
Biskup Cichy 
ukarany ... p • 

CIC U 
Stolica Apostolska ukarała pyłego ordynariusza diecezji legnickiej, 
bo tuszował przypadek molestowania ministranta w jednej z parafii 
w okolicach Lwówka Śląskiego. 
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Pamiątki po gościach 
z Ukrainy 
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Blog naCZelne~ 
~Lubu dubu, łUbu dubu, Iliech 

nam żyje prezes naszego klubu, 
niech tyle nam ". Tekst z kultowego 
.Misia'· Stanisława Baret stał się na 
ty/e aktualny, że trzeba się uszczyp­
nąć, aby sprawdziĆ, te to, co dziele 
się wokół nas, Jest prawdą. a nie 
występem kabaretowym. 
Zmienił się Jedynie prezes, 

ale co rusz kto inny wciela się 
w rolę Jarząbka . Prezes Jarosław 
Kaczyński Jezdzl po kra/u, po tak 
zwanych "obwodach senackich", 
I spotyka się z mieszkańcami. 
To znaczy nie ze wszystkimi, 
bo wstęp na spotkania mają 
Jedynie Jego zwolennicy. Mityngi 
prowadzą członkowie partii, któ' 
rzy przeŚCigają się w prawieniu 
prezesowi komplementów. I rak 
w Puławach pasel PiS Sławomir 
Skwarek odczytał pierwsze pyta­
nie do Jarosława Kaczyńskie(Jo. 
zapewniając, że pytania te pisały 
" ręce płynące prosta z serca" 
Brzmiało ona: "Prezes jest the 
besf. • W Myszkowie usłyszeliśmy 
od prowadzącej spotkanie: .Od 
2005 roku melduje sIę szeregowa 
Wiśniewska do wykonywania za­
dań" ... Hm, Jadwiga WiśnIewska 
Jest obecnie europosłem w Par­
lamencie Europejskim i można 
by oczekIwać, te reprezentuje 
tam interesy swoich wyborców. 
Okazuje się, te me Jest tak, gdyż 
określiła się Jako tołnierz prezesa. 
który ślepo i bez dyskusjI spełnia 
pOlecenia partyjnej góry. 

Granica tenady I zwykłego wsty­
du zostala przełamana z hukiem. 
To Jakby scena z .Misla", tyle te 
z roku 2022. Nasuwa się pytanie, 
czy mamy jeszcze do czynienia 
z demokracją, czy z dyktaturą men­
talnie starego człOwieka z chorymI 
wyobratenlami o Polsce? Czy to 
jest jeszcze śmieszne, czy już 
straszne? I czy mamy się bać? 

Kiedy podczas spotkania tłum 
klakierów krzyczał: .Jarosław, 
Jarosław~ polityk tak to skomento­
wał: .DzlękuJę, lubię tego słuchać, 
ze wszystkich rzeczy, które mnie 
dotyczą i ukształtowały mnie, to 
najbardziej lubię swoje Imif1". KOlej­
ne pytanie: czy to zwykły narcyzm, 
czy Już parano/a? Czy zmierzamy 
w kierunku nowoczesnego kraJu 
środkowej Europy, czy stajemy się 
drugą Rosją lub Iranem? 

Wiele osób mate lekcewa­
żyć prezesa. śmiać SIę z niego. 
z jego lęków przed usłyszeniem 
prawdy o sobie. lęku przed kon­
frontacJą z ludtmi o odmiennych 
poglądach. przed wyzwaniamI 
współczesnego świata. Ja się go 
zwyczaJne zaczynam bać. 80 Jest 
to pol/tyk. który sieje menawiść. 
nieracjonalność, a przede wszyst­
kim - poświęci wszystko i wszyst­
kIch, by utrzymać się przy Władzy. 
Warto o tym pamiętać. 

Andrzej Buda 
a.buda@n)24.pl 
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Pamiątki po gościach z Ukrainy 
Tui po napaści fłosji na Ukrainę, 

w dniach największego napływu 
wojennych uciekinierów, ;eleniogó­
rzanie Justyna I Mariusz przyjęli do 
swego domu Julię z Zaporoża i jej 
dwie kilkuletnie córki. Jak zgodnie 
stwierdziły obie strony, żyło im się 
razem bardzo dobrze. Julia znala­
zła pracę, dziewczynki chodziły do 
szkoły. Gościna trwała 5 tygodni, 
a później Julia z dziewczynkami 
przeniosła się do sanatorium "Po­
łania" w Cieplicach. 

- Odwiedziłam Je tam dwa razy. 
Pierwszy raz. bo chciałam zoba­
czyć , jakie mają w tej "Polonii" 
warunki , a drugi raz - skłoniła mnie 
do tego moja serdeczna koleżanka . 
Z własnej inicjatywy zrobiła zbiórkę 
pieniędzy dla naszej Ukrainki I po­
jeChałyśmy wspólnie przekazać Jej 
te pieniądze - powiedziałam nam 
Justyna, jelenlogórzanka od 40 
lat - Także Julia z dziewczynkami 
dwukrotnie nas jeszcze odwiedziły 
- już mieszkając w .Polonil". Potem 
pojechaliśmy z mężem na wakacje 
I ... Julia zniknęła . Po powrocie 
z wakacji zadzwoniłam do nie). 
a ona mówi że jest już w Zaporożu . 
Ponoć Ichni Internet i jej ukraińskie 
koleżanki twlerdzl!y, że mogą prze­
bywać w Polsce tylko trzy miesiące , 
bo później zostaną deportowane. To 
oczywiście nieprawda. Z centrum 
pomocy Ukraińcom dotarła do nas 
jeszcze informacja, że Julii i córecz­
kom przyznana została zapomoga. 
Te pien iądze już do nich nie trati/y! 

Relacje pomiędzy jeleniogórską 

rodziną, a ukraińską matką nie ustały 
po wyjeździe. Gdy Już Julia "ogarnęła 
się" w Zaporożu , to za pomocą inter­
netowego komunikatora przekazała 
swym niedawnym gospodarzom 
dźwiękową korespondencję, a w niej 
przeprosiny, że się z nimi nie poże­
gnała (Justyna i Mariusz byli wtedy 
na rowerowych wakacjach). Julia po­
dziękowała za ten pięciotygodniowy 
u nich pobyt i troskliwą opiekę. Tak, 
opieka była potrzebna, bo w Jelenio­
górskich instytucjach pan Mariusz 
liczne formalne sprawy załatwiał 
w mig, a przybyszowi z zagranicy na 
pewno byłoby trudniej. 

- Teraz martwimy się o los Julii 
I jej córeczek. Zaporoie było ata­
kowane na początku wojny, pótnlej 
zapanował tam spokÓj. a teraz znów 
jest bombardowane przez wojska 
Putina - mówi Mariusz - Trwoga jest 
tym większa, gdy się pozna historię 
tego miasta, z wielką tamą na rzece 
Dniepr i z dwoma elektrowniami: 
jądrową. największą w Europie, 
1 wodną na Dnieprze. Trzeba pa­
miętać o zbrodniczej katastrofie, 
jaka miała tam miejsce w czasie II 
wojny światowej. 18 sierpnia 1941 
roku wieczorem, tuż po godz. 20, 
po złamaniu radzieckiej Obrony 

Zaporoża I po zdobyciu miasta 
przez wojska niemieckie - wielka 
tama na Dnieprze została wysadzo­
na w powietrze przeL.. radzieckie 
NKWD. Zginęło wtedy około 1500 
nacierających Niemców, ale tak­
że kilkadziesiąt tysięcy (szacunki 
mówią, że od 20 do 120 tysięcy) 
radzieckich cywilnych mieszkańców 
miasta. Rozkaz zniszczenia tamy 
wydał Józef Stalin. lekceważąc 
życie tysięcy współobywateli. Nikt 
nie zaręczy , że coś pOdobnego nie 
zdarzy się w XXI wieku. 

Miejmy nadzieję, że mieszkańców 
Zaporoża nie spotka najgorsze. Teraz 
prÓbują żyć normalnie. 00 Jeleniej 
GÓry dotarły zdjęcia z 10. urodzin 
Iwany, starszej córki Julii. Urodzi­
nowe życzenia dla młodej jubHatkl 
napłynęły także z Jeleniej Góry. Więzi 
sympatii pomiędzy polską rodziną 
I ich ukraińskimi gośćmi nadal są 
podtrzymywane. 

Tylko że . .. dość niespodziewanie 
wrażenia z pobytu Julii i jej córek 
w Jeleniej Górze w marcu i kwietniu 
zostały ostatnio zakłócone korespon­
dencją z jeleniogórskiego samorządu. 

- Wysłano dość tajemniczy list 
polecony ' (po który musiałem się 
udać na pocztę), w którym poinfor­
mowano mnie. że mam obowiązek 
złoienla zeznań. Początkowo nie 
miałem pojęcia. o co chodzi. Póź­
niej wydedukowałem, że chodzi 
o naszych marcowo-kwj~tnlowych, 

10. urodziny Iwany w Zaporożu 

ukraińskich gości. W urzędzie przy 
ul. Okrzel okazało się, ze muszę zło­
żyć zeznanie ŚMIECIOWE dotyczące 
Julii I jej dwóch córeczek. Byłem 
zbulwersowany. Słysząc o zniesie­
niu licznych opłat dla ukraińskich 

uchodtców, przypuszczałem, że bę­
dzie to dotyczyło także obowiązkÓW 
śmieciowych - mówi Mariusz - Swoje 

zastrzeżenia przekazałem osobiście 
szefowej odpOWiedniego działu. 
Zapytałem ją, czy dobrze czuje się 
z tym, że wysyła mieszkańcom Jele­
niej Góry pisma polecone j traci na to 
pieniądze podatników. Chciałem się 
też dowiedzieć, czy zrobiła coś, aby 
uniknąć tego wątpliwego obowiązku. 
Usłyszałem, że takle jest prawo. 
I koniec. Dodatkowo zirytowałem się 
wiedząc, iż urząd posiada wszystkie 
dane w tej sprawie. a ja przybyłem 
bez jakichkolwiek dokumentów, więc 
urzędnik podpowiadał mi, co mam 
w tej deklaraCji napisać. Dodam tylko. 
że nie byłem Jedynym oburzonym 
petentem pod drzwiami urzędniczki. 

Niebawem na adres jelelliogórskiej 
rodziny dotarł kolejny list polecony. 
Tym razem już z wymiarem opłaty 
śmieciowej - kwota 102 złote z gro­
szami L .. jeszcze 16 złotych za upo­
mnienie. To też zirytowało I zbulwer­
sowało pana Mariusza. Kwestionował 
ową opłatę za upomnienie. gdyż tak 
się składa. że jeleniogórzanln opłaty 
śmieciowe za siebie I małżonkę uisz­
cza jednorazowo do grudnia Włącz­
nie. W praktyce więc urząd posiada 
"śmieciowe" z nadpłaty p. Mariusza 
I mógłby z nich .,potrąclć" należność 
za Julię i Jej córeczkI. 

Na koniec - pytanie: - Czy Rada 
Miasta Jelenia Góra, która usta-

la "politykę śmieciową", mogłaby 
w przypadku krótkich pobytów ukra­
Ińskich uchodźców w Jeleniogórskich 
domach - gdy ten pobyt liczy się 
w dniach, góra: tygodniach - zwol­
nić przybyszów i Ich gospodarzy ze 
śmieciowych należności? 

Tomasz Kędzia 
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Stolica Apostolska ukarała biskupa Stefana Cichego, byłego ordynariusza diecezji legnickiej, bo tuszował 
przypadek molestowania ministranta w jednej z parafii w okolicach Lwówka Śląskiego - biskup "ukrył" księdza 
w Caritasie, a ofiarę - zastraszył. Zakończenia postępowania ani wymiaru kary Watykan nie ogłosił publicznie, 
poprzestając jedynie na powiadomieniu stron. 

Biskup Stefan CIchy, 
Mężczyzna będący ofiarą mo­

lestowania domagał się od kurii 
legnickiej, wrocławskiej metro­
polii oraz Sekretariatu Prymasa 
Polski szczegółów watykańskie­
go orzeczenia, ale nikt niC nie 
potrafił mu powiedzieć. W końcu 
Nuncjatura Apostolska w War­
szawie kazała mu czekać na list 
od ukaranego biskupa. 

były ordynariusz dIecezji legnIckIej 

- Krótko potem biskup Stefan 
Cichy przysłał mail z zaproszemem 
do rozmowy, ale mój klient w ogóle 
nie ma ochoty spotykać się z takim 
typem - mówi mecenas Artur No­
wak, pełnomocnik ofiary księdza 
pedofila - Poza tym, dlaczego miał­
by stawiać się na takie spotkanie? 
To bis~up powinien się pofatygo­
wać do niego i go przeprosić. 

Dar DacII a Świętego 
Wiele lat temu klient mecenasa 

Artura Nowaka był ministrantem. 
Miał nie więcej niż 11 lat, gdy wi­
kariusz, który w parafii opiekował 
się chłopcami służącymi przy 
ołtarzu, zaczął zapraszać go na 
plebanię. Z sokiem i słodyczami 
od księdza siadywał wówczas na 
kanapie obok wikariusza, który 
kładł mu rękę na kolanie, wpy­
cha/ dłonie pod koszulkę, macał 
po kroazu. Słuchał, że nie musi 
się ba męskiego dotyku; że 
mę~ko to największy z darów 
Duchó Świętego, więc nale­
ży po olić kapłańskiej dłoni 
sprawdzić, jak jego ciało reaguje 
na Bożą łaskę. 

Dwa lIiu w Wamawie 
Ksiądz zachęcał chłopca do 

masturbacji. Mówił, że wszyscy 
mężczyźni to robią i że może go 
tego nauczyć w ramach przygoto­
wań do bierzmowania. Nie należa­
ło się wyrywać, bo ksiądz wpadał 
w złość. Krzyczał, czasem bił tym, 
co było pod ręką: kluczami, gru­
bym sznurem do wiązania alby ... 
Obmacywał chłopca przed 

mszą, przytulał się. Kładł mu 
rękę na kolanie, kiedy w sobo­
ty jeździli na mszę w szpitalu. 
Gdy ministrant próbował z tym 
zerwać, ksiądz zaczął zsypywać 
mu drobne z tacy. kupować pre­
zenty. Kiedyś sprawił mu kamerkę 
internetową, aby mogli spotkać 
się na skajpie. Łączyli się, kie­
dy rodziców chłopca nie było 
w domu. Duchowny pokazywał 
mu się nagi od pasa w górę I, 
czerwony z podniecenia, prosił 

o ściągnięcie koszulki. 
Podczas wspólnej wycieczki 

do Warszawy miał pretensje, że 
chłopiec wstydzi się przed nim 
swojego • ptaszka" . Ministrant 
uciekł przestraszony, gdy w łazien­
ce wikariusz zaczął dotykać go po 

ramionach. Spali w jednym pokoju, 
ale w osobnych łóżkach. W jednym 
przestraszony chłopiec płakał. 
W drugim - ksiądz masturbował się. 

I - cMtIlCY 
Jakiś czas później w chłopcu 

coś pękło. Podczas wizyty na ple­
banii wikariusz rzucił się na niego. 
Bez żadnych zahamowań chwycił 
za pośladki, ścisnął za krocze. 
Nastolatek się wyrwał. Proboszcz, 
do którego pobiegł na skargę, 
skrzyczał Chłopca, że to grzech 
tak mówić o księżach. Zalecił spo­
wiedź i przestrzegł, by nie zwierzał 
się rodzicom, bo go wyśmieją. 

W wieku 15 lat chłopiec prze­
stał być ministrantem. Gdy 
w osiemnaste urodziny rodzina 
zamówiła w jego intencji mszę, 
uznał, że ma dość siły, aby 
skonfrontować się ze swoim 
dręczycielem . No i proboszcz 
budził zaufanie. 18-łatek popro­
sił. aby pozwolił mu przeczytać 
podczas mszy Pismo Święte. 
W zakrystii przyglądał się , jak 
wikary obmacuje młodszych 
chłopców. Ostrzegł ich. Po­
rozmawiał też z nowym pro­
boszczem, który odtąd zwracał 
baczniejszą uwagę na kole­
gę . Za jego namową pojechał 
do legnicy, aby opowiedzieć 
wszystko biskupowI. 

WizYta a lIisJnIlla 
Bis}wp Stefan Cichy, ówczesny 

ordynariusz diecezji legnickiej. 
wysłuchał go uważnie. A potem •.. 
próbował zastraszyć. Groził po­
licją i postępowaniem karnym, 
jeśli chłopiec dalej będzie rozpo­
wszechniał swoją historię . Krótko 
po tej rozmowie ksiądz pedofil zo­
stal .schowany" na kilka miesięcy 
w Caritasie, a później przeniesio­
ny na nową parafię. Nie ostatnią. 
Zanim ostatecznie trafił do Domu 
Księży Emerytów w Legnicy, prze­
noszono go po całej diecezji. 
Głośny film braci Sekielskich 

o pedofilii w Kościele katolickim 
ośmielił ofiarę molestowania do 
zgłoszenia swej sprawy pryma­
sowi Wojciechowi Polakowi. Za 
jego pośrednictwem skarga na 
biskupa Stefana Cichego trafiła 
do Watykanu. 

- Mój klient uzyskał informację, 
że biskup Stefan Cichy został 
ukarany za swoje zaniedbania 
- m6wi mecenas Artur Nowak. -
Mając wiedzę na temat pedofila, 
biskup nie tylko nic z tym nie 
zrobił, ale też wywierał presję 
ma mojego klienta, by ta sprawa 
nigdy nie wyszła na jaw. 

WlIJllu kam 
Od 2019 roku Stolica Apostol­

ska wszczęła 18 postępowań 

w sprawie polskich hierarch6w 
zamieszanych w afery pedofilne. 
Trzy z nich jeszcze trwają, dwa 
zakończyły się oddaleniem za­
rzutów, w jednym nie udało się 
dowieść ani winy, ani niewinności 
podejrzanego. W pozostałych 
potwierdzono przestępstwo, wy­
korzystanie lub zaniedbanie. 
Niemal za każdym razem Stolica 
Apostolska informowała o tym 
w zwięzłych komunikatach, wska­
zując od razu na sankcje lub 
pokutę nałożoną na biskupa Tak 
było np. w sprawie wrocławskiego 
arcybiskupa Henryka Gulbinowi­
cza czy biskupa Edwarda Janiaka 
z Kalisza. Wyjątek zrobiono dla 
biskupa Stefana Cichego oraz bi­
Skupa Henryka Tomasika, byłego 
ordynariusza radomskiego - tylko 
w tych dwóch przypadkach po 
zakończeniu postępowania Wa­
tykan nie oglosił tego publicznie. 

bitnE w 
Biskup Stefan Cichy zdał die­

cezję następcy w 2014 roku 
i zamieszkał w Domu Księży Eme­
rytów w Legnicy. Jest starszym, 
liczącym 83 lata, schorowanym 
człowiekiem. Czasem, jako biskup 
senior. pojawia się tu i ówdzie na 
kościelnych uroczystościach. 

Pedofil ma pokoik w tym sa­
mym Domu Księży Emerytów. 

Obecnie nosi tytuł kanonika, przy­
znawany za szczególne zasługi 
dla Kościoła lokalnego. 

20 czerwca 2022 r. Sąd Rejo­
nowy w lwówku Śląskim skazał 
go za molestowanie dziecka na 
2 lata pozbawienia wolności , 
w zawieszeniu na 5 lat, i na 10 lat 
zakazał mu kontaktów z osobami 
poniżej 10. roku życia. Wyrok jest 
nieprawomocny. 

Mecenas Artur Nowak, re­
prezentujący pokrzywdzonego 
mężczyznę, uważa, że to rażąco 
niska kara. Złożył apelaCję. Sąd 
Okręgowy w Jeleniej Górze 
ma rozpatrzyć ją pod koniec 
listopada. 

A co mecenas Artur Nowak, 
współautor napisanej z byłym 
jezuitą, Stanisławem Obirkiem. 
książki ftBabilon- o zbrodniach 
Kościoła katolickiego, myśli o ka­
rze dla hierarchy z legnicy? 

- To po prostu farsa - mówi 
prawnik. - Biskupów przeniesio­
nych w stan spoczynku, w związ­
ku z tego rodzaju sytuacjami, nie 
spotykają żadne konkretne kon­
sekwencje. Mają oni zbyt dużo 
do powiedzenia na temat Innych 
biskupów, by Watykan odważył 
się coś im zrobić. 

Tekst i zdjęcie: 
Piotr Kanlkowskl 
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Przy redakcyjnym telefonie dyżurowala Marta Michalska 

Brak możliwości wjazdu do szpitala, 
ulice do remontu i turystYCzny niesmak 

Redakcyjny dyżur Nowin Jeleniogórskich 
to okazja do wskazania tego, co nurtuje lub 
niepokoI. Mieszkańcy mogą wypowiedzieć 
się na dręczące Ich lematy, wskazać przy­
czyny problemów i dzięki temu zwrócić 
powszechną uwagę na to, co powinno 
zostać naprawione, zmienione lub przeorga­
nizowane. Czasami chcą wyrazić też sprze­
ciw - przeciw dyskryminacji podstawowych 
wartości na rzecz pieniądza . 

Jedna z naszych Czytelniczek opisała 
nleml/ą I potencjalnie grotną sytuację . 
W poprzedni poniedziałek musiała się udać 
z maloletnlą osobą na Szpitalny Oddział 
Ratunkowy w Jeleniej Górze. Potrzebowała 
pomocy specjalisty, ale najpierw trzeba było 
na teren szpitala wjechać. I tu właśnie poja­
wI/ się problem. Jeden wjazd do szpitala był 
zastawiony pachołkami ustawionymi pod 
szlabanem, drugi też zamknięty - zepsuły 
się automaty do wydawania biletów. Jak 
relacjonowała Czytelniczka, obok drugiego 
wjazdu stał fachowiec, który naprawlai 
urządzenie. Zapytany po pewnym czasie, jak 
długo jeszcze trzeba będzie czekać z małym 
człowiekiem po wypadku, zbywalją słowa­
mi: "Jeszcze chwilę. Sekundka". Okazało 
się, że wcale nie była to sekundka, a szlaban 
przecież można było otworzyć w drodze wy­
jątku , gdyż tycie ludzkie jest o wiele więcej 
warte nli 3 zł za bilet parkingowy I Kobieta 
ubolewa nad tą sytuacją, bo choć ona 
mogła tę "sekundkę" poczekać, to przecież 
mógł trafić się przypadek nagły - człowiek 

Barykada 
radnego z Pi S-u 

Mapa .. Szkoły wolne od HiT-u~ 
drażni radnego powiatu złotoryjskle­
go, Lecha Olszanickiego z Prawa 
i SprawiedJlwości do tego stopnia, że 
wydał oświadczenie. Atakuje 'II nim 
dyrektorów obu powiatowych szkół 
za ••. tłumienie wolności. 

Starostwu w Złotoryi podlegają dwie 
szkoły średnie. Pod koniec wakacji 
obie znalazły się na stworzonej przez 
inicjatywę Wolna Szkoła. lnIemetowej 
mapie placówek. które nIe chcą korzystać 
z kontrowersYinego podręcznika prof. 
Wojciecha Rosz owskiego .1945-1979. 
Historia I teratnieJszość" Mapa powstała 
w oparciu o Informacje publIkowane na 
stronach internetowych szkół. które były 
zobowiązane przed rozpoczęciem roku 
szkolnego podać uczniom wykaz obowią­
zujących podręczników. 

wiozący osobę z udarem lub w trakcie 
zawalu serca. Czyteinlczka zastanawia się, 
czy w tych czasach liczą Się nie ludzkie 
zdrowie I tycie, a tylko pieniądze I czy ktoś 
ze szpitala o tym wiedział I wyraził zgodę 
na zamknięcie wjazdu z powodu zepsutych 
automatów do wydawania biletów. 

Mieszkaniec Jagniątkowa usilnie prosi 
o remont ulic Myśliwskiej I AgnIeszkow­
sklej. Przypomina, że Jagnlątków to dziel­
nica Jeleniej Góry, więc warto, by miasto 
o nią zadbalo. 

Pan Jerzy odwiedza Jelenią Górę śred­
nio raz na rok .. W sobotę koło pOludnia 
przeChadzal się po Starym Mieście, gdZie 
zauważył wiele niepokojących zjawisk. 
Mnogość rozrzuconych po ulicach petów, 
niesprzątany Plac Kościelny I brak nale­
żytego porządku w Innych miejscach za­
bytkowej części naszego miasta wzbudził 
w nim niesmak. Caiość sprawiala wrażenie 
zaniedbania, a że był to pochmurny dzień, 
a po uliczkach poruszało się niewielu 
ludzi - także opuszczenia. Pan Jerzy 
stwierdził tez. że parkujące bezpośrednio 
przy budynkach samochody w zabytko­
wych częściach miasta psują estetykę 
tych miejsc. Tu jednak trzeba wybrać 
kompromis między uzytecznością a tury­
styczną atrakcyjnością miejsc-wizytówek 
Jeleniej Góry. W końcu nawet zabytkowe 
kamieniczki mają swoich mieszkańców, 
którzy pragną normalnie funkcjonować, 
a odrestaurowane zabytki, przerobione na 

Na radnego Lecha Olszanickiego, 
który przez całą kadencję toczy krucjaty 
o nawrócenie lewicujących elit miastecz­
ka na Prawo I Sprawiedliwość, mapa 
podzlalala jak plachta na byka Doszedł 
do wniosku, te w oM powiatowych pla­
cówkach zamordyści dyrektorzy zakazali 
nauczycielom I mlodzleży korzystania 
z podręcznika prof. Roszkowsklego, aby 
dopiec jego ukochanej partiI. Zasugero­
wał, że za ich decyzją mogą stać wladze 
powiatu, ze starostą z PO Iwlcestarostą 
z LeWICy na czele. Zlgnorowallnformację 
udzieloną mu przez. PawIa ChoczaJa - kie­
rownika Wydziału Oświaty w złotoryjsklm 
starostwie - że wybór podręcznika 10 
zawsze jest samodzielna decyzja nauczy­
Ciela przedmiotu. 

Swe przemyślenia na temat tyranii dy­
rektorów, unlemozlfwlaJących młOdzieży 
naukę z podręcznika proł. Roszkow­
sklego. Lech OIszamckl wygłosił pod­
czas sesji Rady Powiatu Zlotoryjsklego 
I opublikował w formie oświadczenia 
na swoim profilu na Facebooku. "Czy 

budynki użyteczności publicznej, muszą 
wlaśclwle pełnić swe funkcje, co łączy się 
ze SWObodnym dojazdem pracowników do 
Ich młejsc zatrudnienia . 

mm 

Zadzwoń do nas O -W środę 
od godz. 10 do 14 

czekamy na sygnały 
od CzYtelników o "m, 

co drażni, niepOkoi 
i wymaga dziennikarskiej 

inlerwencji 

o dopuszczenIu podręcznika do nauki 
przedmiotu mają decydować wueflścl -
w Zespole Szkół Zawodowych w Zło­
toryi tylko dlatego, że są dyrektorami 
namaszczonymi przez Zarząd POWiatu?" 
- pyta radny PiSo .Czy obecna dyrektorł<a 
Liceum OgÓlnokształcącego w Złotoryi, 
polonistka znana ze strajków nauczycieli 
w 2019 ( ... ), glosicielka wolności, chce 
ograniczenia tej wolności poprzez zakaza-
nIe korzystania z podręcznika? Uczniowie 
są inteligentniejsi od swoich dyrektorów, 
są wymagający. pasjonują się historią 
i wspólczesnym tyciem politycznym. Nie 
można zakazywać Im korzystania z jakich­
kolWiek podręczników I dostępu do Innych 
tródeł wiedzy. Pamiętamy okres, kiedy 
palono publicznie zakazane pOdręczniki 
I kslązki. Znamy z autopsji czasy cenzury 
PRL. Młodzież korzystala wówczas z tzw. 
bib ul, rozglośni Radia Wolna Europa. 
Część dawnych opozycjonistów z totalnej 
opozycji domaga się obecnie cenzury, 
cenzury. z którą walczyli". 

Piotr Kanikowski 

OGŁOSZENIA -----------------.,-------------------

Dyrektor Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Zgromadzenia Sióstr Świętej Elżbiety w Mi/kowie 

Pracownicy i Pacjenci 
składają serdeczne podziękowania 

FUNDACJI KGHM POLSKA MIEDŹ 

FUNDACJA 

I( 
POLSKA MIEDŹ 

za przekazanie darowizny na zakup leków, materiałów medycznych 
i środków higieny dla Pacjentów naszego NZOZ-u. 

Ofiarowana pomoc jest wyrazem życzliwości, wspaniałomyślności i zrozumienia 
potrzeb innych ludzi. Otrzymane środki wspomogły działania w realizacji 
naszego charyzmatu w trosce o dobro osób niepełnosprawnych, chorych, 
cierpiących, samotnych i starszych, przyczyniając się do wzmocnienia 

ich ochrony życia, profesionalnej opieki i leczenia. 

Na margineS~ 
BOGATYNIA 
Policjanci z Komisariatu PoliCji w Bo­

gatyni udowodnili 31-letnIemu mteszkań­
cowi powiatu zgorzelecktego liczne kra­
dzJeie sklepowe. lupem mężczyzny padał 
alkohol. artykuły spożywcze I kosmetyki. 
Wartość skradzionego mienia wyniosła po­
nad 4 000 zl. Za popełnIone przestępstwa 
grozi mu do 5 lat pozbawienia wolnoścI. 

JELENIA GÓRA 
10 pafdzlemlkl br. na ulicy Jana 

Pawia II Policjanci WydzIału Prewencji 
Komendy Miejskiej Policji zauwatyll 
pojazd marki VW Passat, który na 
widok oznakowanego radiowozu gwał­
townie przyspleszy/. Bylo to okolo 
godziny 22.50. W związku z ucieczką 
mundurowi postanowili skontrolować 
uczestnika ruchu drogowego. Kierowcą 
poJazdu okazał się 27-letni mężczyzna 
z powiatu gliwickiego, który podróżował 
2 23-letnim pasaierem. Po przeszukanIu 
pojazdu mundurowi zabezpieczyli mari­
huanę. z której można uzyskać ponad 
100 porcji handlowych. Dwa dnI pOiniej 
Sąd Rejonowy w Jeleniej Górze skazał 
mężczyznę na karę grzywny. 

PolicjanCi Wydziału Kryminalnego 
z Komiserlatu I Policji w Jeleniej G6· 
rze zatrzymali 20-letnlego męiczyznę, 
podejrzanego o usiłowanie kradzieży 
z włamaniem do bankomatu jednego 
z jeleniogórskich banków. Jak ustalilI 
funkcJonariusze, do zdarzenia doszło 5 
pattlzlernlka, kilkanaście minut po półno­
cy. Mężczyzna za pomocą łomu próbował 
włamać się do kasety wrzutowej szafy 
depozytowej usytuowanej w przedsIonku 
banku. Zamierzonego celu nle osiągnął, 
gdy1 nIe potrafH pokonać zabezpIeczeń, 
a zwróc" na niego uwagę jeden 2 prze­
chodniów. Mężczyzna uclekl, ale cale 
zdarzenie zarelestrowały kamery. Teraz 
za popełniony czyn odpowie on przed 
sądem, a grOZić mu może nawet do 10 
lat pozbaWienia wolności. 

13 plfdzlernlka zebrał obfite żniwo 
na jeleOlogórsklch drogach. Kara po­
zbawienia wolności nawet do 5 lat groZić 
może mężczyznom, ktÓrzy kIerowali sa­
mochodamI wbrew zakazom sądowym, 
a do 2 lat pozbawienia wolności grozi 
kłerowcom. którzy kierowali pojazdami 
w stanie nletrzeiwości. Tego dnIa pOli­
CJanci zatrzymali sześciu takich kleruJą-
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cych. WŚród zatrzymanych bylo dwóch 
rowerzystów, którzy za popełnIone 

wykroczenie zostali ukarani mandatamI. 
Jeden z nich otrzymał mandat w wyso­
kOŚCi 1000 zł, a drugi 2500 zł. Crterech 
pozostałych mężczyzn, którzy kIerowali 
pojazdami w stanie nIetrzeŹWOŚci (mieli 
od 0,3 do 2 promUi alkoholu w organi­
zmie), czekają rozprawy przed sądem. 
Grozi Im do 5 lat pozbawienia wolnoścI. 

LUBAŃ 
9 pl1dzlernllla 2022 dzielnico­

wi z Lubania zatrzymali 45-letnlego 
mężczyznę, który na terenie budyn­
ku gospodarczego, znajdującego się 

w okolicy byłego szpitala, usIlował 

dokonać kradzieży szyny kolejowej. 
przy pomocy pity ręcznej. Ustalenia 
poticjantów wskazały, że mężczyzna 
kilka dOi wcześniej dokonał kradzlety 
3-metrowej szyny koleJowe" którą póź­
niej sprzedał w punkCie skupu zlornu. 
Podejrzanemu w tej sprawie mundu­
rowi przedstawili trzy zarzuty, w tym 
kradzieży I oszustwa. Ogólna wartość 
strat została wyliczona na kwotę 2 tys. 
złotych. Za popełnione przestępstwa 

grOZI mężczytnle do 5 lat więZIenia. 
14 październiki. około godz. 14:30. 

na przejścIu dla pieszych na ul War­
szawskie). 70-letnla kobieta przejeżdiała 
na elektrycznym wózku Inwalidzkim przez 
przeJścIe dla pieszych. Została potrącona 
przez 26-letnlego kierowcę auta marki 
Seat. POSZkodowaną przewieziono do 
szpitala, gdzie zmarla. Komenda Powia­
towa Policji w Lubaniu prÓbuje ustalić 

szczegółowe okoliczności sprawy. 

lWOWEK ŚlĄSKI 
Do niebezpiecznego zdarzenia do· 

szło na drodze Niwnice - Kotliska. 
14 patdzlemlka, w godzinach nocnych. 
dachowal pojazd marki Audi. Dwie OSOby 
zostały przetransportowane do szpitala 
w Bolesławcu, kolejne dwie przewieziono 
do szpitala w lwów ku Śląskim . 

ZGORZELEC 
W środ" 12 paźdzłernika, około 

15:00, na przejetdzle kolejowym przy 
ul. Bohaterów II Armii Wojska POlskIego 
zginęła tragicznie mloda dziewczyna. 
Jak wskazują relacie świadkÓW, H-latka 
przeszła pod opuszczonymI rogatkami 
przy szkole. Tęcza" I położyła sIę na to­
rach. W trakcie tego zdarzenia cały czas 
rozmawiała przez telefon. Dziewczyna 
zginęła na miejscu. 

mm 

PRACA 

ZATRUDNIĘ emerytki, rencistki 

niepelny wymiar czasu, 602-101-096. 

EXPRESS 

WÓJT GMINY 
PODGÓRZYN 

informuje, że na tablicach 
ogłoszeń oraz na stronie 

internetowej Urzędu Gminy 
Podgórzyn podgorzyn.bip.pl / 
prawo lokalne / zarządzenia 

zostaje podany do publicznej wiadomości 

P263-G 

w dniu 18 października 2022 r. na okres 21 dni 
wykaz nieruchomości gminnych lokalowych 

przeznaczonych do oddania w najem do 3 lat. 
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Po zmianie definicii skrzyżowania lakże na jeleniogórskich drogach kierowcy powinni uważać 

Strzeż się tych 
Pewnie większość kierowców sły­

szała już o obowiązującej od oslatniej 
nowelizacji przepisów ruchu drogo­
wego, nowej definicji skrzyżowania. 
Według nowych zapisów skrzyżowa ­
niem są także niektóre łączniki mi,­
dzy jezdniami drogi dwujezdniowej 
albo zjazdy do gospodarstw, które 
niekiedy nawet trudno odpowiednio 
wcześnie zauważyć. A konsekwencje 
nieuwagi mogą być dotkliwe. Czy 
w Jeleniej Górze są takle pułapki? 

Połączenie nawierzchni twardej 
z !wanIą nawierzchnią 
- to skrzyżowanie 
Według nowej definicji (od 22 wrze­

śnia) skrzyżowanie to: "Część drogi 
będąca połączeniem dróg albo jezdni 
Jednej drogi w Jednym poziomie, z wy­
jątkiem połączenia drogi o nawierzchni 
twardej z drogą o nawierzchni grunto­
weJ lub z drogą wewnętrzną". 

To oznacza, że teraz skrzyżowaniem 
są także takie miejsca, gdZie nie krzy­
żują się żadne drogi, jak wspomnia­
ne, zwykle asfaltowe, łączniki dróg 
dwujezdniowych oddzielonych pasem 
zieleni, służące do zawracania. Nie ko­
niec na tym, bo skrzyżowaniem może 
być także wjazd na posesję, do lasu 
albo na pole, jeśli tylko, choćby na 
minimalnej długości, ma nawierzchnie 
twardą. To też skutek zmiany definicji, 
w tym przypadku "drogi twaruej". 

Do 22 września, taka droga musiała 
mleć minimum 20 metrów utwardzo­
nej nawierzchnI. Teraz jest to każda 
""droga niebędąca drogą o nawierzch­
ni gruntowej". A przecież skrzyżowa­
niem jest teraz każde połączenie "dróg 
albo jezdni jednej drogi w jednym 
poziomie, z wyjątkiem połączenia 
drogi o nawierzchni twardej z drogą 
o nawierzchni gruntowej". 

Kierowcy muszą więc bardzo uwa­
żać na takle pseudoskrzyżowania, 
bo konsekwencje mogą być nieprzy­
jemne. Na skrzyżowaniu nie wolno 
wyprzedzać, w jego obrębie zakazany 
jest postój, a do tego skrzyZowanle 

znosi nakazy I zakazy wynikające ze 
zlokalizowanych przed nim znaków 
drogowych. To szczególnie Istotne 
głównie na drogach dwujezdniowych 
w obrębie terenów zabudowanych, 
gdzie często podnieSiona jest dopusz­
czalna prędkość. Za skrzyżowaniem 
(jeśli znak nie został powtórzony) 
dopuszczalna prędkość spada do 50 
km/godz. Z łatwością można więc 
w takim miejscu zdobyć niemal 
pełną pulę punktów karnych (10 za 
wyprzedzanie na skrzyżowaniu i np. 7 
pkt. za przekroczenie prędkości, gdy 
okaże się, że jechaliśmy 76 km/godz.) . 
Portfel też mocno taka sytuacja może 
odchudzić, bo aż o 1400 zł. 

Jest jeszcze jeden problem. Takie 
"nowe" skrzyżowania zwykle nie są 
w żaden spOSÓb oznakowane, a to 
oznacza, że są to skrzyżowania równo­
rzędne. Kierowca jadący drogą, która 
wydaje się główna (np. z Jeleniej Góry 
do Karpacza, o czym w dalszej części 
tekstu), może się bardzo zdziwić, gdy 
okaże się, że to kierowca wjeżdżający 
np. z posesji albo z lasu na tę drogę 
pojazdu miał pierwszeństwo ... 

Na Konstytucii 3 Maja 
'elli el uwaiać 

W Jeleniej Górze nie ma zbyt wielu 
dróg dwujeZdniowych: ul. Konstytucji 
3 Maja, al. Jana Pawła II i Solidarności 
wyczerpują listę najważniejszych. Do 
tego na obu alejach nie ma miejsc, 
które sprawiałyby interpretacyjne 
kłopoty. Co Innego z ul. KonstytuCji 
3 Maja. Tam - przynajmniej w jednym 
miejscu - łącznik między Jezdniami 
może okazać się pułapką. 
Jadąc od Maciejowej, mamy tu 

podniesienie dopuszczalnej prędkości 
do 80 km na godzinę. Już po kilkuset 
metrach pojawia się pierwszy łącznik. 
Tu najprawdopodobniej Jednak nie ma 
zagrożenia, bo Ciągła linia krawędziowa 
sprawia, że nie jest to skrzyżowanie. 

PUłapką nie poWinien być też 
następny łącznik (kilkaset metrów 
dalej), który, według nowej definicJi, 

bez wątpienia skrzyżowaniem Jest. 
Kierowcy powinni być jednak tego 
świadomi, bo na dojeździe mamy linię 
ciągłą rozdzielającą, a za łącznikJem 
pojaWiają się znaki ponownie podno­
szące dopuszczalną prędkość. 

Pułapka pojawia się raptem ok. 200 
metrów dalej. Jest tam trzeci łącznik, 

z przerywanymi liniami - krawędziową 
I rozdzielającą. Jest to więc skrzyżo­
wanie, a za nim brak znaku podno­
szącego prędkość, można więc złapać 
punkty I mandat zarówno za ewentu­
alne wyprzedzanie w tym miejscu, jak 
I za jazdę z prędkością powyżej 50 km 
na godz. Kiedy robiliśmy objazd tej 
drogi, na odcinku od łącznika do zna­
ku z ograniczeniem prędkości (przed 
przejściem dla pieszych na wysokości 
Krzyża Milenijnego), to ok. kilometr, 
7 punktów I 400 zł otrzymałoby 100 
proc. jadących wówczas kierowców, 
bo bez wyjątku jechali z prędkością 
ok 75-80 km (niektórzy aż tak szybko, 
że ich prawa jazdy byłyby zagrożone) . 

Sytuacja jest analogiczna, gdy je­
dziemy od Zabobrza w kierunku Macle­
jowej. W tej sytuacji to pierwszy łącznik 
od miejsca z podnieSiona prędkością 
jest problematyczny. Znów brakuje 
oznakowania pionowego i poziomego, 
wskazującego, że mamy do czynienia 
ze skrzyżowaniem , a za łącznikiem 
brak znaku podnoszącego dopusz­
czalną prędkość . W tym miejscu dla 
kierowców Jest o tyle bezpieczniej, 
że do kolejnego łącznika , za którym 
pojawia się ,,80", jest tylko kJlkadziesiąt 
metrów. Z drugiej strony właśnie tam 
"drogówka" miałaby się gdzie ustawić. 

Do Karvacza 
- skrzYżowanie za Skrzyżowaniem 

Jeszcze gorzej dla kierowców może 
być na drogach jednojezdniowych. 
To skutek zmiany definicji skrzyżo­
wania ze wspominaną już zmianą 
definicji drogi twardej, przez co także 
zjazd z drogi głównej w drogę "o na­
wierzchni gruntowej" -jeśli choćby na 
bardzo krótkim odcinku droga boczna 

ieisc! 
przebiega po "nawierzchni twardej" -
tworzy skrzyżowanie. Oczywiście - ze 
wszystkimi tego konsekwencjami. 

Ponownie posłuimy się przykładem 
ważnej i mocno obciążonej drogI. 
Jadąc z Jeleniej Góry do Karpacza, za 
stacją BP wjeŻdżamy w teren zabu­
dowany, ale nie musimy zwalniać do 
kodeksowej "pięćdziesiatkl", bo pręd­
kość dopuszczalna podniesiona jest 
do 70 km na godz. Już po przejechaniu 
niespełna 200 metrów, po prawej 
stronie pojaWia się zjazd na posesję. 
Wprawdzie nie jest poprzedzony zna­
kiem ostrzegawczym skrzyżowania ani 
w jego obrębie nie pojawia się ciągła 
linia rozdzielająca , jednak z uwagi na 
to, że zjazd jest wyasfaltowany na od­
cinku Jakichś 3 metrów - zgodnie z no­
wymi definicjami mamy do czynienia 
ze skrzyżowaniem . Oczywiście za tym 
Zjazdem nie ma znaku ponawiającego 
podniesienie prędkości dopuszczalnej. 

Literalnie traktując takle miejsce, 
kierowca, który właśnie tam wziąłby 
się za wyprzedzanie, powinien zapłacić 
1000 zł mandatu i zarobić 10 punktów, 
a gdyby jechał "niby" dozwoloną sie­
demdziesiątką, dopisano by mu Jesz­
cze 3 punkty i stracilby kolejne 200 zł . 

Takich miejsc jest mnóstwo. Na 
odcinku od znaku podnoszącego 
prędkość do znaku ograniczającego 
prędkość do 50 km/godz. (przed 
rondem przy Orienie) naliczyliśmy 23 
takle zjazdy! Pozostaje mleć nadzieję, 
że policjanci z drogÓWki nie uczynią 
sobie z nich miejsca polowań . 

Palicja czeka na wytyczal 
O Interpretację naszych ocen zapy­

taliśmy Henryka Mieszałę, zastępcę 
naczelnika Wydziału Ruchu Drogowe­
go KMP w Jeleniej Górze. Przyznał , 
że policja także uważa te zmiany za 
mało czytelne. 

- Nowe definicje sprawiają , że 
kierowcy mogą być zdezorientowani, 
bo według niektórych Interpretacji 
skrzyżowaniami stały się miejsca, 
które dotąd takiego statusu nie miały. 

Często faktycznie kierowcy, zwłaszcza 
jadący z nieco większą prędkością , bo 
dopuszczają ją znaki, mogą mieć pro­
blem z dostrzeżeniem takich miejsc, 
bo nie poprzedza Ich oznakowanie ani 
pionowe, ani poziome. To rzeczywiście 
dość skomplikowane zagadnienie 
I pojawiają się różne opinie na ten 
temat. dlatego policja zwróciła się do 
Ministerstwa Infrastruktury o doprecy­
zowanie, które połączenia dróg I jezdni 
są skrzyżowaniem w świetle nowych 
przepisów. - Aktualnie czekamy na 
takie formalne wyjaśnienia - Informuje 
aspirant Mieszała. 

Wicenaczelnik jeleniogórskiej dro­
gówki, któremu opisaliśmy budzące 
wątpliwości miejsce na ul. Konstytucji 
3 Maja, przyznaje, że wskazany łącznik 
wydaje się spełniać definicje skrzy­
żowania, lepiej więc w tym miejscu 
nie wyprzedzać, a za nim ograniczyć 
prędkość. Przynajmniej do czasu, kie­
dy (ewentualnie) po oficjalnej wykładni 
ministerstwa Infrastruktury będzie 
można uznać , że wskazany łącznik 
skrzyżowaniem nie jest. A jeśli się oka­
że , że skrzyżowaniem jednak jest, to 
administrator drogi powinien umieścić 
za nim znaki podnoszące prędkość. 

Henryka Mleszałę zapytaliśmy także , 
czy może obiecać, że do czasu, gdy po­
jawią się wyjaśnienia ministerstwa, pa­
trole Jeleniogórskiej drogówki nie będą 
ustawiać się w takich newralgicznych 
miejscach. Niestety, obietnicy takiej 
nie usłyszeliśmy, więc lepiej uważać. 

Henryk Mieszała generalnie pozy­
tywnie ocenia wprowadzone w ostat­
nich miesiącach zmiany w przepisach 
ruchu drogowego. 

- Widać skutek w postaci znacznego 
spadku najgrotniejszych zdarzeń dro­
gowych, a kierowcy jeżdżą wyratnie 
spokojniej. Można uznać, że najważ­
niejsze zmiany, przede wszystkim te 
służące bezpieczeństwu niechronlo' 
nych uczestników ruchu, mają pozy­
tywne konsekwencje - ocenia. 

Marek lis 
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na mniej bolesne rozwiązywanie sporów 
Międzynarodowy Dzień Mediacji 

obchodzony Jest co roku w lrzeci 
czwartek patdzlernika. W tym roku 
wypada 20 paidziemika. Z lej oka­
zji Sąd Okręgowy w Jeleniej Gó­
rze zaprasza na Tydzień Media­
cji, podczas którego odbędą się 
bezpłatne konsultacje w zakresie 
mediacji w sprawach cywilnych, 
rodzinnych, karnych, gospodarczych 
i pracowniczych. 

Porad udzielą funkcjonariusze Ko­
mendy Policji w Jeleniej Górze I me­
dlatorld ze Stowarzyszenia Mediatorów 
w Jeleniej Górze, które od ponad dwóch 
lat działają i rozpowszechniają Ideę 
mediacji w regionie jeleniogórskim. 
O zaletach mediacji oraz alternatywnych 
sposobach rozwiązywania sporów roz­
mawiamy z medlatorkami - Agnieszką 
Szydłowską i Dorotą Gniewosz: 

- Jak wygląda obecnie korzystanie 
z mediacji w naszym regionie? 

- Agnieszka Szydłowska: W porów­
naniu do poprzednich lat nasze społe­
czeństwo coraz częściej korzysta z me­
diacji przedsądowych, tzw. umownych 
i takich mediacji prowadzę najWięcej. 
Przeświadczenie, że jak mamy konflikt 
to idziemy do sądu, zaczęło powolut­
ku zanikać. To zaczyna się zmieniać 
o tyle, że osoby, które trafiły na medla­
clę przy Jednej sprawie, kolejną sprawę 
też zaczynają od medIacji, ponieważ 
już wiedzą, że dzięki polubownemu 
rozwiązywaniu sporów mogą wiele 
rzeczy ustalić. I to znacznie szybciej 
I taniej. Kluczową rolę w upowszech­
nianiu mediacji powInny pełniĆ sądy. 
Dużą rolę odgrywają również soclal 
media - większość osób zgłaszających 
się do nas na mediację znalazło nas na 
Facebooku czy Instagramie. 

- Dorota Gniewosz: Na mediację 
przychodzą również osoby z pole­
cenia innych, którzy uczestniczyli 
w postępowaniu mediacyjnym i do­
strzegli zasadniczą róinicę pomIędzy 
postępowaniem i wyrokiem na sali 
rozpraw, a odkrywanIem wzajemnych 
potrzeb i zabezpieczaniem interesów 
na prZYSZłość podczas mediacjI. 
Dlatego Stowarzyszenie Mediatorów 
w Jeleniej Górze angażuje się w pro­
pagowanie mediacji w różnych środo­
wiskach. Spotkałyśmy się z prezesem 
Sądu Okręgowego, sędzią Dariuszem 
Kllsiem, który jest zwolennikiem 
mediacji. Odbyłyśmy parę spotkań 
w sądach rejonowych w obszarze 
właściwości Sądu Okręgowego w Je­
leniej Górze, z sędziami wydziałów 
cywilnych j karnych. Rozmawiałyśmy 
z kilkoma grupamI młodzieży szkolnej. 
Z prezydentem Jerzym Łużniakiem 

debatowaliśmy o współpracy oraz 
możliwościach, jakie może stworzyć 
prezydent w rozpowszechnianiu me­
diacJi wśród nauczycieli i uczniów 
jeleniogórskich szkół ponadpodsta­
wowych, z naszym udziałem. 

- Mediacja to dobrowolny spo­
sób rozwiązywania konfliktów przy 
udziale bezstronnego, neutralnego 
mediatora. Może być prowadzona we 
wszystkich sprawach cywilnych i kar­
nych, w których dopuszczalne jest za­
warcie ugody. W jakich konkretnie? 

- Dorota Gniewosz: W sprawach, 
w których wynik postępowania jest 
zależny od woli stron. Zawarcie ugody, 
a tym samym prowadzenie mediacji, 
jest możliwe np. w sprawach cywilnych 
o: zapłatę, zniesienie współwłasnOŚCi, 
dział spadku, podział majątku wspól­
nego, nalezności ze stosunku pracy, 
rozstrzygnięcie o istotnych sprawach 
rodziny. W sprawach z zakresu prawa 
rodzinnego, m.In. w sprawie o rozwód 
I separację, jeżeli Istnieją widoki na 
utrzymanie małżeństwa; przedmiotem 
mediacji może być także pojednanie 
małżonków. Jeśli do pojednania nie 
dojdzie, celem mediacji może być 
ugOdowe rozwiązanie kwestii dotyczą­
cych: zaspokOjenia potrzeb rodziny, 
alimentów, sposobu sprawowania 
władzy rodzicielskiej, ustalenia kon­
taktów z dzieckiem, spraw majątko· 
wych podlegających rozstrzygnięciu 
w wyroku orzekającym rozwód lub 
separację. Mediacja jest nieocenionym 
I niedocenionym sposobem rozwiąza­
nia problemów oraz opracowywania 
przez strony porozumienia o sposobie 
wykonywania władzy rodzicielskiej 
i utrzymywania kontaktów z dzlecklem 
po rozwodzie. Strony mogą w spOSÓb 
bardzo szczegółowy i uwzględniający 
Ich indywidualną sytuację określić 
m. In.: miejsce zamieszkania dziecka, 
sposób i harmonogram kontaktów 
z dzieckiem, zarówno osobistych, jak 
i telefonicznych oraz Internetowych, 
sposób kontaktów z dzieckiem przez 
pozostałych członków rodziny, udział 
w rozstrzyganiu o Istotnych sprawach 
dziecka, takich Jak: wybór szkoły, profil 
nauki. zasady wychowawcze i system 
wartości przekazywanych dziecku, 
opieka zdrowotna, zasady pokrywania 
kosztów utrzymania i wychowania 
dziecka. Mediacja może odbywać się 
również w sprawach sporów: we­
wnątrzrodzinnych dotyczących konflik­
tów pokoleniowych między rodzicami 
a dorastającymi dziećmi, między doro­
słymi dzlećmi a ich starszymi rodzicami 
wymagającymi opieki i ustaleń alimen­
tacyjnych osób starszych. 

W ramach obchodów MIędzynarodowego Dnia Mediacji oraz Tygodnia 
Mediacji moina skorzystać z bezpłatnych konsultacp. które będą odbywały się 
w budynku sądu Okręgowego w Jeleniej Górze przy ul. Wojska Polskiego 56, 
w Biurze Obsługi Interesanta: 

17.10.2022 Sprawy: rodzinne (rozwód, separacja, kontakty z dzieckiem, 
altmenty), karne. KonsultacJe: godz. 10.00-12.00, Agnieszka Szydłowska 

18.10.2022 Sprawy: karne. cywilne, Ubezpieczeniowe, gospodarcze. pra­
cownicze. KonsultaCje: godz. 10.00 -12.00, Dorota Gniewosz 

19.10.2022 Sprawy: karne, cywilne, rodzinne. ubezpieczeniowe, go­
spodarcze, pracownIcze. Konsultacje: godz. 10.00-12.00, Adw. Katarzyna 
Bugaj-Koterba 

20.10.2022 Sprawy: cywilne, gospodarcze, rodzinne. karne. Konsultacje: 
goctz.1 0.00-12.00, Ewa Brodowska 

21.10.2022 Sprawy: karne. Konsultacje: godz. 10.00-12.00 Funkcjonariusz 
Komendy MIejskiej PolicJi w Jeleniej Górze Beata Sosu Iska-Baran 

- Agnieszka SzydłowsJca : Mediacji 
natomiast nie prowadZi się, gdy: brak 
obopólnej woli do mediacji, sąd wydał 
postanowienie o skierowaniu stron do 
mediaCji, a strona w terminie tygodnia 
od dnia ogłoszenia lub doręczenia jej 
postanowienia o skierowaniu do me­
diacji nie wyraziła zgody na medIację. 
Sprawa jest rozpoznawana w po­
stępowaniach: upominawczym oraz 
nakazowym. W spawach o przyznanie, 
ograniczenie lub odebranie opieki nad 
dzieckiem, pozbawienie lub zawiesze­
nie wykonywania władzy rodzicielskiej. 
Poprzez ugodę mediacyjną nie można 
także rozwiązać czy unieważnić mał­
żeństwa ani tei ustalić pochodzenia 
dziecka lub przysposobiĆ je. Mediacja 
nie jest stosowana, jeżeli strony (lub 
jedna z nich) jest uzależniona od 
alkoholu, narkotyków, w przypadku 
niepoczytalności, odebrania praw 
obywatelskich, ubezwłasnowolnienia, 
a także depresji. Takie, jeśli jedna 
ze stron sporu stosowała przemoc 
psychiczną lub fizyczną wobec innych 
członków rodziny i stron konfliktu. 

- Dorola Gniewosz: W sprawach 
karnych mediacja może dotyczyć 
wszystkich przestępstw. Dzięki me­
diacji osoby biorące w niej udział mają 
wpływ na rozwiązanie problemów 
wynikających z przestępstwa na zapro­
ponowanych przez siebie warunkach. 
Mediacja jest okazją do wyrażenia 
emocji, wypowiedzenia sIę na temat 
skutków przestępstwa oraz oczekiwań 
pokrzywdzonego wobec podejrzanego/ 
oskarżonego. Daje możliwość porozu­
mienia się podejrzaneg%skarżonego 
z pokrzywdzonym co do odszkodowa­
nia lub naprawienia szJ<ody i - prze­
prosin. Mediacja sprzyja szybszemu 
zakończeniu postępowania karnego 
I pozwala na zmniejszenie kosztów. Ko­
rzyści dla podejrzaneg%skarżonego 
to możliwość napraWienia wyrządzonej 
SZkody, szansa na łagodniejsze potrak­
towanie przez sąd przy wymiarze kary 
i możliwość szybszego zatarcia skala­
nia. Pokrzywdzonemu daje Okazję uzy­
skania zadośćuczynienia za doznaną 
krzywdę i przeprosin od podejrzanego/ 
oskarżonego. Skraca tez czas przeży­
wania często traumatycznych przeżyć 
wynikających ze zdarzenia. 

- Jaka jesl moc prawna ugody 
zawartej przed mediatorem? 

- Dorota Gniewosz: Ugoda zawarta 
przed mediatorem, po jej zatwierdze­
niu przez sąd. ma moc prawną ugody 
zawartej przed sądem. W niektórych 
przypadkach przepisy wymagają, by 
umowa była zawarta w formie aktu 
notarialnego, np.: sprzedaży nieru­
chomości. Wówczas nie wystarczy 
zawarcie ugody przed mediatorem. 
Strony przed mediatorem mogą jedy­
nie ustalić warunki, na jakich zostanie 
zawarta taka umowa: cenę nierucho­
mości, sposób I terminy dokonywania 
płatności, ale samą umowę będą mu­
siały zawrzeć przed notariuszem, aby 
była ważna w świetle prawa. 

- Jak długo moie trwać postępo­
wanie mediacyjne? 

- Agnieszka Szydłowska: Według 
standardów prowadzenia mediacji nie 
powInno trwać dłużej niż trzy miesIące 
w sprawach cywilnych i nie dłużej niż 
miesiąc w sprawach karnych. Jednak 

dr Dorota Grażyna Gniewosz - doktor nauk 
społecznych w dyscyplinie ekonomia ł finanse, 
urzędnik, menedżer i mediator dyplomowany. Pełni 
funkcję wiceprezesa zarządu w StowarzyszeniU 
Mediatorów w Jeleniej Górze. Od 2007 wpisana na 
listę mediatorów stałych przy Sądzie Okręgowym 
w Jeleniej Górze. Posiada doświadczenie prak­
tyczne głównie w mediacji cywilnej I karnej dla 
doroSłych, zaangażowana w propagowanie wśród 
młodzieży rozwiązywania sporów poprzez media­
cję. Działała w Instytucie Rozwiązywania Konfliktów 

w Warszawie l Dolnośląskim Ośrodku Mediacji "DOMU. Posiada certyfikat 
walidacji w ramach kwalifikacji rynkowej .. Prowadzenie mediacji sądowych 
i pozasądowych w sprawach cywilnych". Zawodowo, od dwudziestu lat zaj­
muje kierownicze stanowisko w Narodowym Funduszu Zdrowia. 

Agnieszka Szydłowska - mediator dyplomo­
wany, prowadZi własną Kancelarię Mediacyjno­
Prawną w Jeleniej Górze. Od 2018 r. wpisana na 
listę stałych mediatorów w sprawach cywilnych, 
prowadzoną przez Prezesa Sądu Okręgowego 
w Jeleniej Górze, oraz wpisana do wykazu insty­
tucji i osób godnych zaufania, uprawnionych do 
przeprowadzania postępowania mediacyjnego 
w sprawach karnych. W latach 2016-2022 pełniła 
funkcję ławnika w Wydziale Cywilnym Sądu Okrę­
gowego w Jeleniej Górze (posiedzenia rozwodowe). 
Posiada doświadczenie pracy ze studentami jako 

wykładowca w WSB we Wrocławiu oraz zaangażowana w propagowanie 
wśród młodZieży rozwiązywania sporów poprzez mediację. Posiada certYfikat 
walidacji w ramach kwalifikacji rynkoweł nProwadzenle mediacji sądowych 
I pozasądowych w sprawach cywilnychu

• Od 2020 pelni funkcję Prezesa 
Zarządu w Stowarzyszeniu Mediatorów w JelenIej Górze. 

w szczególnych przypadkach, jezeli bę­
dzie to sprzyjać ugodowemu załatwle­
nłu sprawy, na zgOdny wniosek stron 
postępowanie może być przedłużone. 

- To o wiele krócej nii sprawy 
w sądzie. A jakie są koszty mediacji 
w sprawach cywilnych i karnych? 

- Agnieszka Szydłowska : Koszty 
mediacji ze skierowania sądu określone 
są w rozporządzeniu Ministra Sprawie­
dliwości w sprawie wysokości wyna­
grodzenia i pOdlegających zwrotowi 
wydatków mediatora w postępowaniu 
cywilnym. W sprawach o prawa mająt· 
kowe, np. o zapłatę, alimenty, podzial 
majątku, wynagrodzenie mediatora 
wynosi 1 procent wartości przedmiotu 
sporu, jednak nie mniej niż 150 zł I nie 
więcej niż 2000 zI za całość postę­
powania mediacyjnego. W sprawach 
o prawa majątkowe, w których wartości 
przedmiotu sporu nie da się ustalić, 
oraz w sprawach o prawa niemajątk0-
we. np. o kontakty rodzica z dzieckiem, 
wynagrodzenie mediatora za prowa­
dzenie postępowania mediacyjnego 
wynosi za pierwsze posiedzenie 150 
zł, a za każde kolejne - 100 zI, łącznie 
nie WIęcej nli 450 zł. Mediatorowi 
przysługuje także zwrot poniesionych 
wydatków w związku z przeprowadze­
niem mediacji, takich jak: dojazd do 
miejsca mediacji, zawiadomienia stron, 
wynajem pomieszczenia, 

Natomiast koszty mediacji pozasą­
dowej określają ośrodki mediacyjne 
i mogą one kształtować się różnie. 
Jednak zawsze mediacja jest tańsza 
niż postępowanie przed sądem. 

W sprawach karnych wynagro­
dzenie mediatora ustala sąd, który 
skierował sprawę do mediacji, na 
podstaWie rozporządzenia Ministra 
Sprawiedliwości w sprawie wysoko­
ści i sposobu obliczania wydatków 
Skarbu Państwa w postępowaniu 
karnym. Wynagrodzenie za przepro-

wadzenie całej mediacji wynosi 120 
zł, niezależnie od tego, ilu mamy po­
krzywdzonych oraz jaki jest charakter 
sprawy - to zawsze to jest 120 zł i 20 
zł na zwrot kosztów korespondencp. 
Postępowanie mediacyjne w sprawach 
karnych dla podejrzaneg%skarżone­
go i pokrzywdzonego jest bezpłatne, 
koszty ponosi Skarb Państwa. 

- Kto pokrywa koszty mediacji 
cywilnej? 

- Dorota Gniewosz: W sprawach 
cywilnych koszty merliacjl pokrywają 
strony po połowie, chyba że jedna ze 
stron wyrazi chęć pokrycia kosztów 
w całoścI. Koszty regulowane są 
bezpośrednio z mediatorem. Jeżeli 
mediator jest płatnikiem podatku VAT, 
to do kosztów doliczane jest 23 pro­
cent podatku od towarów i usług. Jeśn 
strony nie umówią się co do sposobu, 
w jakI będą pokrywać koszty mediacji, 
odpowiadają za te koszty solidamie. 
Jeśli strona wszczęła postępowanie 
przed sądem i uiściła opłatę od pozwu 
lub wniosku, sąd z urzędu zwraca jej 
całą uiszczoną opłatę, jeżeli strony 
zawarły ugodę przed mediatorem przed 
rozpoczęciem rozprawy iub trzy czwarte 
uiszczonej opłaty, jeżeli w toku postępo­
wania sądowego zawarto ugodę przed 
mediatorem po rozpoczęciu rozprawy. 

- Dzień Mediacji to nie tylko cele­
browanie I rozpowszechnianie me­
diacji jako pozasądowego sposobu 
rozwiązywania konfliktu, ale również 
święto wszystkIch mediatorów. Czego 
państwu życzyć? 

- Agnieszka Szydłowska: Siły i wy­
trwałości w osiągnięciU wyznaczonego 
celu, jakim jest rozpowszechnianie 
i propagowanie mediacji, I tego, aby 
okręg jeleniogórski znalazł się co 
najmniej w połowie listy statystyk 
dotyczących ilości mediacJi. 

- Dziękuję za rozmowę 
ALKA 
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Rozmowa -' ze Stanisławem Stefańskim, byłym dyrektorem Urzędu WOjewódzkiego w Jeleniej Górze 

- Był pan w Jatach 80. naczelnikiem Mysła­
kowic. I co pan osiągnął w tej roli? 

- Wtedy było zupełnie Inaczej. Działalność 
gmin opierała się na dotacjach. Pieniądze z po­
datków oddawalo sIę budżetowi państwa. Raz 
w roku jechało się na posiedzenie dużej komisji 
w Urzędzie Wojewódzkim Tam przekazywało się 
zapotrzebowanie, a oni wspaniałomyśle przydzie­
łali, lub nie, pieniądze na ten cel. 

- Teraz samorządy lokalne mają własne 
dochody, a wtedy administracja gminna była 
częścią państwowej i od niej była ściśle zależna. 
O wszystko trzeba było prosić państwo? 

- Tak właśnie było. Kiedyś wygrałem, w kon­
kursie na Mistrza Gospodamości na szczeblu 
centralnym dwa i pół miliona zł. Rozpocząłem 
za to budowę kaplicy. Potrzebowałem na wystrój 
800 tysięcy. Kiedy zwróciłem się o to do tej 
komisJI, jej przewodniczący kazał zawiadomIć 
prokuraturę, że nie mam zezwolenia na budowę 
Mówiłem, że w kaplicy wisieć będą trzy wize­
runki: pała dla tych, którzy nie wierzą, krzyż oraz 
jakaś rosyjska ikona. Wszystko miało byś zasło­
nięte I odsłaniane w zależności od tego, kogo 
będZiemy chować. Jak wierzącego - odSłonimy 
krzyż, a jak ateistę - pałę. To chyba rozsierdziło 
tego przewodniczącego. 

- Jak się pan wytłumaczył? 
- Skoro to był cmentarz komunalny, podległy 

gminie, to miałem prawo sam sobie wydać po­
zwolenie na budowę kaplicy: Dokończyliśmy ją, 
biskup wyświęcII, ale to już nie za mojej kadenCji, 
ale podczas urzędowania pani wójt Zakrzewskiej. 

- Ale to za pana kadencji powstała szkoła 
w Łomnicy? 

- Tak, nazwałem ją budową na miarę XXI wie­
ku, bo powstały przestronne sale, komputery, 
10 mieszkań dla nauczycieli. obok miasteczko 
ruchu drogowego. Wcześniej szkoła mieściła się 
w Pałacu Łomnica, dziś należącego do pani EIi­
zabeth von Kuester. Ale tam walił się strop, więc 
trzeba było wydzIerźawić Inny budynek na szkołę. 
Jesienią 1985 r., na spotkaniu wojewody I kura­
tora z mieszkańcami w szkole. podstawiliśmy 
bryczkę z końmi, by zawieźć wojewodę na pole, 
gdZie miała być budowana szkoła. Mieszkańcy 
przekonali wojewodę do tej budowy. 

- Stadion też udało się załatwić ... 
- Boisko zabrano nam pod obwodnicę do 

Karpacza. Od rolnika załatwiliśmy teren pod 
nowe boisko I stadion, ogrodZiliśmy go, ale nie 
mieliśmy pieniędzy na budowę. W 1988 członek 
Komitetu Wojewódzkiego PZPR przekazał, że 
WOjewoda zdecydował, Iż u nas mają się odbyć 
dożynki wojewódzkie na cztery I pół tysiąca ludzi, 
z władzami województwa i delegacjami gmin. 
Wsiedliśmy do mojego malucha, by pokazać 
gościowi z komitetu, że nie mamy stadionu, więc 
nie mamy gdzie zrobić dożynek. Czasu było już 
mało, bo lipiec, a dożynki we wrześniu. Po 30 
minutach zadzwonił wojewoda Samo I I kazał rano 
następnego dnia przywieźć kosztorys. Przygoto­
waliśmy ten kosztor;ys na 2 kartkach. Samol nie 
przeczytał, tylko napisał na jednej z kartek, by dać 
nam 22 miliony na budowę stadionu. 

- Wtedy nie było przetargów ani Ustawy 
o zamówieniach publicmych? 

- Własnymi siłami budowaliśmy - zaoraliśmy 
teren, uformowaliśmy płytę I trybunę, wybudo­
waliśmy zaplecze socjalnie, dwie studnie. Do­
żynki były udane, tylko koń pana Danka z Kowar 
ugrzązl, bo nie było jeszcze drenażu. 

- Potem była zmiana ustrojowa w Polsce. Jak 
pan sobie poradził? 

- W 1989 r. przestałem być naczelnikiem pod 
wpływem Intryg pewnej apodyktycznej sekretarz 
partyjnej, której· co byłO moim błędem - przy­
dzieliłem siedzibę w Urzędzie Gminy. Chciała 
rządzić. Mściła się na mnie! 

- Ale spadł paD na cztery łapy, skoro trafił pan 
do Urzędu Wojewódzkiego w Jeleniej Górze? 

- Gdy wojewoda dowiedział się o tych intry­
gach, zabrał mnie stamtąd do siebie. To był rok 
1989, wrzesień. 

- W czerwcu 1989 r. odbyły się pierwsze 
wolne wybory w Polsce. Był pan świadkiem 
wielkich zmian na poziomie naszego regionu. 

- Przypominam sobie, jak pierwszy wojewo­
da w nowych czasach - pan Jerzy Nalichow­
ski - obejmował urząd. Połowa dyrektorów 
w Urzędzie Wojewódzkim już zrezygnowała 
lub poszła na chorobowe. Niewielu zostalo, 
w tym ja. By wprowadzić go na stanowisko, 
przyjechała pani z Urzędu Rady Ministrów. Na 
spotkaniu z kadrą urzędu był też pan Lacho­
wlcz z .. Solidarności", senior, a ustępującego 
wojewody Samola nie zaproszono Schował się 
u wicewojewody. Zadzwonił do mnie, bym mu 
pensję przyniósł. Zarabiał cztery I pół tysiąca. 
Niezbyt dużo, ale godziWie. 

- Co powiedział wojewoda Nallchowski? 
- Ze liczy na lojalność, że jest nowy. Potem 

poprosił mnie do siebie. Zapytał, gdzie ma ga­
binet, jakie ma telefony. To było bardzo ważne, 
tym bardziej. że pochodził z innego świata. Był 
przewrażliwiony. Wytłumaczyłem mu, że czer­
wony telefon jest rządowy. Aż się wzdrygnął. 
Ten telefon nie ma tarczy, ale jak się podniesie 
słuchawkę, od razu zgłasza się dyrektor Urzędu 
Rady Ministrów. Zielony telen umożliwia bez­
pośredni kontakt z komendantem WOjewódzkim 
milicji. "To ten zielony prosze wyrzucić!" - po­
wiedział. Wytłumaczyłem mu, że odpowiada 
za wszystko. n~et za samolot na niebie - jak 
przeleci, to przeleci, ale jak spadnie, to odpo­
wiada za niego luż WOjewoda. W razie klęsk 
żywiołowych trzeba zawIadomić komendanta, 
bo policja musi zabezpieczyć teren .• Wojsko 
na naszym terenie też panu podlega. Nawet ro­
syjskie wojska, które jeszcze stacjonowały, też 
muszą się pana słuchać" - mówiłem. Uczyłem 
pana wojewodę Nallchowsklego urzędniczego 
obycia. Przyszedł w swetrze, z opornikiem. 
Nosił bujną brodę. Palił papierosy "jugole". 

Doradziłem, by zmienił je na lepsze I by kupił 
sobie garnitur. Odparł, że nie ma pieniędzy , a ja 
na to. że jestem dysponentem funduszu repre­
zentacyjnego wojewody I starczy na wszystkie 
tego rodzaju wydatki, nawet łącznie z alkoho­
lem. "Przecież nie przyjmie pan gości herbatą? 
Kupi pan sobie kupon materiału I uszyje sobie 
pan ganitur a ja za wszystko z tego funduszu 
zapłacę" - tłumaczyłem. Wstawiłem mu kompu­
ter, lecz dwóch tygodniach kazał mi go zabrać. 
Nie miał czasu się tym zajmować. Ale garnitur 
sobie kupl/. Tak zaczęliśmy działać. 

- A jak dojeżdżał z Kowar? 
- Pekaesem, ogórkiem. Wysiadał, szedł do 

kościoła św. Pankracego, modlił się, a potem 
zaczynał urzędowanie. Kierowca służbowego 
poloneza - pan Kaziu - siedział w sekretariacie. 
Aż się w końcu poskarżył: "Siedzę tu tydzień 
czasu, a ten wojewoda nie jeździl" . No to 
poszedłem do wojewody i mówię: .. 24 godziny 
na dobę jest do pańskiej dyspozycji kierowca 
z samochodem. To się panu należy . " "Nie 
wiedziałem, ale nie potrzebuję" - odpowiedział 
Z czasem jednak kierowca zaczął go przywozić 
i zawozić. Z czasem też wojewoda Nallchowski 
zaczął zapraszać pracowników. Niektórzy wy­
chodzili z wilczym biletem. 

- A kto stanowił nową kadrę Urzędu 
Wojewódzkiego? 

- Wielu wywodziło się z .. Solidarnoścl" . 
Niektórzy pracowali wcześniej na niższych 
stanowiskach. 

- Ostał sIę ktoś ze starej ekipy. poza panem? 
- Przez pewien czas utr;:ymywała stanowisko 

szefowa kadr, ale ona też została zwolniona. 
Zostało 10-15 procent starej załogi, drugi 
szereg. Ktoś musiał nauczyć tych nowych 
z pierwszego szeregu. 

- A jak było z rządowym ośrodkiem - legen­
darnym Zameczkiem w Karpaczu? 

- Wojewoda Nallchowskl zapytał mnie o ten 
budynek. Do niego też dotarły legendy o Impre­
zach w tym miejscu z udziałem Cioska, Gierka 
I Innych, o wannach kryształowych i tak dalej. 
Zaproponowałem odwiedziny. Dyrektorem 

Stanisław Stefarlskl przez wiele lat pra-
cował wadministracH, w różnych insty­
tUCjach naszego regionu. Był dyrektorem 
Zarządu Eksploatacji Zasobów Komunalnych 
w Kowarach, zastępcą dyrektora Wydziału 
Administracyjnego Urzędu Wojewódzkiego 
w Jeleniej Górze, naczelnikiem Mysłakowic, 
szefem ośrodka Zameczek w Karpaczu. Prze­
wodniczący Komisji ReWizyjnej SpÓłdzielni 
Mieszkaniowej .,Pod Śnie2ką" w Kowarach. 

Zameczka był pan Stoch - wujek skoczka. Wo­
jewoda chciał zobaczyć apartament, w kt6'rym 
mieszkał Gierek. Okazał się - jak cały ośrodek· 
dość siermiężnym miejscem, żadną rewelacją. 
Wojewoda uznał, że tak być nie może I dał pól 
miliona na remont. Pamiętam , że zacząłem od 
zakupu porządnej kuchni. Potem przyjechał 
tam nawet - jeszcze w innym charakterze - pan 
Duda z żoną I córeczką. Z panią Agatą Dudą 
piekliśmy razem ciasto. 

- To pewnie było późnlei. gdy pan Duda pra­
cował w kancelarii prezydenta Kaczyńskiego. 

- Tak jest. Pamiętam jeszcze zdarzenie w za­
meczku z udziałem senatora Regulskiego, spe­
cjalisty od zmian ustrojowych. Chciał się spotkać 
z wojewodą Nallchowskim. Towarzyszyła mu 
żona. Ulokowaliśmy ich w Zameczku. Ponieważ 
zwykle po spotkaniu roboczym bywa spotkanie 
nieoficjalne, zapytałem, jaką wódkę podać . 
Nallchowski zrobił wielkie oczy: ~Wódkę?" . A ja 
wiedziałem, że pan senator lubił dobry alkohol. 
Pani senatorowa też. Załatwiłem wódkę, podano 
obiad, wszystkich gości było Jakieś 12-15 osób. 
Powiedziałem panu wojewodZie, by wzniósł 
toast. Panł senatorowa zdążyła już trzy kieliszki 
wypić, zaczęła śpiewać ułańskie piosenkl. .. Na­
zajutrz wojewoda mnie wezwał - miał pretensje, 
że musiał pić dla towarzystwa. 

- Dziękuję za rozmowę 

leszek Kosiorowski 
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Rykoszetem 
W mOIm domu są psy, koty I cala 

masa mnych lWferzą/, których stają 
obecno~6 w naszym codlJennym tyciU 
mam pewnie nie do końca u~wlado­
/li/oną. SzczekaJące; mlau~ce tulf11ł' 
ki stanowią Jednak CZifś6 rodzinnego 
stada, co wyjaśnia6 może tet, dlacze­
go wrażJJwoś6 na slerśt występującą 
w otoczemu mam ogramczoni1, a uwa­
gę na sprawy czworonogów nieco bar­
dzie} wyczuloną. Silą aeczy wdaję się 
dośt często w dyskusje na zwierzęce 
tematy, w których' co I mnIe czasami 
Z4lskakuje - bywam {ep/elen/antem 
takie osóa, jakie umlfowama do zwIe­
fZ1lt nie mają, I apeluję o rozsądek do 
właśClcie{/ psów I kotów zwyczajnie 
przesadzaJących w traktowanIU swoich 
pupili, pozwalając sobie; Im na zacho­
wania (czasamI wręcz niebezpfeczne), 
na Jakie pozwalać me powinni. 

Otóż. drodzy braCia i siostry IV n/e­
zglęblonym sZJcunku I uml/owanlu 
do zwierząt, wyobraicie sObfe, że są 
wokół nas ludzie którzy Micie} słahości 
do zwierząt Jak my nie mają. Są tacy, 
którzy zw/efZ11 się boją, są tacy, ktÓ­
rzy ze vzględu na zdrowIe w pobliŻU 
zwierząt przebywać nie mogą. Jest 
wreszcie coś takIego, jak elementame 
zasady higIeny / zwyczajnej czystotci 
omz porządkU. który właściclefe zwie­
rząt często naruszają. I n/e chodzi tu 
o mcydenty bez większego znaczenIa. 
które zdalla6 się mogą. ale nIe pae­
kSIta/cM w regulame zachowania. Dla 
przykIadu - wspomnę tylko o psich ku­
pach Jakimi gęsto usiane są chodniki 
wie/u pols!dch miejscowości. 

Dlatego poruszyła mnIe na.oonka 
na sklepy I instytucje, które nie po­
zwalalą wcJrodzlć do swoich wnętrz 
ze zwierzętamI, urządzona w Jednym 
1 popularnych programów telewI­
zyjnych. Sw/ęle oburzente, z jakim 
potępiano kazdego, kto n/o pozwolil 
ej~ł l psem do łokalu nieszczę­

snemu wlaściclelowl czworonoga, 
pragnącemu coś załatwił na mieście, 
było nawet trochę zabawne, ale 
w gruncie rzeczy - niesmaczne f w 
Istocie sweJ gluple. Argumenty które 
przy tym pada/y były bowiem me­
mildre i lupe/nie nieracjonalne. Niby 
reporte{sk8 Ilompozycja wypowiedzi 
osób nIerozumlejących, dlaczego 
z psem 1110 moina wejść wszędzie. 
bo IV zasadzie tylko takfe się vypo­
Wiadaly, nosIfa me tylko znamIona 
prymitywnej doŚĆ manipulacJi, ale 
/ manftestacji mechanizmów prze­
macowych, Jakle zmllSZać mają do 
postawIenia przez psiarzy na swoim. 
Bo temu sllJ1ył mote halaśfJwe I ostre 
potępIanie tych. którzy na IVchodzenie 
do sklepów, restauracJI, biur j publjcz­
nych mstytuci/ z psamI czy kotami nie 
pozwa/aR W kontekście tej sprawy. 
był może błahej I nie najważnlejszel 
dla losów ludZkOŚCI. chcę nJeśm/alo 
zapytać: co z wolnością, proszę pań· 
stwa? WolnOŚCią tych, którzy obecno­
ści zwierząt domowych w pubUczneJ 
przestrzeni z r6tnych względów sobie 
me tyczą I w nlekt6rych wypadkach 
nie dopuszczaJ~? A Jest Ich calkiem 
sporo. N,eśmlJło zauwatę, te właści­
Ciele domowych czworonogów, kt6rzy 
nie są IV stanie rozstać się ze SWOImI 
pupilami ani na chwrlę, mogą wybie­
rał na m ejsca swojeJ tycfowel aktyw­
notel WY/licznie przestrzenIe otwarte 
dla zwIerząt Jaklcb Jest mnóstwo. 
ApelUjąc o szacunek dla zwierz4t. 
nie zapominajmy o elementarnym 
szacunku d/a przedstawlc/ef/ QJtunku 
homo sapIens, którym bezpośrednie 
kontakty ze zwierzętami nie slutil 
Pomieszczenia zamknięto dra zwiefZ4t 
z;m'l)'czal nie są lyfko fanaberią cb 
gospodarzy I wyrazem braku tyczU· 
WOŚCI dla tych, którzy nJe wyobrataJą 
sobie życia bez towaaystwJ lWierz(t 

Daniel Antosfk 

Gt/ 
Nie przegap 

JELENIA GÓRA 
W DKF Klaps w JGK 18 paździer­

nika o godz. 18.00 obejrzycie film 
"Zbrodnie przyszłości" (Crimes ot the 
future), reź. David Gronenberg. 

19 października o g. 17.00 BWA 
wraz z posłanką na Sejm Zotlą Czer­
now zaprasza na spotkanie z okaZJi 
otwarcia wystawy .,Haslor dziś". Joan­
na MIelech jako kurator oprowadzi po 
wystawie, a do prowadzonej dyskusji 
włączą się: Urszula Ukuleł (publi­
cystka, wykładowczyni, recenzentka 
teatralna). Krzyszłof Mieszkowski 
(poseł na Sejm RP, człowiek teatru. 
dziennikarz) oraz Zbigniew Frączkie­
wiCI (jeden z najWainiejszych współ­
czesnych rzetbiarzy polskich). 

W Muzeum Przyrodniczym 19 paź­
dziernika o godz. 19.00 wystąpi 
Aleksander Jewsejew, laureat ukraiń­
skich I międzynarodowych konkursów 
WOkalnyCh. Występował na sce­
nach Kanady, Francji, Niemiec, ROSJI 
i UkraIny. Od kilkunastu lat mieszka 
i koncertuje w Polsce. W tym czasie 
nagrał dwie płyty w języku polskim 
I ukraińskim. Śpiewa słynne ballady 
ukraińskie I polskie. 
Przemysław Witek (fortepian) 

wystąpi z recitalem w Filharmonii 
Dolnośląskie; 20 października o godz. 
19.00. W programie utwory Fryderyka ' 
Chopina oraz Wiesława Maluchy. 

Na koncert .GORĄCA KREW" moż­
na się wybrać 21 października o godz. 
19.00 do FilharmonII Dolnośląskiej. 

Wykonawcy Trio VOCALlS w składzie: 
Joanna Moryc - sopran. Anna Skóra 
- mezzosopran, Róźa Wysocka - for­
tepian. Program: muzyka węgierska. 
hiszpańska I latynoska. 

22 października o godz. 17.00 
w Galerii pod Brązowym Jeleniem 
w JGK zostanie otwarta wystawa 
Jeleniogórskiego Towarzystwa Foto­
graficznego. Jest to zespół fotografów, 
pasjonatów uznanych w środowisku 
fotograficznym, stale rozwijających 

swoje zamiłowania. Wysoki poziom 
i dobór ciekawych. zaskakUjących 
tematów charakteryzuje pracę grupy 
JTF. Z pewnością zaprezentowane 
"Fotograficzne fascynacje" zachwy­
cą wielu odwiedzających Galerię pod 
Brązowym Jeleniem Jeleniogórskiego 
Gentrum Kultury. Wystawa czynna do 
30 listopada. 

Atrakcją dla dzieci będą "Niedzielne 
Poranki Muzyczne" w Filharmonii 
Dolnośląskiej. 23 paŹdziernika o godz. 
10:00 Marta Sowińska wraz z zespo­
łem kameralnym zabierze młodszych 
I nieco starszych słuchaczy do fascy­
nującego świata Ameryki Pólnocnej 
- kontynentu, na którym narodził się 
swing, ragtlme, rock and roll, a także 
muzyka latynoamerykańska i reggae. 
Organizatorzy zachęcają do zabra­
nia ze sobą modnych dodatków do 
strojów (kokard, ciemnych okularów, 
marynarek, naszyjników itp.). 

W OKF Klaps w JCK 25 pazdzier­
nika o gOdL 18.00 obejrzycie film 
"Notre-Dame płonie" (Notre-Dame 
brule), reż Jean-Jacques Annaud. 

25 października o 18:00 w sali wi­
dOwiskowej "Muflona~ prezentowany 
będzle program muzycznO-kabaretowy 
"Rozśpiewana Jelenia Góra". w re­
żyserii Danuty JaŚkiewicz. Podczas 
wydarzenia wystąpią wokaliści I woka­
listki' Sławomir Darul, Władysław Koł-
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Do 22 października można oglądać wystawy XXII 
Biennale Fotografii Górskiej w Jeleniej Górze: Wanda 
Rulkiewicz. Folografie, Muzeum Karkonoskie, Aleller 
pod Śnieżką. Muzeum Karkonoskie, Wacław Narkie­
wicz - .. W górachW

, Galeria Pod Brązowym Jeleniem, 
JCK, Jirl Brunik - .Wędrówkr i inspiracje", Muzeum 
Przyrodnicze, Prze'mysław Kruk - "Górskie pejzaże", 
Galeria Korytarz, JGK uf. Bankowa 28/30. XXII Biennale 

Fotografii Górskiej w Jeleniej Górze - to wystawy i kon­
kurs fotograficzny o tematyce górskiej, organizowany 
przez Jeleniogórskie Centrum Kultury w Jeleniej Górze 
od 1980 roku. Konkurs adresowany jest do szystkich 
fotografujących góry, ich piękno i wszelkie przejawy 
ludZkiej aktywności na terenach górskich. Konkurs 
skierowany jest zarówno do artystów fotografików. lak 
i do amatorów fotografii. 

towski, Gabi Kun, Ala Nahotko, Jacek 
Nahotko, Małgorzata MItraszewska, 
Adam Wolak i Izabela Zieleniewicz. 
Dodatkowo swoją twórczość zapre­
zentuJe zespół "Agat', Bożena Hess­
Gesarz I Lucjan Suchodolski. 

Osiedlowy Dom Kultury zaprasza na 
koncert z cyklu JAll. W ODK. W pro­
gramie kultowe piosenki autorskiego 
kabaretu Jeremlego Przybory I Je­
rzego Wasowsklego. między innymi 
: "Addio, pomidoryl", "Piosenka jest 
dobra na wszystko", "Tanie dranie", 
.Legnai, kotku!" ... Kaziu, zakochaj 
Się" I wiele innych. Mimo upływu lat 
Kabaret Starszych Panów do dziś 

ma swoich fanów. a piosenki. które 
powstały ponad 50 lat temu, nadal 
są aktualne zarówno w warstwie 
tekstowej, jak i muzycznej ... Są dobre 
na wszystko" - jak śpiewali dwaj 
starsi panowie. Koncert zaplanowano 
26 października o godz. 18.00 w ka­
wiarni Muza 'Ił ODK. Wystąpią: Paulina 
Golębiowska - śpiew, Dominik Mąkosa 
- fortepian, Grzeoorz Piasecki- kontra­
bas, Przemysław Jarosz - perkusja. 

Premiera spektaklu "Oło w wieńcu 
lilije. czyli nie ma zbrodni bez kary". 
połączona z publikacją audiobooka do 
spektaklu, odbędzie się 26 paździer­
nika o gOdL 10.00 w JGK Muflon. 
W ramach działań projektowych 
.,Cuda, wianki, świtezianki" uczniowie 
Zespolu Szkól Katolickich u św. Pan­
kracego przygotowali przedstawienie 
oparte na balladzie .L1lije" pt. .. Oto 
w wieńcu Hllje, czyli nie ma zbrodni 
bez kary". Przedstawienie odbędzie 
się w technice czarnego teatru i za­
bierze uczestników w surrealistyczną 
pod róź do świata niesamOWitej ballady 
Mickiewicza. 

Spotkanie l autorską prezentacją 
wierszy Grzegorza Nowickiego, prze­
'platane filmowymi I fotograficznymi 
impresJami z wydarzeń wprowadza­
jących widzów w magiczny, ale jakże 
realny świat poezji, zaplanowano 

27 paidziernika o godz. 19.00 w Zdro­
jowym Teatrze Animacji. Podczas 
wieczoru z poezją prezentowane będą 
wiersze z publikaCji .Noc i Dzień - Sło­
wo I Obraz", a także z wcześniejszych 
tomików poezji Grzegorza NOWickiego: 
"Chciałbym zostawić ślad na śniegu" 
I "Wiersze do czytania". W programie 
również niewydane jeszcze teksty, 
które pojawiły się jedynie w mediach 
spolecznośclowych. 

Dla większych entuzjastów balek, 
w ramach "Zdrojowych czwart~ów 
z Filharmonią" odbędzie się spotkanie 
w Zdrojowym Teatrze Animacji pt. 
"Bajki dla dorosłych I Inne wiersze". 
Swoją twórczość poetycką zapre­
zentuje Grzegorz Nowicki (w tym 
przygody kultowego Dzbanka Franka). 
Wydarzenie połączone z filmowymi 
i fotograflcżnyml Impresjami, a tak­
że z gitarowym akompaniamentem 
I śpiewem Jacka Roguiskiego. Chętni 
powinni wybrać się do Cieplic 27 paź­
dziernika o godz. 19:00. 

Karaś/Rogucki to duet, który po­
wstał w wyniku połączenia wspólnych 
sil dwóch znanych artystów - Piotra 
Rogucklego oraz Jakuba Karasia. 
Usłyszymy go 28 października o godz. 
19.00 w JCK. Piotr Rogucki przez 
wiele lat był frontmanem Gomy, na­
tomiast Jakub Karaś udzielał się jako 
gitarzysta. perkusista i klawtszowiec 
w duecIe The Dumplings. Z tej fuzji 
powstał nieoczywisty album. który do­
skonale podkreśla odmienność a jed­
nocześnie synchroniczność obydwu 
artystów. Duet Karaś/Rogucki to dusze 
pochodzące z dwóch różnych światów . 
PIotrek przez dlugie lata udzielał się 

wokalnie w zespole Goma. Zespół 

ten należy do nurtu muzyki rockowej, 
z elementami grunge, a zważywszy na 
mocniejsze brzmienie, również metalu 
alternatywnego. Roguckl byl autorem 
tekstów, które niosły ze sobą ogromny 
ładunek emocjonalny - to nie tylko pio­
senki, ale równie! wiersze, w których 

możemy odnaleźć bogactwo środków 
stylistycznych, gdzle metafora i ale­
goria grały pierwsze skrzypce. Jeżeli 
zaś chodzi o same występy wokalisty 
Comy, to zawsze były one niezwykle 
emocjonalne, wymagające wręcz 
aktorskich umiejętności. Nic w tym 
dziwnego, ponieważ Roguckl jest 
absolwentem Państwowej Wyższej 
Szkoły Teatralnej im. Ludwika Solskie­
go w Krakowie. więc zdążył tam obyć 
się z ową techniką i posiąść kunszt 
sceniczny. Dało to Ujście w ognistych 
występach, pełnych energii, mocy 
i pasji Zupełnie Inna Jest historia 
drugiego członka przedstawianego 
duetu. Jakub Karaś to artysta o kil­
kanaście lat młodszy. Swoje pierwsze 
kroki stawial na kanale YouTube. 
Wraz z Justyną ŚWięs współtworzył 
zespól The Dumpllngs. Początkowo 
młody duet tworzył akustyczne IndIe­
rockowe numery, ale niedługo póinlej 
postanowił zanurzyć się w elektronikę. 
The Dumpllngs tworzył ostatecznie 
elektropop, gdzie podstawą muzyczną 
były syntezatory, automaty perkusyjne 
oraz rozmaite efekty elektroniczne. 
Zestawiając powyższe dane widać, że 
artyści stanowiący duet KaraślRoguckl 
to połączenie odmiennych metryk 
I wrażliwości. Pomimo tych dysonan­
sów wspólpraca tych dwóch wielkich 
talentów okazała się owocna I harmo­
nijnie połączyła Ich ekspresję. Znalazło 
to ujście we wspólnym projekcie. 

28 października w FilharmonII Dol­
nośląskiej, o godz. 19:00, pod batutą 
Daniela Smitha zagra dwoje flecistów: 
Ewelina lawiślak i Janos Balint, z to­
warzyszeniem Orkiestry Symfonicznej 
Filharmonii DOlnOŚląskiej. W pro­
gramie: Gaetano Donizetti - Uwertura 
do opery Don Pasquale, Bogdan 
Dowlasz - Koncert na dwa flety oraz 
Franz Schubert - VIII Symfonia C-dur 
Wielka D. 944. 

Koncert z muzyką legendarnej 
grupy LED ZEPPELIN, w wykonaniu 
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zespołu Zeppellnians, zaplanowano 
29 patdziemika o godz. 19.00 w JCK. 
Zeppellnians to zespół, który powstał 
z miłości do muzyki LEO ZEPPELIN 
w 2016 roku przez fanów w TrÓjmie­
ście. Tworzy go czterech wyśmieni­
tych instrumentalistów, oraz zjawisko­
wy wokalista. którym jest Maksymilian 
Kwapień (finalista 9. edycji The Volce 
of Poland). Mają na koncie występy 
w Polsce i za granicą. Moina ich było 
zobaczyć na takich festiwalach jak: 
~dańsk Trlbute Festlval 2017, Blues 
Festlval Gdynia 2019. Alytus Blues 
Festlval 2019 (Litwa), Olecko Active 
Festival 2019. Otwock Blues Festlval 
2020, Docesna Festlval - Zatec 2021 
(Czechy), International Blues Festlval 
Bluesonalia - Konin 2021, Ozlałalność 
zespołu została dostrzeżona m.in. 
przez jednego z najbardziej znanych 
I najdłużej pracujących redaktorów 
Polskiego Radia, Piotra Kaczkow­
skiego, za sprawą którego mo.tna 
było usłyszeć utwory LEO ZEPPELIN 
w wykonaniu Zeppelinlans na antenie 
Radiowej Trójki. Zespół gości! również 
kIlkukrotnie na antenie POlskiego 
Radia Gdańsk. Ich koncerty to prawie 
dwugodzinne, pełne pasji i niesamo­
witej energii przedstawienia. 

Koncertu zespołu "Cztery Pory 
Miłowania" posłuchacie 30 patdzier­
nika o godz. 18.00 w JCK Muflon. 
Zespól istnieje od 2014 roku. a wy­
wodzJ się z miejscowości Choczewo 
w województwie pomorskim. Jego 
działalność opiera lę głównie na 
autorskiej muzyce członków zespo­
łu. pisanej do wierszy m.in. Piotra 
Konczaka. Bogdana Loebla, Edwar­
da Stachury, Aleksandry Baclńsklej 
i Toma Borkowskiego. Cztery Pory 
Miłowania w czerwcu 2017 roku wyda­
ły debiutancką płytę pl. "Litania do ... r , 

na której znalazło się 14 autorskich 
kompozycjI z muzyką Michała Mlotke 
i Patryka Wendrowsklego. Celem 
zespołu jest dzielenie się slowem 
ważnym , dotykającym codzienności, 
a także spraw ostatecznych - dotyczą 

one wszystkich bez wyjątku. 
Wystawa .. Władysław Hasior. 

Stwarzanie śwlata.Obiekty, rzetby, 
fotografie z notatnika fotograficz­
nego. Prace ze zbiorów Muzeum 
Tatrzańskiego w Zakopanem" czyn­
na będzie w Galerii BWA ' do 30 
października. 

BOLESŁAWIEC 
Pendofsky zagra w BOK MCC 19 

października o godz. 19.00. Marcin 
Pendowskl jest jednym z najlepszych 
polskiCh basistów, którego oryginalny, 

funkujący styl gry Jest naznaczony 
wieloletnim scenicznym doświad­
czeniem. Przed laty, Jako członek 
gotyckiej formacji Artrosls, doczekał 
się dwukrotnej nominaCji do nagrody 
Fryderyka. 

W Muzeum Ceramiki do 30 pat­
dzlernika czynna Jest wystawa cza­
sowa .. Rzemiosło w kolorze. 30 lat 
działalności Manufaktury w 801e­
sławcu". Kuratorem ekspOZYCji jest 
dr Magdalena Gazur. Wystawie to­
warzyszy prezentacja prac Mateusza 
Grobelnego I Jacka Opały. 

KARPACZ 
Światowy Dzień Ziemniaka obcho­

dzić będą 21 paidzlernika w Camp 66 
w Ścięgnach. Poznamy historię oraz 
pochodzenie ziemniaka, dOWiemy się, 
w jakiej formie można przyrządzać 
ziemniaki, jak one dla wpływają na 
zdrowie człowieka, jakie są rodzaje 
oraz gatunki ziemniaków, a także -
jakle rejony oraz rodzaje gleb lubią 
ziemniaki I jak je uprawiać. Tego dnia 
zapraszamy wszystkich miłośników 

pyr6w, kartofli. bramborów, perków 
I bulb. Turystyczna kuchnia Camp 66 
-jedyna w swoim rodzajU - wykona 
z nich pyszne dania na 10 sposobów! 

W Muzeum Sportu i Turystyki obej­
rzymy wystawę .. Polka na szczytach 
świata - Wanda Rutkiewiez" , ekspo­
nUjącą wiele osobistych pamiątek po 
Wandzie Rutkiewicz, między innymi 
.. Gwiazdę doskonałości" z dyplomem 
przyznanym jej przez rząd Pakistanu 
za wybitne oSiągnięcia we wspinaczce 
wysokogórskiej, polskie odznaczenia 
państwowe, odznaki z wypraw na 
Gasherbrunn III I Elbrus, proporczyk 
z CHO OYU 8201 Senior Expeditlon 
1991, oryginalny czekan I młotek, 
latarkę 'czołową, kuchenkę I okulary 
alpinistyczne należące do Wandy 
Rutklewicz. Są tez unikalne listy Ilnte­
resujące archlwalia.Na ekspozycji pre­
zentowane są takte piękne fotografie 
Himalajów z najwyższymi szczytamI. 
wykonane przez Kazimierza Pichlaka. 

W Muzem Zabawek do 30 pat· 
dziernika można oglądać wystawę 
.. Pamiątka z podróży". Zebrano na 
niej eksponaty z 60 krajów. . 

LUBAŃ . 
Andrzej Piaseczny wystąpi z reci­

talem 29 patdzlernika o godz. 19.00 
w sali widowiskowej MDK. 

WLEŃ 
21 patdzlernika o godz. 19.00 

w kinie Jutrzenka projekcja filmu 
.. Gunda". To dokument przyrodniczy 

~ W niedzielę na wycieczkę 
Zarząd Oddziału PTTK "Sudety ZaChodnie- wraz z redakcją .No­

win Jeleniogórsklchw zapraszają w dniu 23 października 2022 r. na 
wycłeczkę nr 37 w ramach tegorocznego Ra,jdu na Raty. Wyjazd 
z Jeleniej Góry pociągiem o godz. 7.33 do Walbrzycha-SzczawIenka, 
gdzie będzie oczekiwał prowadzący wycieczkę SebastIan Miler (tel. 
603 783 610). 

Trasa długości 12 km prowadzi przez południową część Książ8ń­
skiego Parku Krajobrazowego. Od stacji Wałbrzych-Szczawlenko 
idziemy w kierunku płn.- zach. I po przekroczeniu rzekl Pełcznlcy 
dochodzimy do stojącego na granicy Szczawienka i Podzamcza go­
tycko-barokowego kościoła ŚW. Anny. Przy murze kościoła znajduje 
się marmurowy nagrobek generała Benedykta Józefa Łączyńskle­
go, brata Marli WaJewsk1ej. zmar1ego podczas kuracji w Szczawnle 
Zdroju. W dalszej częścl wycieczki szlakiem czerwonym docieramy 
do Wąwozu Książ, gdzie na skalistym cyplu nad lewym brzegiem 
Pełcznicy wznoszą się ruiny romantycznego zamku Stary Książ, 
wybudowanego pod koniec XVIII w. na miejscu średniowiecznego 

g 

Solistką niezwyklego wieczoru w Zdrojowym Teatrze AnimacJi. 23 października o godz. 19.00, 
będzie Anna Patrys, śpiewaczka operowa i znakomita kameralistka. Towarzyszyć jej będą kame­
raliści, na co dzień muzycy Orkiestry Symfonicznej Filharmonii Dolnośląskiej w Jeleniej Górze: 
Bart/omiej Tełewiak, Ewa Gołubiriska, Marta Mutkowska oraz Maciej Baran, przy fortepianie R6ża 
Wysocka. Dodatkową atrakcją tego koncertu będzie niezwyk/a ilustracja Zdjęciami znakomitego 
młodego fotografa Szymona Bialica - specjalna prezentacja, która wizualnie stanie się oprawą 
finałowego utworu .. II tramonto· (Poranek) O.Respighiego. Będzie to koncert jubileuszowy Anny 
Patrys, która świętuje 20-Iecie występów na scenie . 

założenia. Następnie, szlakiem Ułanów legii 
Nadwiślańsłoej przebiegającym przez malownicze 
mostki podwieszone do ścian skalnych, dochodZI­
my do Zamku KsJąż, ogromnej budowli o kubaturze 
150 tys. m sześc., trzeciego co do wielkości zamku 
w Polsce, B dziesiatego w Europie. Początkowo 
niewielka warownia, w miarę upływu wieków po­
większana o kolejne fragmenty, stała się pięknym, 

majestatycznym zamkiem, doskonale wkomponowanym w otoczenie. 
U podnóża. od płd. i zach., na kilku poziomach ciągną się tarasy 
z ogrodami, należącymi do lepiej zachowanych przykładów architek­
tury ogrodowej w kraju. Po ZWIedzeniu zamku szlakiem czerwonym 
idziemy do Świebodzic. Po drodze mijamy stajnie zamkowe Z piękną, 
zbudowaną 2 drewna modrzewiowego, krytą ujeżdżalnią. W $wiebo­
dzicach oglądamy najważniejsze zabytki (koŚCioły ŚW. Mikołaja oraz 
św. Piotra i Pawła. ratusz, fragmenty murów obronnych) i o godz. 
16.59 odjeżdżamy pociągiem do Jeleniej Góry. 

Uczestnicy we własnym zakresie ubezpieczają SIę od następstw 
nieszczęśliwych wypadków, członkowie PTTK z opłaconą składką 
objęci są ubezpieczeniem zbiorowym. 

Wiktor Gumprecht 

norwesko-amerykańskiej produkcji 
z 2020 roku, który pokaże nam świat 
zwierząt hodowlanych z bardzo bliskiej 
perspektywy. Pełen empatII film poru­
sza bardzo ważny temat, na codzleń 
tak błahy dla nas ludzi. 

22 patdziemlka w kinie Jutrzenka 
o godz. 11 .00 .. Biały Kieł" - oparta na 
ponadczasowej powieści Jacka Londo­
na .Biały Kieł" historia pslo-wilczego 
mieszańca, który po rodzicach odziedzi· 
czył najlepsze cechy obu gatunków. Ani­
mowany1i!m przygodowy z 2018 roku. 

31 patdzterntka w klnie Jutrzenka 
noc horrorów. O godz. 19.00 upiorne 
1<ino familijne a w nim: "Między nami 
wampirami" - animacja fantasy dla 
całej rOdziny, W koprodukcji z 2017 
roku. O godz. 21.00 - "Bodom" -
skandynawskiej produkcji horror 
fabularny z 2016 roku. Zaraz potem 
"Upiorne opowieści po zmroku" -
horror amerykański z 2019 roku. 
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auczyć tea ru 
- Warsztaty Mis rzó w Norwidzie 
Któż z nas choć raz nie myślał, żeby zostać aktorem/akto rką? Marzą o tym młode dziewczyny, a i chłopaki czasem też. Te brawa, 
te światła, ten tłum na widowni i nieśmiałe prośby o autograf.,. 

My. zwykli śmiertelnicy. wIdzimy 
tę "zewnętrzną" stronę teatru, efekt 
końcowy, który pokaZUje się widzom. 
Trzeba jednak mleć świadomość, że 
zanim kurtyna podniesie się. mijają 
miesiące trudnej pracy nie tylko akto­
rów, ale także całej rzeszy ludzi. któ­
rych nie widać, a bez których spektakl 
byłby na pewno uboższy. Osobiście 
nie jestem zwolenniczką odsłaniania 
kulis teatru, mam jednak świadomość, 
jak ważnym elementem edukacji może 
być teatr. Skupiają w nim bowiem 
literatura, historia. historia sztuki, ar­
chitektury, filozofia, etyka ... I jeszcze 
coś można by dodać. Teatr rozwija 
wyobraźnię, poszerza horyzonty, 
otwiera przestrzeń do oglądania świata 
ze zupełnie innej perspektywy. W efek­
cie - może stymulować rozwój dzieci 
od najmłodszych lat, a także młodzieży 
I dorosłych. Dlatego tak często po tę 
formę edukowania, poprzez zabawę 
w teatr, sięgają nauczyciele, aby osią­
gnąć cel dydaktyczny i wychowawczy. 
Edukacja poprzez teatr czy terapia 
poprzez działania teatralne to coraz 
popularniejsze metody pracy z ucznia­
mi młodszymi, starszymi, a czasem też 
z dorosłymi. Pokazując, jak powstaje 
spektakl teatralny, jaka jest jego spe­
cyfika, co odróżnia go od innych sztuk, 
można pomóc w jego rozumieniu 
I ośmielić do wykorzystania metod, 
którymi się posługuje. I tu w sukurs 
Idą projekty z zakresu edukacji teatral­
nej, które coraz częściej włączają do 
swojej oferty polskie teatry. Czynią to 
także ze świadomoścIą, że taką pracą 
.. wychowują" sobie świadomego, 
teatralnego widza. 

W Teatrze im. C. K. Norwida w Jele­
niej Górze również istnieje Dział Edu­
kacjI Teatralnej, prowadzony nie­
zmiennie od wielu lat przez aktora 
Jacka Paruszyńskiego. Znany jest 
on nie tylko jako odtwórca wielu 
znakomitych ról w spektaklach jele-

nlogórsklego teatru, ale równIeż jako 
opiekun I instruktor grup teatralnych 
dzieci I młodzieży, 

Edukacja młodych widzów prowa­
dzona w Teatrze Norwida obejmu­
je działania z dziedziny pedagogiki 
teatralnej, realizowane w ramach 
partnerstwa między teatrem a pla­
cówkami OŚWiatowymi oraz Innymi 
Instytucjami kultury. Taka praca ma 
pomóc młodym ludziom zrozumieć 
specyfikę i charakter pracy w teatrze, 
jak również ułatwiĆ Im poruszanie się 
w świecie pozateatralnym, W ofercie 
są warsztaty I lekcje teatralne oraz 
spotkania z ludtmi tworzącymi teatr 
na co dZIeń. To swoista forma dialo­
gu, która pozwala również rozpoznać 
oczekiwania kolejnych pokoleń widzów 
oraz pomaga przekazać wiedzę I um~­
jętnoścl zawodowe, a także rozbudza 
w uczestnikach spotkań wyobraźnię 
oraz pogłębia zrozumienie tego, jak 
działa, czym jest i czym może być dla 
nich teatr. Edukacja prowadzona jest 
w formie lekcji teatralnych. Przykładem 
może być lekcja o kulisach teatru, czyli 
wędrówka po przepastnych I krętych 
korytarzach oraz zakamarkach teatru. 
do których nikt poza pracownikami 
teatru nie ma wstępu, połączona 
z opowieścią, jak tworzy się spektakl 
teatralny. Kolejna propozycja to lekcja 
na temat kostiumu I charakteryzacji -
o pracy scenografa i charakteryzatora. 
Uczestnicy mają szansę stworzyć 
własne projekty charakteryzacji dla bo­
haterów scenicznych. W ofercie Działu 
Edukacji są także warsztaty teatralne, 
kierowane do tych, którzy lubią się 
ruszać, śmiać się i wyglupiać, I chcą 
poznać warsztat pracy aktora. Zabawy 
z własnym ciałem, głosem i wyobraź­
nią mają uruchomić kreatywność 
uczestników, pokazać im, co to jest 
skupienie I koncentracja. 

Najmłodsi mogą obejrzeć także po­
kaz możliwości świetlno-dŹWiękowych 

teatru. Przed pandemią udbyło się 
kilkanaście takich lekcji, które wzbudziły 
zachwyt u najmłodszych uczestników. 
To były okołodwudziestominutowe 

prezentacje fragmentów muzyki z róż­
nych spektakli, połączone z efektami 
ŚWietlnymi. Wykorzystując najprostsze 
dostępne sprzęty (lalki, makiety sce­
nografii, latarki), młodzi uczestniCY 
warsztatów mogli także pobawiĆ się 
w elektryków i scenografów teatralnych. 

Początek nowego sezonu teatral­
nego przynosi także nowe inicjatywy 
w zakresie edukacji teatralnej - powo­
łana została AKADEMIA TEATRU NOR­
WIDA, w ramach której proponowane 
są ~Warsztaty Mistrzów". 

- To jest pierwsza część projektu 
- mówi Jacek Paruszyńskl, pomysło-
dawca i organizator Akademii Teatru 
Norwida - którą zatwierdził dyr. Tade­
usz Wnuk. Warsztaty, które poprowa­
dzą koledzy - fantastyczni aktorzy na­
szego teatru. Zresztą chętnie się tego 
pOdjęli l Ja tylko zaproponowałem Im, 
aby zakres tych warsztatów obejmował 
tzw. proces twórczy w pracy aktora 

nad rolą. Chodzi mi o to, aby można 
było poprzez nie przybliżyć młodzieży 
starszej - od 17. roku zycla w górę (bo 
do 15. czy 16. roku uczestniczą w lek­
cjach, które prowadzę), z jaką materią 
musi się zmagać aktor podczas pracy 
nad rolą; co to znaczy "wymyśliĆ", 
"skonstruować" postać sceniczną, 
a potem tak ją zaprezentować, aby była 
ona wiarygodna dla widza I interesują­
ca. A z drugiej strony - żeby pokazać 

pewne tajniki "kuchni" aktorskiej. Tę 
wiedzę młodzież - uczestnicy warszta­
tów - będą mogli wykorzystać w swo­
ich kołach teatralnych, na konkursach 
recytatorskich czy w przygotowaniach 
do egzaminów do szkoły teatralnej. To 
wszystko może Im się przydać. I to 
zasugerowałem kolegom aktorom, któ­
rzy powybierali sobie zagadnienia, nad 
którymi chcieliby pracować podczas 
warsztatów. Gosia Osiej na przykład 
poprowadzi warsztat pt. "ImprowizacJa 
w teatrze, Improwizacja w życiu", Ro­
bert Mania - "Clalo i przestrzeń w pro­
cesie kreacji aktorskiej". Bardzo fajny 
temat wymyśliła sobie AnIa Ludwlcka -

o interpretacji tekstu, którą porównała 
do pracy detektywistycznej, kiedy to 
jedna, pozornie "nieistotna" Informacja 
może stać się dla aktora niezwykłą 
Inspiracją, na podstaWie której moż­
liwe jest zbudowanie cale go portretu 
psychologicznego postaci": "O czym 
mowa? Czyli Interpretacja jako klucz 
do zrozumienia tekstu literackiego", 
Mam nadzielę, że te warsztaty będą 
Interesujące. Na razie zaplanowaliśmy 
jeden warsztat w miesiącu, bo chcemy 
zobaczyć, Ilu będzie chętnych, jak to 
zadziała ze strony uczestników I pro­
wadzących. Jeżeli warsztaty się spraw­
dzą. to chcemy w przyszłym sezonie 
kontynuować je. a nawet zwiększyć 
Ich liczbę. Gdyby było zainteresowa­
nie taką formą pracy, to w przyszłym 
sezonie można by zaproponować 2-3 
spotkania w miesiącu: uczestnicy 
wybieraliby temat proponowany przez 
któregoś z aktorów I pracowali już 
pod kierunkiem tego jednego aktora. 
Mam też pewne pomysły dotyczące 
osób dorosłych, np. nocne zwiedzanie 
teatru .. ' ale za wcześnie jeszcze mówić 
o szczegółaclT, bo zbyt wiele jest do 
"przepracowania ... 

Warsztaty poprowadzą także: Marta 
Kędziora - "Czym różni się "granie" od 
"bycia" na scenie?", Tadeusz Wnuk 
o dykCji i emisji glosu: "Czy mnie 
słychać?! Czy Państwo rozumieją, 
co mówię?!", a Magdalena Kępińska 
pokaże, jak mówiąc, skupić na sobie 
uwagę - "Mówię prozą"· 

Szczegóły dotyczące waru nków 
uczestnictwa w Warsztatach Mistrzów 
będzie można znaleźć na stronie In­
ternetowej Teatru Im. C. K. Norwida, 
zakładka Edukacja Teatralna. 

Jacek Paruszyński ma jeszcze wiele 
pomysłów I chcemy wierzyć, że będzie 
mógł je zrealizować dla dobra teatru, 
edukacji, a przede wszystkim - młod­
szych i starszych widzów. 

Urszula Liksztel 

Pocztówka idzie na wojnę 
Dwie kOlekcje pocztówek, znaczków i okolicznościowych kopert składają na jedną 

wystawę . prezentowaną obecnie na pierwszym piętrze jeleniogórskiego ratusza. 
Marcin Zawiła , dyrektor Książnicy Karkonoskiej , wybrał ze swojego bogatego zbioru 

kart pocztowych te odnoszące się do walki o polską niepodległość. Wiele z nich ma 
jut 100 i więcej lat, gdyi dOtyczy okresu I wojny światowej I pierwszych lat wolności 
po rozbiorach. 

Druga część ratuszowej wystawy lesl bardzo współczesna Karty pocztowe l znaczki 
zebrała Swletłana Allekslelenko. To, co pokazuje, jest żywym przykładem , że pocztów­
ka, bloczek znaczków czy koperta okolicznościowa mogą być oręt&m wspierającym 
walkę z rosyjskim agresorem. 
Wyróżnia się koperta okolicznościowa z postacią żołnierza w ukraińskich barwach 

narodowych, wok6ł którego ukazano symbolicznie szczególnie dramatyczne wydarze­
nia z toczącej się wojny. Ulubioną postacią grafików tworzących ukraińskie znaczki jest 
pies o Imieniu Patron, co po ukraińsku znaczy pocisk. Na jednym znaczku obSikuje on 
rosyjską bombę, na Innym gra na Instrumencie, łowi podwodne miny oraz obwąchUje 
zabawkę matrioszkę , Ten ostatni obrazek jesl szczególną przestrogą, gdyż rosyjskim 
najeźdtcom zdarzało się chować w zabawkach materiał wybuchowy. Dlatego w rejo­
nach. w których toczy się wojna. nie wolno podnosić z ziemi żadnych przedmiotów. 

W polskiej części kolekcji najwięcej jest tych op isujących wojenne, nlepodleglo-
śclowe epizody oraz postać marszalka Piłsudskiego_ Szczególnym kuriozum jest 
licząca ponad 100 lat pocztówka z odezwą cara Mikołaja II adresowaną do Polak6w, 
która m iała zachęcić naszych przodków do wstąpienia w szeregi rosyjskiej armil, 
aby bić się z AustriakamI. (tok) 
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Polska 2008 01 .40 Wielkd wsypa 
dia. Polska 1992 03A5 Zero -
PoIska 2009 05.45 ZaMlńczenie ----- .• ' 

-- - - - --. , 
TVP 3 . 

12.55 Agrobimes extra 13.10 h .oqOOa 
13.'5 TVP 31nlo 14.15 Masz prawo 1430 
Program lokalny 14.45 [xpress regionów 
15.00 Koronka do I,Nosierdzla 8o1egO 
15.20 Okiem wIo'!ry 15.50 Skiadka. flllelY­
ura. Przvszlość 16.00 T.JP 3 Info 16.10 

Pogoda 16.15fctl.: dn,a 1630 Program 
JoL;aloy 16.45 Express regJOIlÓw 16.50 Po­
goda 17.00 r<rograrn lokall1( 17.30 TeIe­
kurier 18.00 Program lokalny 20.35 
Przysięga 1;,.\4) 21.25 OZ >J1m' reCjlOOÓW 
zapoWJedż 21.26 PrL;ia' :,~I" 2U5 
DZiennik rt'giuno\\ 22.00 <;1 G,o LOnO 
22.10 KryminalOiJ siódemka 22.20 Pogo­
da 22.30 jesień na RODOs 23.00 1U)rof{}­
ZmoWd 23.20 lelekllnef 23.45 Calkrem 
niella hlSlońa 00.00 laQIOJ to XlII' 

TVP SPORT 
- -- - -

OS35 Sportowy Wieczór 06.15 f,\egalights 
lki siulecIa 07.10 Str. ngllan: Jga . 

sllZÓw 2022 . f Inldn<!ia: \'KJr\(fs slronqest 
tearo 09.15 Sko i narciarskie: Letnie Mi­
strzostwa Połski w lakopanem • konIIlJs m' 
dywidualny ~obiet i fTlęzczyzn 0iJ skoar'­
du;el 10.45 Skoki narciars e • studio 
10.55 Skoki narciarskie: Letnie Mistrzostwa 
Polski łi Zakopanem 13.15 Pełnosprawni 
BAD Boks: Gala w Moołr!!dlU ' • .45 Odh 
czanieoomundldlu 16.40 4-42 17.40 Pi~ 
ka ręczna mezczvzn: PGNiG Superliga . 
mecz: Chrobry Glogów . Torus Wybrzeże 
GdaiKk 19AD H~i· studio 19.55 >Joker 
SUperpuchar Polski 2230 SpartO '1V WJl.>' 
cz6r 23.10 Skoki narciarskie: Letrne MI' 
s!r'oslwa Polski w Zakopanem' konkurs 
druZYtlOWY 00.10 Sporty walki 

====:d' 

. 1'VN . 

05.50 Uwaga! maoazyn repor er6w 
06.10 Ukryta prawda (320) ser Id, Poi 
07.05 Kuchenne rewotucje: Lublin, Za· 

piecek ... rogram rozr Potslia 2019 
08.00 Dzień Dobry TVH m<lgazyn 
11 O Doradcasmaku Maqdzyn 
11.50 Ukryta prawda (1437) senal PoL 
12.55 lIjemnlce miłości (28) serkli 
14.00 Ukryta prawda (1321) serial Pol 
15.05 Ukryta prawda (1114) !.enal. Pol 
16.10 Ten moment (56) serial. Polska 
16.45 Kuchenne rewolucje: Konstanty-

nów Lódzki, Zakątek smaku p!'!t 
qram rozryw1u)wv. Polska 2019 

17 .55 Ukryta prawda (1438) !.enal Poi 
19.00 Fakty, Sport, Pogoda ' IOl 
19.55 Uwa9a! maqazyn report ri:NI 
20.10 Doradca smaku maoazyn 
20.15 Na Wsp61nej (3509) seT/al 
20.55 Milionerzy • le! 'turm I PoL 
21.35 bp Model reviity show. Poł 

23.10 Jurassic Worłd: Upad le 
• f'1f"l SI: USA 2018. rez. JA 
wyk. DlrlS PralI. Brvce Dallas 
Rafe SpaIL JusUce Srtuth 

01.45 iljemnica zawodowa 2 (7) 
obyczal • PoiSka 

02.55 Superwizjer • maQ reporterów 
03.30 Uwaga! maQazyn reporterów 
03.50 NOC Magii 
05.10 Zamieszkać na plaży Z· rOlt 

TTV ,HD . ' .. --

04.55 KossakovlS I. Imoacja 3 (61 05.25 
Król~ iyclcl4 (6) 06.10 llpress 06.25 
l e 1'a kre!lyCJ 06.55 uKryta prclwda 
(423) 07.55 Szpital 1768. 769) 09.55 Damy 
I iVleśOlilCZ Jkraina 6 (4) 10.55 Ukryta 
prawd~ (581) 11.55 ldjemnice miłOŚCI (21) 
12.55 Ukryta prawdil (580) 13.55 Odmy i 
WIeŚllkJClKL Ukraina 8 (13J 14.55 iWlłowe 
iyclil 5 (3) 15.45 Express Poqod" 16.00 
lyce na kredycie 1635 Gogglełlox P: Led 
telewizorem 12 17 A5 Express. Pogoda 
18.05 IleFacto 10 1835 ZłomowlskO Pl (6) 
19.45 l'Tl!lM Prlgoda 20.00 Zycie na kr 
dyae 2035 Zamiana zon 2 21.45 Express. 
PoqOo" 22.00 1Js1er1<a 15 113 14) 23.05 
Goggiebox Przed tełewuorem 11 00.10 Da· 
my I wieśniaczKi. Pl6 (12) 

~ - TVP poLOtili---:'--: 
----- . _ .. :,~ 

0730 PviaOl iii! r.niadaOle 11.1 OSIud' 
lwów 1130 fIa szczęścia (2639) 12.00 
W,adO!1l( 'su 12.15 Ojcie<: Mateusz 12 052 
151) 14.00 Mama 111m dok.. Pol. 2010 1430 
Z lej śmierci wyroslO •. 0110 film clOItumeo~ 
latny. PoIslIa 2010 15.00 łllo'IdomJśd 15.20 
Rodlina lr '. (43) 15.25 Kdla i ~ba 
(10) 15.40 Neła Mała Repa1erka 16.00 Le­
IDk:zOwka (<QII) 16.30 Barwy szczęScia 
(2b!J) 17.00 i!leexpress 17.20 Moje sekre­
ty . .J.l:Iv,1QiI Barańska 17.55 Gra slów Krzy­
i~ 1830 InforJ1ldCJe lwlturaJne 18.50 
1\1MJIlek Zadl6d 19.10 Magazyn l Wysp 
1930 WIiId.. S\XlIt l'IlQoda 20.20 Cisza n~ 
rozIewiskll!fTl (2. 3) 22.05 Połoolil ~ 21.35 
Ma:)azyn 0Isjxl!su 1epa'!erOO 2330 LM· 
ClÓWka tQlI 00.00 l.Mright News 

POLSAT SPORT 
----- . 

06.00 Ptlka oollla: FORTUNA Puchar Połski -
mea 1/16 finału: PGE. FI<S StallAieIec • Piast 
Glivilce 0830 Boks 1030 S'1(II1Wwka męz ' 
czyzrr. Pł~ {PkIsliga to 1iliW'{ŻSlil w hie­
filrchii klasa mes1uch liqOwych rozgrywek 
siatkarsiJcn fi Polsce. będąca j!.'dmczeSille 
~ szczebłem centrdlnyrr ) 12.30 
Pilka nożOiJ FORTUNĄ PIJcIw Polski l1'1'Cl 
1/16 fmalu: Wtsła Plock • Legia warszawa 
14.30 Pil noźna: ORTUNA Puchar Polski 
mecz 1/16 flfli3lu: RadunJił Stężyt:a . lechia 
Gdańs11 1130 Pilka nożna fORTUNA Puchar 
Polski mecz 1/16 fmahI ApkJdo tesovia Rle 
'>liN; - Cracovia 2030 Plika nolna: FORTU· 
NA Puchar Polslu 1E!U In6 flnalu: lech 
Poznań . Stąsk Wrocław 23.00 Plika nożna: 
LiQa hiszpańśka' mecz: Redl Ma(!ryt er Fe 
lliro!Iona 01.00 Boks 

TV4 

06.00 Strażnik Teksasu (85) serial 
07.00 Strażnik Teksasu (86) ~enal 
08.00 Nasz nowy dom reality stów 
09.00 Pierwsza miłość (3478) ,cnal 
09.50 Pierśtionek l rubinem (Sn 
10.55 Kochane pieniądze (34): Szczęśli' 

wy los sellal paradok. f'olska 
11.55 Sędzia Judy wality show 
12.25 Sędzia Judy • reality show 
12.55 Sędzia JUdy realilv Viow 
13.25 Sędzia Judy redlIty '.how 
B.55 STOP Drogówka ·11aQ.uyn Polska 
16.00 Policjantki i Policjanci (952) 
17.00 lowcy skarbÓW, Kto da więcej? 
18.00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
19.00 Policjantki i Policjanci (953) 
20.00 Sprawiedliwi' wydział Kryminal-

ny (628) 5eualklvm, Polska 
21.00 Po prostu walcz 2 dramill 

CVInv USA 2011. ret MIChael 
le. W\ II. Mlcha~l JiII White 

23.20 Akt zemsty film sensacyjny. Bulqa 
ria/USA 2017 

01.00 Anatomia glupotywedlug Richar~ 
da Hammonda (9) serIal 

01.35 Śmierć na 1000 sposobów (3) 
02.00 Ucho Prezesa 2 (9) - SPfldl. Pol 
02.25 Disco Polo Life ' muL. Polska 
03.25 Top 10 -lista przeboj6w ' mili 
04.25 bp 10 • lista przebojów /TiUZ 
05.30 Telezakupy TV Ollazje maqazyn 

06.00 Detl'kłVw1 w akcilll3t Bezulosoa ~ 
dZla. ralszvwv pro" 07.00 SuperludzJe 
E..dta 07.10 SIooeczny PilIroI 5 (10. n 12) 
10.00 !Iilbra-oddzlalspecja!ny (20) 11.05 
Gan eo 12.05 MIOdowe lala <3. b. 45): Gło­
wa (odm . r(llaj. M.uno: W IlJIapc.e 14.00 
Policjanlki I I'ofiqanCl (418) 15.00 Detrkty 
wi w akcji (I!xl ('odllej honoru/Przed SIU' 
bem mozna 16.00 <.eptagon (m 17.00 
Medicopler 1T7(49) 18.05 Miodowe lata (18. 
7. 28) 20.00 Galileo 21.00 AgencI NCIS: los 
Anq les Ol. 12) 23.00 Sprawll'd!iwt . Wy' 
dzial Krym1ł1alny (203) 00.00 Hawaje 5-0 
(J) 01.00 STOP Droqowka 02.00 Pamięt", 
ki l wakaCji (15) 03.00 Benny Hill 03.40 v 

sco Polo Life 04.40 Disco Polo Life 05A5 
TelezakUpy IV Okaz)C 

~~~~ .. 
, • I 

07. , O Mdklowicz w podrózy 07.40 przepIS 
dOla 07.50 rńa slów. Krzyz6wka 08.20 fa' 
IT ada OS.55 Vi! banque 09.25 ~Io fortu' 
ny 10.00 WojCiech Cejfowski . boso przez 
świat 10.40 ~aw na mlhOll 11.35 Gra 
~Io Krz .• owka 12.05 Fd!1lIliada 12AD Vi! 
banque 13.15 Altematywy4 (8) 14.15 Ra' 
dlinka.pI (166) 14.50 PI ogram rozrywl<Owy 
15.05 The \'olce ol Poland 13 - wldow1sko. 
Połska 2022 16.20 The Yo1ce ol Poland 13· 
widowisko. Pol ka 2022 17.30 Gra slów. 
Krzyżówka 17.55 Va lJdnQue 1835 Okrasa 
lamie przepisy 19.05 MilklowlCl w podró' 
ży 19AD Postaw na rr111Oll 21.35 Woldech 
CelrlJW'iki . boso prLe.t .>WIat 22.40 Polnik 
szuka zony 9 (3) 23.45 Szansa na sukces 
Opole 2023 00.50 !lilIo lortuny 

• In 

05.15 Szkoła (452) , s~nal pitradok.. Pol. 
06.15 Papiery na szczęście (178) • serial 

obyczalowy. Pol kd 
06 •• 5 Hotel Paradise 6 ty)(JW 

07.45 Ukryta prawda (7IS) !al Pol 
08.45 Ukryta prawda (843) • fial Pol 
09.50 Ukryta prawda (844) ser'.a~ Pol. 
10.50 Opowieści ma/żeflskie 2 (7/24) 

,t-' I p.lTildokumcntall1'/. Po~ 
11.55 Zagadki losu (3W34) sella!. Pol. 
12.55 Szpital (935) sepal pardl10k Pol 
13.55 Sąd rodzinny (140) • <.erlill. PoI~ka 
14.55 Sędzia Anna Maria Wesolowska 6 

<27/30) wrial laboe>, !>ot.ka 
15.55 Ukryta prawda (1097) ~ric1' ~l 

16.55 Opowieści mai żeńskie (2ZI24) 
17 .55 Rozwód. Walka o wszystko (WIO) 

• serial jldlarlokul11!'nlainy Polska 
19.00 Zagadki losu Z (24/36) serral 
20.00 Papiery na szczęście (179) 
20.35 Hotel Paradise 6 I lity show 

21.35 Wataha (3/6) senal scn5at., PoL 
22.40 Wataha (4/6) serial scnsac.. Pol 
23.40 Och, życiel kometflOdramaL USA 

2010.lel weq Berlaml. wyk. Kalhen' 
Il HeigI JO'>ll Duhall1et. ~ 1ł.Y..Ar­
thlJf. Chllslma HendnCk Josh lllCdS 

02.05 Druga strona medalU 3: Henryka 
Krzywonos łdlk-ShOW. Pol. 20\0 

02.40 HOC MaQIi 
05.10 Zakończenie proQramu 

'-'. TV TRWAM ' " 
- ---

15.15 Ousljlds!eu lilm dok.. Polska 2008 
15.40 Swietv 0iJ każdy dzień 1 5.50 Ma ~ 

IlUmle( 16.00 Inrormac;e dfllil 16.10 Na 
ldrowle 16.30 WYS2yńskl histona 17.00 
Poslrome prawdy 17.50 Muzyanechwile 
17.55 Pocze! wielkich P~takow 18.00 
Anioł Pai, ki 18.05 InlornaCje dnia 18.15 
Rozmowy ml'dokonczone 19.25 SWlęty 0iJ 
każdy dlieli 19.30 Opowie"'l z Księgi Cnól 
(2) 20.00 InformaCje doia 20.20 RńIonlec 
20.50 Myśląc Ojczyzna 21.00 Apel Jasno· 
g6r;ki 21.20 Inlol1Tldqe J/1ia 21.40 Polski 
punkt widzpnia 22.00 MOJZeSl ' IQ przyka' 
zań (213) 22.55 MUL (ClOe chwile 23.00 
Przeszedl czyśCIel na II!'1nł. HistOria ksoę 
dla biskuPil Clesłdwa Kdczmarka . film 
dok, Polska 2015 00.00 $1<100 lycra 

08.30 Niesoodll~wana miłość ' dramat, 
USA 2017 10.20 SIub od piefWSleqo weJ" 
rzeOla Australia 211.25 PomysI na dom 3 
11.48 Premiera WP N~ws 11:50 11.55 No­
w~ zycie st.Jrych domów 412.55 Pokochaj 
lub sprzedaj 6 (24) 13.55 Pokocha I lub 
sprzeda) 7 (8J 14.50 Pokocha) ,ub sprzedal 
~couver 2 (12) 15.50 Pokochaj lub sprz~' 
daj Vancouver 3 !'J) 16.50 Premiera. WP 
NeV/s 16:51' 16.55 Premiera Nowe iycJe 
starych domów 4 1755 Porzucone budowo 
Ie 4 (1) 18.55 IwyoęstWd i pol dżki in. 12) 
19.50 D'Day poczqtek końca Hitlera (I) • 
lilm dok.. 2019 20.50 Atak 0iJ Amef'tkę: hi­
$lana lolu 93 fi'm dokumentalny. USA 
2020 21.50 MistrZOWie Kabaretu 10 01.00 
1. 2.1.. KabareU 2 02.00 l. 2. 1.. Kabaret! 

07.00 Muzyczne poranki 07.25 .... ~ .. ~.'" v 
kl" :ralne 07.55 Co dalej? 08.30 Do 

08. 15 Historia Polski Habdank film do 
Pol. 2~1 09.05 Na bitewnym szlaku 09.30 
Informacje kulturalne 09.45 Ex UOOS 09.55 
Sensacje XX Wieku 10.45 Byt kobielii w Hi· 
malajaCh film dok.. Pol 2018 11.35 Obli· 
cza WOjny 12.15 Południowe Kuryle' wyspa 
zapo!mianych . film dok.. Poł. lWi 13.15 
Wszystkie kolory śWiata 14.15 Saga prasta 
rej puszczy 15.20 Gulag (2) film dok. Ft 
2019 16.25 Flesz historii - ekstra 16.25 
Przestrzeń pamięci 17.00 Czas honoru (36) 
18.00 Nie taka prosta historia 18.25 W 
PRL·u 19.05 Jerzy Popielu~ko. Poslaniec 
prawdy 111m dok. USA 2013 20.40 Pola 
wielkich bitew (I) • 111m dole. Fe 2019 22.00 
Bul t bartarlyńc.ów (3) 22.55 Ex Ubns 
23.05 Kdtyń. Ostatni ŚWiadeK film hisL 
PoIskaN/tr Bryta/1ld 2018 00.40 InlD Wilno 

la 08.55 ; rysia I Ni3jJOIeon • komedia. Poł. 
1966 11.00 RodzIOiJ Durrellów 4 (6) 12.15 
TrufldUVGodard Wrn dok.. F( 2015 13.30 
Królowa Bona (3) 14.35 Królowa Bona (4) 
15.50 Nauczyoe/ka l\Orlle!1Iodramat. Slo­
wacja/Czechy 2016 17.45 16. Międzynaro­
dowy Konkurs Skrly;lCOwy Im Henryka 
WieOlawsklego • koncprt. Pol 2022 21.25 
Informacje kultUlalne 21.55 Sekret jej 0CZlJ 

dramat Arg)Hlszp 2009 00.15 Mistrz I 
Malgorzata (7) 01.15 list l /.4asanlia . film 
dok.. Kanada 2018 0230 Buddy Guy in coo· 
cer L Baloise Sessioo 2018· koncert Szwajc. 
2018 03.50 Nie ma nas w d<>mJ . dranal 
Wielka Brytania/Francja/Belg 2019 05.40 
Opus 1- 111m krótkome!Jaźowy Hancja 2019 



- ' 

no 

I: -' TVP 1 

04.50 Klan (4042) tet~nowela Polska 
05.20 Przysięga (741) telenowela. TU[ 
06.10 Wspaniale stulecie (1Z7) serial 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Dobre historie mag. Polska 2022 
08.00 Wiadomości, Pogoda -Im. 
08.15 Kwadrans polityczny -publl(. 
08.35 Ranczo 6 (66) ,enal obVU. Pol. 
09.35 Komisarz Alex 6 (67) serial. Pol. 
10.35 Ojciec Mateusz 25 (321) • -erial 
11.25 Kasta serial paradok Pt,ISka 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 b się oplaca magazyn 
12.50 Klan lisów Wm (lOk.. francja 2018 
14.00 Serial ' sena, obycZdjOWY 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra slów. Krzyż6wka teletllrnlej 
16.05 Przysięga (742) . teJt.l1OWeta, Tu 
17.00 Teleexpress; Jaka to melodia? 
11.55 Klan (4043) tel 'nowrola. PoI~1IiI 
18.20 Kasta; Jeden z dziesięciu 

19.25 Sport, Wiad., Pogoda, Alarm! 
20.30 Leśniczówka (606) ·t~len., Polska 
21.00 Na sygnale (391) serial Polska 
21.35 Sprawa dla reportera maoazvn 
22.35 Magazyn śledczy Anity Gargas 
23,15 Magazyn kryminalny 991 
00.05 Magazyn Ekspresu Reporterów 
01.10 Tanie dranie - Moraz i Klopotow-

ski komentują świat taIK':,how 
01.55 Londynczycy (8/13) senal Polska 

06.00 I(obra - oddzial specjalny OZ, 15) 
08.00 lonbard. lycle pod zastaw 11 (575) 
09,00 lombard. tycie pod zastaw 7 (354) 
10.00 Prawdziwe motywy Z (70) 11.00 Ro 
dZlnny Interes 5 (213) 12.00 lakimaczka 
duchów 4 (m 13.00 Lombard 2ycie pOd 
zastaw 7 (355) 14.00 ROdzulny Interes 5 
(214) 15,00 Lornbaro tycie pod zastaw 7 
(357) 16.00 Prawdziwe motywy 2 (73. 14) 
18.00 Lombard ŻyCie pod zastaw 11 (m 
578) 20.00 Pech to nie grzeCh' komedia 
Polska 2016 21.30 !\ariera NIkosia DYlmy 
komedia, Polska 2002 23.55 Amertcan Ple 
Księga miłości· komedia, USA 2009 01 ,55 
Zobacz tol lombard. ŻYCie pnd zaslaw 1 
(355) 02.50 Menu na miarę 03.30 Menu 
na mla~ 03.55 raki jest ŚWiat l 

.. TVP I.FO 

08.00 Jedziemy dal~1 08.20 ~rwis Infu 
08.23 Minęła ósma 09.00 Serwis Info 
09.11 Mtnęla dZiewiąta 09.40 Plan dnia 
10.00 ;,erwIs Joto. I'oqodo In"" 12.00 nfc, 
Raport 13.29 .erwis Inl0, PogOda 1010 
14.59 Serwl· Infv 15.29 1nlo dllPÓ 16.45 
Imo Kunura 16.50 Into dzwr 17.00 I"le 
expre« 17.15 Teleexpress f.xtra 17.30 O 
co er OdZI 18.00 Panor; 'Ia 18.19 Sef IS 
Inlo 18.37 O tym się mOWI 19.15 1nll KlIl 
tura 19.20 O t~1 ,ię mow 19.30 'ilIado 
mu:.ci 19.58 uOsc .Widdomo~CI 20.13 
Minęta dwurtli sla 21.00 Nie Ila siC ukryc 
21.20 rVils Into, Pc qoda Info 21.50 /ltV' 
le WIZji 22.25 Serwis Inlo 22.30 W tyle WI 
ljl extra 23.00 INfO 'III '61 23.30 'łI df:CP 
23.55 Serwis Ir'u 00.03 WiadomośCI 

06.00 Stm>lm~a Navala 07,00 . 
na z archiwum 10.00 I Europel~kl 
~portu i TurystYki :. Za~ iJ(laOBm -Rola 
siwa w rozwoju $POltu zawodowego 11 
I EuroPltls~j Kongres Sportu i 
Zakopanem - Prawa me<liowe. Kto i 
go chce pokazywać sporl w Polsce? 1 
I Europejski Kongres Sportu I Turystvkl w 
Zakopanem Klucz wyboru gospodarzy MS 
w pike nozne; od 1994 110 2OZ6 [ 13,00 
KOW Classics 14.00 Pilka nozna. Oql O' ,ze­
nie szerokiel kadry na MŚ w ~alarze 15.00 
BokS 18.00 Pilka IlOmill drtOlwum 20.15 
Koloseum 22.00 KOTV CI,lS,IC5 23.00 .ldt 
kówka mę2ayzn' Lrga wioska m .~. las 
Tfenhno - Cudne lube CiVl1d;-.;~a 01.00 
Sporty walkt BalJllon /.IMA 19 walka Filip 
Stawowy -Kevin Szallarskf 12.n!2021 

• In 

05.00 Na SYQnale (227) serial. Polska 
05.30 M jak miłość (1640) . senal. Pol. 
06.25 Smaki świata - po balkatisku 
06.55 Rodzinka.pl 090) serial. Polska 
07.30 Pytanie na śniadanie 
, 1.15 Magazyn ekumeniczny maq. 
11.50 Barwy szczęścia (2680) seriill 
12.30 Kolo fortuny teleturnil. Polska 
13.15 Zranione ptaki (146) senal. lur. 
14.05 Va banque teleturniej Polska 
14.35 Na sygnale (281) serial. f")ISkd 
15.10 Wydzial kryminalny Kitzbiihel (73) 

-serial kryminalny. Austria 
15.50 Przepis dnia · maqazyn. Pol. Z022 
16.00 Koło fortuny teletwniej. Polska 
16.35 familiada teletumiej 
17.15 Zakazany owoc (B2) telen .. Tur 
18.00 Panorama program inłormacYJflY 
18.20 Va banque telelumiel. Polska 
18.45 Zranione ptaki (147) senal. Tut 
19.30 Barwy szczęścia (2680) serial 

20.00 Przepis dnia magazyn. Pol. 2022 
20.10 Barwy szczęścia (2681) -serial 
20.40 Kulisy serialu .. Ojciec Mateusz" 
20.55 Ojciec Mateusz 28 (361) serial 
21.55 Milość I medycyna 4 (20) - serial 
22.55 Zdrajca (6-051.) sendl. Eslonla 
00.05 Traffic dramal USA/Ni~cy 2000 
02.40 Zabicie świętego jelenia ' thriller 

Wielka Brytania/Irlandia/USA lOT! 
04.45 Zakończenie proQramu 

PULS 2 

06.00 Ale numerl 07,00 Marta mÓwi 2 (I) 
07.40 Smerfy (166, 167) 08.45 Gus. Maly . 
wielki rycerz (20. 21) 09.10 Rogata ekipa 
(14,15) 10,30 Strażak Sam IZ (34) 10.50 
bme~ przyjaCiele: NaprzÓd 10komotywyl 
25 {ib. jTJ l1.20 Pinoklo i przYjacIele (17.IB) 
11.50 Bing 4 (3 4) 12.10 Barane~ Shaun 
(41. 42) 12.35 Grizzy I lemingi (34. 35) 
13.00 Blaze I megamaszyny 2 l!i 6) 14.00 
~'ustanQ OlJ(h wolnOŚCI 3 (3, 4) 15.00 Mi 
raculous' Biedronka I Czarny Kot (21,27) 
16.00 Pingwiny z Maddga~karu (Ó. '( 9. ID. 
11) 18.20 Smerfy 118.19) 19.00 Psi Pc1trol6 
(20, 21) 20.00 Dzielnica slrachu 3 (111112) 
22.00 Zabólcze umysly Okiem sprawcy '8. 
'l) 00.00 Dzielnica slrachu 3 (110) 01.00 
Lombard Zycie POd zastaw (20l 

FOKUS TV 

06.00 wehlkul cza:.u 06.15 Reddkcja OZlał 
Sledcly'30J 07.15 'łIptlikul czasu 07.20 
Pod lupą 08.25 Fabryka jPdzema (S) 08.50 
Kryptonim szef (6 09.45 M~ia skarb 
10.45 Starazylfil kosmici (I, 2) 12.45 Fa' 
brylla ,edle~ia O. 2) 13.40 RolnlCv Podiasle 
(6. 7) 15.45 WOlOY przewożnl~ow 16.40 
WOjny magazynowe 18.00 Gwialdv 10m· 
bardu 19.00 Supersamvl()ty bojOwe (2) -
film dok... USA 2015 20.00 Zaginione zloto II 
Y/Olny ŚWiatowej (8) 21.00 (NIe)ZiemS~ie 
dlemnice n4 22.00 Starozytni koSmICI 

(26) 23.00 Rolnicv Podlasie (23) 00.00 
{)k~ty WOjenne (2) 01.00 Śrrlerr na 1000 
sposobów (Z. 3) 02.00 kolnlcv Podla,ie (3) 

03.00 OSP Na ratunp (1) 04.00 Wspania­
Iy ,wiat wędkarskich przygód (ze 21 22,23) 

06.30 I(olarstw) 1,"'''Wf' MS Saint 
tlO 2022 . ~ (llIen 08.30 Snooker. 
'iOrthern lreland OP"" w Belfdśrle 10.00 
Zanim zostali gWiazdami 11.30 Igrzyska 
9Jimpijskie: Galeria Slaw Min 2022 12.30 
Snoo~er. Turniej Northt'rr' Ireland Open '" 
BelfdŚCJe • 4. Ozie; 13.45 Snooker Tumlej 
NorIhem lreland Open w BelfaŚCie 5. 
dzień 18.00 Discovery yOlt 18.30 Narciar' 
,two alpejskie: ZaVlody PŚ w.ourchevel -
I przP azd stalomu giganIa meżczyzn 
19.00 Narciarstwo atpejskie: Zawody PS w 
COI..h,'ve!· 2. przelazd slalomu Qlganta 
mężczyzn 19,40 Wiadomo~CI 19.45 
'fJOO~pr TlI'"'.l Nllrthern I"~and Opł!ll w 
Reltasc :; dZiel 00.00 Th~ MInute 
00.05 7'mowe Igrzyska Olimpijskie Pekin 
m· ~ Irl;larstwo alpej)ki~ 
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POLSAT 

04.40 Disco Gramy ' fIUZ. Polska Z022 
05.25 'TelerakuPV TV Okazje maqa yn 
06.00 Nowy dzień program Inl 
08.40 Małanowski i partnerzy (309): 

Oruga mlodość ~erial, Polska 
09.10 Malanowski i partnerzy (310): 

Śmierć wymarzonego dziecka 
09.40 Sekrety rodziny (272): Nowe ży· 

cie serial paladok. Polska 
10.40 DlaczeQo ja? (1140) . serial. Pol 
11.40 Gliniarze (343) -serial. Pols~a 
12.50 Wydarzenia program Inl. 
13.20 InterwencJa' mag reporterów 
13,40 Trudne sprawy (1150) serial. Pol. 
14.40 Dlaczego ja? (1196) - serial. Polska 
15.50 Wydarzenia program IIlf, 
16.10 POQoda . program mformacyjny 
16.15 Interwencja ' maQ reporter6w 
16.30 Na ratunek 112 (732) ,erial. POl 
17.00 Gliniarze (741) ' senal. Polska 
18.00 Pierwsza miłość (3480) serial 

18.50 Wydarzenia - program inr. 
19.25 Gość " Wydarzeń" public. 
19.45 Sport, Pogoda 
20.05 Nasz nowy dom ' reality show 
21.05 Przyjaciólki (238) . serial. Polska 
22.05 Jerry Maguire . dramat obyczajO-

wy. USA 1996, rez. Campron Crowe 
01.05 W pogoni za szczęściem dramat 

biograficzny USA COOb 
03.40 Świat wedluQ Kiepskich (207) 

06.00 Porachunki etiuda filmowa. Poi. 
2018 06.10 Scena smiechu 07.00 Zloto' 
polscy (513. 514) 08.05 Plebania (515. 516) 
09.05 Allo. Allo (80l: Rene Artois WCIął 
martwy 09.45 Doktor Martin 6 (5, 6) 11.45 
Diabli nadali 2 (4, 51. Rodzice: Wizyta Raya 
12.45 Katastrofv VI przestworzdch 09.182) 
15.00 Atak meteorytów - film SF USA 2010 
16.55 Szpital New Amsterdam lIB) 17.55 
WOlny magazynowe: Kanada 2 18.30 WOJ" 
ny magazynowe: Kanada 2 19.00 ŁOWCy 
okazl' 2 t4 5) 20.00 Kiter' komedia. Pol 
1997 22.05 Con Alr - 101 skaza ile ów film 
sensac. USA 1997 00.30 Perla w koronie 
arama!. Polska 1971 02.55 Miiioner - Iilm 
(lbycz .. Polska 1977 05.00 Nowa Scena 
Smiechu 3 05.45 Zakoliczeme proqrarnu 

TVP 3 

12.55 AgrObiZnes extra 13.10 Agropogoda 
13.15 T tP 31nfo 14.15 Na zdrowie. Poraa 
ni~ medyCIOy TVP 3 14.30 Proqrarn lokal­
n~ 14.45 r ,'press regionów 15.00 JIOronka 
dfl MiloSlerdzia BozeQo 15.20 Dobre nlsto' 
r·' 15.50 Przepis na dzi!. 16.00 TVP 3 in lo 
16.10 Poqoda 16,15 Echa dnia 16.30 Pro' 
gram lOKalny 16.45 Expre s regionów 
16.50 Pogoda 17.00 Program lokalny 
17.30 Glos reQlonow 18.00 pr ram lokal· 
ny 20.35 Przysięga (125) 21 .2 Dziennik 
regIOnów zapowied,; 21.26 Program lo' 
kalny 21.45 Dziennik regionów 22.00 .itu· 
dlo LOHO 22.10 Krym,ąalna ~1N1emka 
22.20 PogOda 22.30 Przyroda wędka 
przygoda 22.55 Aqrorozmowa 23.20 (j{;a 

leOl 00.15 Kasta 00.45 Promyk r adzie I 

TVP SPORT 

0535 r,v>rtowy łllecZÓI 06.15 Boks Gala 
IV Covenl ry 08.05 Snooker Mistrzostwa 
Patki shoot out Lublin Z022 10.20 Meg" 
fights - wal~1 stulecia 12.10 HOkl-' .,uper· 
puchar Polski 13.10 Skoki narddrskie: 
letme Mistrzostwa Pol~ki w Zakopanem 
14.45 Kolarstwo lorowe: Mistrzostwa świa' 
ta Sainl Ouentin 2022 . podsumowanie 
16.35 Oko w oko 17.05 Pilka reczna ko' 
blet PGNiG Superliga studio 17.25 Plika 
ręczna kobiel. PGNiG Supertiga mea MKS 
FunFloor Perfa Lublin' MKS Zaglębie Lub," 
19.40 Piłki! reczna rJlęźayzn' PGNIG Su­
perliga' mecz: Górnik Zabrze Gwardia 
Opolo 21.35 Sportowy wieczór 22.20 Ring 
TVP Sport 23.20 Boks: Gala PZB Su.-uki Bo 
xlnq NIQht 17 w tomzy • pOdsumowanie 
01.45 sportv l'Ialkr ONE 161 

05.50 UwaCJa! magazyn repurter6w 
06.10 Ukryta prawda (1321) serial. Pol 
07.05 Kuchenne rewolucje: Konstanty-

nów Łódzki, Zakątek smaku 
08.00 DZień DObry TVN magazyn 
11,40 Ooradca smaku magazyn 
11.50 Ukryta prawda (143B)' ~erial. PoL 
12.55 ~jemnice miłości (29) serial 
14.00 Ukryta prawda (1322) serial. Pol. 
15.05 Ukryta prawda (1115) ~erial. Pol. 
16.10 Ten moment (57) serial. Polska 
16.45 Kuchenne rewolucje: i:zew, Pie' 

rogarnia proqram razr. Poi. 2019 
17 .55 Ukryta prawda (1439) . serial. Pol 
19.00 fakty. Sport, Pogoda Ini. 
19.55 UwaQa! magazyn r~porterów 
20.10 Doradca smaku ' magazyn 
20.15 Na Wspólnej (3510) . serial, Pol 
20.55 Milionerzy - teleturniej Pol. 20(' 
21.35 Kuchenne rewolucje: Szczecin -

Pod rozr, Pol 2OZ2 

22.45 Kobieta sukcesu komedia roman' 
tycma. Polska ZOlB. reż. Robert 'IIi 
chrowskl. wyk. Mlkolaj Roznerski. 
ĄqOleszka WiędłoCha 

00.50 Nietykalni komed'lOdrarnal francja 
2011. reż OliVier Nakache. Eric ilIedano 

03.15 UwaQa! magazyn reporterów 
03.35 NOC Magii 
OS.OO Zamieszkać na plaży 2 . rozr 
05.25 Raj za pól ceny ' rozr. USA 2015 

TTV IID 

04.55 I(ossakowskl, Inicjilcja 3 (7) 05;25 fa' 
Chowcy (12) 06.10 Express 06.25 Życie na 
kredycie 06.55 Ukryta prawda (4Z4\ 07.55 
5lpital (no, m) 09.55 Żony Miami 10,55 
Ukryta prawda (582 11.55 Tajemnice milo, 
śCi (22) 12.55 Ukryta prdwda (581) 13.55 
Damy i wiesmaczkI. Ukraina 6 (14) 14.55 
Królowe życia 5 (4) 15.45 E~press, Pogoda 
16.00 Życie na kredycie 16,35 Goqglebox. 
Przed teleWizorem 15 17.45 Express, Po90' 
da 18.05 Defacto la 18.35 Cięzarowką 
przez Stany 19.45 (xore'iS, PoQoda 20.00 
Życie nd kre<lyLle 20.35 Zamiana żon 2 
21 .45 Express. Pogoda 22.00 Zycie na kre' 
dYCle 2230 Zycip na kredycie 23.05 2ycip 

na kredycie 2335 ZYCie na kredycie 00.15 
Gogglebox. Przed telewizorem l? 

TVP POLONIA 

06.00 PoloOia 24 06.30 SiowOlk pol' 
skolipolSki 07.00 Co da"~j? 07.30 Pytanie 
na śniadanie 11 .10 Nad ~iemnem 11.30 
Barwy szczęścia,264D) 12.00 WiadomOści 
12.15 Cisza nad rOzlewiSkIem (2 3) 14.00 
Film do~umentalny 15.00 V/iadomo~iCl 
15.20 fleksio (60. 61) 15.40 MIŚ Kudlatek 
(2: 16.00 Leśniczówka (425) 16.30 Barwy 
Si...:zęSCid ,2640 17.00 Tel~press 17.20 
StaCja innowat'jcl 17.45 Sllaki~m Iubel 
skich szt€'tiI 17.55 Gra I~w. Krzyż6wka 
18.30 Into! maqc ku, uralne 18.50 Wilno' 
leka 19.10 W obiektyWie Polonii Wschód 
19.30 IVlaóomo;c Sport 20.05 Slora (3. 
4) 22.05 "olonia 24 22.35 Dokument film 
dol 23.30 leśniczówka 1425) 00.00 Młdnl' 
ght News 00.35 Gr słó\'/. Krzyzl ka 

06.00 Pilka nożna FORTUNA Puchar Pol· 
ski mecz 1/16 linalu' Apklan Resovia 
Kzeszow Cracovia 08.30 PUka oozna'U 
ga wIoska' mecz Hellas Werona' AC Mi­
ar 10.30 Pilka nozna' FORTUNA Puchal 
Polski' mec' 1/16 finału- lech Poznań • 
Sląsk Wroclaw 12.30 Piłka nożOd' Llga 
hiszpańska' m"Cl Re~1 Madryt ef . Fe 
Barcelona 14.30 Piłką nożna fORTUNA 
Puchar Polski· mecz 1/16 finalu Pogoń 
Siedtce - ChroDry ~log6w 17,30 Pilka 
nożna FORTUNA Puchar Polski' mecz II 
16 finalu. Zawisza Bydgoszcz Radomiak 
Radom 20.30 Plika nozna FORTUNA Pu­
char PoMI . mecz1ft6 iinalu: GKS Kato' 
lilce - Górnik Zabrze 23.00 SIlorty walkI' 
Uf C 280 . odliwnie 00.00 Boks . magii' 
zvn SpOI lowy 
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CZWARTEK 

06.00 Strażnik i!ksasu (B7) serial 
07.00 Strażnik Teksasu (88) . serial 
08.00 Nasz nowy dom reality show 
09.00 Pierwsza miłość (3479) serial 
09.50 Pierścionek z rubinem (88) 
10.55 Kochane pieniądze (35): ZaQadko' 

wy datek serial PiJradok" Polska 
11 .55 Sędzia Judy • realiły shoW 
12.25 Sędzia Judy - reality show 
13.55 STOP Orogówka ' magazyn. Polska 
14.55 STOP Drog6wka magazyn, Polska 
16.00 Policjantki i Policjanci (953) 
17.00 Łowcy skarb6w. Kto da wi~ceJ? 
18.00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
19.00 Policjantki i Policjanci (954) 
20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminal' 

ny (629) serial krym .. Polska 
21.00 Warcraft: Początek Iilm fanIasy, 

Chiny!Kanada!Japonia!USA 2016. rei 
Duncan Jones. wyk Paula Palton, Do 
minie roby Kebbell 

23.45 Przychodzą z ciemności . liim 
sensacYlny, USA/Kolumbia/HiS7pd' 
nia 2014, rez. Llu{s Ouilez. wyk Julia 
Stiles. Scott Speedman. Stephen Rea, 
Pixie Davles, Vanesa Tamayo 

01.45 Śmierć na 1000 sposobów (4) 
02.05 Ucho Prezesa 3 (7) senal. Polska 
02.25 Disco Polo Life ' mUL, Polska 
03.25 bp 10 -lista przebojów mUl. 
05.30 Telezakupy TV Okazje - rnagazyn 

06.00 Detektywi w akcji 04) 07.00 Super 
Ludlie Extra 07.10 Stoneczny palrol5 (13. 
14.15) 10.00 Kobra' oddzial specjalny (21) 
11 ,05 Galileo 12,05 Miodowe lata (18, 7. 
28): Lewa forsa; RObot kuchenny: Iv or not 
Tv 14,00 Policlantkl I Policjanci (419) 
15.00 Detektywi w akcji (157\ Maskotka 
druiynylSidla milości 16.00 Septagon 
(28) 17.00 Medlcopter 117 (50) 18.05 Mio­
dowe tata O, 8. 26): Żywe zwlokl: Mocne 
plecy; Magia sceny 20.00 Galileo 21 .00 
AgenCi NCIS: Los Angeles 03, 14) 23.00 W 
podziemnym kręgu dramat. USA 2017 
01.00 STOP Drogówka 02.00 Pamiętniki z 
wakacji (6) 03.00 Benny Hill 03.40 DISCO 
Polo Ufe 04.40 Disco Polo Life 05,45 Je' 
lezakupy TV OkaZje 

06.40 Okrasa lamie przepisy 07.15 Makio­
WiCl w podróźy 07.45 PrzepiS dnld 07.55 
Gra slów. KrzyŻówka 08.25 familiada 
08.55 Va banQuP 09.30 Kolo fortuny 
10.05 WojcieCh Cejrowski • boso przez 
swiat 10.45 Postaw na milion 11.40 Gra 
slow. KrZY70wka 12.10 familiada 12..40 Va 
banQue 13.15 Altematywy 4 (9·osl.) 14.40 
Rodzinka.pl (167) 15.10 Program rozrywkO­
wy 15.30 Tak to lf~cialoI 16.30 ~vcie to ka· 
baret Kabaretomaniacy 17.30 Gra slów 
Krzyzówka 11 ,55 Va banQue 18,35 Okrasa 
lamie przepisy 19.05 MaklowlCl w pOdró' 
zy 19.40 Po~taw na milion 21.35 Wojciech 
CeJrOlvskl boso przez śwJat 22.45 Kabaret 
Super Show Dwójki 23.50 Życie lo kabaret 
Łowcy Smipchu 00.50 Koto fortuny 

TVP KULTURA 

07.00 Muzyczne poranki TetedY'i~ 07.35 
Informacje kulturalne 08.00 Zaginione' 
odnalezione Obraz Maksymiliana Glerym 
skiego .. lima w małym miasteczku" 08.25 
Dzika muzyka 09.05 Nauczycielka' komp­
Iliodramal. SlowacjalCzechy 2016 10.55 
Kraina miodu' liim dokumentalny, Mace' 
donia 2019 12.35 KrOIowa Booa (5) 13.40 
Królowa Bona (6) 15.00 U Pana Boga w 
oąródku - komedia. Pobka 2007 17.10 Co 
dalej? 17.45 16, Międzynarodowy Konkurs 
Skrzypcowy im. Henrvka WieOlowskiego -
koncert. POiska 2022 01.15 InformaCje kul, 
turalne 01 .45 Gomorra 3 (5) 02.50 Se~ret 
jej oczu dramat. Argentyna/Hiszpania 
2009 05.40 Ahsz kulturalnv eksLra 05.50 
Jeszcze więcej kultury w TVP Kultura 2 na 
strearn.tvp.pI 05.55 Zakończenie programu 

TVM SIEDEM 

05.15 Szkoła (453) sef/al paradok Pol 
06.15 Papiery na szcz~ście (179) 
06.45 Hotel Paradise 6 mality show 
07.45 Ukryta prawda (719) senaL Pol 
08.45 Ukryta prawda (845) . serial. Pol 
09.50 Ukryta prawda (846) . senal para' 

dokumentalny, PoI$ka 
10.50 Opowieści małżeńskie (3/24) 
11.55 Zagadki losu (31/34) • serial. Pol. 
12.55 Szpital (936) - serial paradoku· 

mentalny, Polska 
13.55 Sąd rodzinny (141) serial, Polska 
14.55 Sędzia Anna Marla Wesolowska 6 

(28/30) . wial fabdok. Po~~ka 
15.55 Ukryta prawda (109B) serial 
16.55 Opowieści malżeńskie (23/24) 
17.55 ROZVł6d. Walka o wszystko (22;40) 

- Sl'nal paradOkumentalny. P'llska 
19.00 Zagadki losu (13/34) senal. Pol. 
20.00 Papiery na szczęście (180) 
20.35 Hotel Paradise 6 - show 

21.35 Bękarty . komedia przyQOdOWd 
USA 2017. ret lawrence Shet wyk. 
Owen Wilson. Ed Helms. JK. Simmons, 
Kat! Williams. Glenn Close 

23.50 lółtodzioby dramat wojenny. USA 
20[7, reż. Alexandre Moors. 'łł'{f.. Alden 
Ehrenreich. TV!' Shendan 

01 .55 Druga strona medalu 
02.35 NOC Magii 
05.10 Zakończenie programu 

TV TRWAM 

15.10 Ku pokrzepieniu powstańczyCh serc. 
Historia obrazu Matka Boska AK flim dok. 
Pol 201 T 15.50 Ma Się rozumieć 16.00 In' 
formacje dnia 16,10 Z wędką ~ad wodę w 
PoJskę i świat 16.35 Zew natury 17.05 Aka­
dpmia pro·life 17.10 Historie obozowe 
17.30 Odpowiedzialni la Koki61 17.55 Pa­
clet wielkich Polaków 18.00 AniOf Pańs~1 
18.05 Informacje dnia 18.15 Rozmowy nie' 
dokończone 19.25 Święty na kaiov dzlen 
19.30 Przyjacieie I bohaterowie ~O) 20.00 
Informacje dnia 2010 Różaniec 20.50 Glos 
Polski 21.00 Apel Jasnogorski 21.20 Infor 
macje dOla 21.40 Potski punkt Widzenia 
22.00 Ziemia Oblffand 034) 22045 Muzycz' 
ne chwile 22.55 Swięty nit rodzi Sil: po 
śmierci dol. Polska 2011 00.00 SIOWO życia 

10.25 Ślub od pierwszego welrzeOlc' Au' 
stralia 2 11.20 P,tmysl na dom 3 11.50 
Premiera WP News t1:50 12.00 Nowe ży' 
Cle staryCh domów 4 12.55 Pokochaj lub 
sprzedaj 6 (25) 13.55 Poko .hal lub sprze­
daj7 (9) 14.50 Pokochaj lub sprzedaj Var­
couver 2 03) 15.50 PokOChaj lub sprzedaj 
Vancouver 3 04) 16.50 Pr~iera. WP News 
16:50 16.55 Premiera: Nowe życie starych 
domów 17.55 Porzucone budowle 4 (2) 
18.50 Najgroiniejsi kierowcy ŚWiata 2 (lO. 
11) 19.55 Prt>miera SąSiedZkie WOlnv Z (l) 
20.20 Premiera: iJordon Ramsay: 24 (jodli' 
nv w pielII!' 21.15 °refl1lera' PolicjiInci z sa· 
~ledZtWa Z (5) 22.15 M,strzowte Kabaretu 
900.15 MistrzOWie Kabaretu 00,50 1. 2. 1-
Kabaretl 2 01.55 1. 2. l Kabarell 

TVP HISTORIA 

09.30 Inlo macle kuitl.,i1I'lP 09.50 Sensa' 
cje xx wieku 10.40 Flesz histoni . ekstra 
10.50 MalowarM: tlolslo zmartwychwstanie 
wedlug Jdclid Malczewskiego ookument 
fabularyzowany PoL 2018 12.00 W PRL-u 
12.30 DOktor Murek (5) 13.40 Nc.mandia. 
!htatni bohaterowie desantu (2'osU- film 
dok. Wlk. Brytania 2013 14.45 l'Ianely (3) 
15.50 Pola Wielkich bite, Hl fUm dok f[ 
2019 17.05 Przys\dnek Hi$lona 1720 Alfa' 
bet Andrzeia Dobosza 17.45 Czas honc t. 
(37) 18.35 Historia mediów 19.00 Ar(hi 
wum Zlmnel wOjny 19.35 HIstarta PoI',kl 
Papież Polak - film dok Pol. 19<1. 20.50 
Smorawiński' film dok. Pol. Z021 21 .55 Al 
Pc1c1no, gwiazda 'Tlirno wolt film dok. 
Niem. 2020 23.00 Ekspertyza 23.25 SądY. 
przesądy: Rozróby u Kuby 00.15 [x LlIl :; 

• 

• 
• 



........... 24.pl 

Nr 42. 18 października 2022 

04.45 Klan (4043) . teleno la. PO 
05.15 Przysięqa (742) • It4 nowel 
06.05 Serial ser al obyaa:owy 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Agape -!" QdZYI1. Pol. 2018·2O2l 
08.00 Wiadomości. Pogoda Int 
08.15 Kwadrans polityczny IJObllC. 
08.40 Ranczo 6 (67) - serial Oll')U Pol. 
09.40 Komisarz Alex 6 (68) • serial. 1'01. 
10.35 Ojciec Mateusz 25 (3W . seflal 
11.25 Kasia serial paratlol Polska 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Aqropogllda 
12.35 Magazyn rolniczy - maq rolniCZY 
12.50 Królestwo. Jak grzyby stworzyły 

nasz świat -mm dok.. Australia 2018 
14.00 Serial -seridl obyCzajowy 
15.00 Wiadomości. Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyżówka teleturntej 
16.05 Przysięga (143) . telenov.Ela. TUl 
17.00 Teleexpress; Jaka to melodia? 
17.55 Klan (4044) -lelenowela. Polslla 

18.20 Kasta: Jeden z dziesięciu 
19.25 sport, Wiad .• Pogoda, Alarm! 
20.35 Ojciec Mateusz za (362) - serial 
21.25 Kulisy serialu "Na sygnale" 
21.40 Na sygnale (392) ser.al Polska 
22.15 Świat to za mało film sensaCVlny. 

USAJWiplka Brytilnla 1999 
00.35 Profesjonalista Ihl illec USA 2018 
02.25 s.w.A!-Jednostka specjalna 3 (54) 
03.15 Ratownicy (7/13) - seria!. Polska 

O6.00 !(obra IXfdz~1 spe$lny lU 16~ N0-
wy piękny śWiat Dluga droga 08.00 lom' 
bard. Zycie pod zastaw n (576) 09.00 
Lombard. lyelE~ pod mtaw 7 (355) 10.00 
Prowdzlw mOlywy2((I):Weterynarz 11.00 
RodZinny Interes 5 (214; 12.00 lakllrKIc<ka 
dUChÓW -, (7tl) 13.00 Lombard ZYCIe pod za­
staw 7 (356) 14.00 Rodzinny inleres 5 (215) 
15.00 lombard. tytle poa zaslaw 7 (3.,<;8) 
16.00 PrawdZiwe motywy 2 (74. 751 18.00 
l";;3a' lyoe pod zastaw II (578 :'91 
20.00 Tn~m) sprawiedliwoŚó - thrrllr( USA 
'Ol ' 21.50 Raport ITlJ)lejSlOŚd film SĘ USA 
~ 00.55 Drive -diamat. USA 2011 03.00 
Zobacz tal lombard tycre pod zastaw 7 
(156) 04.00 Menu na miare 04.35 Z archl' 
wum poilCII (7) 05.00 Dyżur 3 m. 33) 

08.00 Jedliemy dalej OS.20 !lerwis Inlo 
08.23 Minęla ósma 09.00 ~ervvls '110 
09.11 Mln.;-Ia dZlewią l a 09.40 W kon l!'7e 
10.00 Serwrslnlo. Pogocld Inlo 12.00 nio 
Rapol 13.29 Serwisnlo. Poqo:1a I')Ir. 
14.59 rwlS Inlr, 15.29 1010 dziei1 16.45 
I~fl'~' illr, 16.50 'O" n 17.00 TE p 

express 17.15 · n~'Dlb U'.d 17.30 , 
co .t x,' 18.00 Pd' rama 18.19 SerwIs 
'of(l 18.37 JI~ ' '. OOwI 19.15 !nfoliul­
tura 19.20 O t '1) lę mówI 19.30 Wiado­
mo, 19.58 rtO~r W'ado""Jśc," 20.13 
for .. m 21.00 N'· d~ II Ikry' 21.20 Ser­
rll~ Inll Pogoda Inl" 21.50 W tyI~ MZ)I 
22.25 rWls lnic 22.30 ł/,iewizil extra 
23.00 INrD wieczór 23.30 W akCJI 23.55 
",;, wis Inlo 00.03 \'vlddomo I 

06.00 S1r1elruca Navala 07.00 ~.oIosęum 
(Proqram ,est POŚwiecony 5Portom WJI I. 
Fani znajdq w nim m.ln na)swlezsze Infor 
maej€ re swiala .IMA I boksu oraz mtere­
SUjclce Ivywla(!y mi takzl' beda mogli 
Vlypowledziet s~ na lter,,,., 09.00 Pil 
noina z archiwum 11.00 ' II . no1na l ar' 
chlwurr mag pll, lr ,ki 13.00 Pilka noma 
l arctllwum !1'1;)(). plikar' I 15.00 B'I~ 
18.00 Siat~owka kobiet Memorr~1 Gr 'I!OO 
rrd WoraNsklego 1ll!fCl oólflnalo .. y 20.30 
SiatkÓWKa kobiet: Memo 1<lI r. 7et ; Ir"n M, 
rawskiego merlllOlhoalo ', 23.00 lenI' 
Turniej "TP wAntwerpu - .' I erć r. 
ralowy 01.00 T~nI Turnret ATP w Antv.'l:f 
Illl 4. meu tWIet:cfina1oVly 03.00 Sporty 
wali\! Babilon MMA 25 - y/alka Piotr ae­
Pl' lak Kr7VSztol Gulowski 08J02021 

04.55 Na sygnale (228) 5eml. Polskd 
05.25 !tI jak mil ość (1641) -senal Polskd 
06.20 Ąnna Dymna - spotkajmy się 
06.55 Rodzinka.pl (191) serial kom.. Pol. 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.20 Zacznij od zdrowia magazY" 
1 1.50 Barwy szczęścia (2681) -serial 
12.30 Kolo fortuny ' teletumreL PoIsJr.a 
13.15 Zranione ptaki (47) 5e\ral. Tut 
14.05 'fil banque ' teleturnrej. PolSka 
14.35 Na sygnale (282) - senat Pols~d 
15.10 Wydzial kryminalny Kitzbuhel (74) 

-<;trial krymil1c1'fl'I AutCIa 
15.50 Przepis dnia magazyn. Pol. 2022 
16.00 Koło fortuny - teleturrlej. PoIS 
16.35 Familiada .elewl niej 
17.15 Zakazany owoc (83) telen. lul 
18.00 Panorama - program Informacyjny 
18.20 'fil banque t e I rOle~ PotslIa 
18.45 Zranione ptaki (48) seri<ll lur 
19.30 Barwy szczęścia (2681) - serrai 

20.00 Przepis dnia magazyn. . 
20.10 Barwy szczęścia (2682) . 
20.40 ~k to leciało! -Ieleturnre) mUl 
21.40 Kabaret. Super Show Dwójki 3 
22.4516. Międzynarodowy Konkurs 

Skrzypcowy im. Henryka Wie­
niawskleQo • koncert Polska 2022 

00.25 Teściowie ' kom. UW iemcy 2003 
02.15 Traffic dramal USA/Niemcy 2000 
04.40 Zakończenie programu 

06.00 Ale numer13 07.00 larta rru. i 2 
(2) 07.40 Smerfy (168 169) 08.45 Gus. Ma­
Iv wlet Ifycerz 121. 22 09.10 Rogata eki' 
pa (15 i6) 10.30 S'r~ża~ $on 12 (4 5) 
10.50 Tome~ i r;~Jal lele: Naprzód loko' 
motywVI 25 -, 11.20 Piooklo I ~rZYJd­
Ciele (18. 19 11.50 Bino 4 (5. 6) 12.10 
Balanek Sh "4' 44) 12.35 (;nllY I lp.· 
mingl 3t ~ 13.00 Blaze I megamaszyny 
2 (6. 7 14.00 IMlang Duch wotnoścl3 (~ 
'i I 1 ~.OO .Ii . mlous: Biedronka I Czarny 
Kol 72 23 16.00 Pmgwiny z Madaqaska 
fU' (9. 'Q 12. 13.14) 18.20 S ńy (19. 20, 
19.00 Psl Patrol 6 (2\, 20.00 DZielnica 
stract)u 3 1109 HO. 11' 1'1r 23.55 Tllnel do 
Il' ~a hOrror: USA 201 01.50 le numerl 
3 02.50 lombard tycie pod za~taw (22J 

06.00 Wehl ~I rMU 06.15 Redakcja: Od~1 
Slpd( . ł 31 07.15 l'ier KlJI rzasu 07,20 
Pod .jlil 08.25 rablv~.aledzenia (9) 08.50 
Kryploolfl1 '\leI \ 7) 09.45 MISia skarb 10.45 
StarOi/lTh ~SI:'lict(3 4) 12.45 fab', .... )I'· 
dzenia (14) 13.40 Rolnicy PoOIasIt (8. 9) 
15.45 A'ljnylllW'lotnili6w 16.05 ?remie­
la: No przewożn KOw 16.40 \Y'Ojny ma· 
gazvnoWE' 18.00 Gwlazdv Iombardl 18.30 
GWiazdy lombardu 19.00 SupE' , 
bojowe l3l IUm dO USA 2015 20.00 Z"QI 
ruooe zloto I 'I .~ ],owe) (I) 21.00 
(Nie)lrems re . ".' i 15) 22.00 Siaro­
zytnl ko~'1ICJ ( 7 23,00 Rolnicy Po(liasie 
(24) 00.00 Cov' . ,q' (/() lusKOl'ICa - 111m 
~o fr 2021 01.00 Sffilert na 1000 sposo­
bów (14) 02.00 Rolnity PQdtaSle (4) 
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04.40 Disco Gramy muz.. Polst1 2022 
05.25 TelezakuPV TV Okazje - l'I'lc3gaZyr 
06.00 Nowy dzień program In!. 
08.40 Malanowskl i partnerzy (311): Ce­

na piękna ' senalldb 110 Pot 
09.10 Malanowskl I partnerzy (312): 

Uciekinier ser'i<lllab. da Potsl<a 
09.40 Sekrety rodzmy (273) ' senal 
10.40 Dlaczego Ja? (1141) -serial. Pol 
11.40 Gliniarze (344) ena~ ~ka 
12.50 Wydarzenia prOQram Inl 
13.20 Interwencja f!laQ, reporterow 
13.40 Trudne sprawy (11511 - seria,. Pol 
14.40 Dlaczego ja? (1197) · serial.PoIs 
15.50 Wydarzenia program li1/. 
16.10 Pogoda ' oroQram ,nlormdCVJny 
16.15 Interwencja . "la(J reportet'ÓI 
16.30 Na ratunek 112 (733) - serial. Pol. 
17.00 Gliniarze (142) -senat Polska 
18.00 Pierwsza miłość (34811 serial 
18.50 Wydarzenia program ir.[ 

19.25 Gość "Wydarzeń" - publIC 
19.45 Sport, Pogoda 
20.05 Twoja Twarz 8rzmi Znajomo 
22.05 Thor: Ragnarok hlm przygodowy. 

t ISA 2017. rez. Tai :a Waltlti 
01.00 Hot Shots! kOmedia sensa(Vlna. 

USA IIJ9I. r z. Jlm Abl'ilhaMs 
02.55 Świat wedlug Kiepskich (584) 
03.25 Świat wedlug Kiepskich (233) 
04.00 Świat według Kiepskich (182) 

06.00 Kura ,:',u~a fli"'l Pot 2O'LO 06.25 
Scena śmlec~lu 07.05 ~) nie ze mną ( 2 
08.15 Korni' lrzRe~2 8. 9}: Smierc. dL, _ 
ka; Znak SzataM 10.15 Hudson I Rex 3 (5) 
11.10 Pn'mlera: Tarap.lty filI'" p'ZVq. Pol • 
201/ 12.55 Hidalgo' Ocean -.:ql; • film 
przyq USA/Maroko 2004 15.40 ':ztere) 
pancelnI i pies (3. 4k Gdzie m., lam gra'li' 
ca; ~I pazur 18.00 To nie ze mną (1. l) 
19.05 towty okazji 2 (6 7) 20.00 Kowoo) z 
S7angt>ajo • western kDmPdiowy JSI. 2000 
22.25 Nie oddychol hOrror USA 2016 
00.00 l ar tlwum X 4 (15) .\odlitwa za 
zmarlyct, 01 .05 l1rcmwum X '(16) 02.05 
The Grudw KI~twii norror USĄ/Kanada 
2020 04.00 lekarstl\ na miloM: - me­
dia. Pol 1%5 05.35 .dKOÓClenie prograMU 

12.45 ~xpress region' 12.55 ~9roblZnes 
extra 13.10 AgropoQr,ila 13.15 rvp 31n o 
13.30 TVP ,3lnlfl 14.00 T!p 3 Ir'c 14.30 
ProQTiln' lOkalny 14.45 [xpr ··S reglanów 
15.00 ~ilronltd dl I) '. d~ia Bozego 
15.20 W Jotlfel .~I·r" 15.50 Przer n: 
(].." 16.00 TVP3In! 16.10 Pn<)oda 16,15 
Echd dntó 1630 Pr~ram, kalny 16.45 
Express regiol 11'1 16.50 Jltlgoda 17.00 
ProQram ICkalTl'f 17.30 e~urier 18.00 
frogram loltalr . 20.35 f )y~lęga (126) 
21.25 o'~nrIK W;IÓ'oI li!pOWledi 
21.26 P'OQlilm 10II.:I1l.y 21A5 Dzieon kre­
Qlon/lw 22.00 ludlo LOTTO 22.10 Kry~l­
óalrd SIÓL~'llka 22.20 Pogoda 22.30 
PoliCja pl 23.00 Agrorozmowa 23.20 Tele 
kurier 23.45 Colklerr. niezl. ttrslOf\a 

05.50 Uwaga! maq,l1yn repQI1 rów 
06.10 Ukry1a prawda 0322) - lal Pol 
07.05 Kuchenne rewolucje: ~leW, Pie-

rogarnia prOQram roll Pol. 2Ol'I 
08.00 Dzień Oobry TVN - QMVl 
1 1.40 Ooradca smaku - mag 'yn 
11 .50 Ukryta prawda (1439) senał Pol 
12.55 iljemnice miłości (30) endł 
14.00 Ukryta prawda (1323) senal. Pol. 
15.05 Ukry1a prawda (1116) - S€nd Pol 
16.10l!n moment (58) :;t<llal. Pot~ 
16.45 Kuchenne rewolucje: Warszawa, 

Bistro ~rchomin - roll. Pol. 2019 
17.55 Ukry1a prawda (1440) serial 
19.00 fakty, Sport, Pogoda Irf. 
19.50 Uwaga! magazyn reporterów 
20.00 Lego t.lasters 3 - rozr. Poi. 2022 
21.35 Troja -dr.JmaI n,(ltV\d'],rn: I)',AfU>I·. 

ta 2004. reI Wolfgang 
wyk Brad PltL Olane 
Bloom Beran (Ot ~ le 

00.50 Poszukiwany mms~nsac\'JT1'{. USA 
trel David Hogdl1, ·1fVk. Keenen 

IYUfY Wayuos. Jon ~tJt Jillltenre' 
sy Paul SQrVIOO. Donna Cherry 

02.55 Kuba Wojewódzki ·talf-Show PoiSKa 
-,zz 

03.55 NOC MagII irteraktywny pf1JQram 
r '''ywkowy 

05.15 Zamieszkać na plaży 2 
roz , kI ~y 

06.15 Exllrp' 06.30 PI na usterka '3 Gl 
06.40 In 7yl Ichelij Morana 06,55 Ukry. 
o Ir J I' 'E O) 07.55 Szpital tnZ 713) 

09.55 Żooy MldlT 10.55 Ukr~ta prawda 
'~) 11.55 TajemnicE' mllosCl (23) 12.55 
JlrVld l-,g.vda (5821 13.55 Damy wit" 
śmaczk, Ukraina 8 (15) 14.55 Krol(\welycla 
)(5) 15.45 Elpresś, Poqc 16.00 Mądrl€' 
JEMY Z I\aIdrzyoą Bosack,j _ 16.35 Goqgl~' 
bo~ Przed lelewlzorem I~ 17.45 Expres< 
Pogoda 18.05 DeFactti' 18.35 DdrlY lwi 
blaczkl Pl. 6 (2) 19.45 l ,pn P(Yjoda 
20.05 ~'Ii c 'CIa ' (3 20.35 GG.jgl~ 
box. P,:, . l _. 'Ofe"" /;) 21.45 Fxpress. 
Poqot1a 22.00 .... ~y I w,,, 1rla z , Pl6 (13) 
23.00 " l U: 23.40 0Qq1i:' 
box Przed telewizorem 12 

11.30 ~dSYljnale (l6O) 12.00 "ladom tc 
12.15 II lak milość 0668. 16691 14.00 

'0 " ,a su ~~ OPOle iOli 15.00 W j-
00!'10S(1 15,20 Bole~ J lolek W'/rUSZal<l w 
Iliat (18) 15.30 Bolek I Lolek na Olikim la· 

rfrodzie 11) 15.40 Sceny z iyciasmol<ówffi 
16.00 Ja lo mam 'ilczęścrel (B) 16.30 Na 

'QIldte(3óO) 17.00 Tełoopress 17.20 l~ 
~'lC'lal się l Polsce 17.55 Gra slfHI. Krzv' 
• .Yw\(a 18.30 Irlormaqe Iwtlu[alrt- 18.5O 
Polonra [xPfeS) 19.10 Ola Poł. "la 19.30 
Wlad ,( 20.00 W"cIomo<ci 20.05 
Sport 20.10 oda 20.15 Na t1Ob', I J 
złe (f.. :8) 21 .10 KabdretOfT1ilo ilcy 22.05 
Polo; l 22.35 Awala~ czyli l~m and 
dusz 111m obyczajowy. Polska 196- 23.35 
:Juch l Canterville - har ar ~JlłJI. p--.I 1Q67 

05.35 SportO'NV wiK 06.20 eqahg ts 06.00 Siat • ku męiczvzn: PlusUga 
. • talki stulecra 0830 " . cl" 1~rn.1e \.et · 08.30 Bofts' maqazyn sportowy 11.00 pi 
nie MIStrzosiwa PoUI w Za panem -kDIl- ka r)()zna ffiRTUNA Pumar POl I' mecz 11 
ilUrs ndywl!lua ne kobiet i l"leiaym na 16 f Ilałt! GKS Kat, /(ice - Górnik labue 
skoczm normalnej 10.00 Odlrczanie do 13.00 Slat~.6w:a meiczvzn. P1uslląa 
mundiCIlu 1155 Pd~ ręana l:olnet PGt 1& 15.30 Maoazvn Pucharu f'tIlskl- magazyn 

perliga mea. M funfloor Per;a lu lin pilKarski 16.00 7. strela -magazynsiatkar' 
M~ ZaQlęble lublfl 13.35 Ring TVP Sporł ~kl. Po kd 17.30 Siatkówka mężczyzn' 

14.30 ' rty wa r ONE l62: Zhana lIS. Di Plusllqa mecz: BBTS BlelS1(()·Slała - Ja-
Bella 17.15 TeniS slolowy: llq-d Mlstrz6w - strzęb$KI WęQlel 20.30 Siatk~ka męt-
'llec... Jekorgkr;s Dzialdol'o'O SJlOftll\(j Club CJ.yzrr Plustlga mecz: PSG Stal Nysa 
de Portugal 19.50 !lo ·s. Gata PZB SuZUki GruDa Azoty ZAKSA Kędzierzyn'Koźle 
Boxlng tlight 18 w Oleśnicy sluolo 20.00 23.00 Pilka nczna. UQa hiSZpańska -mecz· 
~ Gala PlB Suzuki Boxing NIQhl18 w Olp Real dryt er -re Barcelona 01.20 lyz 
śnrcy 23.00 Sportowy Wieczór 23.40 Soor- larstwo IIfJurowe 'ilIat!!' America OrlI' 
IV walk[ O [162: ih ng V'i. D Bella 01.30 "ram I par 02.45 
Bo Gala w Oeadwood wdQa ~upel1Jć;l' lyiW!dntwo irgUfl)'. " 'IUl- pro' 
średnia Ardreal HOlmes' 'non Brown ~raM kr I sotJstow 04.30 IH 
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PIĄTEK 

06.00 Straznlk Teksasu (89) senal 
07.00 Straznik leksasu (90) -senal 
OS.OO Nasz nowy dom reahty show 
09.00 Pierwsza milośt (3480) seriol 
09.50 PierScionek z rubinem (89) 
10.55 Kochane p lenlędze (36): l!st na 

miłość -senal par<:dok..Polska 
11.55 Sędzia JUdy reality ~hO\l' 
12.25 Sędzia Judy r'ahjy how 
12.55 Sędzia Judy f Ity SnO'ł< 
13.25 Sędz.l a Judy r ality show 
13.55 STOP Drog6wka Inaoazvn. Polska 
14.55 STOP Drogówka -mag,. 'yn kllsild 
16.00 Policjantki I Policjanci (954) 
17.00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
1S.00 ŁowcV skarbów, Kto da więcej? 
19.00 POlicjantki I Policjanci (955) 
20.00 Gwiazdy Kabaretu IO/r 
21 .00 Gwiazdy Kabaretu rOZf 
22.00 Sprawiedliwi - Wydzial Kryminal­

ny (626) - serial krym, Polska 

23.00 Sprawiedliwi -Wydzial Kryminal­
ny (627) . ~r aj krym Polska 

00.00 Jasan Bourne L'1ri!let USA 2016. rez 
Paul Gfet'ngrass. wyk Mdtt Damon. 
, my lee JOfles. Aficia Vikander 

Vincenl Cimel. Ril Ahmed 
02.45 Śmierć na 1000 sposobów (5) 
03.05 Ucho Prezesa 3 (l2)p'rial. 11)1. 
03.25 bp 10 - lista przeboj6w muz. 
05.30 l!lezakopy TV Okazje magaiVl 

06.00 DI'ł~ f 1'11 wcjl (15] 07.00 Super­
' 1 dZleEx r 07.10 Sloneczny patrol 5Cl6. 

.181 10.00 robra oddZieli specjalny m 
11.05 dlile; 12.05 Mltdowflala(41.63 
GWlilzda reklal"1y: Metoda X 13.55 Poll 
cjantki 1 POliCjanCI (420) 14,55 PierŚllo 
nek l rubmem (85. 86. 87\ 17.55 
Pi·r .ionek l rubinem (88) 18.55 Pi er 
cionek l rubrnem (89) 20.00 Gahleo 

21.00 C\I' ~rymlnalne zagadki Miami (tBa) 
22.00 ~ ;Ilirymlflcllne /Jq.'d~ Miaml (189) 
23.00 DZIedZictwo - thn ler. USA 2020 
01.20 Ucho Preze ' 4 101.45 U ho Pre' 
zesa4(4) 02.00 JC'iJP .e . .a4 'I)J 02.15 
UChO Prez~'la 4 IfI) 02.35 Top ID - li~ta 
przebo) . 03.40 DIsco' lin fe 04.40 Dl· 
sco PolO 'fe 05.45 Telezakup r\ Okazip 

06.10 ZIlk .Ikll,~ w PoISCl' 06.40 Okrasa 
lamre ",'2 ,nlsy 07.15 Ma~Iowir.' w podróźy 
07.45 zeols "nra 07.50 Grd .II'lII KrlY" 
76W11a 08.20 ramiIiada 08.55 Va banQue 
09.25 ~' it) Inv 10.05 1'1011 I.rh Cejrrow­
sk. >U P.,ol ,wic 10.40 f'o:<" aw na mt 
Iron 11.35 Gl" :.101'1. Kr~yzlJwka 12.05 
famiiiada 12.40 bo' 13.15 Jana I~ 
(1) 14.10 RodZlrr~ .0 "68. (169) 15.10 "ro· 
, am rozrywiIowv 15.25 lycle to kabarr I 
Mbaretomal1li!" \ 17.30 Gra slĆl'l Krzyzów' 
~a 17.55 'la bilnque 1835 Okrasa lamie 
vzeprsv 19.05 MII'wlC w podmzy 19.40 
P-Jstaw na milion 21.35 Wojciet:1l Celr(YWSki 
ooso prlel ŚY. I 22.45 I1Utis'i dobrego hu 
"oru 23.45 2v, . tL idbarel Taka to robo­

td. uyU Ioabaretowy pr legląd zawodów 

06.50 Muzyczne po nk, 07.00 Inhrrna 
II! fCJ t· ralne 07.30 .o!lal 11 08.05 f( 

nos 08.50 U ~'na Boqa w ogr6rlku 
komedia Polo' IV 11.00 latdr nik - film 
"~Y' F' 1976 12.05 ~'ellO'łI'Mlie po arne­
y ań u fi rl j(lk WIll Brytania 2018 

13.30 k 11101'13 Bona (7) 14.45 Kr610.'Ia S0-
li (81 15.55 Harry Gruvaert fotograf­
• m dok.llelg. 2018 17.05 Do WIdzenia. do 
lutra dramat. Pol. 1960 1S,45 16 MIedzY' 
'1,]1 odr.wy 1<onkurs SkllYPCOwy im Hem y' 
'" • i mawskJellO ~oncerl Pol 2022 
22.25 nlormaCle kulturalne 22.50 Wie' 

mana 22.55 lnrew3Qa . dramat 
tJłLVDr/BellJ./USA 2017 01.05 GomoHd 2 
(Jo) 02.10 Teraz an maqel' Niezópomnla· 
na film roIkompirazowy, Fr. 2('19 02.20 
~raz alllnacj€1 LaliJWlec film krOtkome!c 

OS 15 Szkoła (454) - Sl;:rldl parddo~ Pol. 
06.15 Papiery na szczęście (180) 
06.45 Hotel Paradise 6 • ~ lity SIlOw 
07.45 Ukry1a prawda (720) senal, Pol 
08.45 Ukryta prawda (847) • sef I. Pol 
09.50 Ukryta prawda (848) sella, pal 

1K,' ental V. PoIS 
10.50 Opowieści małżeńskie (4/24) 
11.55 Zagadki losu (32/34) • ~ndl Pot 
12.55 Szpital (937) ,ellal parad( Pol 
13.55 Sąd rodzinny (142) serial. Polska 
14.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 6 

(Z9!30) , .11 ilb ·(jf,k .. Pol 'k~ 
1555 Ukryta prawda 0099) selldl Pil 

I J0k· r al:lY P<IIs"<! 
16.55 OpOWieści maI żeńskie (24'051.) 
17.55 Rozwód. Walka o wszystko (Z3JrIO) 

'M ! ar "łokllml.n mv Pol. 
19.00 l!n moment (12/20) sellat Pol 
19.30 Perfect Pictule 'oI5kalO22 
20.35 Hotel Paradise 6 - reahtv shcw 

21.35 RozumIemy się bez slów korne· 
did Francja/Belqia 2014. rei. Eric 
lartlqau. wyk Kann Viar,!. rran~olS 
Damiens. [ne lImosnrno louane 
[; ~era ROXdnp. Duran 

23.40 Wladca Pierścieni: Oruiyna PIer-
ścienIa 111m laniasy. USA/NoWi! 
Zpl,\I1dia 1()()1. rez Peter Jatkson 

03.30 NOC Magii 
05.00 Zakończenie p_ro,;.gr_a_m_u ,-",,~,..j 

16.00 Informac ,.,dOlO 16.10 S46dm) SiJI('O 
11'<. t 16.40 Pr., gospoda n' 17.00 
Mlodzl z Pasją 17 .15 r.h~ żyt film d 
Po~ 2008 17.30 (''000 ly~il 17 .55 Poczel 
Wielkich Polaków 18.00 Anlol Pari';k 18.05 
InformaCJ~ dni 18.15 westerplalte ,I(t 
dych 19.00 Wd[,'; zauv,alyć. w mijajqCim 
Iygodniu 19.30 Król Chf/aly (11) 19.45 Mo­
dlilwa l lelefonicznym 'Jdzia\l>rr dZl"CI 
20.00 InfollTliłqe dnia 20.20 ROlanle( 
20.50 My. Ojrty '''<J 21.00 Apel Jilsro­
gor~kI 21.2 Inf()"nacw,~ia 21.40 PoIskJ 
rtlnkt wldzP1ia 22.00 7··mld Ob~ lna {136, 
22.45 MUlyur' (' ,wilp 22.55 I'>zeqląrl 'o' 
lolicklego tYQOdnlka .~ "dziela' 23.00 37 
Jasnogórska Noc CZUh" • .J 1'0 Inti''X P 
sklch Emigrantów I lei dll".zpa5terzy 

06.00 Prpmlero 'ltt 0635 Chlopak z aplika , 
:ji komedia. Kanada 2021 08,25 Z calego 
" rra: f'P.nsjootlt rnilOŚC; komedi, Kan"<la 
20ll 10.30 N,)jwiększe katastrofy budowla' I 
ne 3 (5) 11.25 r \Il1ysl flcl rI' "13 11.50 Pre' 
'Tli ra: WP New, 11. I 11.55 Nowe lVI 
~tarych domow 4 12.55 '0kJJchiJj ilJb ;prle' 
dd.16 26) 13.55 r 'iOLMI ut ,Jl'ozwa, 7(10) 
14.50 Po~ .hal ,"" spr ledaj VanCOłJVf'r 2 
'14; 15.50 pr ,ochaj lub sprzedaj Vaflfou.-
3 (15) 16.50 Pr<'ffilera WP News 16'50 17.00 
Premie ~ Nowe ryCie tary(~ domów 4 
18.00 "'am talent AmNV~d 17 19.50 M 
slr'owle Kabaretu 12 20.50 MI<;trzOWIE' Ka· 
:>aretu 1l 21.5O P 'I' ~r'l I l. J. ~abi .t14 
22.50 M, ,trzow Kdbaretu 9 00.45 1 2 i_ 
ICpbareU 2 01.50 Mistrzowie ~.;baretu 7 

09.30 InlormaCje kullurllr 09.50 _ '>d' 
'I<'X" >k1l 10.45 SmoO'· ,·.k I'mdolt, 
Pol i021 11.45 Pr.'yStan ~I HlStorra 12.05 
Alfabet Ar jrzeia ()obo'.za 12.30 Doktor 
Murek (6) 13.40 r-araltf..kiI wvpr~l'Ic! lldll" 
ny lur II ~ (I) 14.40 Poludniowe WlochV z 
IOlu ptaka film dok., USA 2020 15.45 Ge· 
niusze I mal2yci Ie. Jan SzczepaOlk -!ilrn 
dok. Pol 2018 16.50 Ex libris 17.15 C1as 
honoru (38) 18.10 Z wieszaka l1islO!ii 
1S.4O ·~l)rITlandla. Ostatni bohaterowie de' 
SilnI'! l., "t.) film dO ,Wlk Brytania 2013 
19.40 hl tOrla Polskr Pervs~op Gundlath 

'Y 011. (kich ClOt. ów - lilm dok Pol 
2021 20.40 ledtr Telpwlzll EpiloQ - 'illuka 
Maci la Woltysz PolSka 197922,10 [ 'I 
bns 22.20 NaiOdZiny TlaZiz o ~l) 23.30 -J 

jernnlCe II Rzesz'l2 (4 00.30 In'" IV 'o 



no 

05.05 Mister lwister (37, 38) serial 
06.00 Magazyn Ekspresu Reporterów 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.40 Rok w ogrodzie -magazyn 
08.05 Rok w ogrodzie extra - maqiUyn 
08.20 wajsko·polSkle.pl • cykl rep. 
08.45 Pelnosprawni -magazyn 
09.20 Jak wzmocnić odpornoŚĆ? . film 

dokumentalny Wiei Brytania 2021 
10.25 Sprawa dla reportera ' rTlilCjazyn 
11.25 Noce i dnie (7/1Z) serial. Polski! 
1235 Odstrzał ~tem USA 1971 
14.10 Z pamięci cykl felielonów 
14.25 Okrasa lamie przepisy -magazyn 
14.55 Komisarz Alex 18 (219) - serial 
15.55 Rolnik szuka żony 9 (4) 
17.00 ~Ieexpress. Pogoda ml 
17 .30 Jaka to melodia? 
1830 Ojciec Mateusz. za (362) serial 
19.25 Sport. Wiad •• Pogoda, Alarm! 
20.35 Komisarz Alex 18 (220) S('fial 

21.35 Uaciwy złodziej ·mmal. USA 21:m 
23.20 Godziny strachu ' thrme( Kanada! 

Wlel~4 Brytania 2007 
01 .05 U Pana Boga w ogródku -

obyaajOWil. Polska 2007 
03.15 Jaka to melodia? 
04.10 Afryka. Miliony za przemyt 

- film dok. Wielka BrytamJ 20fT 
04.45 Z pamięci cykllelietOllÓW 
04.50 Zakończenie programu 

06.00 Napisała Morderstwo 3(15) 07.00 
jaki jeSt świat 7 08.00 lombard.lydę pod 
zastaw 3 (138. 1.39) 10,00 Lombard. Zycie 
pod zastaw 7 (354'358) 15.00 ..ombdrd.ly­
cie jXJd laslaw U (515) 16.00 lombard.ly­
(le pOOrastaw n (5f6) 17.00 Lombard. 
Zycie pod zastaw" (577) 18.00 lombaliJ 
Życie pod zastaw II (518) 19.00 lombard 
ŹVC~ pod zastaw 11 (!>79) 20,00 Cenny la 
dunek • film sensac.. Kanada 2016 21 ,55 
NIezniszczalni 2 film sensat.. US1I 2012 
00.00 C1\owiek oIes -dramat. FriUSAlWPI.. 
Brytania 2005 02.00 lDbacz to! BiesIada 
na cztery pory ro~ Ot Btesiada tatarska 
Pler~~atlt'w",k 02.45 '" Jest śWla 7 
03.20 Menu na miar(' 03.55 Dyżur 3 (34) 
04.35 Menu na miarę 05.00 Dyiur 3 (35) 

08.00 Serwis Info. Pogoda Info 08.30 W 
kontrze 09,15 Salon dZiennikarski 09.59 
serwIs IOfo weekend. Pogoda Info 15,00 
Debata I VfJ Info 15.29 lnfo dZień 16.45 In­
lo 1.100 17.00 Teleexpress 17.15 Te -
express Extra 17.30 StudiO Wschód 18.00 
Panorama 18.18 serwiS rnto '/Iee.end 
18.30 1.cłliecym oklem 18.52 Serwl~ inln 
weekend 19.00 Miedzy slowami 19.20 
Serwis Info weekend 19.30 Wiadomośc: 
19.58 Gość Wiadomości" 20.13 Mlflela 
dwudZIeSta 21.00 Nie da sie ukryć 21.15 
SIedczvm oktem 21.40 Serv.1S info week . 
end 21.50 Me wizji 22.25 Serwis tnlo 
weekend 2230 'ił tyle wizji extra 23.00 
M3Qc1ZVo ~ Anity Gargas 23.25 INrD 
waecz6r 00.00 Wiadomości 

05.20 Barwy szczęścia (2618) 
05.50 Barwy szczęścia (2679) 
06.25 Barwy szczęścia (2680) serial 
07.00 M jak mil ość (1678) serial Pol 
07.55 Pytanie na ~n iadanie lTlag 
12.15 Rodzinny ekspres: Będziecie mo-

imi świadkami. Swiatowy Ozie" 
Misyjny maq rl'ligijny. Pol. 

12.55 Tak to leciało! teleturniej muz. 
14.00 Familiada - teleturniej 
14.35 Kolo fortuny ' teleturniej, Polska 
15.15 Szansa na sukces. Opole Z023: The 

Yoice ot Poland widOWIsko 
16.20 Na dobre i na zle (857): Kaida 

wojna jest ostatnią serial, Pol 
17.20 Smaki świata - po balkańsku 
17.50 Slowa na niedzielę pc rehqiJny 
18.00 Panorama ' program mformacYlny 
18.20 'la banque 'leleturmeL Polski! 
18.45 Postaw na milion • teleturniej. Pol 
19.35 Lajk! rTlaqazyn kulMainy 

20.00 The Yoice ol Poland 13 
01.25 Kabarel Super Show Dwójki 3 
02.30 ~ściowie • komedia 

JSA/Nicmcy 2003, rei. 
minq. wyk. Michael DouQlos, 
Brooks, L IndSay SIoane. Ryan 
noIds. Robin Tunney 

04.20 Duże zwierzę -dramat obvl:zaiCIWY.I 
Polska 2000. rei. Jerzy SttJhr 

05.35 Zakończenie programu 

06.00 Ale numerl3 07 AO Smeńy (\10. Ul) 
08.45 Gus- Mdły - Wielki rycea (22, 23) 
09.10 Rogata ekipa (16. f7) 1030 strażak 
Sam 12 (5. 6) 10.50 bmek I przyjaCaele: Na­
przód 1o~.omolywy12S (18.191 1110 Pinokio 
i przYjaciele (19. 20) 11.50 Binq 4 C7. 8) 
12.10 Barane~ ShaulI/4S 46) 1230 GlI11V 
\lemingi 138. 39) 12.55 Blaze i me<jćłIT1aS7y' 
ny 2 (7. 8) 13.50 fl.cko Smoko f Im anim. 
N'teln. 2014 15.30 SamSdm - Irrm dl1łl1t. frl 
Belg 2019 17.00 Pingwiny 1 MadaQdskaru 
(1115. 16) 18.20 Smerfy (20. 21) 19.00 Psi 
Patrol 6 'l' 23' 20.00 Wilk w OI'IClej slIórze 

hlm ar 1111. ~:·,a .!O16 21.4O Krzyk 4 'I1or' 
rOf. USA :>tJ1' 23.55 Wścl~Jdośt • horror Ka· 
nada 2fI)'l 02.00 Ale nume!! 3 03.05 Anno 
DomiŃ 81blll ClQg daIsly (h) 

06.00 WehikuJ cza:,u 06.15 Redakcja: Ozial 
Śledczy (32) 07.15 Wel'li\Uł czasu 07.20 
~redli (fll& 19. ?O, 08.00 Premiera: Alias 
ryb polskich 08.10 Ałła> ryb polskich 
08.20 POza cvwifilacją (J) 09.20 Handla' 
rze hlStOflql0AO Premiera' Nieznane 0bli­
cza Chin (4) 11.20 Pogromcy IIlItćw 02) 
12.20 Kryptonim szef (6) 13.05 Gwiazdy 
Iorilbardu 14.55 Premiera' Poszukiwacze 
zlota w Australii m 16.00 laqinione ~kalby 
Egiptu (3) 17.00 KonstrukCje, które zmieni 
Iy fwial (3) 18.00 Miasto WieŚ (3) 19.00 
AlIloslIiIda przez pIeklo (16, 17) 21.00 Pr~ 
lT\JeJa 1ltne bazy nazistów (6) 22.00 Wrel 
kle koostrukCje lU Rzeszv (2) 23.00 
Prerruerd Ja~ lo wyjakic (3) 00.00 kltlli(5) 
01 ,00 Smlert na 1000 sposobÓW 3 (7. B) 

06.30 TenIS. lIJmlPj ffench Open w Pary iu 
- besI ~ 07.30 IqrlYSlla Olimpijskie Gale­
ria SIaW Pe in 2022 08.30 Naraarstwo al 
pelskie: lawody PŚ w Coulchevel 09.45 
Narcidr;two alpejskie: lDwcxJy PŚ w SOIden 
11.00 Narciantwo alpejSkie: Z~ ~ w 
~ 1130 NarcmtwDałl>e!sl<ie: Za­
wody PŚ w Coorche't'E1 12.oo Narciafstwo 
alpejskle: lil'łIody PS li SQlden 12.50 Nar­
ciarstwo alpeJSkie: lawody PŚ w SOIden 
14,05 SnooI<2r !urnlej Nórtnem Ifeland 
Open VI 8eUaście 17.30 NarOarstMl alper 
skie- li1WOlJy PŚ w SOIden 18.00 Nartiar· 
stv.'O • . Zaoodv PŚ w SOłdeo . 18.55 
Wia!lomOścJ 19.00 Back on ład< 19.45 
Snoo Turniej Iklrthern lrełand Open w 
BeIlaśUe 23.30 W~ 2335 Behind 
!he Scenes 23.40 Je1dlJeClwo 

14 

04.40 Disco Gramy ml.1. Po ka 2Ol2 
05.25 Telezakupy TV Okazje - magazyn 
06.00 Nowy dzień PltlQram lni 
08,35 Aleksander - okropny, straszny. 

niezbyt dobry, bardzo zły dzień , 
kOfnedla. USA 2014 

10.10 Ewa gotuje magazyn. Pol 2022 
10.40 Nasz nowy dom realily ~how 
11.40 Bogaty dom - biedny dom 
12.45 G6rale (23, 24) seliaJ do Polska 
13.45 Drwale i Inne opowieści Bieszcza-

du (123) - serial dok., Polska 
14.15 Orwale i inne opowieści Bieszcza-

du (124) serial dok. Polski! 
14.40 Rolnicy. Podlasie (Z1) serial. Pol. 
15.45 Więzienie (34) senal dok.. Polska 
16.15 Więzienie (35) ' serial dok.. Polski! 
16.45 Więzienie (36) -sellal do Polska 
17.1 S Więzienie (37) . ser Idl dok "olska 
17.45 Chlopakl do wzięcia (m) serial 
18.15 Chłopaki do wzięcia (Z7B) serial 

18.50 Wydarzenia -proqram inf. 
19.15 Prezydenci i premierzy -
19.45 Sport, Pogoda 
20.00 Doda. 12 kroków do miłości 
21.00 Noc w muzeum 2 111m 

"y lISA/Karada 2009 
23.15 Desperado film sensacyjny, 

~E' .y~ 1995 
01.45 Thor: Raąnarok filmorzvO!ld()wvl 

USA 20IZ rei. 

.. 
06.00 Kroniki mlodego Indianv Jonesa (111 
07.00 Doktor Martin 9 O) 08.00 Komisarz 
Rex 2 (lO): laPJ(h ~ierci 09.00 KomlSilrz 
Rex 2 (li). Uprowadzony 10.00 H dsan i 
Rex 3 (6) 11.00 Hudson T Rex 3 U) 12.00 
To nie ze mnq (l) 12.30 To me ze mnq (2) 
13.00 Czterej pancernI I PIeS m Gdzie my 
- tam grrlolca 14.00 Czterej pancernJ i pies 
(4): Psl pazur 15.20 Prellliera: Bulch Cassi' 
dy i $undance Kid western. USA 1969 
17.40 System' dramat. USA 1995 20.00 
Con AIr - lot skazaiiców - film sensacyjny. 
USA m7 22.20 Premiela: las! MIflUII! ko­
mech Pal2013 23.55 SZtos film Sefl5ilC'Ii" 
ny, Po!. 1997 01.50 Rozmowy nocą . 
komedia. Pol. 2008 03.45 Dług -ltafl1iJ1 sen­
sac. Pol. 1999 0530 Zakończenie proqramu 

12.45 Express regionów 13.00 KtokDI1ilek 
Widna!. ktokolWiek wie 13.30 Piosenka u 
Ciebte 14.00 OulSzol- l<1lhnarne potyczlci 
.14.20 ~ZYClek u Wagi 14.30 Proqram lo­
kalny 14.45 upress regionów 15.00 Ko­
ronka do Mdosierdzia Boleqo 15.20 Dobre 
!:istorie 16.00 Star31akI 16.30 ProQram lo­
kałOY 16.45 Express reqtOo6w 16.50 Po­
Qoda 17.00 Program lolIalny 17.30 Głos 
f!'gloflÓ\'l 18.00 PIO()film lOkalny 20.30 Ty­
godnik polityclny 21,00 Rola ŻYCia 21.25 
DZJeI10ik regionów lapowie(tl 21.26 Pl{)' 

gram lokalny 21 .45 OzienOl reqionów 
22.00 SlOOio lono 22.10 Kr~mina!fbl sló­
demka 22.20 Pogoda 22.30 Bazary i ba 
ldI~j 23.00 Moda na ~zyk pokkl 23.25 
Poczylalnia 23.45 Calklem niella historia 

06_45 leQilfiqhts wal' stulecia 08.25 
StronQman: liqa MIStrzów 202Z Portuqati 
09.25 Oroqa do Kataru - orezeotaqa ze' 
społów 09.55 Pilka nOlnaoblet Ekstrali­
qa • mea UKS SMS Lódż • AZS W raków 
12.00 Stan futbolu 12.55 Siatkówka ko­
biet TAURON GiCjancł S'talk6wl!l- mecz: De­
~oPRes Bella Dolina Rzeszów - SS( 
Palmberg Schwenn 14.55 Siatkówka ko­
biet lAURON Glgand Siatkówki -mecz: Gnt 
Pil Azoly Chemik POlice - SC Poczdam 
17.00 P;łka nożna PKO 8P Ekslrdklasa 
studiO 17.20 Piłka IlOma PI\O BP [kstra­
klasa mea leq!a warsz a - Pogoń 
Szczecin 20.00 Boks: Gala MB Boxinq Night 
14 w Świeradowie 23.00 SDOrtowyWleczór 
23.40 Sporty Na t ONE on Prime V'ideo 3' 
De.Ridder vs.Abdulaev 01.30 Boks 

05.55 Uwaqa! magazyn reporterów 
06.10 Ukryta prawda (932) serial Pol. 
07.05 Kuchenne rewolucje: Rąbień , El 

fuego prOCJlam rolL Polska 2015 
08.00 Dzień Oobry TVN • magazyn 
11.30 Na Wspólnej (3507) - sena!. Pol 
11.55 Na Wspólnej (3508) serial. Pol. 
12.20 Na Wspólnej (3509) - sellal. Pol 
12.45 Na Wspólnej (3510) - serial otJycza 

JOwy Polska 
13.30 MasterChef -program rozrvwkclWv.I 

Polska lOn 
15.10 bp Model - redlity show. Pol 
16.45 Slub od pierwszego 
17.50 MądrzeGotujemy z Katarzyną 

sacką magazyn Polska 2OZ2 
1755 Kuchenne rewolucje: Szczecin 

Pod Przykrywką . razr. Pol 
19.00 fakty. sport. Pogoda mI. 
19.45 Uwaga! magazyn It'porterÓIV 
20.00 Mam talent! • roz Polska 2022 

08.00 Ustel ka t5 (t4) 08.35 GOQQlebox 
Przed teleWizorem U 09.45 Express. Poqo­
da 10.05 10 wiZyt Micheia Morana 10.25 
Odmv I I'N>Śniaaki. PL 6 (l2) 1'.25 Życie 
na kredycie 11.55 lyciena kredycie 12.30 
Zilmiana żon 21335 Nauka laIdy 5 14.05 
Nauka Jardy 5 14.35 Gogglebox. Przed te­
lewrzorem 12 15.45 Express. Pogoda 16.00 
Gogqlebox. Przed tetewiZorem 15 17.05 Żv' 
cie na kredycie 17.45 rxpie5S. Poqoda 
18.00 Życie Oil kreóVCle 18.30 tycie na 
kredyde 19.05 lvcle!)iJ kredycie 19.45 
Express. PoQoda 20.00 Oi!my i Wleśniacz­
kl Pl 6 (13) 21.00 GoqglelJOx PrlPd tele­
wizorem 16 22.00 Damy i wJ~niaczkl. PL 6 
(14) 23.05 Królowe żVcra 12 OB) 23.50 Gog' 
qlebox. Pued telewilorem 17 

06.00 Palanta 24 06,30 Tacy byiiSmY 
06.55 Wojownicy czasu 07.25 Na ratunek 
oqrodom 07.55 Pytanie na snradaOle 
12.05 .awantUI a o 8dsię (7. B1 13.05 Koro· 
na Gór Polski (2) 13.35 MdgIQ!l~Potl1alp 
Z SebastIanem Karplelem'Buleckq 14.05 
Na dobre I na zje (84B) 15.00 Kabe " ':. Su 
per Sl10w 01 ikl 3 16.00 Kulturalni PL 
17.00 Ieleexpress 17.20 M lak miloS{; 
(IGIO; 18,10 Szansa na sukces. Opole 2023 
19.10 InfOfmade kulturalne 19.30 Wiad.. 
Sport. Poqoda 20.20 Stulecie Winnych 4 
(43) 21 .15 Prosta hlStorta o morderstwie -
dramat Polska 2016 2330 Polacy to WI -
dzql 00.00 M dnighl New; 0035 M jak mi' 
I~ć (16/0) O 1.30 Wiadomości. SporŁ 
Pogoda 02. 1 O Cisza nad rozlewisl< lem (2. 3) 

06.00 Siatkówka mezavm Plusligd ma­
gazyn sportowy 0830 łans Work! Sport • 
magazyn sportowy 09.30 Siatk6w1ia męż' 
czym: Plusllgd . mil(Jalyn spOrtowy 12.00 
Pilka nożna: FO!mJNA I. liga 14.00 Grom 
Challenge -reporlai 14.45 Siatkb.vka męż· 
czym: Plusliqa mecz: PGf. Skra Bełchalów 
. Asseco ~a Rzeszów 17.30 Sialk6wka 
mężczyzn Plt&iqa • mea Alufon CMe 
Warta lawiercie - tndykpol ill Olsztyn 
20.30 Siatkówka męiCl'fll' Plu,Uqd 
mea: LUK Lublin - 6KS K<lI'JWict> 23.00 
Statkówka męzczyzn: Plusl., 01 . 15 lyż­
wrars1wo figurowe: SI<a[e Am.:: ,ił pro­
gram dowolny par 03.00 ŁYŻWIarstwo 
ligurowe:Skate AmeriCa· program d0wol­
ny mezc:zyzn 0. .. 55 1:yZW;cw..lWO liqurowe: 
Skate Americo ceremonia 
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06.00 DetektyWI w akcji (16) 07.00 Zoo po 
godZinach (45) 08.05 Food ractory 4 (23) 
08.40 Kiedy smoka boti glowa -liIm lami' 
IiJny. Clecny!SIoi'wja 2018 10.45 Jaś i 
MałgoSia • ba~n filmowa, Niemcy 2006 
12.25 STOP DrogóWka 13.35 Naga broń 33 
1/3: OstateClna zniewaga - komedia. USA 
1994 15.20 Narzędzie lagiady - film SF. 
USA 2017 17.00 ColumlJO (2) 19.00 Agen:­
ci. Biuro detektywistyczne (14 I!»: Pokor. Pi· 
Jacka awan II a 21.00 CSl Kryminalne 
zagadki Miami (\90) 22.00 CSI. Krvminal' 
ne zagadki Miaml (191) 23.00 Po prostu 
walcz 2 • dramat. USA 20ll 01.05 Danclfl(] 
with IheStars. Taniec z gll'lazdarm 4 03.05 
Senny HiH 03.40 Disco Poło life 04,40 Di­
sco Polo Life 05.45 Telezakupy TV OkaZjt) 

06.05 Zakochaj Się w Polsce 06.40 Okrasa 
lamie przepISY 07.10 To le Bmowicz. Po­
dróże ze smak1E:m 07.40 Smaki śWiata' po 
ibervJsku 08.15 GiganCI hlstor fi 09.10 Ko­
lo fortuny 09.50 Postaw na ITlllion 10.50 
Szansa na sukces. OpolE! 2023 • Widowisko, 
Polska 2022 11.55 GWliIldozbi6r TVP Roz, 
rywko 12.40 Andre Rieu: Wital W moim 
ŚWiecie Z 13.35 Prywalne iytle lW\erZil18 
(6) 14.10 PrzyrOdnik na tropie (Z7) 14.50 
Postaw na mtlion 15.45 -eden z dZlesięou 
16.20 Jeden I dziesięCiU 16.55 WieIIti test. 
Media XXI wieł<u 18.25 l\'ojae{h Cejrowski 
- boso przez ŚW\Qt 19.05 Kabaret Super 
Show Dw6jk1 20.10 2Y'-I" lo kabaret Z Gra­
bow,kim po kraju 22.15 Po!.law na mHIOO 
00.15 Czterdziestolatek (9. tO) 

0655 przeboje batJcl marny oraz mOje 
08.15 Informacje kulturalne 08.45 Wyda­
rzenia aktualne 09.10 Tamte lata. tamte 
dni 09.50 Carniłle Plssaro - śladami 'Ojca 
impresjoniStów film dol!. Fr 2017 1055 
Czarne chmury O(}-osl) 12.05 Koqel'mo' 
gel' komedia PoI.1988 14.oo DlikanruZV" 
ka 14.40 Actus Hu~ Naltvi1as -
Fanoelfi . ~.oncerl201B 15.45 Lew limie 
• dramal WI Brytanta 1968 18.10 Dodz 
la 18,35 Legendy rocka 19.05 legendy 
rocka 1930 lolorma~ kulturdlne 20.00 
Pelnia łyoa - drama WIlt. Brytania 2017 
22.05 Kabaret StarszYCh Panów 23.30 
Człowiek sJoń • dramat. USAIW Brytania 
1980 01.40 Znll'Waoa dramal FrJCyprt 
Belg!USA 2017 03.40 Informacje kul ur ne 
04.05 Wewnęlrzny ogień Joana Mim - dok. 

TVH 'SIEDEM 

05.05 Szkoła (455) . serial paradok Pol. 
06.05 Przystanek 8ieszczady (5/6) 
07.00 Wyluzuj. Scooby-Doo! (12/Z6) 
07.30 Lego Ninjago film anilDOW<1ny. 

AoslralraroSNDania 2017. rei. ~ [0-

(jan, Ct1ilf'I'~ Bean Paul fisher 
09.40 Ukryta prawda (839, 840) senał 
11,40 Ukryta prawda (841. 842) -senal 
13.40 Zaqadkl losu 2 (ZZ/J6) - senal 
14.40 Opowieści małżeńskie 2 (15/Z4) 
15.40 Rozumiemv się bez slów kome-

dia. francjalB Igla 2014. rei. [rie 
Lartlgau. wyk. Karin Vrailf. rran~OIs 
Oi!miens. Er C EJmosnino 

17.50 Gremliny 2 hO(TO( komediowy, 
USA 1990. rei Joe Dant wyk. lach 
GJlligaIl.l'łlOetJe tates. John Glover 

20.00 Wladta Pierścieni : DWie wieie • 
film tantdSY. USA/Nowa Zelandia! 
Nlerocv 200(. rei Peter JiJCksI:n. wYk. 
[UjalI WOOd, lan t.!CJI.ellen 

23,45 Człowiek o żelaznych pięściacłt • 
film przyGodowY. USA/Hongkong 
2012. rei RlA wyk RIA Rid 't'uńe 
Russell Cmwe 8vron Man!i..liJtyUu 

01 .40 Druga strona medalu: O ja Ję-
drzejczak ' talk-sllow 2009 

02.15 Druga strona medalu: Jacek Ol­
szewski lalk·show. ~Islt.a 2009 

02.50 NOC Magii 
05.00 Zakoftczenie programu 

16.00 InformaCje dOla 16.10 Historia Pl: 
~, Witold Andrzejewski Pirlgrym je­
podleglości - film dok., Pol ::"Zc 17.00 l 
Parlamentu EuropejSkiegc 17.25 '. ;elv 
na kazdy dzień 17.30 ow.· _.' ~lCJa 
17.55 Poczet wlelklch PołaKow 18.00 
Aniol Pański 18.0S lnlorrnaq dnia 18.15 
Rozmowy niedokończone 19.25 Swręty na 
każdy dZień 1930 Manna l Niebd 19.45 
MOdlitwa l telefoOlcznym Udzldlem dZieci 
20.00 loformacje dnia 20.20 Róiamec 
20.50 M~lac Ojczyzna 21.00 Aoel Jasno 
qórski 21.20 1nlormaqednia 21.40 PoIs1Ii 
punkt widzeria 22.45 Muzvczne chWile 
22.55 Święty na każdy dlień 23.00 ja~ 
Paweł W/plkl Papiel. któty Iwor:..:yl historię 
- filM dok. Wlorny 2005 00.00 Słowo życia 

-.wp 

06.00 Naiśmieszl1lejsze filmiki śwlBla 
07.55 Wariaci za kierowniciI (2) - film do­
kUlllerrtalnv. Nowa leI. 2015 08.55 Wyre­
montuj i pokochal 09.50 Pokochai lub 
wrzPdaJ Vancouver (2) 10.50 Nowy aram 
411.00 Pol<octrajlubmedal VancO\l't'ef 
(3.4) 13.00 Premrera Pomysl na dom 3 
1335 Pomysl na dom 214.00 NajwiekSZe 
katastrofy budowI<lne 3 (7) 15.00 PołiCJan' 
ci z sąsiedztwa 2. (5) 16.00 Wolodymyr Ze­
!enskr narodzinv bohatera r.Jm dok.l'flełlla 
Bryłanra2022 17.20 [}Day. początek końca 
Hitlera (lI' mm dokm1enła!ny. 2019 18.15 
Pokochał lub Sjlrledaj Vancouver 2 (21-24) 
22.05 MlStnOl'l1e KaIlaretllll 01.05 1. 2.1-
Kabaret! 2 02.05 MIStrzowie Kabare!u I 
03.00 Mistrzowie Kabdretu 4 

-..-::- -. .-~------.1!Y.p 1KłSTORiA; 
- - --

-~-----

06.40 Był taki dzień 06.50 f(anal Auqu­
stawskl. DZieło iycia IQnateQO Prqdzyń 
skiego film dokumentalny, Pols!l.1 2020 
07.55 WOJowntey czasu 08.35 Wredzmln 
(B) 09.30 Infarmatje kulturalne 09.55 W 
Potskę tedziemy 10.30 Planety (3) 1135 
Wszystkie kolory świata 12.40 Podróże na 
Północ Europy (1) 13.40 Z V.leSzaka histo­
rii 14.15 Ch opi (O - nIm 0łJI,a. Pol. J973 
15.50 Nie taka pmstatlistoria 16.25 Kalif 
Ibska wyprawa JoarIny lumley (1) 17.25 
Spór o histol ie t8.00 rx libris 18.10 Ho 
te I dnae (8) 19.00 Giganci hislonI 19.50 
RoI< 19I!l Kalendarium (42) 20.05 Kn'lIOW1e 
Słońca film przygodowy; USA 1963 22.00 
lftsIDrIa w posiadach z.1I)ISana 00.00 Chło­
pi (1) film ~ Po(SI(a J973 01.45 
MuJ<lwłli histOrii (2) 02.20 Za~tkzenie 



TVP 1 

05.05 Sprawa dla reportera 
06.00 Slownik polsko@polski 
06.25 woJsko·polskie.pl · cykl 
06.50 Slowo na niedzielę • P[ 
07.00 llansmisja mszy świętej 
OS.OO l'tdzień maqdZ'/o rolniczy, 
OS.30 Zakochaj się w Polsce 
09.05 Czas w las magazyn. 
09.35 Okrasa lamie przepisy 

" 10.10 Klasztorne smaki według 
sza Rączki ' maQ kulinarny 

10.45 Zmiennicy (5/15) . serial. 
11.55 Między ziemią a niebem 
12.00 Anioł Pański prtlQram 
12.15 Między ziemią a niebem -
12.50 Misja Zambia ' cykl rep.. Pol 
13.15 Serenąeti Z (4~) '>erial 
14.15 Z pamięci cykl felietonów 
14.25 Weterynarze z sercem magazyn 
14.55 U Pana Boga w ogr6dku ' komedia 

. Polska 2007 

17.00 Teleexpress, Pogoda 101. 
17.30 Jaka to melodia? 
18.30 Wojenne dziewczyny 5 (58) 
19.25 Sport, Wiadomości. Pogoda 
20.15 Wojenne dziewczyny 5 (59) 
21.15 Rolnik szuka żony 9 (5) 
22.20 Mloda Wiktoria · drama! 

'" Wielka BrytanielUSA 2009 
00.15 Uczciwy złodziej oramal USA 
02.00 Godziny strachu thnUer 

. . 

TV_'PULS 
~~~--~-~~~~~~~ 

0535 Pral'tdzi'M? motywy Z (66. 67. 68): Ko­
ćhanlca gangstera. Po trupach do celu: Md· 
Iy fotoqraf 08.35 P'awdzlwc motywy 2 
(ó9LNoglza pas 09.35 DZlewayna l Jer' 
sey . komediodramat USA 2004 11.40 
Prlyqoda w krainie siam' 111m przygodo 
wy. Kanada/RPA 2017 13.35 MilOŚć. SZrTJa' 
raqd I krokodyl· film przyqodowv. USA 1984 
15.45 GiQand ze stali , film S( USA/Indie 
20n 18.25 Polowanie na JlIezydenta mm 
sensacyjny. f1nlantlJa/Wielka Brytamal 

lemcy 2014 20.00 NielntSZczaln'3 - mm 
sensacyj 'i. llSAiBułgJFranCja 2014 2230 
Wykidajło drcmat. USA 1989 01.00 Bez li· 
tości -hm USA 2010 03.20 Zobacz t.ct 
klki jest ~al 7 04.00 Napisala: Morder' 
stwo 3 (16) 05.00 Rodzlrny interes 5 (215) 

09.50 Woromcza 7 10.59 SerwI­
weekend. Pogoda Inlo 11.29 spr',;, ·11) 
weelIend 11.50 Salon dziennikarski 12.30 
Serwis inlo weekend. Poqoda Info 15.00 
Debata Sentor 15.29 Serwis lnfo weekend. 
Pogoda Inlo 16.00 Okiem wiary 16.29 Ser­
wis info I'Ieekend 17.00 ~eexpress 17.15 
Teleexpress Wrn 17,30 Teleexpross na de­
ser 17.45 Serwis InlO ~ekend 18.00 Pa­
norama 18. t8 Serwis info \\eekend 18.25 
Studio Zachód 18.50 INro V4+ 19.05 GIe­
bia ostrośo 19.30 WIadomośc i 19.58 Gość 
WiadomosC!- 20.13 Minęla dwudziesta 
21.00 W pełnym ŚWietle 21.24 Serwls in 
lo l'II'!'l<end.l'oQoda \nlo 21.50 strefa siar 
Cia 23.00 INro wteCZór 23.55 Serw,s IruO 
weekend 00.03 Wiadomości 

- -
PO~AT SPORT NEWS . 

06.00 P1lka nolna z archiwum' mag. pll­
kdrsl< , 08.30 Piłka nożna l arct1iwum -
mag. pitkarskl l1.oo ATPWarId bur lIneo­
vered (1Wlisy wiell<le<jO temsa W programie 
InJIl InformaCjI! o turnleiach • taktyczne 
analizy ekspertów podsurnowdnia i zapo­
wledzi.l 11.30 Plika nozna z archiwum' 
mag. pjlkarsl! 13.30 Plika nożna z archl' 
wum . mag i ; . 16.00 i!nis: liJrniel 
ĄTP w Antwerpii mecz finalowy gr . poJe' 
dynczej 18.00 Sta1Mwka męiayzn: liqa 
wioska mecz PallavoJo Padwa' Sir Safety 
SUsa Perugia 20.00 Pilka OOlnararct1lW\J11 
• rnaqazyn Pllkar5Kl 22.30 Pilka noma z ar 
(hiwum' magazyn plliffikl 01.00 Sporty 
walki: Bab lon MMĄ 22 -wal1<a Adrian BIe­
szynslli . Piotr Wdwtzyl1klk 22.05.2021 04.30 
Cale rutbol • magazyn pllkarski 

TVP 2 

05.50 Barwy szczęścia (2681) senat 
06.25 Barwy szczęścia (2.682) serkli 
07.00 M jak miłość (1679) r;erial. Pol 
07.55 Pytanie na śniadanie ' 
11.25 The ~ice of PoJand 

część 1 • 'I'I1dowisko. 
12.40 The ~ice of Poland 13: 

część 2 • widowISko. Fulska 
14.00 Familiada • teleturniej 
14.35 Kolo fortuny teleturrn ~ 
15.15 Szansa na sukces. Opole 

StaniSława CeJińska 
16.15 Tak to lecialo! teleturniel mUL. 
17.10lajk! ,I11dQazynlwlturalny 
17.30 Zacznij od zdrowia mJl)ilzyn 
18.00 Panorama ' program ;"hv·m:arvi"v I 

18.20 Va banque ·Ieleturnlej. PoiSka 
lB.55 Na sygnale (391): Ola kogo 
19.25 Na sygnale (392): Na tropie 

PoI~ka 

- ----. -
PULS 2 _I 

- - -- -

06.00 Ale numerl 3 07.00 WoICiech C\!J 
rowski. Boso - [terma SWlęla (3-6) 09.20 
bnek i Przyjadele:'WySdq o Puchar Sodo' 
ru -film a~111OWiII1't USA 2(k'I 10.35 O Clym 
marza ZWIerzęta mm animoI'r.Jny. Australia 
2019 1U5 Wilk IV C1ńQej sIine· film aolll1. 
Rosja 2016 14.10 NajDtekniejSZe baśnie bra· 
ci Grimm Zlota gę baśń film. Niem. 2013 
15.55 Naj~knieJsze baśnie braCI Grimnt 
Ksjęźruczlca Maleen • baśń film .. Niem. 2015 
17.10 Najpięk~ Ilaśme brad Grunm: 
Diabełllrzema zlotymt wlosami . baśń fil· 
mowa. Niemcy 2013 18.20 Smerfy (ZI. 22) 
19.00 P . Patroi6C23. 24) 20.00 Lombard 
ŻYLe Jll.u zastaw II (57D-5741 01.00 Lorn­
bafd Z! . pod zastaw (15.16.17) 04.00 Ao' 
no Oorrnnl Biblii crąq dalSzy (12) 

.... FOKUS~iv '" .-. 
- I - :- I 

. -

06.00 Wehilwlczasu 06.15 Red. k'.id- Dzid, 
SIedczy (I) 07.15 Weh I czasu 07.20 S;j 
Siedzi (21.lZ. 23. Llt) 08.00 Pr Hera 00· 
oebliwlz Natury (5) OS.20 Poza .j.vllizaqą 
(4) 09.20 Handlarze hlstona 10.20 
(Nte)llelllSkle talemmce (16) 11.20 Po· 
gromcy mitów (13) 1UO IVYptonlm;;zel 
(1) 13.05 GwiazdY lombardu 14.55 Pre­
miera. PoSllJiUwaCZn zlota w Australii (8) 
16.00 laal 10lle skarby E.qiptu (4\ 17.00 
PrerMeta 1\c"'<.Irukcje. które zmtenily śwtat 
(4) 18.15 R~ncy. PodlaSle (4~ 42. 43) 
21.00 Mld>lO «ieś (4) 22.00 Czekolada 
slodko-qorzkl bI'znes • film dok. ffancja 
20\9 23.00 Premiera: ~bpsa:llwoina 
W/liliowa (61 00.00 lDu i6J 01.00 Premie­
ra: Śmierć na 1000 Sf(lSObów 3 (9.10) 

- - - -=- -
'EUROSPORT 1 • 

06.30 Tems: Turniej US Open w Nowym 
Jor1<u.!Jest ol 07.30 jeździectWO: GłobaJ. 
Champions bur 11 RI)adz1e OS.30 Narciar­
stwo a!pejskie: &NOOy PS w Siilden 14.00 
SnooI<l'r lUTej Northern IreIand Open w 
Belfa,. te m 'C..llin<llowy 17.00 Wooomo' 
ści 17.05 '. 'ciarstwo aljJeJskie. Zawody PS 
1'1 Idl'" '. 7eJc1l1l slalomu giganta męz' 
czyzn 17.30 Narciarstwo aljlej~ Z~' 
dy PS w SOIden . 1. przejaZd slalomu 
glqa!lta rnęzczy-Ll1 1&.15 TenIS: iJrniej WlA 
w i.UIISemlJUrQU • mecz finałowy gry pOje­
dynczej 19.45 Snooker Turniej Northern 
lreland (lpen w Belfaście mecz rUlałowy 
23.00 BaO; on 1'ack 23.45 Narciarstwo aJ­
pe;sIIll!: 'li!NOOy PŚ SóIden - 2. piZl!Jdld 
slalomu giganta męlczym 00.30 Snowbo-
aro: Za PS 'fi Chur Big Air 

15 
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04.40 Disco Gramv "1uz.. Polska 
05.25 Telezakupy TV Okazje 
06.00 Nowy dzień ' prolJfam 
07.10 Koń 

!anla9{.II"""''''ill.i IV ''''''"'''''V''~L.I 
Jay fMsełl wyk. Al!'): nel 

09.35 Doktor Dolittle • komedia 
1998. reż. Betty Thomas. 
Murphy Ossie DaVIS, OUver 

11.30 Kuną Fu Panda Z • mm ,aniITIowalny, 
USA 2011. rei. Jenmler 

13.20 Noc w muzeum Z film 
wy. USA/Kanado 2009. rei. 
vy:wylt Ben Stiller. Amy Adams 

15.40 Twoja Twarz Brzmi Znajomo 
17.40 Ślubne poQotowie Izabeli 

chowskiej reahlv ~hOW. 
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda ' 
19.30 Państwo w państwie pUbli'-
20.00 Kabaret na żywo. Mlodzl i 

ni • program roll. Polska 

- 'TVP spoliT --e ~ 
- -..~ 

06.00 Sportowy wieczór 06.40 NielW\ł1e 
historie 8iato-Czerwonvth 07.00 Pilka 1lQŹ' 
na. PKO BP llitraklasa 09.05 Droga do Ka' 
łaru • prelentacja zespoiów O9AO TeniS 
stołowy: LOTTO Super1iQa 1 U5 Piłka ręo­
na mężczyzn. PGNiG SuperfKja • mea: 
Enerqa MKS KaIrsz' PiotrkowiiJoin Piotr 
Trybunał' i 14.25 Siatkówka koł) . lAU' 
RON Giganci Slalkówkl . mea: Devel 
Bella Oohno Rzeszów - SC Poczdam 16.25 
t.atki>w~cJ kobiet· TAURON GiqancJ SIa • 

ki mecz: Grupa Azoty Chemik Pohce . SSC 
Palmbe«j Schwcrin 18.55 Pilica oożna; 
ewtnner 2 Hga mecz: l(oIwlta KololJrlt>Q 
KlIS Kalisz 21.00 Sportowy Wi!!Uór 21A5 
Boks: Gala PZB Suzuki BoxirM) Nl9ht 1B w 
Oleśnicy -podsumowanre 00.05 Bo Ga 
la MB Baxing Nlght 14 VI ŚWleradowie 

05.20 Uwaga! rnaQalyll reporterów 
05.40 Ukryta prawda (933) St'n I 
0630 Kuchenne rewolucje: 

Bar u Marka ' fOle. Polska 
07.25 Nowa Maja w oqrodzie 6 
07.55 Akademia ogrodnika 
0&.00 DZień Dobry TVN ma azyn 
11.30 Co za tydzień ' 
12.20 Wam talent! rOlr 2022 
14.151łarry Potter j Insygnia 

część l -film PI1VQOdOwy, 
~.a BrytaniJ 20IQ rez. David 'tlI 
Dantel Radcli(f lmma Walsart 
chard Griffitl1s 

17.25 lego Masters 3 proqram rozryw 
kCwy PoIslia 2022 

19.00 fakty. Sport. Pogoda Inl 
19.45 Uwaga! • magazyn rt'pollcrbw 
20.00 MasterChef . program 'Olrywkowy, 

PoIs1ca 2022 
21.3511jemnica za\llOdowa Z (8110> 

22.40 Podwodna pułapka 2: labirynt 
śmierci - thrille( USA/Wtelka Bry ta­
lila 2019. rei-Jol1anoes Roberls 

00.25 Kuchenne rewolucje: Szczecin ' 
Pod Przykrywką rozr. Pot 

01 .30 Największe polSkie katastrofy (4) 
02.30 Uwaga! • magazyn repor!erł7N 
02.50 HOC Magii 
04.15 Zamieszkać na plaży 2 rozr 
04.45 Recepta na stary dom rOlt 

06.20 Deraao 5 06.45 Defacto 9 07.10 
10 wizyt M' hela Moralla 07.25 Zamiana 
zon 2 OS.30 2yde na kredycr.> 09.05 tYCie 
na kredyCie 09.45 E.xpress. f>{)goda 10.05 
Zycie na kredycJe 10.40 ['(Cle na ~redycie 
11.20 Gor~leIJox Przed telewl10rem 16 
12.20 Usterlia 15 113.14) 13.30 CleTar6wllq 
przez Stany 14.35 Goqglebox. Przed tele 
wizorem 17 15.45 [lpress. Poqooa 16.00 
Damy I wWl3czkl Pl 6 (13) 17.05 Zvcle 
na redycJe 17.45 Express. Pogoda 18.00 
lYCL!li! kredycie 18.30 Żyde na kredycie 
19.05 Zycie na kredycle 19.45 E~press. 
Poqoda 20.00 Damy i Wleśniaclki PL 6 (14) 
21.00 6ogg1ebOX. Przed teleWizorem 17 
22.05 To tytko ki~.a dm (41 23.05 20ny 
MIiIITJI 00.10 Królowe zyaa n (6. 7) 

06.00 Hity wszech czasf:N; 06.55 Iwr 
Urroov 2 (4) 07.40 S'l'akl :v "kie 0'l.S 
Py!ilnle na śmadanie 11.25 ZliVno 11.55 
Między liemią a niebem 12.00 Anioł Pań· 
sl!1 12.15 MI~ ziermq a·· 'iJl::m 12.50 
S owo naniedziełe 13.00 TraosmlSja mszy 
~tej 14.15 1J'!SY [umpy 2 (5) 15.15 
NiedZiela z 16.00 Wo:>liech Celrowsl<I 
boso przez Ś ł3t 16.30 Poiacy o wiedzql 
17.00 Teleex,JI ss 17.20 lA Jak milośt 
(1671) 18.10 Fuwroty 18.35 Co dalej? 
19.10 Informacie kulturalne 19.30 WJad. 
Sport. Fugoda 20.20 OIClec Mateusz 17 
(350) 21.15 Wl€lki tesl10 lal WP wio<>­
\'lisim. PoIslla 2022 23.25 Slowrn po/­
sko@poIsId 00.00 MldniQht News 00.35 M 
jak rnilość (1671) 01.30 WOO. Sport Pogoda 

• I . . . 
06.00 Siatkówka męruyzn: Plusllqa 
08.30 Sial kbw a mężczyzn PIusLiga • 
mecz: PGE 'ra Belchalów • Asseco Resovia 
RzeszÓIII 11.00 Cale futbol 12.30 Pilka 
nolna: roRlUNA Lłiga • mecz: GKS Tychy, 
Puszcza Niepołomice 14.45 Siatt.ćwka 
mężczvzn: Pll!Sliga' mecr.\Ulley Club Bar· 
kom LwÓW • Ślepsk Majo\\, Suwalki 1730 
Siatkliwlia męzczyzn:PItJsljga' mecz: Pro 
jelit warszawa -CujJrum lubin 20.00 lyi-
wwstwo fll)Urowe: SlIate Ameoca tarnec 
rytmiczny lO.55 lyiwlarstwo fllJuro 'Ie: 
Skare America prot:jlarn dowołny solistek 
22.50 ŁyiWlarslwo fiqtJro.... Skale Amerr 
ta -laOlec rytmiczny 23.20 Spor1y YIa [ 
flH li· walka: Adrian Zieliński· AIexanOO' 
Gorshechnl 26.D62021 01 .15 lyzwiarstwo 
~ Ska e Amelica polcazy rnistnów 

23 PAŹDZIERNIKA 
NIEDZIELA 

20.00 Jason Boume · thrillec USA 2016. 
Paul GreenqrilSS. wyk. Mali Darmrl 
bmmV lee Jones 

22.45 Upadek dramat hl~loryczny Nlenr 
cy!Wlochy/Austna 2004 rei. 
Hirschbleqel. WVk. Bruno Ganz 

01.55 ~mierć na 1000 sposob6w (6) 
02.25 Disco Poło Life ' mUL Polska 
03.25 'bp 10 • lista przeboJ6w muz. 
05.30 Telezakupy TV Okazje 

06.00 Detektywi '1/ akcji (111 07.00 'o ,d 
r()(tory 4 (24. 251 08.00 Culumbo k) 
10.00 Zakazane królestwo film przygo­
dowy. USA/Chiny 2008 12.05 Nlnja Wa[flOf 
Polska 14.00 Policjanlkl I Połtcland (4Z1 
425) 19.00 Agenci Biuro delektywiSlycz' 

p 'I". 16): Pllacka awantura: NIechClane 
pi<'mądze 21.00 Agenc1 NCIS: los Angeles 
(I ) 22.00 Agend NCIS. LOS Angeles (16) 
23.00 street Fighler. t.egenda Chun-Li . 
lilm spnsac.YJoy. Kanadanndie/UW Jap 
21)('Q 01 .00 Wlatcy móch (106); Nokall 
01.35 WI,ltcy móch (101): Gwuśt do Ir6m· 
nV 02.05 Wlatcy m6ch (l08). Sil elIua ro· 
dem 02.35 Top 10 - lista przebojów 03.40 
Disco Fulo Ufe 04.40 DISCO Polo Ufe 05.45 
Telezakupy TV OkazIe 

06.35 Okrasa lamie przeptsy 07.10 
Borowicz Podróle fe smakiem 07.40 
ki świata - po lberylsku OS.15 Giganci i 
stool 09.10 KolO fortuny 09.50 Fustaw 
milion 10.50 Szansa na sukces. 0Il01e 2023 
11.55 Gwiazdozbrór TVP Rozrywkil 12.40 
ftndre jlieu Witaj w mOim ŚWIetIP ? 13.35 
Prywatne życie zwlel1ą18 (7) 14.05 Przv 
rodnik na lropte (28) 14,45 ToK to ieuałol 
15,45 Jeden z dltesięcrU 16.55 Wtelki Ipst 
o polskich kllmedldCh 18.25 ~jcieCh Cej 
rOl'/Ski - boso przez śwlćll 19.05 Kulisy der 
breqo humoru 20.10 tytie to kabaret 
!.owcy śmieChu 21.10 lytie to kabaret Ta 
ka to robola. r:-yIi kabaretowy przfqf<ld Zo 
wodow 22.15 Postaw na mirton 00.10 
CzterdlieslolalP.ł( ot 12) OUO Kolo fortuny 

07.05 21 Przeqlqll Piosrnkl Aktorskiej 
~ncert. PoL 2000 OS.OO LitlJr()1d prawo­
sldwna l cerkwi św. Marka w Bialej Podia 
sfej (WOm 09.00 .Parada" Satieqo . 
film anim. Jap. 2016 09.20 Roblo l SIIer' 
wood (8) 10.25 Trzeo punkt widzenia 
11.05 Pełnio życia' dramat. Wlk Brytania 
2017 13.10 ~OWlec polski 13.50 Festi· 
wal w 8req ncji 2013 ... KupieC weneclci" 
Andrzeja Cziljkomkleqo 16.501aglnione· 
odnalezione 17.15 Niedziela z.. 18.10 Nie­
dziela z_ polskim janem: Jazz Juniors • 
Tnbule to Tomasz Stańko koncerl Pol 
2018 19.15 Niedzielo Z_ oolslum jauem. 
Miniatury muzyczne' koncert. Pol 2006 
19.30 Informa<Je kulturain" 20.00 ~eva' 
da Smith· wl'Slern. USA 1966 22.20 Scena 
muzyczna 23.25 lrzro punkt \'jiOll'Ola 

TVM SIED~~ J 
05.05 Szkoła (456) senal parado Poł. 
06.05 Przystaoek BIeszczady (6'051.) 
07.00 Wyluzuj. Scooby' Ooo! (13/26) 
07.30 Wyluzuj, Scooby'Ooo! 04/26) 
OS.OO Hop rum larnilijny. USA 2011. teZ run 

Hill wyk James Marsden. I Cu 
oco Gary Col [Iizabel II PIll klns 

10.05 Ukryta prawda (843) serial Pol 
11.05 Ukryta prawda (844) sen UlOl 
12.05 Ukryta praWda (845) • 'Senal Ful 
13.05 Perfed Picture roz' Polska 2022 
14.05 Karol. Czlowiek. kt6ry zostal pa' 

pieżem (Z"tIst.) 111m hlo41afiQnv 
Francja/KJnadalNlemcy!Potsl<a/Wlo' 
chy 2005. rez Giaoomo BaUliltO. 
wyk. Plotl Adalllczyk Olgierd ŁIlKa­
szewlcz. RJoul Bova 

16.15 Wladca Pierścieni: Dwie wieże 
film fantasy. USA/Nowa leldrulid! 
Niemcy 2002. reL Peter Jdckson. w,t 
flilah Wood.lan MCr\ellen 

20.00 Harry Potter i Insygnia 
część 2 • furn rnvgodowy. USIvWte~ 
ka Brytania 2011 reź. David ~ks, wyk. 
Ralph flennes. Damel R.Jdclifre 

22.50 Holiday komedia romantyczna 
USA 2006. reL~ tył< ca 
meJ .ln Dlaz. Kale WlrlSlt 

01.35 Krwawa układanka 2 (1()-osŁ.) 
02.40 NOC Magii 
05.10 Zakończenie programu 

14.35 Slowo ŻyCia 14.40 Drzwi do I1r u 
15.00 WieHo t l PoIsJo.d 16.00 Inlorma 
qe dOIil 16.10 Koncert zycleń 16.45 
Prdwda a historia 17.00 Zostań LOlnierzern 
RP 17.15 MUlYczne cl1wlle 17.30 Sól Tle' 
mi 17.55 Poczet Wlelklct1 Polaków 18.00 
AniOl Pańsl<; 18.05 Informacje dOla 1B.15 
Rozmowy niedokończone 19.25 $wlel't na 
kazdv dZlen 19.30 Moja kalolicka rodzina 
(6) 20.00 Inlormaqe dma 20.20 RÓliIniec 
20.50 Myś!ac OjCLYzna 21.00 Apel Jasno. 
g(l(s~' 21 .20 :nformacje dOla 21 .40 Relro· 
spe~cJa 21.45 Stan belP'ec leństwa 
państwa 21.55 Wygrać l przeinaCZeniem, 
• film dO~II: ~entalny Pol. 2015 23.00 Ja~ 
my lo widzimy z Jalella widOC Iejlv~J 23.30 
Tam. gdZie Bóq placze 00.00 Słowo zycia 

. ,'. ~ WP " .. '. ~ 

.... . . '--_- _ L d 
06.00 Wolodymyr Zelenskl narodll'lV bo 
hatera - film dlJk. Wlk. Brytanlćl202Z 07.15 
Ostatme dni Hitlera film dok .• Will Bryla' 
Ola 2019 OS.35 Pomysi na dom 2 09.00 
Po' ochd! lub SPrzedal Vancouver (5. 6. 7 8) 
12.50 Pre'ntera Nowy arani 4 13.15 Wy-

montuj j pokochaj 2 14.05 Mam taJent 
Ameryka 17 16.00 Policjanci z >ąsledztwa 
2 (2. 5) 18.00 Hitlerowskie ewangelie film 
dok.. Wlk. Brytania 2012 19.50 remiera: 
Mam talenl Ameryka 17 22.00 Mistrzowie 
Kabaretu 1t Paranienormalni. cze~ 2 
23.00 Mistrzowie Kabaretu n Chyba. cześć 
2 00.00 Mistrzowie Kabal elU 12: Nowaki 
01.00 I. 2. 3 K.abaretl 2 02.00 Mistrzowie 
Kabaretu 7 03.00 MistrzOWie Kabaretu-4 
04.00 MistrZOWie Kabaretu Z 

. . 
06.55 Modlitwa o Polskę. Z zieClll podfasj(ieJ 
. film dok. Pol. 2019 08.00 l ul1Jia grecko­
kaJoIrcka z archikatedry w ~Iu 09.05 
Wledimin (9) 09.55 Inrormaqe kulturalne 
10.10 W kotle htstort 10,45 O cholerni Fu' 
lacy. L .. tnictwo polskie 19391945 (B} 11.10 
Przestrzeń pamięci 11.45 PoludnIOWe Wło­
chy zlotu ptaka' Wm dok.. USA 2020 12.45 
Dunaj (1) 13.45 ~iownicy czasu 14.20 D 
Libris 14.30 Chłopi(Zost.l film ob'IC2 Pol. 
1973 15.50D Ubns 16.00 W Fulskę jedzie­
my 16.30 GiQilnci histoni 17.20 Noce i dnie 
(9) 18.25 flistoria mediów 19.00 Mumie 
slaroiylneqo Egiptu (4) 20.00 ~Ip.mntce 
JlOClilłJ<.(r.II Połskl ()j Popieła 00 PtasIa • film 
doIt. Pol. 2021 21.15 Niepochowany - film 
blogral. PoIJSlowaąa/Węqry 2004 23.30 
Chłopi (Z'osU' ł~m oIryczajowy. Futka 1973 

• 
• 



• 
• 

• 
• 

04.50 Klan (4044) - łelenowela Polsk.~ 
05.15 Przysięga (743) teleoowela Tur 
06.05 Serial ser .)1 obyczajowy 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Studio Raban magazyn. PoIs -a 
08.00 Wiadomości, Pogoda lOr 
08.15 Kwadrans polityczny public. 
08.40 Ranczo 6 (68) ·Pliulobvcz. Pot 
09.40 Komisarz Alex 6 (69) senal. Pol 
10.35 Ojciec Mateusz 25 (323) serial 
11.25 Kasta senal paldl1ok_ PoI$1<il 
12.00 W/ad.. Agrobiznes. Agropogoda 
12.35 Magazyn rOlniczy mag. rolnICzy 
12.50 Serengeti 2 (4/6) ;eridl 
14.00 Serial senal oby", 'tfY 
1 5.00 WiadomoścI. PoQoda. Alarm! 
15.35 Gra s16w. Krzyżówka ' teleturniej 
16.05 Przysięga (144) - telenowela. TUJ: 
17.00 ~Ieexpress; Jaka to melodia? 
17.55 Klan (4045) t~lenOWfJla Polska 
18.20 Kasta; Jeden z dziesięciu 

19.25 Sport, Wiad., Pogoda, Alarm! 
20.30 leśnicz6wka (607) - teren .. Polsk.· 
21.00 Apollo z Bellac - sztuka Jeana Gl 

Jud< J.~. Polsl\il2022 
22.20 ROSja - Niemcy. Fatalne zaurocze­

nie - film dÓl<umentalny Polskc12otl 
23.30 Rob Roy film przygodowy. U$N'Wrel 

kij drvtaflld 1995 
01 .55 ~Ioda Wiktoria -dramat hlstorYCl 

ny. \\Ielka Bf'/tanlajUSA 2009 

06.00 lic ra . oddzldl ~CJalny (14. I) 
08.00 .01, bard.lycie pod zastaw Ił (577) 
09.00 Lombard ZYCie pod zastaw 7 (356) 
10.00 Drcr.vd/llI'e rrotvv;v 2 (m Zlodzlej 
du'>l 11.00 qoo/I lny Inleres 5 (215~ Zwy· 
czaJna rrdz'na 12.00 laklinaczkd duchów 
4 aą 13.00 Lombard.Zveie ood zastaw 1 
(357) 14.00 Rodzinny Interes:' (216): Anio' 
lek 15.00 JJml>ard' 2ycle pod zaslaw 7 
(3<9) 16.00 PrawdZiwe motywy 2 (75. 76) 
18.00 lOr'1ban!.lycle pod zastaw li (579, 
580) 20.00 RObOCop - film S[ US~ 2014 
22.15 Plar ocaleOla • Ihrule[ USA 2020 
00.15 Tralfik • thrill~ USA 2018 02.30 Zer 
baCZ tot ~I Jest świat 7 03.10 lombard. 
2VCłe 00d za taw 7 (357) 04.20 Menu na 
miarę 05.00 Rodzinny inte.res 5 (2)6) 

08.00 JedZIemy dolel 08.20 ·'~IS IOfo 
08.23 MlOęla Ó$md 09.00 <PfWIS Inlo 
09.11 Minęlo dzieWiąta 09.40 Plan dnia 
10.00 Serwts lnlo. Pf.Jqodci Inlo 12.00 Info 
Raport 13.29 SerwIs Info Pogoda Into 
14.59 Serwis 1010 15.29 1nlo dZler 16.45 
Infa Kultura 16.49 Rodzma I praca 17.00 
Tełfflpress 17 .15 Tele~press Extrn 17.30 
O co crodZI 18.00 Panorama 18.19 Ser· 
wis Inlo 1837 D tym Się 1T'6wi 19.15 111fo 
Kultura 19.20 O tym Sle mówI 19.30 Wid' 
domoSCl 19.5B Gość .. WiadomoścI" 20.13 
Minęla dwudl1esta 21 .00 ~lie et"! ':i, uKry 
21.20 SerW15 Inro. Pog, Jej Ir'u 21.50 W t~ 
IŁ' Wllji 22.25 Serwis Inio 22.30 W tyte WI­
lii extra 23.00 INfO \II eczor 23.30 W akqi 
23.55 Serw i, Inlo 00.03 Iddol 'l~ 

06.00 StrzJmca Navała 07.00 PII~.iI noz 
l1il z archiwum - 'l1ag. piikmki 09.00 Pilka 
nożna z archiwum - mag pl karsk. 11.30 
Plika noina z arcl1l1~um Jl1QgdZYI pll~ar 
sk. 13.30 Pi ~a noina z arrl1iWtJm maQ 
pdkN5kL 15.15 Sportywalkr. FlN 19.00 Te­
/'I~ Tur'lJej AT'P w B3zylel • mecz l rundy 
QfV pofedynczel 21.OO Teni~ Turmej ATP w 
eazył i mecz I (Undy gry JlOJedynaeJ 
22.30 Piika IlOma l archlWlJm ( progra 
r.'Je znajdą się nalcle lisze Ira menty 
meczów 1111 ars .. ch ktore zapc~ly 1\ pa­
mięć kitncom na J;ilłym ~ 11 'I! I JlIZl'!>lly d 
lIIstor I lut Olu f. i przypomną sobie Ol,~' 

,e mesamOWlle QOIr- 0l7!1 ten'Jfllellal 
n nterwencfl;' br.dmJ<arzy) 01.00 Sporly 
'io Babilon Mil 20 '/lalka: [Jaw d SMI 
łowslt: - rzv;zIDI Gu owslli .0.12021 

05.30 M jak milośt (1642) senat Pol 
06.25 Umar!. aby żyt. Rzecz o Stefanie 

kardynale Wyszyńskim 
06.55 Rodzinka.pl (19Z) sef/dl. Polska 
07.30 Pytanie na śniadanie ' pobUdka 
07.55 Pytanie na śniadanie mag. 
11.15 Rodzinka.pl (113) se' ,.1 kom. Pol 
11.50 Barwy szczęśc ia (2682) - serial 
12.30 Koło fortuny te!OIUl niel PoiSka 
13.1 S Zranione ptaki (148) ·;erliJl. Tuf. 
14.05 Va banque telptumlel. P.,lska 
14.35 Na sygnale (283) :.t'rI& POlska 
15.10 Wydział kryminalny Kitzbilhel (75) 
15.50 Przepis dnia magazy~ Pol 2022 
16.00 Kolo fortuny leletUlniel. Polska 
16.35 Familiada tpl~turnlej 
17 .15 Zakazany owoc (84) • lelen. Tur 
18.00 Panorama program informacYjny 
18.20 Va banque tr ··turnlej. Pols a 
18.45 Zranione ptaki (149) - senal. Tur 
19.30 Barwy szczęścia (2682) selW I 

20.00 Przepis dnia - magazyn. Pol. 2022 
20.10 Barwy szczęścia (2683) - seflal 
20.40 Kulisy serialu "M jak milośł" 
20.55 M jak miłość (1680) ~e id!. Pol 
21 .55 Miłość i medycyna 4 (21) sellal 
22.55 Stanley H (1/4) serial krym.. Hol. 
00.00 Kafarnaum . dramat obyczajowy. 

flancla/liban/USA,tvpifKałaifWlell<il 
Brytania 2018. reż. Nadine labaki 

02.15 O mnie się nie martw 9 (11/13) 

06.00 Ale numerl 3 07.00 Mo. ta mówI 2 
(3) 07.40 Smerly (112 173) 08.45 Gus. IM 
Iy Wielki rycerz (23 .• ,n 09.10 RO(jata ekl' 
pa (17 1~) 10.30 StraLak Sari 12 (6, 7) 
10.50 Tomek I pr zYldcele: Napl7Ód lokO' 
motywy I 25\19, 20) 11.20 Pil1Okio I prZYia' 
Ciele (20. 21) 11.50 B 'IQ 4 (9 10) 12.10 
Baranek Shaun 141. 48) 12.35 c,rruy Ile' 
mlnąl (40. 41) 13.00 Blaze I meQamaszyny 
? 8. </1 14.00 Mustnng. Duch I'IQlnosd 3 (5. 
6) 15.00 Mlraculous Biedronka I Czarny 
KuL (23.24) 16.00 PinqWIOV Z Madagasllaru 
(12. 15. 11 18 10\ 18.20 Smel tv (22, 23) 
19.00 Psi Patrol 6 (24, ZS, 20.00 OzielOica 
stracnu 3 (1i2.1i3) 22.00 WStvoliwe chorO' 
b . XXL n. 2) 00.00 Dzielnica strachu:1 (1111 
01.00 'ombard. ZYG!! pod zastaw (23) 

06.00 Wo"ikul C'ilSL 06.15 R!d.l~c ,. Ol'dl 
~ledCiY (ii 07.15 WenlKul Clas~ 07.20 
p, j lu~ą 07.45 pr"jJuPi' 08.25 Fab ~k. ie' 
dzenrd I O 08.50 Krypton m ,:p.f (8, 
09.45 JłI\ld ~kdrb 10.45 SlarOąiOl kosmi­
o (5. 6) 12.45 Fabrvka jedzenia (5, 6) 
13.40 Rolnicy. Podlasie 00. 1Il 15.45 I'r~ 

ield: Wojny pi ,ewoż" ,aw 16.05 Wojny 
przewoząlkow 16.40 W lny maCJazynowe 
18.00 GWlaldv l.J"'Oi'~du 19.00 Supersa 
moloty bojow (l, filrr. dok. uSA 2015 
20.00 la(JinlOne złoto II WOjny sw;atoViej 
(l 21 .00 (Nle)Zlems~le talemnice t16i 

22.00 Staroivt;'i kosmld (28) 23.00 ROlnt 
cy poola ie (25) 00.00 Okręty wOjenne (3) 
01.00 ŚmIerć Ild 1000 sposobów (4. 5) 
02.00 RoIOlC\' PodIasie (5) 

06.30 Narciarstwo alpejskie: Znwody pS Vi 
S/jl(len 07.30 WspinaCZka' Zawody PŚ Vi 
Mafloce 08.30 Snooker Turniel Norl~ 'A 

lreland Open w Beltaścle 10.00 
stwo alpejskie; ZaWOdy PS IV 561 'o 12.30 
Jeidzlectwo: Global Champ!O~ . JI " 
JBU!re 13.30 I'Isplnaczr.a: lilWOdy t') wlAJ' 
riocl' 15.00 Ndrtlarsl '/0 alpelskie: ZawOdY 
PS 'II SOlden 17.00 Jlldo ShOW 18.00 
Łucznictwo: PS w naxcali luk reilek5YJny 
18.30 lucJntctwo: PS IV Tlaxcah • luk blocz' 
kawy 19.00 WiaoofllQ$ci 19.05 ')le ~lrnu 
le 19.10 'inOOkH Turni J Norl~ern I.d~nd 
Open w Belra~)e 21.00 W' a omCIŚci 

. 21.05 t Jrr,jrslwo alpepu?' Zawooy PŚ w 
Sólden 22.45 "Iar(1ar51woalpejskle; laWO' 
dy P~ ,'; SOIder 23.30 Snoo~er lurnl J 
Norther (elanO Open VI Belfascl/! 

16 

04.40 Disco Gramy - muz .. Polska 2022 
05.25 Telezakupy TV Okazje 'lagazyn 
06.00 Nowy dzień - program IOf. 
08.40 Malanowski i partnerzy (313): 

Drugie życie ' serial fab·dok. PoL 
09.10 Malanowski I partnerzy (314): 

Dziewictwo na sprzedaż ' serial 
09.40 Sekrety rodziny (214): Trudna de-

cyzja <priar palad(l~ Polska 
10.40 Dlaczego ja? (1142) prlal Poiska 
11.40 Gliniarze (345) serial Polska 
12.50 Wydarzenia pr .Ql'ilm inr 
13.20 Interwencja mag repolterów 
13.40 Trudne sprawy (1072) 'ierlal. Pol. 
14.40 Dlaczego ja? (963) '.prial. Polska 
15.50 Wydarzenia ' proqram Inf. 
16.10 Pogoda ' program InfOl macyjny 
16.15lnterwencja mag. reporterów 
16.30 Na ratunek 112 (734) serial. Pol. 
17.00 Gliniar le (143) - "'rial Polska 
18.00 Pierwsza miłośł (3482) - serial 

18.50 Wydarzenia . DloQram Inl 
19.25 Gość "Wydarzeń" publl( 
19.45 Sport. Pogoda 
20.05 Dancing with the Stars. 'Taniec z 

gwiazdami f'Olr. Polsr.a 7.022 
22.05 Inferno Ihl I/er. USA/Węgry 20ItJ 
00.5044 minuty dramat sensacYln~ 

JSA .003. rez. Yves Slmoneau 
02.45 Życie, kt6rego nie było Wille!: USA 

~004. re! Joseph Rllben 

06.00 PoraCl1unkl - etiuda lilm. Pol. 20lB 
06.10 Sceno śmic .. 'lu 07.05 lłotoPolscy 
n ~lfI) 08.10 PIE'tama (517. 518) 09.05 
Allil. Allo (~\ 09.50 Oodor MarliO 6 (7. 8) 
11.50 Diabli naddll Ib. 7) 12.50 Katastro· 
f y'" pl7estworzach liS. 183) 15.05 Torna' 
do w Nowym .Jorku film ~dtastrof. usAI 
Ranada 2008 16.55 Szpital New AmstN" 
dam (l9J 18.00 WOlnv maQdzynowe' Kand' 
da 2 19.00 Łowcy okazji 2 (8. 9) 20.00 
Biuro ludlkosc! -thriller Sf. Kanada/USA! 
Wlk. Bry tama 2011 21. 55 Premiera: Więzy 
~rVlI • draJTIaL Francja/USA 2013 00.25 Z 
archlwurn X·j ~7 18) 02.35 Wielka wsypa 
komedia. POiska 1992 04.30 M"ośtKrop' 
apl2 (4) 05.30 ~emplnQ Idm 'r6tkome 

trazowy. Polska 2014 05.50 ldwaenre 

12.45 r Xp'P5S reQlon&.y 12.55 Aqrobrzn~s 
e,t' 13.10 Agropogoda 13.15 TVP 31nfo 
14.30 PUlrdm 10k,llnv 14.45 ~press 'e' 
glonów 15.00 ~Uronk.l do MI11sIerdzld Bo' 
ieqo 15.20 Agape 15.50 f>mpls na dziś 
16.00 'VP 3 Into 16.10 . o Jada 16.15 
Echa dnld 16.30 Proaram lORalny 16.45 
Express 'eQionć 16.50 p, I()oda 17.00 
PrOQrdm lokdlny 17.30 . Lfler 18.00 
ProQram lOkalny 20.35 t lemmce ll3) 
21.25 OZIe!lnik"Q .. - zapovnedi 
21 .26 PrOQram lokalny 21.45 DZ1ennlkre­
Qio~ów 22.00 Studio tOHO 22.10 Krymi­
nalna Siódemka 22.20 PogOdd 22 .30 
larnkni~ty ŚWlilt 23.00 AgrorozmoVla 
23.20 ~I~kurier 23.45 calklem ni!'tla hr 
slona 00.15 Ka,ta 00.45 Promyk naozlei 

05.30 Sportowy łIIl!('zór 06.20 Sportowy 
doIIument fdmy ESPN: 00paSć ł</SOna • film 
dok. 07.50 Kołcmtwo loroW!" Mlslrzostwa 
śwIata· Saint Ouentin 2022 09A5 Sta1k VI' 
k~ męzczyzn' lAUllON GlQancl Slatkóvliu 
11.30 Siatkówka '11ewyzn TAURON Giga~' 
ClSIc1tk6wki 13.15 ~"""t w rilmlel1!lk~men­
talnym: I(.v nr~r I lev-"ze lub gorsz€' . 111m 
dol:.. USA 2' 'Iłl 15.05 PJika nozna. eWlnner 2 
figa' "'ec ~,j Y"loIJrzeQ • KYS Ko11$1 
17.05 Drag dO MtdJ'U -prezenlaCja zespa 
IOIY 17.35 Jrooa 00 Kataru pre;:enlacjd Z"" 
~poIOVl 18.10 Pilka nOlllil PKO BP 
Ekstraklasa mecz leg'" WaiSIdwil Pogoń 
Szclecm 20.15 Sportowy wreczO· 21.00 
GOl 22.45 Pi iGI notna: liQil M~r1·; erb­
tv OleCIOW 4 kaleiki 00.45 llok::GaIa wle .• 
!lvnie 02.55 Mtcafi :) walRI ~tLlecla 

05.20 Uwaga! - magazyn rpporterów 
05.35 Nowa Maja w ogrodzie 6 
06.00 Akademia ogrodnika lI1il()azyn 
06.10 Ukryta prawda (1323) -senal. POI 
07.05 Kuchenne rewolucje: Warszawa, 

Bistro Tarchomin mzr Pol. 2019 
08.00 Ozień Dobry TYN - maqazvn 
11.40 MądrzeGotujemy z Katarzyną 80-

sacką -magazyn. Polska 2022 
11.50 Ukryta praWda (1440) sefisl 
12.55 tajemnice miłości (31) senal 
14.00 Ukryta prawda (1324. 1117) serial 
16.10 ~n moment (59) senal. Polska 
16.45 Kuchenne rewolucje: Nowogard. 

Pierogarnia u Marty rozr 
17.55 Ukryta prawda (1441) - serial. Pol 
19.00 Fakty. Sport. Pogoda · inl 
19.55 Uwaga! magazy~ IPporter6w 
20.10 Doradca smaku m, gazyn 
20.15 Na Wspólnej (3511) serial. PoIska 
20.55 Milionerzy - tlIleluI niej. Pol 2022 

21.35 Herkules (8-os1.) senal. Polska 
22.40 Dom wygranych komedia kryml 

nalna. USA 7.017. wyk. Will ferrell 
00.20 Co za tydzień maQdzyn 
01 .15 Na granicy światów (5) - serial 
02.20 Uwaga! magazyn reporterów 
02.40 NOC Magii 
04.05 Zamieszkać na plaży 2 • razr 
04.35 Recepta na stary dom ' rozr 
05.05 Raj za pół ceny I all USA 2015 

04.55 IiOSsakowskLlnlClacja 3 191 05.25 
Królowo życia 4 (7) 06.10 Express 06.25 
Życie na kredycie 06.55 Ukryla prawda 
{<42!il 07.55 Szpilal (774. m) 09.55 Damv 
I wieśniaczki Ukraina Ó (7\ 10.55 Ukryta 
prawda (584) 11.55 Talernnil.p mrlości (24) 
12.55 Ukryta prawaa (583) 14.00 Odmy' 
wieśniaczki. Ukraina 8 (16) 15.00 KrOIowe 
zyCld 5 (6) 15.45 Express Pogotla 16.00 
ZYCie na kredycie 16.35 Gogglebox. Przed 
telewizorem 15 17.45 Express, Pogoda 
18.05 Deractn Ó 18.35 Zlomowlsko PL (7) 
19.45 Expre~~ t'oQodo 20.00 Życie na 
kredYCie 20.35 lony Miami 21.45 Expless 
Pogoda 22.00 Gogglebo Przed televlizo 
rem n 23.05 Goggiebox. Przed tełewilo' 
rerll6 00.05 Dżenleimeri I wieśniaCy 2 (5) 

07.30 PytanIe na śl1Iddanie 11.10 Polonia 
[~ole~' 11.30 Barwy szczęścia (2641) 
12.00 W adomosc, 12.15 Stulecie WinnyCh 

4"J 13.05 Oldl:(, Maleu'iZ 27 (350l 
14.00 C~ lilie? 14.40 Kultura na Ludo' 
wollwsp,erd '15.00 Wia"~mości 15.20 
rtgu Migu ra ola~1 o " rchras 15.35 
lWlerzki CZIJWkl 15.50 ĄI .. talent 16.00 
le~m 'lINI 11;161 16.30 SalWY Slcz~scla 
(2641) 17.00 Tp eexpre'>S 17.20 Slownlk 
poiskOl ' , .". 17 .55 Gr~ '16w Krzvtówka 
18.30 Inlormocje ~II u'alnr 18.55 Ka,,· 
Ilerem po POludl1iL 19.20 Polery ill,"U 
19.30 WiadomośCI. '!" I "owloa 20.20 
Czas honoru Powstanie (2. 3) 22.05 Pull -
nla Ol 22.35 KOOletv II dr IZt 23.30 ,~ 
ŚIllczówka (426) 00.00 "MI' Igh! News 

06.00 Piłka nowa FORTUNA l. ligi; 08.30 
Boks 10.00 caf~ rutbo (Matel • BorE~ 
rozmawia le SWOImi gośtml na lematy 
z~azane z. pilką noznq. Stalym eks[l(!rler'l 
J5 Roman Kottoń. W programIe m In wy' 
wlady z QIVfd1daml futbolu. sondy przeqląd 
wYdarzeń) 11.30 SiatkÓwka mezczyzn: 
PluS liga mecz PrOJekt \'IarS1ai'l~ • Cu' 
prum lubin 14.00 Ten:~. Turniej AlP w 
WiedniU mecz I. rundy gry POJedynczel 
16.00 TeniS: Turmej ATP w Wiedniu' meCl 
I rundy QI y pojedynczel 17.30 Siatilbwkd 
~zcl'/Z'I PIU5Llqa' 'fleci' Trefl Gdaf~k 
('.errad E1 Czarni Radom 19.30 rem< 
Turmej ArF W Wledntu 1"1&,1 rundy gry 
pOledVTlCZ~1 20.00 Tc1is "lJrnrej A:P IV Ba­
zylpl mecz I r undv gry poledy1CZe1 22 .30 
Sttkówka mezczvzn: PIU~UIjd 01 .00 Boks 

" 24.pl 
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06.00 Strażnik ~ksasu (91, 92) • sefldl 
08.00 Nasz nowy dom reality sl10w 
09.00 Pierwsza miłość (3481) - serial 
09.50 Pierścionek z rubinem (90) 
10.55 Kochane pieniądze (37): Niewol-

nicy pieniądza - serial. Polska 
11.55 Sędzia JUdy reality show 
12.25 Sędzia Judy - reality show 
12.55 Sędzia Judy reahty show 
13.25 Sędzia Judy reality Show 
13.55 STOP Drogówka 'Tlagdlyn Polska 
16.00 Policjantki i Policjanci (955) 
17.00 lowcy skarbów. Kto da więcej? 
18.00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
19.00 Policjantki i Policjanci (956) 
20.00 Sprawiedliwi - Wydzial Kryminal-

ny (630) serial kl'/m. Polska 
21.00 Nieuchwytny tel 2 -Wm krymlnal· 

ny USA 2016. 'ż Ro!!! Reinl? 
23.10 W podziemnym kręgu - dramat 

sensacYlny USA 2017 

01.15 Jaś Fasola radzi (lO) serial 
01.20 Anatomia głupoty wedlug Richar-

da Hammonda (10) • senal 
01.50 Śmierć na 1000 sposobów (7) 
02.20 Śmiert na 1000 sposobów (8) 
02.50 SuperludZIe (6) sendl dok. Pol 
03.20 Superludzie (7) serial dok .. Pol 
03.50 Trans World Sport - mayazyn 
04.55 Superludzie (8) ,;erl~1 dOk., Pol. 
05.30 ~Iezakupy TY Okazje . maQillyn 

06.00 Dptekt~wi w akcii (18) Krokodyl Nu' 
Ijj~ci w klopocle 07.00 Sloneczny patrol 5 
(19.20.21\ 09.40 Gwiazdy Kabaretu 10.00 
Kobra' oddlial .peqalny (I) 11.05 Galileo 
12.05 Miodowe lala \I. 8. 26) 'lywe zwlokl: 
Mocne plecy; Magia sceny 14.00 POliCJant· 
ki i Poliqanci (421) 15.00 DetektyWI w ak­
cji (158): Durhowe rozterki/EleklrYlujące 
odkrycie 16.00 SepIagon (29) 17.00 Medi 
COptN 117 (S1) 18.05 Miodowe lata 12. 17, 
23) 20.00 Galileo 21.00 eSI Krymlr,dlne 
7agadki Nowego Jorku 083. 184) 23.00 
Sprawiedliwi WydZial Kryminalny (204) 
00.00 Hawaw 5·0 (Z) 01 .00 S'OP flrOQow' 
kc 02.00 Pan lętOlkl ; I'tokaql m) 03.05 
Benn~ drll 03.40 DISCO Polo Lile 04.40 Di 
sco Polo Life 05,45 Telelakupy TV 0~ ~I 

07.10 Maklowlcz 'II podr6zv 07.40 Przepl5 
drla 07.50 Gra slów Krzyżówka 08.20 Fa 
milidda 08.50 "la tJallC)lIe 09.25 Koło lortu­
nv 10.00 WOlclech Celrowskl boso przez 
świal 10.40 Postaw na milion 11.35 'Gra 
slów Krzyżówka 12.05 familiada 12.40 Va 
banQu~ 13.15 JallOSlk ~) 14.05 RodzIn­
kapi (In 172) 15.10 Gwlaldy opoIskictt kaba 
retonów 1530 l\'Cle to kabaret Kabaretowa 
scena D"wójkr I<acllet Ani Mr·J·Mrll 16.30 
tycie lo I<ilbaret ilaban>tl'wa scena DwójkI. 
Kabaret Ani Mru-MrL 17.25 vra s16w. Krlt 
lówka 17.55 va lJanQJ.e 18.35 Okrasa la­
mI. paepisy 19.05 Maklowlcz w podróży 
19.40 PO!.tilw na hon 21.35 WOjciech 
Cellowskl . boso pr~ez swlat 22.45 The Vo' 
h:e oi Poland 13 01.35 Koło fortuny 

07.00 Muzyczne pora Ikl 07.40 11fr ma' 
Cle kulturdl;,e 08.10 er lal! 08.50 WY' 
1'lrPr:~ aktualne 09.20 Do wl,jzenla. do 
lu d dr '! 'llaL POl. 1%0 11.00 R~zyserzy 
11.55 BUlać w oblokach - iti01 anlm. fr 
~ 12.00 Budzik film krot kllm.'1rażuwy. 

\,lei ~ 2111 12.10 Zabić CIa - fil" dnlm. 
Fr 2019 12.25 Niedziela z_ 13.30 ~rol\)l'Ia 
o~na (9. 14.40 Krórowa Bor" h')) 16.00 
ulu'.epoe W Warszawie komedia. Pol. 1%4 
17.50 TU!'CI pJn~1 Widzenia 18.30 Infor' 
o IP kulturalne 18.55 .mma (1) 20.00 

Krvplonrm HHhf1 t: '111e[ USA!FrJWlk Bry· 
Idni~/Belg 20li 22.10 lIronos 22.55 iel 
ki Sw dramat. Polska 1982 00.45 $cer:: 
muzyczna 01.50 Nevada SmHh weslern 
USA 1966 04.05 nformacje konuralne 
04.25 ŚpieW,)ć film dok. Rosla/Pol 2011 

05.15 Szkola (457) ' !.endl parado Pol 
06.1 S Papiery na szczęście (180) 
06.45 Hotel Paradise 6 reafity show 
07.45 Ukryta prawda (721) - senal. Pol. 
08.45 Ukryta prawda (849. 850) -serIal 
10.50 Opowieści malżeńskie 2 (8fl4) 
11.55 Zagadki losu (33/34) . senal. Pol 
12.55 Szpital (938) serial paladot Pol 
13.55 Sąd rOdzinny (143) · 'rial. Polska 
14.55 Perfect Picture rOlre I ',I,Kd 2W 
15.55 Ukryta prawda (1100) rial, Pol. 
16.55 Opowieści malżeńskie 2 (17/24) 
17.55 R0zw6d. Walka o wszystko (WIO) 
19.00 Zagadki losu 2 (25/36) se[ial 
20.00 Papiery na szczęście (181) 
20.35 Hotel Paradise 6 'edlity show 
21.35 Karot Papież, który pozostał czto­

wiekiem (1/2) film biograficzny. 
WIOChy/POls ajKanada 2006, reż 
Giacomo Baltiato. wyłi.l?lotr Adam' 
czyk, Dariusz Kwaśni~. 

23.35 Widmo horrrn; USA 2008, reL Ma­
SIlyuk, Ochid' wyk. Joshua Jac~­
son Rachael Taylor Mequmt Okina 
DaVid Depman. Jol'" Hp' I$ley 

01.25 Największe paranormalne zagad­
ki 0/8) ser',1 dok. USA 

02.25 Druga strona medalu 2: Ąnna 
Komorowska lalk·show. Pol 2010 

02.55 NOC Magii 
05.10 Zakończenie programu 

~_ ......... =--"' ... 

12.00 Anlol Pański 12.03 IfJiormac)e dnia 
12.20 MOjżesz 10 pl7Ykaz"ń (2131 13.15 
Muzyczne chwile 13.25 Sit .. ,1\ l'fita 13.30 
Msza święla l Jasnel GÓry 14.20 100 lU­
dawnyCh mlelsc na swi&IC 14.30 Pobka 
Norwida - film dok. Pol. 20~1 15.25 Blask 
prawdy 15.50 M<l się rozumie. 16,00 ~. 
forl1aCje dnia 16.10 Sanktuaria polskie 
16.30 Sympozjum poświęcone Żegocie 
18.15 Spotkanie Rodzinv Radia Ma~VJa w 
parafII pW sw. MIkolai 20.00 Informaqe 
dnia 20.20 Rilżanipr 20.50 .• \~Ilr Ojczy 
!na 21.00 Ąpel JasnO(jIlF.~., 21.20 Inl()i" 
rra~le dnia 21 ,40 Polski punk WII ZP" 3 

22.00 MOIZesz ·10 pr1vkazan .2'4 22.55 
Obvś bylzimny albo (JorijCV· 'I do·­
...,entalny. Polska 2018 00.00 SIO\\1i LY~la 

10.20 Dal SIę odml€plf 11.20 Pt .,.-.1 '\f' 
dom 3 11.50 Premier WP i.ew; 11:10 
12.00 Nowe zyoe staryc.'l oomow 12.55 
Pokochaj lub sprzedai 8 (I) 13.55 P. ~orilar 
lub sprzedal7 (lI) 14.50 Pokochaj hJb ~prle 
daj Vancouver 2 (15) 15.50 PokOChaj Iull 
sprzedaj Vancouver ~ (16) 16.50 Premiera' 
WP N~ 16:50 16.55 ~owv aranż 4 17.15 
Prel1llera NOWI! 'veie 51 "ych domów 4 
18.05 Porzucorl' Ł " .. ~ : (3) 19.05 Są­
sleazk e WOlny 2 I) 19.40 T03Jemllłte ludz 
kości 20.00 A .( .';1. ,rÓl do piekla­
film dokumentalny WIK. Brytania 2012 
21.05 Josef fritzl- ~istor a polwora • film 
jokum"l~alny. Wielka Brytania 2009 22.05 
MistrzoWIe Kabaretu 9 23.05 MIstrzowie Ka' 
barelu B 01.05 1. 2 3 Kabaret 2 

08.30 łłlstońa PolskI' peryskop Gundlacha 
Oczy alianckich clola6w . lilm do Pol. 
2021 09.05 Ex llbfls 09.30 Infor'1i1qe ~ul· 
turiJlne 09.50 SensaCje XX .~ialu, 10.40 
Podróie na Polnoc [urOllY (I 11.40 Archl' 
wum zimnej 'NOIOV 12.15 'Talem nice po' 
czqtków PolskI' Krzy z I korona . "Im dok. 
Pol. 2016 13.25 Królowie Slońca - fiJm 
przyg .. USA 1963 15.20 Wszystkie k,lor 
~,·n.9t~ 16.15 Dunal II) 17.10 rJesz Mtoril 
17.35 rzas hml()flJ ,- \ 18.25 Bylo. 'lit mi' 
n~l' honil<o i/NIXJfr w hlStori' 18.55 
"pór illSlon~ 19.35 toria PolskI: lowa' 
rzysz Wiesław .dl)i'::ra do dyklalord' 
film dckumentalny, Pol 201l 20.45 ł<iStOf 
I.~ postadach z.pisana 22.35 Sqd . prZl"la 
dr. W pow~ksrenlu 23.20 Ex l briS 23.30 
Bunl barbarzyńców (4) 00.35 Info \\'tlllQ 
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TVP 1 

04.50 Klan (4045) telenowela. Polska 
05.15 Przysięga (744) telenowela. Tur 
06.05 Serial serial obyczajowy 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Kościól z bliska maqazyr 
08.00 Wiadomości, Pogoda Int. 
08.15 Kwadrans polityczny public. 
08.40 Ranczo 6 (69) sPrial obycz., Pol 
09.35 Komisarz Alex 6 (70) ;~rial. Pol. 
10.35 Ojciec Mateusz 25 (324) - seriat 
11.25 Kasta -serial paradok" Polska 
12.00 Wlad.. Agrobiznes, AQropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy mag rolniczy 
12.50 Odludne tereny Australii (1/3) filrr 

dokumentalny. USAlAustralia 2016 
14.00 Serial serial obyczajowy 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyżówka teleturniej 
16.05 Przysięga (745) telenowela. Tur. 
17.00 Teleexpress; Jaka to melodia? 
17.55 Klan (4046) telenowela. Polska 

18.20 Kasta; Jeden z dziesięciu 
19.25 Sport. Wiad., Pogoda, Alarm! 
20.30 leśniczówka (608) - te len. Polska 
21.00 Pełny obraz Z (7) senal dok. Pol. 
21.40 Magazyn Ekspresu Reporterow 
22.45 Ocaleni - reality show 
23.50 Magazyn śledczy Anity Gargas 
00.30 Replikanci - film Sf USĄ/Wielka Bry-

tania/Chiny/Portoryko 20lB 
02.2511wanysz na tycie . komediodr 

06.00 Kobra - oddzlal specjalny (15. 2) 
08.00 l ombard Życie pod zastaw 11 (578) 
09.00 Lombard. Lycie pod zastaw 7 (357) 
10.00 Prawdziwe motywy 2 (73) 11.00 Ro­
dZinny interes 5 (216) 12.00 zaklinaczka 
duchów 4 (80) 13.00 Lombard_ Lycie pod 
zastaw 7 (358) 14.00 Rodzinny Interes 5 
(217) 15.00 lombard. Zycie pod zastaw 8 
(360) 16.00 Prawdziwe motywy 2 (76. 77) 
18.00 Lombard Źycie pod zastaw 11 (580. 
581) 20.00 Infiltrator - film sensac.. USM 
Zjednoczone Emiraty Arabskie 2013 22.10 
Triumf sprawiedliwości - thriller. USA 2016 
00.00 Kariera Nikosia Dyzmy • komedia. 
Poi. 2002 02.1 O Zobacz toL Lombard ZyCie 
pod zastaw 7 (35B1 03.15 Biesiada na czte­
ry pory roku (4) 04_00 Menu na miarę 

TVP IHFO 

08.00 JedZIemy dalel 08.20 Serwis Inlo 
08.23 Mlnęla ósma 09.00 Serwis Info 
09.11 Mlnęla dzieWiąta 09.40 Plan dnia 
10.00 Sprwis Inlo. Pogoda Inlo 12.00 Info 
Raport 13.29 Serwis Inlo. Pogoda Info 
14.59 Serwis Info 15.29 1nlo dzień 16.45 
'nlo Kultura 16.50 Into dZiel> 17.00 Tele' 
express 17 .15 Telee~press Extra 17.30 O 
co chodzI 18.00 Panorama 18.19 Serwis 
Info 18.37 O tym się m6wi 19.15 Into Kul­
.urd 19.20 J tym Się mówI 19.30 Wiado­
moSt 19.58 Gość "Wiadomości' 20.13 
Minęla dwudziesta 21.00 Nie da się ukryc 
21.20 Serwis Inlo. Pogodd Inlo 21.50 W ty­
'e wizji 22.25 Serwis Inlo 22_30 W tyle w~ 
lJI extra 23.00 INFO wieczór 23.30 W akcji 
23.55 Serwis Into 00.03 Wiadomosci 

POLSAT SPORT NEWS 

06.00 Strzelnica Navala - magazyn spor­
towy. Polska 07.00 Tents: furniej ATP w 
Wiedniu - mecz 1. rundy gry pOJedynczel 
09.00 Piłka nożna l archiwum - magazyn 
pilkarski 11.00 Plika nożna z archiwum -
magazyn JlilkarskI 13.00 Pilka nożna z ar­
chiwum -magazyn plikarski 15.00 Sporty 
walkI: FEN 17.30 Tenis: Tumlej ATP w Wied­
niu - mecz l. rundy gry pojedynczej 20.00 
KOTV Weekly -magazyn bokserski 20.30 Pil 
ka nozna l archiwum mag pilkarski 23.00 
Magazyn koszykarski (Proqram poświecony 
kOszykarskiej ekstraklasie mężczyzn Skró­
ty spotkań ostalIlleJ kolejki. analizy i zapo' 
wiedzi meczow oraz wywiady) 23.30 Pilka 
nożna liga Narodów 01.30 Sporty walki: 
Babilon MMA 26 - walka: Piotr Wawrzyniak 
Tymoteusz lopaczyk IZ.112021 

TVP 2 

05.30 M jak miłość (1643) serial Pol 
06.25 Wprowadzenie biskupa. Przemy-

slaw Semko Koroza reportaż 
06.55 Rodzinka.pl (193) serial. Polsko 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.15 Rodzinka.pl (114) - orial kor- • Pol. 
11.50 Barwy szaęścia (Z683) serial 
12.30 Kolo fortuny lpletliOlej. Polska 
13.15 Zranione ptaki (149) St'fiJl. Tur. 
14.05 Va banque - teleturniej. Poiska 
14.35 Na sygnale (284) '.erial. Polska 
15.10 Wydzlal kryminalny KitzbGhel (76) 
15.50 Przepis dnia - magazyn. Pol. 2022 
16.00 Kolo fortuny tel"tumleJ. Polska 
16.35 familiada - teleturn,-'j 
17.15 Zakazany owoc (85) lelen. Tur. 
18.00 Panorama - proqram mformacyjny 
18.20 Va banque teleturniel. Polska 
18.45 Zranione ptaki (150) serial. Tur. 
19.30 Barwy szczęścia (2683) serial 
20.00 Pnepis dnia - milQazyn. POl 2022 

20.10 Barwy szaęścla (2684) - serial 
20.40 Kulisy serialu "M jak milość" 
20.55 M jak miłość (16B1) serial. Polska 
21.55 Miłość i medycyna 4 (ZZ) - serial 
22.55 Stanley H (2./4) - serial krym" HoL 
00.05 Ludzkie historie: Kraina miodu -

film dokumentalny. Macedonia 2019 
01.45 Pomiędzy słowami -dramatobycza­

JOwy. Holandia/NlemcylPolska 2017 
03.25 Przystań film obyc Pols~a 1997 

06.00 Ale numer! 3 07.00 Marta mowi 
(4J 07.40 Smerfy (I~ 175) 08.45 Gus. Ma­
ły - Wielki rycerz (24 25) 09.10 Rogata eki' 
pa (lS. 19) 10.30 Straiak Sam 12 (7. B) 
10.50 10mek I DrzyJaci~(e NaprzÓd loka­
motywy! 25 (20. 21) 11.20 Pinoklo i przyja­
ciele (21. 22) 11.50 Bing 4 111. 12) 12.10 
Baranek Shaun (49. 50l 12.35 Gnzzy i le­
mingi (42. 43) 13.00 Blm i megamaszyny 
2 (9. 10) 14.00 Mustang: Duch wolnOŚCi 3 
(6.7) 15.00 Miraculous: Biedronka i Czarnv 
Kol (24.25) 16.00 Pingwiny z Madagaskaru 
1\1. 18. 20. 21. 22} 18.20 Smerfy (Z3. 24) 
19.00 P<;i Patrol 6 (25.261 20.00 Dzielnica 
strachu 3 013. 114J 22.00 Wstydliwe choro­
by: XXl (3) 23.00 Rinke Na krawędzi 2 (4) 
00.00 DZlelmca strachu 3 (112) 

FOKUS TV 

06.00 Wehikul czasu 06.15 RedakCJa: Dzial 
Sledczy (3) 07.15 Wehikul czasu 07.20 Pod 
lupq 07.45 Pod lupą 08.25 Fabryka jedle­
~ia (li) OS.50 Kryptonim ver '9) 09.45 Mi 
sja skarb 10.45 Starożytni ~osmlci (7. S 
12.45 FaOryllil Jedzenia (7,!! 13.40 Rolnicy 
PodlaslP (t7 13i 15.45 Wojny prn'\'/oźników 
16.40 Wojny nld()aZ'j~owe 18.00 GWlclzdy 
lombardu 19.00Supersamoloty bolowe (2) 
-Wm dok.. USA 2015 20.00 Zaginione zlolo 
II W'Jjny świalowP (3) 21.00 (NieJlIemskie 
tajer1nice tl71 22.00 SIaroL itm -miLi (29) 
23.00 RolniCY Podlćl'\e ,261 00.00 Okręty 
1'l000nne (4) 01.00 ~mi Ć Od 1000 sposa­
bó\\ (5.6) 02.00 IloIflicy. Podlasre (6) 03.00 
OSP. Na ratune~! 14) 04.00 Wspaniały ŚWiat 
wędkarskich przygód (40 41. 42 43) 

06.00 N~rciarstwo alpejskie: lawooy PS w 
~olden 08.30 Wspinaczka zawody PS w 
Mariore 09.55 The Mmule 10.00 Snooker 
Turniel Northem lreland Open w Belfa~cie 
11.00 Judo Show 12.00 lu :zmctwo: PS II 
naxl.all -luk rel1ekSYJf1Y 12.30 llJcnictwo: 
PŚ w Tlaxcali - luk blrczkow'r 13.00 Kolar­
stwo: Giro d'ltalla 14.30 Kolarslwo. Giro 
d'ltalia 16.00 Kola"'two Giro d·ltalia 17.00 
Kolarstwo. Serenisslma Gravel podsumo­
wanie 18.00 Back on Track 18.45 Wiado' 
moSo 18.50 Narciarstwo alpejskie: zawody 
pS w Sóldpn 21.00 Formula l Podsumo' 
wamf sezonu 22.00 Snooker Turniej Nor­
thern Ireland Open w Belfaście - mecz 
finalowy 22.55 Wladomosci 23.00 TIle MI 
~ute 23.05 flsptnaczka LaWOlJy PŚ w Ma 
rioce 00.30 JeŹdziectwo 
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04.40 Disco Gramy mu Polska 2022 
05.25 i!Iezakupy TV Okazje maqazyr. 
06.00 Nowy dzień progr drr 11. 
08.40 Malanowski i partneny (316): 

Zapłata za krzywdy \enal Pol 
09.10 Malanowski i partnerzy (317): 

Nagroda ~erial fab'o~ Polska 
09.40 Sekrety rodziny (275): Surogatka 

senal paradokumentdlny PoIska 
10.40 Dlaczego Ja? (1143) .tflal. Polska 
11.40 Gliniarze (346) s~rial. Polska 
12.50 Wydarzenia - program lOt. 
13.20 Interwencja maą reportefÓl', 
13.40 Trudne sprawy (1073) serial Pol 
14.40 Dlaczego ja? (964) serial. Pols~ 
15.50 Wydarzenia program IOf 
16.10 Pogoda - program inlormaCYJny 
16.15lnterwencja mag repllrter6w 
16.30 Na ratunek 112 (735) - senal. Pol. 
17.00 Gliniarze (744) - serial. Polska 
18.00 Pierwsza milość (3483) senal 

18.50 Wydanenia program Inl. 
19.25 Gość "Wydarzeń" • pubOc. 
19.45 Sport, Pogoda 
20.00 Bloodshot film SF. USA!Chlny 2020. 

r~z Dave Wilson 
22.25 Lot feniksa -dramat sensacyjny USA 

2004. reUolm Moore 
01.00 Interno lhnlle( ~ry 2016. fe7 

Ron Howard. wy~. Tom Hanks 
03.40 Świat wedlug Kiepskich (204) 

06.00 Kura etiuda film. Pol 2020 06.10 
Scena śmiechu 07.00 llotopol~ ~ (519. 
'iZQ) 08.05 PI~banla (519. 520) 09.10 Allo. 
Allo (82) Pulapka piaskowa 09.50 Doktor 
Marlin 7 (1. 2) 11.50 Diabli nadali 2 (8 91 
Wypad. Święto dZiękczynienia 12.50 Kata­
strofy w przesiwoflach 06.184) 15.00 Wy 
buch - film katastroficzny USA zon 17.00 
Szpital New Amsterdam (20) 1B.00 Wojny 
maga4YJlGwe: Kanada 19.00 lOwcy OKazji 

-Z nIT. m 20.00 Niebiań ;ka plaża -film przy­
godowy. USA/Wielka Brylama 2000 22.20 
Ugotowany . film obyczalowy. USA 2015 
00.35 Uwięziona w mroku - thnller. USA 
2013 02.25 The Grudąe Klatwa - horror. 
USA/Kanada 2020 04.10 Konsul- komedkl 
Polska 19B9 05.55 Zakończenie programu 

TVP 3 -

12. 55 Agrobiznes extra 13.10 Agropogoda 
13.15 TVP31nfo 14.15 Na zdrOWie Porad­
nik medyczny TVP 3 14.30 Program lokal­
ny 14.45 Express regionów 15.00 I\Qronka 
do Miłosierdzia Bożego 15.20 Kościół z bf 
ska 15.50 Przepis na dzis 16.00 TVP 3 f" 
fo 16.10 Poqoda 16.15 [chd dnia 16.30 
Program lokalny 16.45 Express regionów 
16.50 Pogoda 17.00 Program lokalny 
17.30 Glos regionów 18.00 Program lo~at­
ny 20.35 Talemnice (54) 21.25 DZIenni 
regionów zapoWiedz 21 .26 prngrafT\ lo­
kalny 21.45 Dziennik regionów 22.00 Stu­
dio LOTTO 22.10 Kryminalna ",Odemka 
22.20 Pogoda 22.30 Poliqapl 23.00 
Aqrorozmowa 23.20 Sprawa dla reportera 
00.15 Kasta 00.45 Promyk nadziei (I4B) 

. TVPSPORT 

05.30 ~portowy wieczór 06.15 Sportowy 
dokument Filmy ESPN Bracia - film dolt. 
2017 07.45 Pilka noina kobiet: Ekslrahga­
mecz: UKS SMS tódź - AZS UJ Kraków 
09.45 Siatkówka kobiet: TAURON GiganCi 
Siatkówki mecz DevelopRp.s Bella Dolina 
Rzeszów - SC Poczdam 11 .25 SiatkÓ\\~a 
kobiet' TAURON Giganci Siatkówki - mecz 
Grupa Azoty Chemik Police' SSC Palmberg 
Schwenn 13.05 Pilka nozna LiQa Mistrzów 

skróty 4. meczów 15.10 Pilka nożna' PKO 
BP rkstra~lasa -mecz legia warszawa - Po­
qoń Szczecin 17.15 GOL 19.10 Pilka ręcz' 
na męzczyzn PGNiG Superliga • mecz. 
Torus Wybrzeże Gdańsk - Górnik Zabrze 
21.05 Odliczanie do mundialu 23.00 Spor· 
towy wieczór 23.45 Boks. Gala MB flo~lnq 
Nlght 14 w Świeradowie • podsumowanie 

- -_ :rVM _ '-

05.50 Uwaga! magazv;: reporterów 
06.10 Ukryta prawda (1324) erjal. Pel 
07.05 Kuchenne rewolucje: Nowogard, 

Pierogarnia u Marty 
08.00 Dzień Oobry TVN • magazyn 
11.40 Doradca smaku magazyn 
11 .50 Ukryta prawda (1441) ' ~lIal Pol 
12.5511jemnice miłości (3Z) ~ldt 
14.00 Ukryta prawda (1325) I>j'ldl. Pol 
15.05 Ukryta prawda (1118) ,pfial. Pol. 
16.10 Ten moment (60) sprlal. Po!'ka 
16.45 Kuchenne rewolucje: Kalisz, Pie-

roqatka - proqr am l)L~ Pol ?ON 
17.55 Ukryta prawda (1442) senat. Pol 
19.00 f.lkty, Sport, Pogoda Inl. 
19.55 Uwaga! a,dl)'l rf'porlerow 
20.10 Doradca smaku mt'Qazyn 
20.15 Na Wspólnej (3512) serial. Polska 
20.55 Milionerzy ' te,pturOir'i. Pol. 2022 
21 .35 Ślub od pierwszego wejnenia 

f"?lily ,how P~lska '022 

22.40 Kuba Wojewódzki - talk-show 
23.45 Superwizjer - mag reporterów 
00.20 Herkutes (B) serial krym .. Polska 
01.25 Zab6jc.za broń 3 (7) - serial. USA 
02.25 Uwaga! magazyn reporterów 
02A5 NOC Magii interaktywny proqram 

ro.'rywkowy 
04.05 Zamieszkać na plaży 2 rOlf 
04.35 Recepta na stary dom roze 
05.05 Raj za pól ceny fOn USA 2015 

TTVHD 

04.55 KossakOwski. OICjat:ja 31101 05.25 
Krobw życ d 4 (8) 06.10 Express 06.25 
Zyc'" r I krl'dYCI' 06.55 Ukryta prawda 
(426) 07.55 ~Z\lllal m6. m) 09.55 Damy 
Iwies",,,czkl Jkraina 6 (B) 10.55 Ukryta 
prawda (585) 11.55 TajpmOl'." milo.,c. (25) 
12.55 Ukryta prawda (584) 13.55 Damy I 
wlesOIaczki. Ukraina 8 (17) 14.55 Królowe 
życia 5 (7) 15.45 [xprm Poqoda 16.00 
ZycIe na redycle 16.35 Gogglebox. Przed 
teleWizorem 10 17.45 upress. Pogoda 
18.05 Defacto 618.35 Zlomowlsko PL (8) 
19.45 EX/l'PSs. PoqOda 20.00 Zycie na 
kredYCie 20.35 2onv Miaml 21 .45 u.press. 
Pogoda 22.00 Nasi w mundurach (1) 23.00 
Oamy I wleSOIaczkl PL 6 (13) 00.05 Zamia­
na zon 2 01.05 DeFado 10 

06.00 Dolania 24 06.30 Pozyteczni.pl 
07.00 Cv dalej? 07.30 Pytanie na ~niada­
Ole 11 .10 Kamperem po poludmu 11.30 
Barwy lCZęSCld 2642) 12.00 WiadomoscI 
12.15 C 'as '1onoru. PnW'.t~n r. (2 3) 14.05 
~ gdfl< ·,w 15.00 Wlad\Jo11ośc 15.15 
Przvstanek dstoria 15.35 PrzyjaCiele Mi­
sia i MdflJOIri widoWIsko. Pol 2021 16.00 
lesniczowkał27) 16.30 Barwy szczęścia 
(2642 17.00 fełeexpress 17 .20 Studio 
Wscl1ód 17.55 Gra SłÓw. KrzYŻÓWka 18.30 
'nforMilqe ku :ura:ąe 18.50 Nad NI m m 
19.10 StudiO lwów 19.30 Wiad. Sport.Po· 
goda 20.20 Ojciec Mateusz 12 (154 155) 
22.05 Pt,łonra 24 22.35 Komel, film dOk .. 
PIJ 201Q 23.30 eśmczówka (427) 00.00 
Mldrlght N ~ws 00.35 Gra slów. Krzvzówka 

06.00 P'I ~ loina. FORTUNA 1. liga 08.30 
Beks 11.00 S'atllówka meżczyzn: PlusUga 

mecz: Tr~1\ bdańsk - Cerrad Enea Czarni 
RaClom 13.00 Trans Worid Sport (Program 
poświęcony najciekawszym wydarzeniom 
w Sportle. Co tydzlen pozOdjemy wybitnych 
zawodnikÓW r ich osiągnięcia. zarówno IV 
znanych iak zupejOle nietypowych dyscy­
phnach.l 14.00 imis: Tumiej ATP w Wiedmu 
• mecz I rundy gry pojedynczeI 16.00 Te­
nis: Turniej ATP IV Wiedniu' mecz l. rundy 
Qry pojedynczej 17.30 TeniS: Turniej ATP I'. 
WiedniU mecz I. rundy gry pojedynclej 
19.30 Tenis. Turniel ATP w Wiedniu -mecz 
I rundy gry pojedynczej 21.00 TPms: Tur­
nlel ATP w Bazylei -mecz l. rundy gry poje' 
dynczej 22.30 Siatkówka męzczyzn' 
Plus Liga 01.00 Boks 

=~ __ d: 
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06.00 Straznik Teksasu (93, 94) • serial 
OS.OO Nasz nowy dom realIty .how 
09.00 Pierwsza miłość (3482) ;ellal 
09.50 Pierścionek z rubinem (91) 
10.55 Kochane pienIądze (38): Bliź-

niaczki enal paradok Polska 
11.55 Sędzia Judy realIty Ihow 
12.25 Sędzia Judy reality show 
12.55 Sędzia Judy -redlity show 
13.25 Sędzia Judy -reallly show 
13.55 STOP Drogówka magazyn. Polska 
16.00 Policjantki i Policjanci (956) 
17.00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
18.00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
19.00 Policjantki I Policjanci (957) 
20.00 Sprawiedliwi ' Wydział Kryminal-

ny (631) ~pnal krym. flr:J1,kd 
21.00 Bad MS 3 film senr,aryIOV USA 201S, 

rez. (raig Mass 
22.50 W rozkwicie 

poma/U~A 

00.35 Jaś fasota radzi (8) serial 
00.50 Anatomia głupoty według Richar-

da Hammonda (II, 12) ~"rial 
01 .50 Śmierć na 1000 sposob6w (9) 
02.20 Śmierć na 1000 sposobów (10) 
02.50 Trans World Sport · magazyn 
03.55 Superludzie (8) $erial dok. PoL 
04.25 Superludzie (9) serial dok. Pol. 
04.55 Superludzie (10) serial dok .. Pol. 
05.30 'i!lezakupy TV Okazje ' magazyn 

06.00 Detektywi w akCJI (19) 07.00 Super' 
Ludzi~ Extra 07.10 Sloneczny patrol 5 (22) 
OS.05 Slonec;:ny patrol 6 O. 2) 10.00 Ko­
bra oddzial speqalnv (Z) 11.05 Galileo 
12.05 Miodowe lata 02.17. 23): Karol Kraw­
czyk SA. Pieskie zyeJe. Smak wolności 
14.00 PoliCjantki I Policjanci (4221 15.00 
DetektyWI IV akCji (159) Zloty uklad/Brak 
pamięci 16.00 Septagon (30) 17.00 Medi 
copter m (52) 18.05 Miodowe lata (lO 13. 
38) 20.00 Galileo 21.00 Agenci NCIS: Los 
Angeles (17 18) 23.00 Sprawledhwl - Wy' 
dzial Kryminalny (205) 00.00 Hawaje 5-0 
(3) 01.00 STOP Droqówka 02.00 Pamięt­
nlklz wakacjl21181 03.05 Senny Hill 03.40 
Disco Polo life 04.40 Disco Polo life 05.45 
Telezakupy TV OkazjI' 

06.35 Okra:.a lamie przepisy 07.10 Maklo­
WICZ VI podr6zy 07.45 PrzepiS dnia 07.50 
Gra slów. Krzyżówka 08.20 Familiada 
08.50 Va banQue 09.25 Kolo fortuny 
10.00 Wojciech Celro~k - boso przez 
sw lat 10.45 Postaw na milion 11 .40 Gra 
slów KrzyzÓWka 12.10 FamiliadJ 12.40 va 
banQue 13.15 Janosik (3) 14.10 RodZin­
ka pl (i73.1~) 15.15 Gwiazdy opolskich ka 
baretonow 15.30 Rolnik szuka zony 9 (3) 
16.35 Zycie to kabaret. Kabaretomaniacy 
17.25 Gra slów Krzyżówka 17.55 I/a ba­
nqup 18.35 Okrasa lamie przepisy 19.10 
Maklowlcz w podroży 19.40 Postaw na ml­
hon 21.40 Wclciech Celro~ki - boso przez 
świat 22.45 Tak to lecialol 23.45 Niezapo­
mniane koncerty 01 .45 Kolo fortuny 

07.05 Co się dZieje 07.40 InformaCje kultu 
ralne OS.10 Wędrowiec polski 08.50 Którę­
dy po sztukę 09.10 Giuseppe w Warszawie 
- komedia. Pol. 1964 11.DO Ernma (I) 12.05 
DZlen w muzeum Orsay - film dok.. Francja 
2017 13.10 Królowa Bona (\I) 14.15 Króla­
wa Bona (12) 15.15 Faraon dramaL Polska 
1965 17.55 Co dalej? 18.30 InformaCje ku~ 
turalne 18.55 Emma (2) 20.00 Simon Bac­
caneqra 22.35 Staniczek -komediodramat 
NiemJAzerbejdżan 20lB 00.15 Co dalej? 
00.50 Dog Days - IiIm krótkometrazowy. 
Pol. 2019 01 .20 Wielki Szu - dramal Pol. 
IQ82 03.10 Informacje kulturalne 03.40 los 
czlowieka film wol .. ZSRR 1959 05.30 Tele­
dyski 05.40 Afisz kUlturalny ekstra 05.45 
Jeszcze więcej kultury w TVP Kultura 2 na 
streamtvp.pl 05.55 zakończenie 

05.15 Szkola (458) ~ełlal pilrado~ rui 
06.15 Papiery na szaę·ście (181) 
06.45 Hotel Paradlse 6 reality show 
07.45 Ukryta praWda (722) serial. Pol 
08.45 Ukryta prawda (851, 852) .,fI~1 
10.50 Opowieści malżeńsk ie 2 (9/24) 
11.55 ZagadkI losu (34-ost.) senal 
12.55 Szpital (939) sendlpdradok Pol. 
13.55 Sąd rodzinny (144) "rial. Pnl~ka 
14.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 6 

(30-ost.) serial fdb. -dok. Pol 
15.55 Ukryta prawda (1101) ser al. Pol 
16 .550powieśc1 maiżeńskie 2 (18/24) 
17.55 Rozw6d. Walka o wszystko (25.'\0) 
19.00 Zagadki losu 2 (26/36) senal 
20.00 Papiery na szczęście (182) 
20.35 Hotel Paradise 6 '~ality ~tIOl'o 
21 .35 Apollo 13 dramat katastrofiCZny. 

USA 1995. reż Ran Howard. wyk. 10m 
Hanks. Bilt Paxtlln, Ed Harris. Gdry SI­
m~e.l<evln Bacon 

00.20 Kontrabanda dramat sensacyjny. 
USA!Wielka Brytania/FranCja 2Ot2. 
reż . Baltasar Kormaku( wyk. Kate 
Becklnsale. Mark Wahlberg. Glovan' 
ni Ribisl. Sen Foste( Lukas Haas 

02.35 Druga strona medalu: Otylia Ję­
drzejczak - talk-show Polska 2009 

03.05 NOC Magii - interaktywny proqram 
rozrywkowy 

05.10 Zakończenie programu 

15.50 Ma się rozumieć 16.00 Informację 
dnia 16.10 Jestem mamą 16.25 Przyroda 
w obiektywie 16.40 Pod opieką limanowo 
skiej Pani 16.55 Sekrely mnichów 17.10 
Prosto o ąospodarce 17.30 Zostań żolnie' 
l7em RP 17.45 Muzyczne chwile 17.55 
Poczet wielkich PolakóW 18.00 Anlol Pań­
ski 18.05 Informacje dOla 18.15 Ze szkol' 
nej lawki 19.25 SWięty na kazdy dzień 
19.30 Każdy maluch to potrali 19.45 Mo­
dlitwa Z telefonicznym udzialem dzieci 
20.00 Informacje dnia 20.20 Róża",ec 
20.50 Myśląc Ojczyzna 21 .00 Apel Jasna­
g6rsk1 21 .20 InformaCje dnia 21 .40 Pol 
ski punkt widzenia 22.00 Mojzesz - 10 
przykazań (215) 22.50 Muzyczne chwile 
23.00 SI uszna walka 00.00 Slowo zycia 

07.30 Zapukal do moich drzwi (50) 08.25 
Dopasowani -komedia. Kanada 2021 1 0.20 
Slub od pierwszego wejrzenia: Australia 2 
11.20 Pomysl na dom 11.50 Premiera: WP 
News 1150 12.00 Nowe życie slarych do­
mów 4 12.55 PokochaJ lub sprzedaiS (2) 
13.55 Pokochaj lub sprzedaj 7 (12) 14.50 
Pokochaj lub sprzedaj Vancouver 2 (16) 
15.50 Pokochaj lub spnedaj Vancouver 4 
(17) 16.50 Premiera WP News 16:50 16.55 
Premiera Nowe życie starych domów 4 
17.55 Porzucone budowle 4 (4) 18.50 Wa-
riaci za kierownicą 219.50 Premiera. Naj­
większe katastrofy budOwlane 3 (B) 20.50 
Tajemnice ludZkOŚCI 21 .15 Tajemnice ludz' 
kości 21.50 Mistrzowie Kabaretu 8 00.50 
MistrZOWie Kabaretu 

08.30 Historia PolskI. Towarzysz Wieslaw • 
od agitatora do dyktatora - film dok. Pol. 
20n 09.30 Informacje kulturalne 09.50 
Sensacje XX wieku 10.45 Kazimlen Górski. 
Podróż sentymentalna 11.15 Przestrzeń 
pamięci 11.50 zapomniany general. Tade­
usz Jordan Rozwadowski - film dok. Pol 
2011 12.55 Mumie starożytnego Egiptu (4) 
13.50 Historia w postaCiach zapisana 
15.45 Autoportret za mglą. Olga Boznań­
ska - film dok .. Pol. Z021 16.35 Księża wol' 
noSci 1914-19BI 17.05 Czas honoru (40) 
17.55 Nowy początek. Jak wymyślono II RP 
18.25 Oblicza wojny 19.05 Historia Polski: 
Taka byla telewizja 20.10 Gułag (3-osL) • 
film dok.. Fr 2019 21 .15 Stulecie na aśmle 
filmowej (lJ 22.10 Ex Libris 22.20 GWiazdy 
film biograf .• Polska 2017 00.05 1nlo Wilno ___ od· 
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B ., lity "Mi ląc. ezJSIDŚCi" 
Jedzie samochód z makulaturą. 

Dmący od Karkonoszy wiatr zakręcił 
związanymi niedbale gazetami j kil­
kanaście z nich spadło na ulicę. Jak 
spad/y, tak leżą. Nikt ich nie zabrał, 
nie zmiótł j nie umieścił w kubłach na 
śmieci. Tylko sam wiatr się nimi zajął. 
I niesie dalef. .. 

Miesiąc czystości zakolIczył się. 
A brudy i śmieci na ulicach Jeleniej 
G6ry pozostały. Co zrobiło Przedsię­
biorstwo Oczyszczania Miasta. aby 
podczas akcji san/tamo-porządkowej 
przywrócit Jeleniej Górze wygląd 
czystego miasta? 

Kubły, których tak malo jest W Je­
leniej G6rze, umieszczono w planie 
inwestycji na przyszły rok, a co do za­
miataczy ulic, stwierdzono lapidarnie, 
ze nie ma dla nich etatów ... A więc? 
Czy miasto, przez które przejeżdżaJą 
wczasowicze i turyŚCi ze wszystkich 
stron Polski. ma być brudne? 

Prezydium Miejskiej Rady Naro­
doweJ znalazło wyjŚcie z tej sytuacji. 
przekazując MPO 174 tys. zł. PrzydZie­
lone z Wojewódzkiej Rady Narodowej 
na utrzymanie czystości w Je/eniej 
Górze. Z tych właśnie pieniędzy można 
będzie zakupić Już w niedługim czasIe 
nowe pojemniki na śmieci i zatrudnić 
dodatkowych zamiataczy ulic, 

Jakie popełniono zaniedbania pod­
czas przeprowadzania tegoroczneJ 
akcji san/tamo-porządkowej? Przecież 
kampanię tę poprzedziła na szeroką 
skalę zakrojona propaganda czystości. 
Przecież poprzez pogadanki w kinach, 
za pomocą radiowęzłów i w zakładach 
pracy wyjaśniono społeczellstwu jele­
niogórskiemu komeczność zachowa­
nia w mieŚcie wzorowego porządku. 
Przecież przewodniczący komitetów 
blokowych J administratorzy domów 
mieli kontrolować przebieg wykonania 
.,wiosennych porządk6ww 

... 

A jednak śmieci na ulicach leżą 
nadal. W czasie przeprowadzania akcji 
sanitarno-pofZ4dkowej okazało się, 
że wśrM mieszkańców Jeleniej Góry 
Jest wielu opornych, którzy nie chcą 
zastosować się do zarządzeń. Sprawy 
131 takich obywateli skierowano do 
KOlegium Orzekającego, które wy­
ciągnęło w stosunku do nich sankcje 
administracyjne. 

Komitety Blokowe rzadko spraw­
dza/y czysto~ć klatek schodowych, 
piwnic i strychów w Ich rejonaCh. Nie­
które zakłady pracy nie przestrzegały 
termInów wysyłanIa samochodów. 
Wiele zakładów nie przeprowadZiłO 
porządków na swoim teren/e. 

Wszystko to sprawiło, że wiosenna 
akcja sanitarno-pofZ4dkowa nie dała 
w Jeleniej Górze zadowalających re­
zultatów ( .. .). 

Źródło: Miesiąc czystości nie po­
mógł. Jelenia Góra wciąż brudna. 
Władze wyasygnowały 174.000zJ, aby 
doprowadZić miasto do porządku. wJe­
lenlogórskie Słowo Polskie", nr 113 
z 14 V 1953 r. 

WZlnJwi i I'ZJ W K 
Olbrzymim dorobkiem na polu 

krzewienia kultury fizycznej wśród 
młodzlezy mote poszczycit się dział 
w.[ychowanla] f.[lzycznego] przy 
MDK w Jeleniej Górze. Oz/al ten ~ciśle 
wsp6lpracuje ze wszystkimI szkołami 
podstawowymi. ogólnymi i zawodo­
wymi oraz z kołami sportowymi przy 
zakładach pracy Posiada powatne 

j le 
osiągnięcia na pOlu sportowym. 
Kierownik dzlalu, ob. Koczwara, opie­
kuje się troskliwie mlodz/ezą, krzewiąc 
wśród niej ku/turę fizyczną. 

Na terenie MDK organiZUje lekcje 
dla Instruktorów spo/tu, pomaga SKS 
I kolom w przeprowadzaniu imprez. 
Wychowani przez n/ego instruktorzy 
i przodownicy sportu sędziUją na licz­
nych Imprezach. W MOK można także 
wypozyczać sprzęt. Ostatnio udZielono 
pomocy kursowi ZMP z Łodzi w prze­
prowadzeniu akcji zdobywania norm 
na BSPO i SPO. 

Instruktorzy WłMarski, Rajcewicz, 
Sawicki zasługują również na uznanie 
za pełną poświęcenia pracę na palu 
sportowym. 

tródlo: Dobrze pracuje wydział w.t 
MDK w Jel. Górze, "JelenIogórskie 
Słowo Polskie". nr 113 z 14 V 1953 r. 

Bryga a naiWJiSZei i ości 
W toku realizowania długookreso­

wych zobowiązaJ1 pierwszomajowych 
na terenie Jeleniogórskiej Przędzalni 
Czesankowej powstały 3 brygady 
najwyiszej jakości, których czJonkowie 
zoboWIązali się prodUkować 99 proc. 
przędzy i gatunku. 

Tego niełatwegozadania podjęła się 
brygada im. Pawła Rndera na oddziafe 
11 przygotowawczym, z mistrzem 
Tadeuszem SkowrońskIm na czele, 
brygada im. Hanki Sawickiej Stefana 
Sztachery z przędzalni skrzydełkowej 
oraz brygada Kazimierza Samborskie­
go z oddziału niciarni. 
Już pierwsze tygodnIe pracy"bry­

gad najwyższej jako~ci" przyniosły 
zakładowi poważne korzyści. Bryga­
dy te w I dekadzie maja, realizując 
swe zadania produkcyjne w 115 do 
128 proc., dały 99 proc. przędzy 
I gatunku. 

Powazny wkład do tej bitwy o naj­
~ jakość wni6sł aparat brakarski. 
szczególnie awansowane z prządek­
przodownic brakarki: Wiktoria Jur­
czyńs~, Janina Kucharska i Wanda 
Ziółkowska. Trzeba było widzieć, jak 
walczyły one o dostawę dobrego, 
niezabrudzonego surowca dla brygad 
najwyższej jako~ci I z jaką skrupulat­
nością wyłapywały wszelkie wybrako­
wane partie materiału. 
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Sukcesy przodujących brygad 
zmobilizowały załogę Jeleniogórskiej 
Przędzalni Czesankowej do zwrócenia 
baczniejszej uwagi na jakość produ­
kowanej przędzy I zwiększenia wysiłkU 
w likwidowaniu braków. Wystarczy 
przytoczyć fakt. że w I dekadzie bm., 
przy realizowaniu planów dziennych 
w 105 do 120 proc., wykonano 98 
proc. przędzy I gatunku, na zap/ano­
wanych 94,5 proc. 

tródlo: Będziemy nosit lepsze ma­
teria/y. 3 brygady najwyższej jakości 
powstały w Jeleniogórskiej Przędzalni 
Czesankowej i zmobilizowały całą za­
łogę do likwidowania braków, nr 114 
z 15 V 1953 r. 

JPPR i życi ,,$ Staliaa 
Apel kopalni • Pstrowski" w Stalin­

grodzie [ówczesna nazwa Katowlc­
M .Ż.] o wstępowanie w szeregi TPPR 
i organizowanie kółek studiowania 
życiorysu Józefa Stalina znalazł peł­
ne zrozumienie wśród mieszkańców 
Jeleniej Góry. Do zakładowych kół 
Towarzystwa Przyjatnl Polsko-Ra­
dzieckiej zgłaszają się codziennie 
robotnicy. wpiSUjąc się na listę 
członków towarzystwa popularyzu­
jącego ideę przyjatni ze Związkiem 
Radzieckim. 

W fabrykaCh deklarację o przyjęcie 
w szeregi TPPR składają załogi całych 
oddziałów produkcyjnych, doku­
mentując tym swą wolę zacieśniania 
i umacniania więz6w przyjaźni z naro· 
dami Związku Radzieckiego. 

M.in. do Towarzystwa Przy jat­
ni Polsko-Radzieckiej wstąpiła 
cała załoga działu be/owaczek 
Jeleniogórskich Zakładów Ce­
lulozy l Włókna Sztucznego im. 
K/ementa Gottwalda. Swój akces 
do TPPR zgłOSilI równłeż wszy­
scy pracownicy Jeleniogórskiego 
Przedsiębiorstwa Skupu Surowców 
Włókienniczych i Sk6rzanych, or­
ganizuJąc równocześnie na terenie 
swego zakładu 3 kółka studiowania 
życiorysu Józefa Stalina. 

Idea przyJainl z ZSRR fest bliska 
i droga przqdkom z JelenIogórskIej 
Przędza/ni Czesankowej, Już ponad 
70 proc. załogi tego zakładu pracy jest 
aktywnymi członkami TPPR. 

Źródło, Mieszkańcy Jeleniej Góry 
masowo wstępują w szeregi TPP-R, 
"Jeleniogórskie Słowo Polskie", nr 
115 z 16 V 1953 r. 

WsIJ li .... Kami C"ZJk" 
Piękny obiekt turystyczny który 

zwiedzają liczne rzesze wczaso­
Wicz6w, wodospad ffKamiellczyk~ 
w Szklarskiej Porębie, jest IV poważ­
nym stopniu zaniedbany. Uszkodzone 
SChody drewniane utrudniają zwie­
dzanie obiektu I powinny byt naszym 
zdaniem naprawione. 

GRN, do kompetencji której należy 
ta sprawa, powinna w związku z se­
lonem letnim rozejrzeć się po swoim 
teren/e i usunąć usterki. 

Fragment połudnIowej 
pierzei Rynku 

jeleniogórskiego 
w pierwszej połowie 

lat 50. xx w. 

tródło: Piękny wodospad HKamień­
czylc" w zaniedbanym otoczeniu, .Je­
leniogórskie Słowo Polskie", nr 116 
z 17-18 V 1953 ( 

Pmdsi, i rstwl"OZdrewisk." 
W najpopularniejszych dolnOŚlą­

skich wczasowiskach, jak Szklarska 
Poręba, Karpacz i Cieplice, pojawiły 
się w oknach wystawowych nowe 
wywieszki z napisem: "PaJ'lstwowe 
Przedsiębiorstwo Handlu i Usług -
Uzdrowiska ". JUi wiele jest nowych 
placówek tego przedsiębiorstwa, które 
dopiero niedawno rozpoczęło pracę na 
terenie Jeleniogórskim. 

Zadaniem sklepów »Uzdrowlska" 
Jest przede wszystkim zaopatrzenie 
wczasowiczów, kuracjuszy i turystów, 
którzy przyjeżdżają na te tereny z ca­
łeJ Polski. Zaopatrzenie to ma objąć 
wszystkie przedmioty potrzebne do 
zapewnienia należytego i racjonalnego 
wypoczynku w górach i miejscowo­
~ciach kuracyjnych 

Oprócz sklep6w spożywczych. 
zaopatrzonych w bogaty asortyment 
słodyczy oraz win krajowych i zagra­
nicznYCh, obok sklepów odzieżowych 
j sportowych, otwarty zostanie w naj­
bliższym czasie w Szklarskiej Porębie 
sklep z estetycznymi pamiątkami 
i upominkami. 
Już obecnie sklepy .UzdroWiska­

zaopatrzone są w duży asortyment 
wszelkich towarów. Obok płaszczy 
można w nich kupiĆ piękne I gustowne 

materiały, buty, sandały letnie, koszule 
lniane na /ato, kąpiel6wki, tenisówki 
oraz wiele produktów żywnościowych, 
jak szproty woleju, herbatę, kawę 

turystyczną i in. 
.Uzdrowiskaw na terenie jeleniog6r­

skim wykonały plan w ubiegłym kwar­
ta/e w 110 procentach. a IV kwietniu, 
mimo zwiększonego planu - w 109 
procentach (. .. ). 

tródło: Nowe przedsiębiorstwo 
"Uzdrowiska". Zaopatruje wczaso­
wiczów i turystów w dolnośląskich 
zdrojowiskach. Lepsze zaopatrzenie. 
Lepsza jakość towaru - to hasła 

"Uzdrowiska", "Jeleniogórskie Słowo 
Polskie", nr 120 z 22 V 1953 r. 

T.alr na atiszaclł 
Państwowy teatr w Jeleniej Gó­

rze przygotował na bieżący miesiąc 

trzy premiery sztuk wsp6łczesnego 
I klasycznego repertuaru, Są to; wy­
stawiana już na jelemogórskiej scenie 
sztuka w trzech aktach Krzysztofa 
Gruszczyńskiego pl. "Pociąg do Mar­
sylii" oraz dwie sztuki, które wejdą już 
w niedługIm czasie na scenę - "Maga­
zyn m6d" lA Kry/owa i n Profesja pani 
Warren~ G.B. Shawa. 

"Pociąg do Marsylii" reżyserował 
Tadeusz Żuchniewski, a dekoracje 
projektował Teodor Gałysz. Reżyserem 
komedii Kry/owa jest Aleksand~r Ro­
dZiewicz, a scenografem Anna Szeliga. 

Zuzanna ŁoZińska gra rolę pani War­
ren w sztuce Shawa, którą zobaczymy 
w retyseriI Ryszarda WaSilewskiego 
i oprawie scenograficznej Tadeusza 
Rajkowsklego. Poza Łozińską wystą­
pią w "Profesjr: Krokowska. Gamski. 
MicheIski, Posiadłowski i Wasilewski. 

tródło: Trzy premiery na scenie 
Teatru Dolnośląskiego w Je/enlej Gó­
rze. "Jeleniogórskie Słowo Polskie". 
nr 121 z 23 V 1953 r. 

Zobowip:ania młodzieży 
Młodzież Jeleniogórska. podej­

mując nowe zobowiązania na cze~ć 
/It Światowego Festiwalu Młodzieży 
Demokratycznej. który odbędzie się 
w Bukareszcie, daje dowód solidar­
ności z młodzIeżą wszystkich kra/ów, 
przygotowuJących się uroczyście do 
Festiwalu. 
Zobowiązania młodzieży ZMP­

owskiej były tematem obrad. jakie 
toczyły sIę przed kilkoma dniami na 
konferencji młodzleżowe/. ZMP-owcy 
l Jeleniej Góry postanowili zorgani­
zować punkt z/otawy, wielką wyciecz­
kę młodych przodownikÓW pracy, 
150 odczytów, przyjąć do organizacji 
600 najlepszych młodych chłopców 
i dzlewcżąt oraz zebrać 40 tysięcy 
z/o tych na fundusz sol/damlościowy 
młodzieźy. 

ZMP-owcy, którzy wypowiedzieli 
się w dyskusji nad zobowiązaniami, 
zadeklarowali nowe sumy na tundusz 
solidarnościowy. Plen/;Jdze te stano­
wić będą dochód z występów arty­
stycznych i wieczornic świetlicowych 
oraz ze zbiórki złomu, makulatury 
i odpadk6w użytkowych. 

tródło: Na cze~ć IV Światowego 
Festiwalu Młodzieży DemokratyCZ1lej. 
ZMP-owcy l Je/. Góry podjęli zobow/;J­
zania, "Jeleniogórskie Slowo Polskie", 
nr 121 z 23 V 1953 r. 

Opracował: Marek żak 
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Czesław Kowgier - Józel Cięciwa 
w Galer-i Sław o z ów i 
Jeleniogórska 
inauguracja 
koszykarskiego sezonu 
2022/2023 miała 
wyjątkowy charakter. 
Tego wydarzenia kibice 
nie mogli opuścić. . 

Przed drugoligowym meczem dru­
ży ny KS Sudety, w Galerii Sław 
Koszykówki odsłon i ęto dwa nowe 
wizerunki wybitnych zawodników eks­
traklasowego zespołu JKS Spartakus: 
Czeslawa Kowglera (rocznik 1966) 
i śp . Józefa Cięciwy (1962-2020). 

ulicy Sudeckie/. Marian Koczwara. Po­
mysłodawca powstania GalerII w 2012 
roku, dyrektor MOS I trener Ireneusz 
Taraszklewlcz, nie ukrywał radości, 
gdyż znów doceniono I uhonorowano 
zacnych sportowców, ulubieńców 
kibiców. - Gratulacje dla Cześka I śp . 
Józka! Warto było chodzić na Wasze 
mecze - naplsal w Internecie Jelenio­
górski kibic weteran, pan Grzegorz. 

czył" 80 tysięcy kilometrów. 

pamięta ostatnie godziny z życia 
"Ziutka" I ostatnią rozmowę tele­
foniczną . Pani Mariola zamierza 
wyjechać z Jeleniej Góry, aby jako 
emerytka zamieszkać w Piotrkowie 
Trybunalskim , gdZie pochowano 
męża I gdzie żyje trójka Jego rodzeń­
stwa oraz Ich wnukI. 

Inicjatorem wyróżnienia obu zna­
komitych koszykarzy był wieloletni 
trener, współtwórca największych 
sukcesów jeleniogórskich klubów 
basketu. aktualnie prezes Isands 
"Wich oś" Eugeniusz Sroka. z którym 
współpracował prezes Sudetów Mar­
cin Koperek. Pan Gienek paradował 
w klubowym szaliku JKS Spartakus 
z 1993 roku (ostatni sezon drużyny 
w ekstraklasie). 

To już 14. I 15. wielkoformatowe 
zdjęcia osób szczególnie zasłużonych 
dla jeleniogórskiego basketu mężczyzn 
i kobiet. Pierwszą postacią , której wi­
zerunek umieszczono w Galerii Sław , 
był legendarny trener, patron h?1i przy 

Zonie Czesława, pani Ewie Kow­
gier, i żonie popUlarnego "Ziutka", 
pani Marioli Cięciwie , wręczono wią­
zanki kwiatów I pam iątkowe statuetki. 
Przy gromkich oklaskach koszykarzy 
Sudetów i gości , trenerów, rodzłn 
I najbliŻSZYCh , dawnych klubowych 
kolegów oraz licznie zgromadzonych 
kibiców, statuetkę osobiśc ie odeb rał 
Czesław Kowgler. Przez lata z Jego 
sukcesów dumna była I jest nadal 
cała rodzIna - mama Apolonia I ojciec 
Stanisław, bracia Marian i Staszek, 
siostra Helena , córki Magdalena 
(mieszka we Francji), Ania i Wiktoria 

oraz wnuczek Tobiasz. Zawodowo 
Czesław Kowgler pracuje jako kierow­
ca w MZK w Jeleniej Górze. Przeje­
chał już ponad 30 tysięcy kilometrów. 
Wcześn ieJ, jako kierowca w prywatnej 
firmie przewozowej, za kółkiem "zall-

Wzruszona wyróżnieniem męża 
i pamięcią o Nim pani Mariola 
Cięciwa nie mogła, jak sama przy­
znała , wyjść na boisko, aby odebrać 
pamiątkową statuetkę . Doskonale 

Sylwetki Czesława Kowglera I Józefa 
Cięciwy są stosunkowo dobrze znane 
najstarszym wiekowo kibicom, warto 
jednak dokładniej przypomnieć spor­
towe życiorysy I wielkie sukcesy obu 
koszykarzy. 

Czesław Kowgier 
W sezonach 1985-1988. 1989/9011992/93 

w ekstraklasie rozegrał ponad 100 spotkań. 
Grał w drużynie. która zajęła XI miejsce 
w Mistrzostwach Europy Junior6w w Szwe­
c;i. w 1985 roku. 

Czesław Kowgler trafił do koszykówki 
stosunkowo pótno, bowiem dopiero w wieku 
prawie 15 lat. Sportem zajmował się od naj­
młodszych lat. Biegał na nartach, jetdził na 
łyżWach , grał w siatkÓWkę - chciał nawet zostać 
siatkarzem ale dostrzegli go Ewa Kazanowska 
(trenerka MKS MDK Karkonosze) i Leszek 
Kuźma, którzy na zawodach narciarskich prze­
konali go, by zjawił się na treningu koszykarzy. 
Nie było to łatwe, bowiem Czesław mieszkał 
w Wojcleszowle. Pomoc zaoferował trener 
Jerzy Gadzimski, który przyjął zawodmka do 
swojego domu, gdy ten podjął naukę w jele­
niogórskim Technikum Budowlanym. 

Młody zawodnik szybko stał się filarem 
drużyny Juniorskiej i trafił do reprezentacji kra­
ju. Przez dwa I pół roku reprezentował barwy 
narodowe i coraz bardziej z jego nazwiskiem 
oswajali się trenerzy klubówekstraklasowych . 
17 -letni koszykarz skorzystał z oferty Stali 
Bobrek Bytom, najbogatszego klubu w Polsce. 
Niestety, częste zmiany trenerów w Bytomiu 
nie sprzyjały rozwojowi koszykarza, który nie 
realizował się w ekstraklasowych meczach 
tak, jak tego sobie życzył. W tym czasie JKS 
Spartakus Jelenia Góra walczył o miejsce 
w koszykarskiej elicie. Czesław Kowgler był na 
celowniku prezesa Michała Narbutowicza, ale 
odstępne za zawodnika w przypadku transferu 
było zbyt wysokie. Tyle że Jelenia Góra mocno 
postawiła na koszykówkę. 

- Przekonywałem działaczy, 1e będzJe to 
strzał w przysłowiową 1 Q-tkę - wspomina 
trener Eugeniusz Sroka. - Po długich nego­
cjacjach Czesiu wrócił w rodzinne strony. Już 
pierwszy jego sezon w JKS Spartakus pokazal, 
jak bardzo jest pożytecznym graczem. Świetna 
gra 1x1, opanowanie obu tablic, bardzo dobra 
obrona, nadzwyczajna sprawność ogólna, 
skuteczne rzuty z dystansu. półdystansu i spod 
kosza wskazywały na koszykarza kompletnego 
Przy tych cechach lidera Czesiu był zawod­
nikiem umiejącym grać zespołOWO. Pomimo 
bardzo wysokiego wzrostu (202 cm) potrafił 

grać przodem I tyłem do kosza. I, jak na gracza 
z pozycji nr 4, miał duto asyst w meczach. I jak 
to w sporcie często bywa, nadarzyła Się nie 
byle jaka okazja do rewanżu oraz udowodnienia 
błędu poprzednim pracodawcom. 

Decydujący mecz na turnieju barażowym 
w Radomiu miały rozegrać JKS Spartakus i Stal 
Bobrek Bytom. Czesław Kowgler. podobnie 
jak jego koledzy z zespołu, rozegrał znakomitą 
partię. walnie przyczyniając się do awansu 
jelenlogórzan do ekstraklasy. Kilka jego akcji 
pozostało w pamięci kibiców i Włodarzy Stall, 
którzy przecierali oczy ze zdumienia, obser­
wując grę swojego byłego gracza. Czesław raz 
jeszcze udowodnił byłemu klubowi wyższość 
w pamiętnym meczu, jaki rozegrał JKS Spar­
takus w Jeleniej Górze z liderem ekstraklasy 
z Bytomia, pokonując gości 81 :77. Było to 
w grudniu 1992 r. 

Przez dwa sezony gry w ekstraklasie Czesław 
Kowgler rozegrał ponad 50 spotkań. Zdobywał 
średnio w każdym meczu około 20 punktów. 
Niestety, jego karierę sportową w JKS Spartakus 
przerwała niemoc finansowa zasłutonego klubu. 
W poszukiwaniu nowego pracodawcy przeniÓSł 
się do Kołobrzegu. Raz jeszcze pqwrócl/ do Je­
leniej Góry, ale w tym okresie klub ze sławnym 
gladiatorem w nazwie autentycznie dogorywał. 

CZESŁAW 
KOWGIER 

Józel Cięciwa 
W sezonach 1980-84 i 1985-89 w I lidze 

rozegrał około 200 spotkań. W sezonach 
1989/90 i 1992/93 - wystąpił w 30 spotka­
niach ekstraklasy. 

Józef CięCiwa to zawodnik nlczwyklym 
z kilku powodów. Był największym talentem 
rzutowym, a latwość, l jaką zdobywał .. kosze fl, 
szczególnie te z dystansu, wywoływały entu­
zJazm kibiców. Był zawodnikiem o nadzwyczaj­
nej psychice i odporności na stres meczowy. 
Kibice pamiętają Go wykonującego dwa rzuty 
wolne na 3 sekundy przed zakończeniem dra­
matycznego meczu ze Stalą Bobrek Bytom. 
JKS Spartakus przegrywał zaledWie jednym 
punktem. Józef stanął na linii rzutów wolnych 
I trafił dwukrotnie. Presja była ogromna. 
Z jednej strony wiZJa historycznego awansu 
do ekstraklasy, z drugieJ zaś ... tato oglądający 
mecz w 200-osobowej grupie fanów, którzy 
przyjechali na turniej do Radomia. W dniu 
ImienIn bohaterowi meczu, popularnemu 
"Ziutkowi", nie zadrżała ręka w tym jakże 
ważnym momencie. 

JÓZEF CIĘCIWA 

- Doskonale pamiętam taką sytuację -
wspomIna trener Eugeniusz Sroka - gdy Józek. 
w równie ważnym dla awansu do I ligI meczu 
z Odrą Wodzisław w Krakowie (JKS przegrywał 
3 punktami), wykonał rzut do kosza w nie­
zwykły sposób, bowiem przełożyl w ostatniej 
chwili piłkę do drugiej ręki. Sfaulowany zdObył 
2 punkty I stanął przed próbą dodatkowego 
rzutu wolnego. I w tym momencie nie zawiódł. 
PÓtem nastąpiła zwycięska dogrywka. 

Józef CięCiwa lubil grać mecze o dużym 
ciężarze gatunkowym. Lubił grę przy pełnych 
trybunach I nieważne , czy byli to kibice Jego 
zespołu . Tak było w zwycięskim meczu w I 
lidze w Lesznie, w 1987 roku. gdzie zdobył aż 

39 punktów. 
Z koszykówką "Ziutek" zetknął się w wieku 

10 lat, trafiając na treningi do sali MDK przy 
ul. M Skłodowskiej-Curie, przy której to ulicy 
sam mieszkał. Często wspominał "sosenki" .11-
tery T I S, które to ćwiczenia aplikowal młodym 
adeptom koszykówki trener Marian Koczwara. 
Następnie talent Józefa szlifował inny "emde­
kowski" trener, Leszek Oleksy. Jako t5-latek 
flZiutekfl zdobył tytuł Mistrza Polski w kategorii 
szkół podstawowych (wzmacniał wówczas 
zespÓł SP nr 1 z Zgorzelca). Przez dwa I pól 
roku był reprezentantem Polski juniorów. Na 
cztery sezony trafił do II-ligowej Plotrcovli. 

W 1984 roku Józef Cięciwa wspólnie z żoną 
Mariolą zdecydowali się na powrót do Jeleniej 
Góry. Był to bardzo trafny ruch. Od początku 
koszykarz stał się graczem pierwszej piątki , 
czołowym snajperem zespołu JKS Spartakus, 
który przez osiem lat piął się w górę tabeli. 
sięgając najpierw po awans do I ligi w 1985 r .. 
a następnie do ekstraklasy w 1989 r. 

Mimo nie najlepszych warunków fizycznych 
(186 cm, 75 kg) Józef znakomicie radził sobie 
na pozycji nr 3, imponując znakomitym rzutem 
z dystansu i skuteczną grą z przodu w strefie. 
Wielokrotnie ośmieszał dużo wyższych graczy, 
zabierając Im piłkę z dZiecinną łatwością. 

J.Clęclwa zakończył swoją karierę sportową 

dość wcześnie. Kto wie, jak potoczyłyby się 
dalsze losy tego koszykarza, gdyby nie zapaść 
finansowa JKS "Spartakus" I towarzyszące 
temu zawirowania w klubie. 

Teksty i zdj,cła: Henryk Stobiecki 
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Życie niewesołe~ 

Córka Jest lekarkił . Początek swojej pracY 
w całej tej ochronie zdrowia wspomina jak najgo­
rzej. Z praktyk w pIerwszym szpitalu musiała SIę 
przenleś~ po ki/ku miesiącach do Innego, będąc 
najpierw na miesięcznym zwolnieniu lekarskim. 
Od dziecka marzyla o tym zawodzie, ale ja wle­
dzialam, że jest zbyt wralliwa. ufna. nawet zbyt 
prostolinijna. aby nadawał Się do tak/ej pracy. 
Naopowiadał nam przecież mój brat (lekarz z ty­
tułem doktolSkim) podCzas rodzinnym spotkań, 
Jakle faolne bywaJq stosunki w środowisku 
medycznym. IV placówkach OChrony zdrowia. 
SOISI lekarze nie szanują miodych. bo sami 
kiedyś n/e byli szanowani, traktowam gorzej 
jak chłopcy na posył /. Potem, mIędzy sobą, 
niektórzy rywalizują do tego stopnia. że gotowI 
są nawet na haniebne postępki w pracy, aby de­
precjonować oSiągnięcIa czy wysHkl kolegów lub 
koleianek. StalSi lekarze w szpItalach. szczegÓl­
nie ordynatorzy lub Ich zastępcy, potrafili rugać 
młodych adeptów przy pac/entach. utywaJąc 
wyzwisk i wulgaryzmów Córka od początku 
studIów była pełna zapału I entuzjazmu Zdawała 
egzaminy z doskonałymi wynikami. chwalona 
przez wykladowców. Proponowano Jej nawet 
pozostanie na asystenturze Wybrała jednak 
bliski kontakt z pacJentami, bo to wf,7śnle było 
jej marzeniem. rntować zdrowie 1 życle chorych. 
Nie spodziewa/a się /ednak. te to marzenie 
zaprowadzi ją do szpitala psychiatrycznego I N/e 
miała szczęścia do przelożonych. Pracując na 
oddziale w szpitJlu. narażona byla na karygodne 
liJchowanle swojego SZ8fa, na wyzwiska, ponita­
n/e, a nlJwet wyśmiewanie. Zachowywał się tak 
wobec wszystkich podwładnych i nikt nie Śmiał 
protestować. wszyscy się go bali. Był tei zaprzy­
j.1tnfony.z kierownictwem szpitala Lekarz8 mieli 
ŚWiadomość, te jeŚli z nim zadrą, to w tej miej­
scowoścI na zatrUdnienie jui me będą mieli żad­
nych szans Córka Jednak nie godziła się na to. 
Potrafiła stanąć W obronte koleżankI, odważyła 
Się tei mieć Inne 'ldanle w kilku kwestiach zawo­
dowych. mImo wrzasku ł W}ZWlsk przełożonego 
l rzucania w nIą długopisem. Wkrótce zaczęło 
się klasyczne mobbingowanle - złośliwości, de­
precjonowanie Jej przygotowanIa zawodowego, 
IJ nawet przytykI osobIste. Córka starała się z tym 
mierzyć, próbowała skladać skargi. nie znalazła 
jedn,1k poparcia wśród innych lekarzy. Katdy 
z nich się godził na z/e traktowanie prz8z tego 
"świra n, jak po kątach na nIego mówIono, kaidy 
tet czebł na okazj~, aby wykorzystać moment 
I czmychnąć z tego szpf/ala. Córce lei udało 
się dostać do Innej placówkI, Jednak to jej nie 
uratowało. bo poniosła konsekwencje, głównie 
zdrowotne. Z miesiąca na miesiąc lej zdrowi8 
I niezłomność słabły - pierwszymi oznakamI 
było masowe wypadanie włosów, skłonność do 
płaczu "bez powodu·, obnltenle odpornoSci. 
Potem oczywlści8 zdiagnozowano jej depresję. 
Jednak II/e obyło sIę bez szpitala. Tak upadły 
marzenia o wykonywaniu wspanIałego zawodu 
w Polsce. Po opuszczeniu szpitala I kilkumie­
sięcznej terapII c6rka tJZy lata temu WYjechała do 
Wielkiej Brytami. Tam mla/a okazlę przyjrzeć się, 
I nadal to czyni, stosunkom w pracy w tym kraju. 
Nikt nie pozwala sobie na urąganie młodym 
pracownikom, czy to lekarzom, czy pielęgniar­
kom, czy IIrz~dnJkom szpitalnym. NIe dlatego, 
te ludzie są tacy wspaniali. tylko dlatego, fe 
istnieją tam jasne reguły postępowania w okre· 
ślonych przypadkach, nie ma powszechnego 
przyzwolenia na ponltalJJe wspó/prncowników. 
Prędzej zdarzy sfę. że z całą powaw rozpatry· 
wana będzIe skarga podwładnego. który nie miał 
i2dnych faktycznych podsow do jej składania, 
nit brak reakcji na lakIkoiwiek zarzut mobbmgu 
w miejscu zatrudnienia. OczywiŚcie nie wszystko 
w pracy układa się idealnie. są również powody 
do krytyki, ale porównywanie Polski z Innymi 
krajamI w odniesienIU do podobnych sytuac/f 
zawsze wypadnie na korzyŚł zagrnnicy, przynaj­
mnie! w opinIJ mojej, skrzywdzonej przez chory 
system. córk1lekarkl- obecnie doktor okulistyki 

Wala 
DzIękUJę za list, zapraszam do dys usIl, za 

tydZień wrócimy do łematu. 

Domin b (dom nlka@nI24.pl) 
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ie Iylko zupa, nie Iy o dynia pieczona. 
Kilka innych przepiSÓW na dania z dyni 

Nie ma się co ograniczać, przygotowując dynię . 
To warzywo często jest wykorzystywane w domach 
tylko dO robienia zup. A mo!liwości jest dużo więcej . 

Sezon na dynię w pełnI. Nie zawsze to warzywo 
w Polsce bylo tak popularne, jak teraz Były czasy, 
kiedy nie jadało się go powszechnie, a ceniono jedy­
nie pestki. To się jednak zmieniło i dziś dynia ma już 
swoje stałe miejsce na polskich stołach . 

Problemem jednak jest to. że nadal wiele osób 
wykorzystuje dynie tylko do robienia Zup I kremów. 
Tymczasem motllwoścl jest znacznie więcej. 

Giuwecz 
Składniki.' 60 dag wolowiny. 1 kg rOżnych wa­

rzyw: cebula, dynia. marchew, por, fasola, kapusta, 
papryka, pomidory, 2 łyżki tłuszczu, klika orzechOw, 
sOli pieprz. 

Wykonanie: mięso umyć, pokrajać jak na gulasz, 
obrumienić na tłuszczu. Następnie dodać zarumienio­
ną cebulę I podlewać wodą. Po jakimś czasie - dodać 
pokrojoną dynię, marchew, por. fasolkę. kapustę, 
paprykę . Pomidory lądują w garnku na końcu. 

Danie doprawia się sołą i pieprzem, i dOdaje drobno pOSiekane orze­
Chy włoskie. Gdy wszystkie warzywa są miękkie, gluwecz zapieka się 
w piekarniku. 

układa się w piekarniku. Należy Je piec 15 minut w temperaturze 180 stopni 
Celsjusza. Co kilka minut można przemieszać. 

Podawać z chlebem. makaronem lub ryżem. 

Na koniec dynię posypuje się. np. ziołami prowansalskimi. Można po­
dawać z sosem czosnkowym lub paprykowym. 

RacaCh, z dyni lUlla z dyni z imbirem 
Składniki: 1 kg dyni hokkaido. 1,5 litra bulionu warzywnego. 3 cebule 

szalotki, kawałek korzenia Imbiru, klika ząbków czosnku, 1 łyżka miodu, 150 
mi śmietanki 30 proc., 1 łyżeczka mielonego kminku. 1 łyżeczka słodkiej 
wędzonej papryki, sól. pieprz, oliwa. 

Składniki: 1 kg dyni, 1 szklanka mąki kukurydzianej, 1 szklanka mleka, 
2 laja, 4 łyżki śmietany. 4 łyŻki masła, szczypta sody. 

Wykonanie: dynię pokroić w ćwiartki I usunąć pestkI. Posmarowaną 
oliwą lub olejem ułotyć skórką do góry I piec pól godziny w temperaturze 
200 stopni Celsjusza. 

Wykonanie: obraną dynię ściera się na grubej tarce i miesza ze wszyst­
kimi składnikami. Taką masę smaży się na patelni, aż placki będą złote . 
Racuchy można pOdawać z miodem. 

Tarta z d,nią i morelami 

Gdy wystygnie, nalety warzywo pokrOiĆ. a na patelni przesmażyć posię­
kane szalotki. Imbir I czosnek. Posolić, doprawiĆ kminkiem. Wszystko, ra­
zem z dynią, ląduje w garnku. Dodaje się bulion I gotuje około 20 minut. Po 
tym czasie zupę trzeba zmiksować i dodać śmietankę, miód oraz paprykę. 
Calość ponownie zagotować. 

Składniki: 30 dag mąki. 20 dag masła. 2 żółtka. 10 dag cukru pudru. 
15 dag dyni, 2 jabłka. 4 morele, cukier I cynamon. 

Wykonanie: z cukru pudru, mąki, jajek I masła ukręcić ciasto. Należy je 
wstawić do lodówki. żeby się schłodziło. Dwie warstwy trzeba rozwałkować 
l ułożyć w foremce na tartę. SpÓd ciasta koniecznie trzeba nakłuć. 

Frytki z d,ni 
Składniki: dynia. sól, pieprz, oliwa z oliwek. 
Wykonanie: dynię obrać, usunąć miąższ z pestkami i pokrOiĆ w słupkI. 

Przykryte folią aluminiową należy piec 10 minut w temperaturze 190 
stopni Celsjusza. Następnie na cieście układa się przesmażone dynie, jabłka 
I morele, doprawione cukrem oraz cynamonem. Piecze się. aż składniki 
będą miękkie. 

Warzywo miesza się w misce z oliwą I przyprawami. Następnie słupki 

Gdy serce drgn~ 
Jestem wysoką blondynką, mam 32 lata, 

mieszkam w Bolesławcu. Poznam przystojnego, 
wykształconego Pana do lat 40. Proszę o listy 
wraz ze zdjęcIem 

Natalia 
Jestem wdową na emeryturze. mam 70 lat 

(164170), mam dobry charakter, "tyję bezstreso­
wo. Chcę poznać Pana na emeryturze naIchętnlej 
również wdowca. który będzie mnie szanował (z 
wzaJemnością). Pan zmotoryzowany I niepaJący. 
Telefon 798 559 167 

Pani WdoWi 
Poznam Pana nastawIonego na prawdZiwą mi­

lośĆ I stały związek. Kontakt 691 032 591. 
Erytb 

Mam 52 lata r jestem samotny. SZukam kobiety 
do stałego związku DZiecko lub Inne obywatelstwo 
mi nie przeszkadza. Jeśli jesteś zainteresowana 
zadzWoń, a mote to właśnie z Tobą spędzę resztę 
~cla? Tel 514 078687. 

Dariusz 

Samotny, (podObno przystojny) czterdziestola­
tek pozna Panią lubiącą górskie wycieczki I sport. 
Mam 188 cm wzrostu. preferUję aktywny styl 
życIa (rower, narty, góry) Jestem zmotoryzowany 
l nie mam problemów finansowych. listy proszę 
kierować do Nowin Jeleniogórskich. 

Anta" 
EmeIY1 z Jeleniej GÓły 65 lat. 164 cm wzrostu, 

pozna Panią, której dokucza samotność Jestem 
.,2łoIą rączką" - potrafię wszystko napraWić. Palę 
papierosy. Interesują mnie tylko powame oferty, nie 
szukam przygód. Tel. 604 593 984 od godz...13 do21. 

Zbymk 
Emeryt z okolic Jeleniej Góry (180/99), bez 

nałogów. z mieszkaniem, pozna Panią w wieku 
do 65 lat. do stałego ZWiązku. Tel. 518 649 794. 

Ltsza" 
Jestem wysokim, sympatycznym kawalerem, 

nie posiadam nałogów ani zobowIązań. mam 48 
lat. nie szukam przygód I przelotnych znalomoścI. 
Poznam wolną, bezdZietną Panią zkt6rą docelowo 
chciałbym stworzyć stałą relację opartą na wzaJem­
nym szacunku i zaufaniu. lubię wypoczynek na 

Pomogę. ~ 
oddam za darmo 

Potneby: Odziez damska (r. 42), odzie! chło­
pięca (r. 80-86 cm), odZież chłopięca (187 cm): 
odzież męska (164 cm), odzież młodzIeżowo­
chłopięca (15<t cm), buty (r. 39), ręczniki, ob­
rusy, pralka, lodówka. odkurzacz; mikrofalówka. 
dywan z włosIa, narożnik z funkcją spania (lewy), 
laptop: meble kuchenne. 

News4Medlalfot. iStock 

lonie natury oraz zwiedzanie. Moze Jakiś wspÓlny, 
letni wyjazd? Kontakt 600 267 752-

Slnglel 
Wolny • lat 70, wzrost 168, wykształcenIe średnie 

techniczne, bez nałogów, materialnie niezaietny, 
o dobrym charakterze. lubię ustabilIZOwany tryb 
tycia. Poznam Panią z wyksztalceniem minimum 
średnim, posiadającą dobre cechy charakteru. Tel. 
75-76-130-39. Wa"I" 

JńI' "alnlesz lIogot poznl'. mbIz MlDiI! 
!laszy odpOWiedz na Ittdryj z '_RJcIIID'" 
lub .. 111m kilu sIdw o $Woleli oczaktWlallcll 
i ,rzekai Ust 'o redakcji lU (II. M. Curie­
SlIIodnskitl 13. 58-500 Je"A" Gm). Maina 
łat wystae SInI lub mali. Powljmlll 1 .. 0ftSII 

wymall IHYlil koIdIIdu lel,'onICZllłlo. Kto 
,ragnł. o!lllowł~ II ogIoaull (JeśU ali 
ma numl,. łelefOAI), pisze list do .pranej 010-
~y. zamawAc lej Iml, I Rlmer NowIn. w tI4-
rym IROIł li, ukazał, oraz ~ w IIopIfClt 
znaczek pocztowy. Zgłoszenia do rubryli - SIlIł: 

pod M "'I'oal 605 097 884; mail: 1.0124.pl 
• (ep) 

Do oddaRla: Odzież damska (r. 36-38), odzIeż 
dzJewczęca (12 lat), kurtki przejŚCiowe damskie (r. 
36-38); telewizor Panasonic (42 cale); wersalka, 
pościel; pianino. biurko. 

0fiar0dIwcy I potrzebuMcY ~ dzwonit pod 111mer 75 75 247 81w godz. 18-14. (al) 
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, wiadeclWo energetyczne. Czy każdy 
budynek musi mieć laki dokumen ? 
Włńcłcł ... d ............ ta 

lIIIIq .,..6 ,..~1Ize ..... . 
diet.o '.lr.l~ ~'~J l. 

ez, • UłQII .......... -
,.. .... 1 ...... ..,. 

Nowy obowIąZek to lłIł par· 
lamentarnych decyzjI. Wlaścłclelom 
mlesZlcań J domów od nowego roku 
dojdzie rtCNłf obowIązBIr. Muszą zadbat 
o świadectwo energetyczne. ~ 
byty zapowiadane od dawna. ale dla 
wielu osób dZIś jeSt to zaskocZenie. 

CI .......... ,1 ••• 

••• 1 .... ' 
- Dokument. określany mianem 

ŚWIADECTWACHARAKTERVSTYKI 
ENERGETYCZNEJ BUDYNKU, zawiera 
komplet danych I wskatnlków ener­
getycznych dotyczących budynku. lub 
lego części. 0kreśJają one całkoWIte 
zapotrzebowanie na energię. teby 
utytkowanle budynku było możliwie 
zgodnie z Jego przeznaczeniem - wy­
jaśnia firma energetyczna lauron. 

Dodaje, że taki dokument można 
~ szybko i sprawM!. Wystarczy 
zatrudnić certyfikowanego audytora 
energetycznego. Jednak taka usługa 
kosztuje. 

- Z reguły jest to wydatek rzędu 
kilkuset złotych. Cana zależy od 
lokalizacJI obiektu. jego wIelkości. 
kształtu . przeznaczenia I stopnia 

skompUkowanla projełclu. Watny Jest 
tutaj r:ały profil architektoniczny: kon­
mkcja dachu I ścian liczba przegród 
budowtanych rodzaj zastosowanych 
Instałaojl technologia budowy. po­
sładar1a dokumentacJa techniczna. 
Zasadniczo koszt mczyna się od 150-
200 zł WM;1. (mieszkanie) I 300-500 
zł wzwyt (dom jednorodzinny) Domy 
wielorodzinne. Jak I budynki Innego 
pmtZRIClef1la, wyceniane są IndyWi­
dualnie Podsumowując - ostateczna 
kwota lest ustalana po wst,pnym 
zapoznaniu sr, 18 specyflką obiektu -
Informuje jedna z firm która zajmuJe 
Si, wydawaniem świadectw. 

Jeżeli dom lub mieszkanie nie 
będą miały takiego dokumentu. to 
Ich wlaściclel moŻe zostać ukarany 
Wysokość kar poznamy przed wej­
ściem przepisów w tycie. Stąd biorą 
się obawy wielu osób. 

CzJ .... II.~łW •••• rt __ 
ZIWIZI iIII.1IrZUII? 

Okazuje sfę. że nie. Ale po koleI... 
- Zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. konkretnie artykułem 
3 ust. 1 Ustawy o ćharakterystyce 
energetycznej budynków. taki obo­
wiązek będzie dotyczyl osób. które 
sprzedają lub wynajmują budynek 
czy mieszkanie - Informuje Mini­
sterstwo Rozwoju. 

Taki dokument musi mleć takie 
kaMy nowy obiekt który powstanie. 

- Inwestorzy powinni zalączać 
świadectwo charakterystyki ener­
getycznej do zawiadomienia o za­
kończeniU budowy lub do wniosku 
o udzielenie pozwolenia na utytko­
wanle - wyjaśnia serwis money,pl 

I podkreś la , że rząd uważa 
świadectwo za niezmiern ie waż­
ne. Celem obOWIązku posIadania 
świadectw jest promo vanle bu­
downictwa efektywnego energe­
tycznie I zwłększanłe świadomości 
spo eczneJ. Jeśli chodZI o oszczęd­
ność energii w budynkach. 

- Dzięki InformaCjom zawartym 
w świadectwie wlaścicle l. najemca 
lub użytkownik może ok reślić orien­
tacyJne roczne 7.apotrzebowanle na 
energię , a tym samym koszt utrzy­
marna z tym związany - dodaje resort. 

News4MediaJjStock 

SIrachy na LaChy czy jednak droż zna? Sprawdzamy ceny zniczy 
Producenci zniczy alarmują, że 

w tym roku będą one bardzo drogie. 
Czy przed Wszystkimi Świ\'tymi 
mocniej będziemy musieli trzymat 
się za kieszeń? 

Ceny zniczy, które Polacy 1 listopa­
da masowo kupują i stawiają na gro­
bach bliskich, mogą zaskoczyć . Bo ma 
być drogo. A nawet rekordowo drogo. 

I nie chodzi wyłączn Ie o inflację, 
ceny prądu I gazu. Wpływ na koszty 
prodUkcJi ma również dostępność 
półproduktów - szkła oraz parafiny. 

Ceny tego pierwszego J uż wzrosły 
o około 60 proc. Wysokie koszty pro- • 
dukcji dodatkowo sprawiły , że wiele 
firm wstrzymalo produkcję . Para1ina 
też jest droga. Przed wybuchem wojny 

w Ukrainie sprowadzaliśmy ją z Rosji. 
teraz· z Chin. O ile wcześniej parafina 
doc ierała do Polski po 2 tygodniach 
w wagonach. to teraz płynie do nas 
nawet 3 miesIące . Konsekwencją tego 
stanu rzeczy są wyższe ceny tego su­
rowca - nawet o około 300-400 procl 

Jest jeszcze jeden problem. - Jeśli 
popyt nie zmaleje I klienci faktycznie 

wykupią to. co luż jest na pólkach, 
zniczy moie zabraknąć - ostrzegała 
niedawno Joanna Karpeta, prezes 
Ogólnopolskiego Stowarzyszenia 
Producentów Świec I Zniczy. 

Sprawdziliśmy. czy te obawy ceno­
we są sluszne. 

W nie ie 
Największe sieci handlowe w Polsce 

już od kilku mają w swojej ofercie 
znicze. Sprawdzamy (nie pOdajemy 
nazwy sklepów), po Ile je sprzedają. 
Jeden z dyskontów oferuje produkty 
w cenie od 3,99 zł za na/prostsze mo­
dele do niemal 30 zł za pokaźne znicze. 

Konkurencyjna sieć. - Na~ańszym 

zniczem w obecnie dostępnej ofercie 
naszej siecl jest znicz szklany zalewany 
w cenie 3,19 zjf 1 szt. przy zakupie 
4 sztuk z aplikacją (3.99 zjf 1 szt. -cena 
standardowa). Nasz asortyment z tej 
kategorii produktowej jest dużo bardziej 
różnorodny - kliencI mogą wybierać 
wśród zniczy z rożnych grup cenowych, 
o różnym wyglądzie, a także czasie 
palenia - podaje biuro prasowe siecI. 

Znicz szklany z wkładem para­
finowym można kupić za 4.99 zl. 
a z wkładem olejowym za 5.99 zł. 

Sklepy organizują też promocje i np. 
z odpowiednią aplikacją na cztery sztu­
ki trzeba wydać 7.19 zamiast 8,99 zł. 

W intemecie 
Znicze można takie kupić w sieci. 

Akurat do 1 listopada jest tyle czasu, 
że przesylka zdąży nadejŚĆ. 

W popularnym serwisie sprzeda­
żowym sytuacja jest trochę dziwna. 

Te na/prostsze modele są droższe nii 
w sklepach. Za najtańsze trzeba zapla­
clć ponad 5 zł . Ale Im znicz większy 
i ładniej ozdobiony. to szala przechyla 
się na stronę internetu. Duży, zdobio­
ny znicz można kupić za 14 zł. podczas 
gdy podobny w sklepie stacjonarnym 
kosztuje około 20 zł. 

Przed c ni 
Zajrzeliśmy także do sprzedawców 

handlujących przed nekropoliamI. 
Wybraliśmy najstarszy cmentarz 
w Lublinie. Maksymalnie za jeden 
znicz trzeba zapłacić 35 zł. Droższych 
nie ma. - Najtańsze kosztują 3 zł -
sprzedawczyni wskazuje na czerwony 
egzemplarz. 

- Drożej w tym roku? 
- Raczej nie. Może trochę. ale to 

w przypadku tych najdroiszych. Może 
jest złotówkę więcej. Drogo to będzie 
1 listopada. Wtedy zawsze ceny idą 
w górę - przyznaje. 

I jeszcze jedno. Producenci nie 
ograniczają się do prostych. lub 
bardziej rozbudowanych modeli . 
Mają w swojej ofercie także bardzo 
drogi towar. 99 złotych trzeba 
wydać za szklano-metalowy znicz 
solarny. Aż 499 zł kosztUje znicz 
w ceramicznej misie! 

- Ażurowe ścIany zapewniają wi­
doczność światła zapalonego wkła­
du, a szklany rdzeń umożliwia pa­
lenie wkładów tradycyjnych oraz 
LED-owych - reklamuje produkt 
sprzedawca. 

News4Media/lot. News4media 
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wspomnien" 

o Marii Nienartowicz (1944-2022) 

Autorka 
regionalnych bajek 
o Karkonoskich 
Skrzatach 
"Słowa nie wyrażą cierpienia, 
łzy nie umniejszą bólu, 
Można ronić łzy, że odeszła. 
Można się uśmiechnąć, ponieważ żyła ... 11 

Najbardziej znana pisarka z Karpacza, 
laureatka konkursów literackich, w tym 
pierwszego miejsca za .Przygody Karko­
nosklego Skrzata' I nagradzanego w kon­
kursach kslążld turystycznej "Bajkowego 
przewodnika po Szklarskiej Poręble~. Nle­
strudzona, artystyczna ambasadorka miasta 
pod Śnieżką . W 2017 roku otrzymała od­
znaczenie "Zaslutony dla Kultury Polskiej". 

- Jaki Pani Maria miała pomysł na 
życie? Aktywność fizyczna i umysłowa, 
a taże artystyczna, oraz szacunek dla 
ludzi I dla uniwersalnych wartoścI. Jej 
tyciowe motto brzmlalo: .Nadzleja mimo 
wszystko" - wspomina Janusz MotylskI. 
W laudacji podczas sesil Rady Miejskiej 
Karpacza, na której Marli Nlenartowlcz 
wręczono odznakę przyznaną przez MI­
nistra Kultury I Dziedzictwa Narodowego, 
pan Janusz pOWiedZiał: - W którymś mo­
mencie Pani Marla wypełniła przestrzeń li­
teratury, świata i ludzi własną aktywnością 
artystyczną. Już na "poważnie" zaczęła 
pisać I opisywać, snuć swoją opowieść 
o świecie, który jest piękny I dobry, I w 
którym wszystko ma swój czas I miejsce. 
I dZięki przychylnym ludziom materializuje 
swoją życiową filozofię, m. In. w postaci 
książek I wydawnictw dla dzieci, 

- Panią Marlę poznaliśmy, jeszcze za­
nim .Przygody Skrzatów Karkonoskich" 
ujrzały światło dzIenne. Gdy dopIero rodzi­
ły się w wyobratnl Autorki, po Jej licznych 

spotkaniach z nimi na karkonoskich szla­
kach. Pani Maria odwiedzała ksIęgarnię, 
dopytując się niedowierzająco, czy znajdą 
się czytelnicy ciekawi opowieści o Ich 
przygodach. Kiedy książki mieliśmy już na 
półkach, to Interesowała się Ich dalszym 
losem, Pytala, czy cIeszą się zainteresowa­
niem klientów. Jak przystało na Jej własne 
literackie dzieci, troszczyła się o kolejne 
części . Przygód Karkonoskich Skrza­
tów", W swoich spacerach z kijkami po 
Karpaczu często zachodziła do księgarni, 
obdarowując nas własnoręcznie wykona­
nymi ozdobami z kolorowych liści I nie 
szczędząc swoim książkom autografów 
- wspomina kierownik księgarni EMAKS 
w Karpaczu, Krzysztof Kllan. 

W połowie patdziernlka 2001 roku , 
w liście do Wydawnictwa AD REM pani 
Marla napisała: Szukałam kontaktu z Wy­
dawnictwem pod wpływem "nacisku · 
osób, które czytały moje ba/ki i mówiły 
o reakcji dzieci na lekturę tych opowia­
stek. WybraJam Państwa Wydawnictwo, 
poniewai bardzo podobały mi się wydane 
przez Was ksiązeczkl dla dzieci . .Legendy 
Ducha Gór" z piękną szatą graficzną . 
Pomyślałam, ze zapewne wydalibyście 
Państwo bardzo pięknie I moje ba/kl. 
Stąd moja nieśmiała próba 

Jeleniogórskie Wydawnictwo AD REM 
wydała serie książeczek MarlJ Nlenarto­
wlcz: "Przygody Karkonoskich Skrzatów" 
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(cztery części), "Bajkowe Przewodniki" 
(siedem tomików) 1.,Spacery z Matką 
Naturą - niezwykłą zlelarką" (trzy części) . 

- Pani Maria wielokrotnie I w sposób 
szczególny dziękowała mnie I paniom 
z Wydawnictwa za piękne i staranne 
wydanie książeczek , za ~czllwość, wie­
loletnią wspÓłpracę i promocję - mówi 
właścicielka AD REM Regina Chrześcijań­
ska. - Nie ukazało się jeszcze czternaście 
książeczek autorstwa pani MarII, m, In. 
"Spacerkiem wzdluż Łomnicy', .Bajkowe 
Kowary", .Szlaklem zielonych pomników 
przyrody", . Z wizytą w Śwleradowle 
ZdroJu", . Kowalowe Skały" , "Spacerkiem 
po Uzdrowisku Cieplice". ,Miasteczko 
w Ściegnach" I wiele Innych, pojedyn­
czych bajek oraz opowiastek pisanych 
z myślą o kimś albo przy okazjI. Niektóre 
są już nawet przygotowane do druku. 

Gdy dwanaście lat temu Marla Nie­
nartowicz odbierała nagrOdę Starosty 
Powiatu Jeleniogórskiego, prestiżową 
statuetkę .Llczyrzepy", nie ukrywała 
wzruszenia za uhonorowanie Jej twór­
czości I działalnoścI. 

~ Mam nadzielę, że pięknie wydane 
I zilustrowane, regionalne bajeczki, 
bajkowe przewodniki I sympatyczne 
skrzaty karkonoskie zachęcają do pozna­
wania magicznych zakątków Karkonoszy 
w krainIe Liczyrzepy, uczą miłości I sza­
cunku do gór. Sporo zawdzięczam wielu 

OGWS~~----------------------------------------------------~-------------

Zakład Usług 

Pogrzebowych 
,ANUBIS" 

Dom Pogrzebowy 
KREMATORIUM 

Jelenia Góra ul. Sudecka 68A 
(parkrng nowego cmentarza) 
Jelenia Góra ul Wiejska 48 
Cieplice ul. Jagiellońska 26 
(wjazd od ul. Sobleszowskiej) 

tel. 075 752 25 82 
kom. 0601 748441 

www.anubis-pogrzeby.pl 

Zapraszamy Czytelników 
do WSPOI1Iinania 
swoich bliskich, 

telefon 75 64 244 20 

u p Z 
BEZPŁATNY TELEFON 

CAŁODOBOWO 

I 
BIURO: 

Stary Cmentarz, Jelenia Góra, ul. Sudecka 44 
tel. 75 64 20 160 

ludziom, w tym regionalnym wladzom, 
którzy okazali wsparcie, życzliwość, 
zaangatowanle, dobroć i cłepło . Sama 
niewiele bym zdziałała, nie dotarłabym 
do tylu miejsc, nie odbyłabym tylu wspa­
niałych spotkań znajsympatyczniejszyml 
czytelnikami • DZIEĆMI - podkreślIla 
nagrodzona statuetką "liczyrzepy~ Marla 
Nienartowicz. 

- Pani Marta była jedną z na/bardziej 
rozpoznawalnych I najbardziej aktywnych 
postaci w mieście - mówi Krzysztof 
MOjek, właściciel karpaczańsklego Biura 
Turystycznego . Sudety", sąSiad Pani Ma­
rII . - Uczestniczyła w WiększoŚCi Imprez, 
prezentacji I uroczystości związanych 
z promocją regionu, Tworzyła kulturę 
miejsca, NIetuzinkowa osoba. Była 
moją sąsiadką od piętnastu lat, bardzo 
często wstępowała do mojego biura. 
Opowiadała o festynaCh, wystawach, 
autorskich spotkaniach , Jarmarkach 
I targach turystycznych. Zostawiała nam 
swoje nowe bajki • posiadam rękopis 
jednej z nich, .. O królowej Karkonoszy 
Śnieżce" . Mówiła o wspaniałym ilu­
stratorze Jej bajek, twórcy wizerunku 
Skrzata Karkonoskiego, Ryszardzie Dą­
browskim. Różne są przyczyny pisania 
Pani Marla tworzyła głównie z tęsknoty 
za spotkaniami z dziećmI. Jak sama 
mówiła, przyroda Karkonoszy, Jej piękno 
I ludzie, których spotkała, Inspirowały 

Ją do tworzenia kolejnych opowiastek. 
Utkwił mi w pamięci obrazek, jak Pani 
Maria z plecaczkiem I z dwoma kijkami 
schodzi do centrum Karpacza po zakupy 
i do swoich kolezanek w szkole. biblio­
tece, Informacji Turystycznej, kawiarnI. 
Wielokrotnie zabieralIśmy Ją do SWOjego 
samochodu. Na początku sierpnia 2022 
roku mola ~ona Anna stwierdziła, że od 
kilku dni nie widziała Pani MariI. Okazało 
się, te nasza sąsiadka zmarła drugiego 
sierpnia. Wielka szkoda, że odeszła, tak 
bardzo Jej brakuje ... 

- Dzięki mojej przygodzie literaCkiej 
mogłam być w rÓLnych miejscach 
w Polsce i poznać ciekawych ludzi. 
W promocji książeczek dopomagali 
mi mieszkańcy Karpacza oraz różne 
regionalne Instytucje. domy kultury, 
szkoły, przedszkola, biblioteki, domy 
dziecka, muzea, pedagodzy. rodzice, 
znajomi, koleżanki I krewni, którym 
dZiękuję, Trudno wszystkich imiennie 
wymienić, docenić i podziękować, za co 
przepraszam. Gdy odwiedziłam kuzynkę 
w Warszawie, w .Super Expressie" 
przeczytalam o akcji .Podaruj książkę 
dzieciom z Centrum Zdrowia Dziecka", 
bo te, które mają, zostały .zaczytane·. 
Zadzwoniłam z propozycją podarunku 
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moich książeczek I zostałam zaproszona 
na spotkanie z dziećmi - pacjentami 
placówki z oddZIału onkologicznego. 
Było to niezwykle trudne przeżycie . 
W gazecie ukazał się artykuł zatytuło­
wany .Z miłości do dziecI". Na opu­
blikowanym w "SE" zdjęciu jestem 
w towarzystwie dzieci o łysych główkach 
- wspominała pięć lat temu Marla Nle­
nartowlcz I kontynuowała: 

- Wielką niespodzianką I zaskoczeniem 
była propozycja braci Stanków - twórców 
Parku Bajek w Karpaczu. Zwrócili się do 
mnie z prośbą, abym napisała cykl regio­
nalnych bajek do wykorzystania w Parku, 
ale mają mleć góra trzy czwarte strony 
I trwać ... minutę . Karkołomne zadanie! 
Zaskoczona propozycją pana Zbyszka Pie­
śniarskiego z klubu "Grań", zgodziłam się 
tet na organizację Mistrzostw Skrzatów 
Karkonoskich - slalomu narciarskiego 
dzieci i na honorowy patronat nad im­
prezą. Cót było robić? Musiałam obudzić 
skrzaty z zimowego snu I zachęcić do 
uprawiania sportów zimowych. 

W liście do Ministra Kultury, w po­
dziękowaniu za odznakę ,.Zasłużony dla 
Kultury Polskiej", wzruszona Marla 
Nlenartowlcz napisała: Pragnę, aby mole 
ksiąźeczkll Ich bohaterowie Jak na/bardzlel 
promowały miasto Karpacz I jego miesz­
kańców oraz uroki Kotliny JeleniogórskieJ. 
l tym ostatnio może być problem. bo ... 
Skrzaty wymykają się za granicę. Do 
SzwajcarII, Francji, Szkocji, Anglii. nawet 
do USA I Kanady. Jak mi WIadomo, najda­
leI zawędrowały do Nowej ZelandiI. Takie 
to ciekawe świata maluchy. 

00 miasta połotonego u stóp Śnieżki 
Pani Marla wraz z rodZicami przyby­
ła w 1947 roku, ze wschodnich ru­
blety przedwojennej Rzeczypospolitej. 
W Karpaczu ukończyła szkolę podstawową 
i liceum, we Wrocławiu Studium Na­
uczycielskie na kierunku: filologia polska 
I nauczanie początkowe. W obecnym In­
stytucie Pedagogiki Specjalnej w Krakowie 
z powodzeniem studiowała rewalidaCję 
przewlekle chorych. Przez 32 łata Pani Ma­
ńa pracowała jako pedagog, w tym 16 lat 
- z dziećmi specjalnej troskI. W pracy 
pedagogiczno-wychowawczej stosowała 
nowatorskie, czasem nawet eksperymen­
talne metody nauczania. W uznaniu zaSług 
i dorobku miała na swoim koncie Nagrodę 
Kuratora Oświaty I Krzyż Zaslugi. Wśród 
rzeszy dawnych podopiecznych ze SZkoły 
przy sanatorium dziecięcym "Zarzecze", 
utrzymUjących z Panią Marlą kontakty, są 
lekarze, artyści, prawnicy, nauczyciele, 
rzemieślnicy I rolnicy 

Henryk Slobleckl 
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Wyciąg z ogłoszenia nr 162/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 
o II przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości zabudowanej 

[~I 
Ceno wywola-7<J 

Term;n wmesien;a 
wad,um 

położonej w Jeleniej Górze 
~~--------------ul. Jana Kasprovvicu - ni mchomość w granicach działek nr 575 i 576 o ł;tCZnej powierzchni 

0.2121 ha. ob<"ęb Jelenia Góra 1. AM·S. kslegoo wle=ysta nr JGU/00084S77/S. :zabudowa~ 
budynkiem nlemies,lkal".,.m IIx_. zabudowy S9 m"l o tr~ech boksach p,...zowych 

198.000.00 zł I Wysokość wadium 119.900.00 rł 
18lłstopada 2022 roku.. pata dąłsgoania wpłlltv Je:;' daltf uznani. riKbynky ban 
M.iiW.1. 

Termin I mleJ~ prretat'3U 24 listopada 2022 roku. aodz. :1.(,... Ur%<Id MI;tst<! Jelen'" Góra, ul. Su~ nr 29 I piętro, sala 
nr 13 -

Miejsce wywj ~rnlo tablica osłoszeń Urzędu Mia$~ Jelenia G .... ul. Ptasia nr 2 3. I piętro. $trona inlef11clowa: 
I publikacji ostoszenia - ar rty n cnJCłlotnoki ______ _ 

Sz~g6lowe Informacje dotyczące pnetarau marna ~kać w Wvdziale Gospodarki NieruchomoścIOlIn" Urzędu 
Mla,;ta Jelenia Góra ul. Ptasi .. nr 2 3. I P;ętro. pokój nr 11 t; t I~ 75·75-46-228 l 75·75-49-893 or.>~ na .. tronie 

\ InternetoweJ . QULAI 

URZĄO MIASTA JEL.fNIA OORA - • -. - _ ~_-

Wyciąg Z ogłoszenia nr 160/2022 Prezydenta Miasta JelenIej Góry o II przetargu ustnym (5J 
nieograniczonym na spn:edaż lokalu położonego w Jeleniej G6rze wraz ze sprzedażą udzia/u 

w gruncie związanego z tym lokalem, stanowiących własność Miasta Jelenia Góra 

Oznaczenie al. Wojska Polskiego 20 - lokal mIeszkalny nr 4,4a o ogólnej pow. 115,90 m 2
, 

nieruchomości składający się z 4 pokoi. 2 kuchni, przedpokoju, wc oraz korytarza (I piętro). 
Udział we współwłasności budynkU oraz działki gruntu nr 71/1 o pow. 0.0380 
ha (obręb 0028, AM·59) wynosi 9,38%. KW nr JG UjQ(X)27966/2. 

Ceno wywoławczo 420.000,00 zł !WySOkośćwadium 142.000,00 zł 
Termin wniesienia 23 listopada 2022 roku. Qi!tił ~Qkoni!Diś! wołaty i~~t gili! U~Di!Diś! [iI!:bYllbu 
wadium l2S!nIsQ~go Mliłsta. 

Termin i miejsce 29 Iłstopada 2022 roku o godz. 1000• Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka 
przetarstJ nr29, I piętro. sala nr 13 

Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia G6ra ul. Ptasia nr 2-3, I piętro. strona in· 
i publikacji ogłoszenia ternetowa: bip.jel~iagQJa"ll! - oferty nieruchomości 

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3. I piętro. pokój nr 111; tel.: 75·75-46-
228 i 75-75·49-893 oraz na stronie intemetowej WWW.Ili!i:nJ~ho!DQ:i~i.i~I!:llia2o[i! Il! 

- - -

URZĄD MIASTA JElENJAGOAA - _ :,.- -. -:'~::--I! 

, 

WycIąg Z ogłoszenia nr 165/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry o I przetargu ustnym (5J 
nieograniczonym na sprzedaż lokali położonych w Jeleniej Górze wraz ze sprzedażą udziałów 

w gruncie związanych z tymi lokalami, stanowiących własność Gminy Jelenia Góra 

Oznoczenie 1) ul. Wolnokl47 - lokal mieRk<llny nr 9 o ogólnej pow. 19,97 m' składający sie z pokoju 
nieruchomości i kuchni. Wc w częścIiIch wsp6łnych budynku. PoddilSZC budynku (V kondygn;acja nMlzlemna). 

Z lokalem zwiazany Jest udział 4,99% w elementach wspólnych budynku i praw własnoścl 
dzlałklaruntu nr 45/6 o pow. 0,0245 ha, obręb 0040. AM 1. KW nr JGiJ/OOO26426/8 
2) ul. Wolnołd 47 - lokal mieszkalny nr 10 o ogólnej pow. 24.48 m· składający s ę z pokoju 
I kuchni. Wc w częściach wspólnych budynku. Poddasze budynku (V kondygnacla nadziemna). 
Z lokalem związany jest udział 6.10% w elementach wspólnych budynku i pr3Wie własności 
dzlalkl gruntu nr 4516 o pow. 0.0245 ha, obręb 0040, AM 1. KW nr JGiJIOOO26426/8 

_ ~ Wysokość wadium 
- r 1) 3.300,00 zł Cena wywolawaa 1) 33.000.00'2ł 

2) 40.000.00 zł 2) 4_000,00 zł 

Tf'ITrlln woiesfenlct S srudnł. 2022 roku. Data dokonanIa wpłaty Jest data UZDal1ła rachunku bankowe&Q Miasta. 
wadium 

Termin i miejsce przetargu 9 erudnla 2022 roku, Sadz. 10«'. Urząd Miasta Jelenia Góra, uL Sudecka nr 29, I piętro. sala 
nr 13 -

MleJsa wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu MIasta jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3. I piętro. strona Internetowa: 
I publikacjI ~Ia bID i!:lJ:oliIKQr:a.W - oferty nlerucł'!omokl 

Szczeg6łow informacje doty~ paetat1lu można uzyskać w Wydziale Gospodillrl<i Nieruchomościami Urzędu 
Miasta Jelenia Góra uL Ptasia nr 2-3, I piętro, pokój nr 111; tel.: 75·75-46-228 i 75·75-.49-893 oraz na stronie 
Internetowej ~.DI n.ltbQJDQK[ie!.eni.a&Qr~ 

URZĄD MIASTA JELENIA GORA - _ ... ~ _ . - ',- iI'_ ' 

Wyciąg Z ogłoszeńla nr 161/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry o III przetargu ustnym (5J 
nieograniczonym na sprzedaż lokali użytkowych położonych w Jeleniej Górze wraz ze sprzedażą 

udziałów w gruncie związanych z tymi loka/ami, stanowiących własność Gminy Jelenia Góra 

Oznaczenie l) ul. Cieplicka nr 178 - lokal użytkowy - mapzyn nr 1 o ogólnej pow. 28.27 m2 składający 
nieruchomości się z pomieszczeń nr 1 j 2. Parter budynku. 

Z lokalem związany jest udział 9,79% w elementach wspólnych budynku i prawie własności 
działki gruntu nr 480 o pow. 0,0589 ha (obręb: 0013, AM 19), KW nr JG U/0008195O/3. 
2) ul. Jut1usz.a SłowackieJo nr 58 -lokal użytkowy nr tU o ogólnej pow. 62.10 m2 składający 
się z: sali sprzedaży, zaplecza. pomieszczenia socjalnego i wc o łącznej pow. 54,50 m1 oraz 
pomieszczenia przynależnego tj. piwnicy o pow. 7,60 m2

• Parter budynku. 
Z lokalem związany jest udział 11,75% w elementach wsp6lnych budynku i prawie własności 
dziatki gruntu nr 143/3 o pow. 0.0796 ha (obręb: 0032, AM 3', KW nr JG1J/OOO706611O 
3) ul. Lipowa nr 7 - lokal użytkowy nr lU o ogólnej pow. 38,36 m2 składaiący się z jednego 
pomieszczenia - magazynu. Parter budynku. 
Z lokalem związany jest udział 16,53% w elementach wsp6lnych budynku i prilWie własności 
działki gruntu nr 758 o pow. 0.0718 ha (obręb: OO18,AM 6', KW nr JGUJOOOS2865/8 

Cena wywoławcza 1) 60 000.00 zł Wysokość wndium 1) 6 000.00 zł 
2} 1<40 000,00 zł 2) 14000,00 zł 
3) 70 000.00 zł 3) 7 000.00 zł 

Termin wniesienia 2111stopacla 2022 roku. Di!~i1 dQkonanii! wołati jest dali! u~!ynii! rachunku ba!lkow~o 
wadium MiW, 

T ennin i miejsce przetargu 2S listopada 2022 roku. JOdz. 1000, Urząd Miasta Jeleni.a Góra. ul Sudecka nr 29.1 piętro, sala 
nr13 

Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul PŁasia nr 2-3, I piętro, strona internetowa: 
i publikacji oa/OsZmio ~~ - ofertynleruchomoro - - ---
Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miasta Jelenia Góra uL Ptasia nr 2-3. I pietro. pokój nr 111: tel.: 75-75-46-228 i 75-75-49·893 oraz na stronie 
internetowej www.nieruchomosciiel.eni~ora.J2!. 

URZĄD MłASTAJELEN'o'I.GOAA _. .. . _ . _ . ,_~ -"- ' 

PREZYDENT MIASTA JELENIEJ GÓRY 
informuje, że 

ObwieszczenIem nr 602.2022.VIII z dnia 12 października 
2022 roku podał do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości 
gruntowej zabudowanej położonej w rejonie ul. Słonecznej w Sta­
rej Kamienicy pn:eznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu 
nieograniczonego. 

Z wykazem można się zapoznać na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Jelenia Góra w Biuletynie Informacji Publicznej. 
Wykaz wywieszony zostat także na tablicy ogłoszeń w Wydziale 
Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Jelenia G6ra przy 
ul, Ptasiej 2-3, I piętro. 

PREZYDENT MIASTA JELENIEJ GÓRY 
informuje, że 

Ogłoszeniem Nr 4/D/2022 z dnia 7 paździemika 2022 r. 
zaprasza do składania pisemnych ofert na oddanie w dzierżawę 
nieruchomości gruntowej zabudowanej garażem położonej 
przy ul. Groszowej. 

Ogłoszenie podlega wywieszenIu na tablicy ogłoszeń 
zlokalizowanej w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami 
ul. Ptasia 2-3, oraz zamieszczone zostało w Biuletynie Infor­
macji Publicznej na stronie internetowej bip.jeleniagora.pl. 

Wójt Gminy Jeżów Sudecki 

informujel że w siedzibie Urzędu Gminy 
przy ul. Długiej 63 w Jeżowie Sudeckim 
zostały wywieszone na okres 21 dni 

wykazy nieruchomości gruntowych 
przeznaczonych do dzierżawy. 

Wójt Gminy 
Edward Dudek 

Spółdzielnia Mieszkaniowa 
"Związkowiec" 

z siedzibą przy ul. Kiepury 53 w Jeleniej Górze 

ogłasza przetarg nieograniczony 
na wykonanie usługi związanej 

z całorocznym utrzymaniem czystości 
i estetyki budynków mieszkalnych 

wraz z terenami zewnętrznymi oraz 
z koszeniem trawy na zasobach 
zarządzanych przez Spółdzielnię. 

Warunki przystąpienia do przetargu 
oraz kryterium oceny ofert, szczegółowe zakresy 

prac, informacje dotyczące wadium i terminu 
związania ofertą, zawarte są w SpecyfikaCjach 
Warunków Zamówienia, które można odebrać 
w siedzibie Administracji Domów Mieszkalnych 

Spółdzielni przy ul. Kiepury 51 od dnia 
02.11.2022 r. w godz. 800 - 1500 lub pobrać ze 

strony internetowej Spółdzielni: 
www.smz.jeleniagora.pl 

Oferty należy składać do dnia 23.11.2022 r. 
do godz. 1200 w sekretariacie Spółdzielni 

przy ul. Kiepury 53 w zaklejonych kopertach 
z nazwą zadania "Usługi porządkowe". 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 23.11.2022 r. 
o godz. 13°°, w siedzibie SpółdZielni 
przy ul. Kiepury 53 w Jeleniej Górze, 

tel. (75)75-42-623, e-mail: 
sekretariat@smzjeleniagora.pł 

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo 
do unieważnienia przetargu bez podania przyczyny. 

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWE.] 
"ZWIĄZKOWIEC" w Jeleniej Górze 

.~ 

• 



• 
• 

• 
• 

LOKALE 

WYNAJMĘ pokój 2-oso­
bowy w domku jednorodzIn­
nym, osobne wejście , łazienka , 
kuchenka, tel. 607-941-262. 

P242-G 
ZAMIENIĘ dwa mieszkania 

(EIsnera, Wojska Polskiego) na 
domek Jelenia Góra, okolice, 
694-559-227. P250-G 

WYNAJMĘ kawalerkę- Kar-
pacz, 603-622-848. P84-K 

LOKAL do wynajęcia 32 
mikw w centrum Szklarskiej 
Poręby dawna kwiaciarnia tel. 
609-269-612. P743-K 

MOTORYZACYJNE 

24 ..,"'" ' 24 p 
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SPRZEDAM Renault La- D O M O F O N Y m o n - ŁAZIENKI kompleksowo: NAPRAWA komputerów 
guna 2009, pojemność 2.0, taż, naprawa, serwis, tel. kafelki, hydraulika, panele, z dojazdem, 605-233-937. 
pierwszy właściciel, serwi- 601-76-57-35. 0502-G malowanie, gładzie , ogólno- P680-K 
sowany, przebieg 95000 km, STUDIO Parkiet "Kornik": budowlane, 601-148-406 NAPRAWA okien i drzwi. 
zakupiony w salonie kra- cyklinowanie bezpyłowe, P225-G Robert, 607-720-825. P697-K 
lowym, cena 28000 zł, tel. układanie parkietów, sprzedaż OGÓLNOBUDOWLANE- DEZYNfEKCJA, dezynsek-
75-717-26-06. P257-G parkietów, klei. lakierów, olei, remonty, prace zewnętrzne, cja, deratyzacja. Monitoring 

AUTO złomowanie , auto 609-736-480. 0545-G wewnętrzne, roboty ziemne, obecności szkodników sani-
skup, kupię każde auto , PROfeSJONALNE pranie ogrodzenia. murki oporowe, tarnych. Odstraszanie kun , 
512-512-227. P55-K dywanów, mebli- Karcher, elewacje, 530-397-645. www.dezder.jgora.pl . 

SKUP aut wszystkie marki 792-216-960. 0554-G KOPARKA, gruz, ziemia, 692-061-312. P700-K 
i modele osobowe, dostawcze, NAPRAWA pralek, ku- wywóz z załadunkiem, wycin- HYDRAUlIK,575-064-436. 
ciężarowe. Tel. 788-345-470. chenek, zmywarek- dojazd, ka, 530-397-645. P234-G Ś L U S A R S T W O , 

P723-K 783-616-565. 0572-G DACHY, 731-050-970. 881-731-064. P701-K 
ELEKTRYCZNE, hydraulicz- P240-G P O D N O Ś N I Kko s z o-

SPRZEDAŻ ne,794-098-737. P1-G PRZEPROWADZKI z ekipą, wy 27m. Wynajem. Tel. 
REMONTY, 794-098-737. 694-559-227. P241-G 608-404-760. P724-K 

DREWNO komlnkowe- se- P2-G PRZEWÓZ rzeczy, bus, ELEKTRYK, 664-475-323. 
zonowane, różne wymiary, DACHY, rynny, obróbki, 737-686-700. P243-G P726-K 
601-799-452. 0586-G 784-196-933. P36-G SPRZĄTANIE mieszkań, AKUMULATORY, oleje, 

DREWNO kominkowe buko- REMONTY mieszkań, biur, mycie okien, płyny TANIO!, AGROMASZ 
KUPIĘ każde auto, całe, we, sezonowane, 781-832-104, 691-631-082. P174-G 799-194-868. P244-G Cieplice, tel. 756-466·610, 

powypadkowe, 693-82-82-83. 603-781-271. P5-G ANTENY - naziemne, deko- SPRZĄTANIE grobów, 757-559-290, 607-345-516. 
P19-G fiRMA prowadzi sprzedaż dery DVB-T/2, MONT - SAT, 799-194-868. P245-G P727-K 

KUPIĘ kaide auto zdecydo- złota i srebra inwestycyjnego 602-810-896. NAPRAWA maszyn do szy- DOCIEPLENIA budynków, 
wanie. Tel. 785-524-378. (sztabki, monety). Konkuren- TELEWIZJA hotelowa, cia, tel. 603-324-921. P246-G elewaCje, tel. 606-404-190. 

AUTO złomowanie, auto cyjne ceny. Tel. 570-100-644. MONT - SAT, 602-810-896. HYDRAULIKA, 721-829- REMONTY, wykończenia, 
skup . Tel. 785-524-378. 0926-K ANTENY - satelitarne, 487. tel. 606-404-190. 

P191-G DREWNO kominkowe MONT - SAT, 602-810-896. BRAMY, ogrodzenia, RUSZTOWANIA, wynajem, 
KUPIĘ każdy ciągnik opałowe, 757-125-026. P96-K P183-G 721-829-487. P248-G tel. 606-404-190. P729-K 

i s p r z ę t r o I n i c z Y , D R E W N O P I e c o we, D A C H Y, 6 O 1 -8 7 2 -3 6 3. H Y D R A U li KA, s o I i d n i e, 
535-135-507. P261-G długość 30 cm, różne gatunki, P198-G 604-922-815. P249-G 

Burmistrz Miasta 601-799-452. P658-K DACHY, 723-943-958. PODNOŚNIKI koszowe 
Kamienna Góra P211-G 26m, 502-508-265. P252-G 

USŁUGI 
REMONTY tanio gwarancja, 

509-924-523. 
REMONTY, 604-992-041 . 

P216-G 

Informuje, że na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Miasta 
zostały wywieszone wykazy 

z dnia 13 października 
2022 r. nieruchomości 

przeznaczonych 
do zbycia. 

PRZEPROWADZKI kom­
pleksowe z ekipą do załadunku 

HYDRAULIKA - solid­
www.przeprowadzklkompleksowe.pl. nie, fachowo. 503-319-676. 
694-559-227. 0492-G 

Wyciąg z ogłoszenia nr 164/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry o III przetargu ustnym 
nieograniczonym na sprzedaż lokalu położonego w Jeleniej Górze wraz ze sprzedażą 

udZIału w gruncie związanego z tym lokalem, stanowiących własność Gminy Jelenia Góra 

Oznaczenie ul. Wolności 56 - lokal użytkowy nr uż 2 o og61neJ pow. 51,15 ml składający się 
nieruchomości z3 pomieszczeń usługowych, komunikacji i w.c. Lokal poloiony jest na parterze budynku. 

Z lokalem związany Jest udział wynoszący 18.00% w elementach wspólnych budynku i prawie 
włas~1 dzJalkl gruntu nr 748 o pow. 0.0490 ha, obręb Jelenia Góra 1. AM 5, 
KW nr JG1J1OOO38186/0 

l- --
I WYSOko~wadlum 111.500.00 11 

-
Ceno wywoławczo 115.000.00 zł 

Termin wniesIenIa 24 listopada 2022 roku. Oay do~2DilOli WDłil~ I~t dilY umilolil CiI!;buoku bilo~gwe20 
wad/um M.I.im.. 
TermIn l miejsce prze torsu 30 listopada 2022 roku, godz.lOCO, Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29, I piętro, sala 

nr 13 -
Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3,1 piętro, strona Internetowa: 
I publikocj1 ogłoszenia .bJg.icIIlDlis~a Q/ - oferty nieruchomoścI 

Szczegółowe Informacje dotyczące przetargu mo.tna uZYSkać w WVdziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miasta Jelenia Góra ul. Pt:asia nr 2-3. I piętro, pokój nr 111; tel.: 75-75-46-228 I 75-75-49-893 OICIZ na stronie 
internetowej ~jeruchOtDOSCiJeleniagora 01 

TAPETOWANIE, malowa­
nie, kafelki, 514-904-993. 

P258-G 
SZCZELNOŚĆ instalacji 

I urządzeń gazowych, spraw­
dzanie i wydawanie opini 
technicznej, tel. 604-569-785. 

P259-G 
DACHY, 602-884-480. 

P262-G 
ROLETY, żalUZje, 

okna, montaż, naprawy, 
604-460-139. 0944-K 

WKłADY kominowe, 608-
49-55-34. P54-K 

MALOWANIE, gładzie 
bezpyłowe, czysto, bez 
nałogów, 660-854-939. P560-K 

TELEWIZJA Cyfrowa, in­
stalacje DVB-T/SAT, LCD, 
Plasma, naprawy domowe 
RTV Hi-Fi SAT serwis. Tel. 
602-373-343. P589-K 

LEKARSKIE 

PSYCHIATRA - Ryszarda 
Czerniawska, specjalistyczna 
terapia nerwic i zaburzeń psy­
chicznych. Jelenia Góra, pl. 
Piastowski 30, ul. Cieplicka 
223/1. Rejestracja telefonicz­
na: 693-583-915. 0555-G 

WSZYWKI przeciwa­
koholowe, 601-83-50-12, 
603-78-57-80. P6-G 

DERMATOLOGICZNY Gabi­
net Lekarski KrzysztOf Kwaśny 
specjalista dermatolog przyjmu­
je po rejestracji: poniedziałek­
czwartek 10.00- 13.00; wtorek, 
środa- piątek 15.00-19.00; Je­
lenia Góra, Wojska Polskiego 
75. Tel. 601-58-2883; dom. 
75/718-2883. Dermoskopia 
I MIkrodermabrazja. P122-G 

GINEKOLOG NFZ Kowary, 
Zamkowa 5 Andrzej Drabarek, 
rejestracja 8.00-12.00. Tel. 
603-13-99-22 lub 75/718-20-99. 
Pełny zakres usług NFZ.P433-K 
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S PECJALlSTA protetyki , 
stomatologii ogólnej Wojciech 
Kulig. Wszystkie rOdzaje le­
czenia zębów, protez, koron, 
mostów, extrakcje, piaskowa­
nie, wybielanie, RTG. Jelenia 
Góra, 1-go Maja 28/2, I piętro, 
pono - pt. 09.00- 18.00. Tel. 
601-773-396. P679-K 

~~ 
~ 

SPECJALISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGII URAZOWEJ 
UPRAWNIONY DO BADAŃ lJłK6W 

.-..-ianiew 
Rudnicki 

przy/łrIuJi: 

poniedziałek 17.00-18.00 
środa 17.00-18.00 
sobota 9.30-11.00 

pl. Pil8tDwIlkl!l· _ .... _ ... , __ 

Chi .... u .... gi 
plastyczna, 

pełny 

za 1<. re 
zabie óvv · 

Specjalista Chil1lrgii ogólnej 
I -_L-'· · Dr n.med. _.. =.1._ 

~i Ia:zeriectW>JJZewaiJ ~ 
~ odJt,tJ.ł!erTnody I iTe' 
Of<wa.ił.aqa ooube;'INI~ 
~sdnZlllia~~~~ 
Jelenia G6ra ul.Ogińskiego 4 "KlINIKA" 
~ Poniedziałek 10.1"",7.,--_ 

Lwówtłl Śt pl. WoInoKI28 WIri ,~ 17 
Obol! 1pIIIo" R'pJIw kom. 602635191 

PRACA 

PRZYJMĘ Panią do 
sprzątania klatek schodowych, 
tel. 721-547-382. P251-G 

DYREKTOR Młodzieżowego 
Ośrodka Wychowawczego w 
Szklarskiej Porębie zatrudni 
na stanowisko: pSYChologa. 
Więcej informacji na stro­
nie https://mowszklarska.pl/ 
o-mow/ogloszenia/ P702-K 

DYREKTOR Młodzieżowego 
Ośrodka Wychowawczego 
w Szklarskiej Porębie zatrudni 
na stanowisko: wychowawca. 
Więcej informacji na stro­
nie https://mowszklarska.pl/ 
o-mow/ogloszenia/ P703-K 

PRACA z zakwaterowaniem 
w Karpaczu przy pilnowaniu 
osoby starszej (75 lat - w pełni 
funkcjonalnej) - Sprzątanie, 
gotowanie od zaraz. Tel. 
791-710-088. Mile widziana 
Pani z Ukrainy. P728-K 

NAUKA 

TŁUMACZ przysięgły Języka 
niemieckiego, 501-648-318. 

P186-G 
MATEMATYKA, 

603-972-660. P661-K 

MATRYMONIALNE 

PAN 58 lat bez nałogów, 
wolny pozna Panią do stałej 
relacji. Obecnie mieszkam 
w Hamburgu, często prze­
bywam w okolicach Jeleniej 
Góry, +49-173-24-58-917. 

P681-K 

RÓŻNE 

SPRZEDAM sprzęt mu­
zyczny: kopia Stratocaster 
combo do ćwiczeń Joyo 
15 W, powermixer 400 W, 
multiefekt gitarowy Vox, tel. 
609-851-863. P260-G 

TOWARZYSKIE 

SARA 40-latka zaprasza na 
miłą zabawę, 691-943-975. 
ZAPRASZAM Panie do 
współpracy, 533·526-406. 

ZAPROSZĘ - przyjadę, 
509-644-864. 

GRECKA Oliwka zaprasza, 
511-603-693. P256-G 

BIZNES 

POŻYCZKI, szybko tanio, 
tel. 500-320-777. P165-G 

BALBINA księgowość 
PIT, CIT, VAT, ZUS Jelenia 
Góra, Kilińskiego 20/1 u, tel. 
75-76-57 -434. P310-K 
KSIĘGOWOŚĆ zdalna 

wszystkie podmioty, bezpiecz· 
nie, bluro@entraco.pl, tel. 
603·642-283. P328-K 

BEZPŁATNE porady praw­
ne w każdą sobotę od 10 
do 13, po wcześniejszej re­
jestracji telefonicznej nr tel. 
602-467-812, Jelenia Góra 
ul. Teatralna 1 pok. 101. 

P698-K 
• 
)24.pl 
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OGŁOSZENIE NR 3/2022 
O PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM 

Burmistrz Miasta Piechowice 
ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 
nieruchomości gruntowych niezabudowanych, położonych 

w Piechowicach. 

Przetarg odbędzie się w dniu 18 listopada 2022 r. o godz. 10UJl w siedzibie 
Piechowickiego Ośrodka Kultury przy ul. Kryształowej nr 53. 

Przedmiotem przetargu będą następujące nieruchomości gruntowe niezabu­
dowane, stanowiące własność Gminy Miejskiej Piechowice, położone w Piecho­
wicach w rejonie ulicy Juliusza Słowackiego (obręb 0008): 

1. działka nr 451/110 powierzchni 0,1201 ha 
cena wywoławcza - 68.000,00 zł 
wadium: 6.800,00 zł 
termin zagospodarowania nieruchomości - 5 lat od daty sprzedaży 

2. działka nr 451/12 o powierzchni 0,1201 ha 
cena wywoławcza - 68.000,00 zł 
wadium - 6.800,00 zł 
termin zagospodarowania nieruchomości - S lat od daty sprzedaży 

3. działka nr 451113 o powierzchni 0,1332 ha 
cena wywoławcza - 75.000,00 zł 
wadium: 7.500,00 zł 
termin zagospodarowania nieruchomości - S lat od daty sprzedaży 
nieruchomość jest obciążona rowem uwidocznionym na mapie ewidencji gruntów 
(symbol użytku "W") 

4. działka nr 451/14 o powierzchni 0,1626 ha 
cena wywoławcza - 91.000,00 zł 
wadium: 9.100,00 zł 
termin zagospodarowania nieruchomości - S lat od daty sprzedaży 
nieruchomość jest obciążona rowem uwidocznionym na mapie ewidencji gruntów 
(symbol użytku "W") 

5. działka nr 451115 o powierzchni 0,1728 ha 
cena wywoławcza - 97.000,00 zł 
wadium: 9.700,00 zł 
termin zagospodarowania nieruchomości - 5 lat od daty sprzedaży 
nieruchomość jest obciążona rowem uwidocznionym na mapie ewidencji gruntów 
(symbol użytku "W") 

6. działka Dr 451/16 o powierzchni 0,1316 ha 
cena wywoławcza - 74.000,00 zł 
wadium: 7.400,00 zł 
termin zagospodarowania nieruchomości - 5 lat od daty sprzedaży 

7. działka nr 451/17 o powierzchni 0,1343 ha 
cena wywoławcza - 76.000,00 zł 
wadium: 7.600,00 zł 
termin zagospodarowania nieruchomości - 5 lat od daty sprzedaży 

8. działka nr 451{18 o powierzchni 0.1339 ha 
cena wywoławcza - 76.000,00 zł 
wadium: 7.600,00 zł 
termin zagospodarowania nieruchomości - S lat od daty sprzedaży 

Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta nr JGlJ/00081740/8. W"miejsco­
wym planie zagospodarowania przestrzennego jednostki strukturalnej Piechowice-Południe 
w Piechowicach" działki położone są na obszarze oznaczonym jako: "projektowane miesz­
kalnictwo jednorodzinne" (symbol rysunku planu: 9MN). Nieruchomości nie posiadają 
wykonanych przyłączy sieci technicznych. Obszar uzbrojony w sieci elektroenergetyczn't 
wodociągow't kanalizacyjną i gazową znajduje się w pewnym oddaleniu (rejon ulic: Sło­
wackiego, Boczna, Kryształowa). Warunki przyłączenia należy uzgadniać z dysponentami 

, poszczególnych sieci. 
Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miasta Piechowice 

nr 57 1020 2137 0000 9102 0147 6241 (PKO BP SA), w taki sposób, aby wpłata 
zaksięgowana została na rachunku Urzędu najpóźniej do dnia 14 listopada 2022 r. 
W opisie wpłaty wadium należy wskazać imię i nazwisko uczestnika przetargu 
oraz nieruchomość, której wpłata dotyczy. 

Do ceny sprzedazy ustalone] w wyniku przetargu doliczony zostanie podatek VAT w staw­
ce 23 proc. na podstawie ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatkU od towarów i usług 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 931 ze zm.) Nabywca nieruchomości będzie zobowiązany do pokry­
cia kosztów notarialnych oraz wieczystoksięgowych związanych z zawarciem umowy sprze­
daży w formie aktu notarialnego. 

Niniejsza publikacja stanowi wyciąg z ogłoszenia Burmistrza Miasta Piechowi­
ce podanego do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta w Piechowicach i zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej 
(piechowice.bip.net.pl) 

Zainteresowani nabyciem w/w nieruchomości gruntowych mogą ponadto 
uzyskać dodatkowe informacje w Referacie Nieruchomości, Geodezji i Ochrony 
Środowiska Urzędu Miasta Piechowice (tel.: 75 75-48-917, e-mail: 
lokale@piechowice.pl). 

BURMISTRZ MIASTA PIECHOWICE 
Jacek Kubieiski 

• 
• 
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Młynek 
do kawy 

na iii 
Rze/ba w kształcie mocarnej kobiety "obejmuje" nowy apartamentowiec 

w Pradze. Choć słowo "rze/ba" może nie jest w tym przypadku najtrafniej­
sze. Chodzi o artystyczny, brawurowo niekonwencjonalny obiekt autorstwa 
Davida Ćerneho, którego wiele instalacji znajduje Się już w Pradze - między 
Innymi słynna glowa Franza Kafki w nieustannym mchu. 

Lilith, 26-metrowa ażurowa instalaCja ze stali waży 3S ton. Lllllh nie 
ma dobrego PR - nie dość, że Jest mniej znana od Ewy, to czarny PR 
zrobił z mej porywaczkę niemowląt I, og61nle, jędzę, demona. Według 
Księgi Rodzaju Liilth była pierwszą żona Adama: Bóg stworzył oboje 
z tego samego materiału -z ziemI. Lilith była krnąbrna, nie podobało jej 
się w raju lodfrunęła. Tyle legenda, zaliczana do żydowskiego folkloru. 

Lilith jest największa w całej Republice Czeskiej. Dla porównania -
pomnik Świętego Wacława na koniu na Vćfclavskem Iliimestf w Pradze 
mierzy nieco ponad Siedem metrów. Legendarna pierwsza kobieta 
jest naga, jakże by Inaczej? Pojawiły się jednak zarzuty pod adresem 
Ćerneho, którego dzieła Jednych zachwycają, a innych wręcz przeciwnie 
- o seksizm. Tu cytat autora: "Bzdura. Lilith jest symbolem buntu, bo 
nie chciała leżeć pod Adamem, i jest symbolem feminizmu." 

- Popatrz. ręka LIIith częściowo zasłania okno jednego z mieszkań. 
Ciekawe, co na to powie przyszły wynajmujący? - zapytałam mo­
jego czeskiego męża. - Ha! Zapewniam cię, że będzie zadowolony, 
będzie się wszystkim chwa/F/ Maże nawet to mieszkanie będzie 
najdroższe? - pawiedzial. 

Marek Saural, Inwestor Z firmy Trigema nie chce zdradzie. ile 
kosztowała artystyczna instalacja, podaje jedynie cenf1 calej mwe­
stycji - 1,5 miliarda koron. 160 mieszkań Jest przeznaczonych na 
wynajem. Czy opłaca Się zatrudnia~ artystę dla deweloperskich pro­
jektów? Jeszcze jak! Wynajem mieszkań oszacowano na ponad 600 
koron za metr kwadratowy na miesiąc, 200 koron więcej niż ~redni 
koszt wynajmu w Pradze, a pierwsza partia 40 mieszkań już w 80 
procentach znalazła najemców. 

W kontekście Opłacalności inwestor porównuje Lilith (razem z obej­
mowanym przez mą budynklem) do zabytków architektury - Muzeum 
Narodowego l Teatru Narodowego w Pradze. PlZecież przy ich realizacji 
również zatrudniono artystów. 

Rzetba Jest w części mobilna, głowa Lifith obraca się o północy 
o 180 stopni - prawdziwa atrakcja. Oto jak się dziś bUduje mieszkania 
"z Widokiem ". 

Marlena Kovarik 
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Warto c ać 

Naislynnieisza powieść dane Auslen 
Jest prawdą po­

wszechnie znaną. ża 
samotnemu a bogate­
mu mę~czyźnJe brak do 
szczęścia tylko tony 
"Duma I uprzedzenłe" to 
powieść o codZiennym 
tyciu angIelskiego zie­
miaństwa na przelamie 
XVIII i XIX wieku. NIe­
zbyt zamotnl państwo 
BennetowIe mają nie 
lada kłopot - nadeszła 
pora, by wydać za mąt 
Ich pIęć dorosłych córek. 
Sęk w tym. te nlela­
two łest znaletć na pro­
wincji odpowiedniego 
kandydata. Pojawia się 

Jednak Iskierka nadziei, 
bo oto do polotone) 
w sąsiedztwIe posia­
dłości Netherfield Park 
wprowadza się miody 
i bogaty kawaler. Wia­
domość ta elektryzuje 
panIą Benne!. Okazja do 
nawiązania stosunków 
towarzyskich nadarza 
się nIebawem pOdczas 
publicznego balu, na 
który nowy sąsiad przy­
bywa w towarzystwie 
dwóch sióstr, szwagra 
oraz swego prZYJaciela, 
jeszcze bardzie) maJęt­
nego kawalera. 

Czy pIerwsze wrnzenie 
bywa mylące, a bliższa 
znajomość potrafi dia­
metralnie zmienić opinię 
o drugiej osobie? 

Siłą tel historii są znakomicie nakreślone postacie niezwykle trafne obserwacje natury ludzkiej, humor I - oczywi­
ścIe - miłość. 

Uwagal Dla naszych Czytelników mamy trzy egzemplarze tel włamie książki. Rozdamy je osobom,ltWrnatszyb­
ciel zatelefonują na redakcyjny numer, 793 585 825 •• e wtorek, 18 pablziernlka 2022 roku, po godzinie 13.00. 
Warunldem otrzymania ksłąild jest posiadanie aktualnego wydania Nowin Jeleniq6nklcll. 

rella 

POZIOMO; l) mrolony deser z owoców I wody; 7) czapla zielonoskrzydła 
krócej; 10) lapoński rosół; 11) jel stolicą Lusaka; 12) wolny bieg małymi 
kroczkami; 13) przydrotny lub tektoniczny; 14) Inaczej foka obrączkowana; 
15) sztuka po łaCinie; 16) fa/set lub kontralt 18) odblask pożaru; 21) rowerowy 
bywa z noskiem; 22) starotytne miasto. które upadlo przez konia; 23) •.•. posłów 
greckich" Jana Kochanowskiego; 26) brydżyści I piłkarze; 30) udomowiona 
lama; 33) pachnące, długowieczne drzewo; 34) Gustav Jung, słynny psychiatra; 
35) dno garnka lub szklanki; 36) zapory wodne Inaczej; 37) obicie samocho­
dowe potocznie; 41) wypadek drogowy, stłuczka; 42) ósma planeta od Słońca; 
43) Inaczej blrlwty. ptaki drapieżne . 

ńJ42 KUPONNR 
KrzyżówkaJf 42/2022 

~~~~~--~~~~~ 

PIONOWO: 1) dawna polska clętarówka; 2) była mężatką; 3) przepływa przez 
Lisakowsk; 4) pierwiastek Fr: 5) brazylijski producent samolotów; 6) jednost­
ka równa jednej beczce; 7) inaczej kleryk. student seminarium; 8) poetycka 
przenośnia: 9) jeden z powieściowych muszldeterów Dumasa; 16) bardzo duży 
kamień, 17) statek do przewow ropy naftowej; 19) mała Urszula: 20) Bikini albo 
Mururoa: 24) zeslane egipskie nieszczęścia; 25) giełdowe papiery wartościowe; 
27) wojskowe sprawozdanie dła dOWÓdcy; 28) dziwak, ekscentryk; 29) śmietanka 
towarzyska inaczej, 30) Starski, znany polski scenograf; 31) część. Trylogii" 
S enkiewlcza z Kmicicem' 32) kuchnia okrętowa: 38) dwudziesta pierwsza litera 
alfabetu greckiego; 39) dawna miara grubości desek; 40) dwanaście miesięcy. 

W rozwiązaniu należy poda t hasło z oznaczonych pól. Na odpowiedzi cze­
kamy 10 dni od daty ukazania si~ numeru. Do wygrania książka Maurlce'a 
Maelerllncu .Życl. pazCZtW. 
ROlWi~nle krzyż6wkl nr 4012022 
POZIOMO: 1) Hellada; 7) Akropol. 11) ranking; 12) komedia; 13) adwokat 

14) konwikt; 15) Jeniec: 18) runda: 21) Heweliusz; 26) Honslu: 28) Niemen; 
29) renowacJa; 33) nawęd; 36) kolpak; 40) równina; 42) Salomea; 43) jubiler, 
44) talerze; 45) Kaczawa; 46) Renatka. 

PIONOWO; 1) hokei; 2) lumen; 3) Andre; 4) arak; 5) Ananke; 6) bikini; 
7) aga1is; 8) rower: 9) Pekin; 10) Ulwa; 16) epoka; 17) Chur; 19) ule; 
20) dieta; 22) Wan; 23) lew; 24) USC; 25) mak; 27) .SIę": 30) errata: 31) Orwell, 
32) wry; 33) nosek: 34) walec; 35) dymka; 37) Oman; 38) pilot; 39) karta; 41) ajer. 

HASlO: NAPAR MIĘTY W SZXl.AHCE 
Zi prawidłowe rozwiązanie knyź6wkJ nr 4012022 nagrod~ - ullln, 

J. les/ak .Maria J6zefa Ha rg'" otrzyrń e Wiesława Hlełon z Jeleniej 
G6ry. Prosimy CI kontakt z redakcją. (ib) 

f1 
~ 



""'w.n 24, 
Nr 42. 18 oaździernlka 2022 

Skąd ten Kaziu bierze siły? Takle pytania zadawali 
sobie uczestnicy niedawnych wydarzeń z udzlalem 
Kazimierza Pichlaka. emerytowanego, znanego 
lekarza jeleniogórskiego, fotografio podróżnika i po­
ety. W przeciągu kilku dni Kaziu (pozwalamy sobie 
na zdrobnienie, bo to nasz dobry przyjaciel i autor) 
był bohaterem Nocy w Bibliotece i w Książnicy Kar­
konoskiej prezentował swoje wiersze. Potem pojawił 
się w Galerii Korytarz w JCK, na wystawie swych 
fotografii .. Twarze Afryki". Nie tylko je prezentowal, 
ale także barwnie opowiadał o wyprawach I fascy­
nacji tym kontynentem. To nie koniec. W ostatni 
poniedziałek, na spotkaniu w Karpaczu, opowiadał 
niezwykle ciekawie o Wandzie Rutklewlcz, himala­
Istce, z którą braI udział we wspólnych wyprawach. 
Przyznacie, że lista robi wrazenie. Jak na emeryta, to 
Kaziu bardzo pracowicie spędza czas. Wiemy, le robi 
to z radością, bo tworzenie I spotkania z publiczno­
ścią to jego żywioł. (9) 

Ryszard Borowski znany jest regularnym 
bywalcom spotkań w Ksiątnlcy Karkonoskiej. To 
były kapitan teglugl wielkiej, autor wspomnień 
o swotch wyprawach statkłem I znawca literatury, 
zwłaszcza czeskieJ. ale nie tylko. Przyjemność 
rozmawiania z panem Ryszardem o książkach 
docenia ka1dy autor I bibliofil. Pan Ryszard nie 
tylko wie niemal wszystko o Bohum/le HrabaJu. 
ale także podróżuje po Czechach śladami pisarza. 
ZdJęcia wrzuca na f B z opisamI mIejsc ważnych 
dla twórczości Hrabala Dzięki temu I my mamy 
motllwość odwiedzania Ich. choćby tylko w Inter­
necie. Podróle nie są wcale takle łatwe. bowiem 
pan Ryszard dociera do tych mle!scowoścl auto­
busami I pociągami. Jęśll dodam do tego. te nłe­
dawno obchodZIł 80. urodziny, to •• czapld z głów. 
Te! mamy zamiar być lak aktywnym senIorem. bo 
pan Ryszard bardzo nas Inspiruje. (9) 

Zespół AGAT, działający przy Osiedlowym Domu Kultury w Jeleniej Górze od ponad 20 lat. po raz 
kolejny zrobll furorę na wyjeidzie. Panie zdobyły nagrodę w Bogatyn!. na Międzynarodowym Festiwalu 
Piosenkarzy Dojrzałych . Zespół ma w swoim repertuarze wiele przebojów polskiej muzyki rozrywkowej. 
Występuje regularnie na przeglądach. festynach I Imprezach lokalnych AGAT wielokrotnie reprezentował 
też nasze miasto na festiwalach I przeglądach o zasięgu wojewódzkim. krajowym czy nawet między­
narodowym. zdobywając główne nagrody. Panie nie tylko świetnie śpiewają. ale również dbają, by na 
scenie prezentować się zjawiskowo. Ich stroje zawsze przyciągają uwagę . Przypuszczamy, że dobór 
materia/ów. /asanów czy długości sukienek jest gorąco dyskutowany. 80 wprawdZie mówi się. że nie 
szata zdobi człowieka. lecz gdy na scenie pojawiają się członkinie AGATU, od razu robi się bardziej kolo­
rowo i atrakcyjnie. Zespó/tworzą: Bożena Hes·Cesarz, Dorota Barszczewska, Halina Gadecka.lrena 
korczyńska, Marta Kornaś i Elżbieta Markowska. Kierownikiem zespołu jest Elżbieta Markowska. (9) 

Nie tylko my je­
steśmy pod wraze­
niem biegu o nazwie 
U lira Kotlina , który 
niedawno odbył się 
w naszym regionie. ' 
Zaimponowali nam 
zawodnicy. którzy 
zadecydowali się 
pobiec na dystan­
sie 180 kilome­
trów przez szczyty 
Karkonoszy I Gór 
Izerskich Wielkie 
brawa naleią się tak­
ie organizatorom, 
bowiem taka Impre­
za. rozległa czasowo 
I geograficznie, to 
bardzo duże przed­
sięwzięcie. Jak opi­
sują na swoim FB. sama logistyka to temat na długie opowiadanie. pOdObnie lak działanie biura 
czy organizacja pracy punktów odżywczych na 180-kilometrowej pętli . Dali radę wyłącznie dzięki 
wolontariuszom. W tym roku było Ich at 200. w różnych miejscach I o różnych porach na trasie. 
Uśmiechniętych, pomocnych I pracowitych. Każdy z zawodników otoczony byl przez nich opieką . Tacy 
wolontariusze to skarb. (9) 

Wojciech Chadży - prze­
wodniczący Rady Miejskiej 
w Jeleniej Górze, Andrzej 
Marchowski - naczelnik Wy­
działu Promocji UM Jeleniej 
Góryoraz poslanka Zofia 
Czernow nie mogli przegapIć 
okazJI, by zrobić sobie selfie na 
obchodach 75-lecia Zespołu 
Szkól Technicznych "Mecha­
nik" (niegdyś Zespół SzkÓł 
Zawodowych nr 3). Uroczy­
stość zorganizowano z rozma­
chem. Był znakomity program 
artystyczny. przygotowany 
przez obecnych uczniów oraz ' 
spotkania absolwentów. To na 
nich Wojciech Chadiy, który 
kończył tę szkołę. wspominał 

naUCZYCieli I ciekawe wydarzenia ze szkolnego życia. Większość z nich nie została upubliczniona. No 
I dobrze. bo co się wydarzyło w .Mechanlku", zostaje w .. Mechaniku". Faktem jest, że absolwenci nie mogli 
nadziwić się. jak bardzo zmieniła się Ich szkoła. To nowocześnie wyposażona placówka. ze znakomitymi 
warsztatami I pomocami naukowym/. Byli uczniowie najbardziej zazdrościli tym obecnym wyjazdów 
z Erasmusa+ na zagraniczne praktykI. Nam takie podobałoby się takle łączenie nauki ze zwiedzaniem na 
przykład GrecJI czy Wioch. Ale do .. Mechanika" nie uczęszczamy ... (9) 

HorOSkOP/jW 

BARAN~-r~ 
21111-20fV if}~' 
Będzie parę nowych wyzwań I zosta­

niesz zmuszony do wykonanIa czyn­
noścI, których nlo lubiSZ. Nie pozwól. 
aby ktokolwiek próbował traktować Clę 
protekcJonałnle. nawet rodzIna. 

BYK et---u . .,1;>-
21rv-21;~ 
Trocłlę namieszałoś I przez to bę­

dziesz teraz. naratony na wiele krytycz· 
nych uwag. Nie puszczaj Ich mimo uszu, 
ale wyciągnij wnioski - czasami warto. 

BLIŹNIĘTA lA ~l Ur 'n 
UV-21VI ~~ -Skup się na domowych obowiązkach 

- straszą nie pomyte okna I bałagan 
w szafach, a Twój pallnel ... Jeszcze to 
wytlzyrnuje. Tylko Jak długo? Joslenne 
porządki za wszech miar wskazane. 

~~UVII~ 
Nie zamykaj Się w sobIe tak bardzo 

. Jest osoba. która czeka na Twoje 
ZWierzenia I liczy na Twoje uczucie. 
Będzie w końcu pretekst, abyś przestał 
udawać twardziela 

h~lłuVI'1 ~~ 
W tym tygodniu konIecznie musisz 

zająć się zaległymi sprawami. Zacznij 
też pozytywnie myśleć o swojej relacJI. 
tym bardzieJ. że w weekend będz.ie oka· 
zja do oczyszczaJącej rozmowy. 

PANNA ~ 
2lVlN-221X ~ 
PojaWiaJą Się drobne konflikty. a w 

czwartek mote nawet dojść do ostrej 
kłótni z przyjacielem Jesteś zbyt zabor· 
czy. a to również odbiJa słę na Twoim 

ZW::G~~''; 
2lIlt-Z2X . 

TydZień obudzi w Tobie kreatywność 
I Chęci do tycia. Pojawią się też nowe 
możliwoścI. Pl)'Watnle - slaraJ się nie 
być zazdrosnym o to, ze partner się 
rOZWIJa.Ty też ruszysz Z mieJsca. 

5KORPION~ 
23)(-12)(1 ~ 
W tym tygodniu uda Cł Się w końcu 

skutecznIe odegra~ za poniesione 
krzywdy. Zrób to w swoim stylu. de­
likatnie I od niechcenia· wtedy zaboli 
najbardziej. ważn~k. 

~~~~I~~ 
Wycofaj się z układU, w który ostat· 

nlo wszedłeś, bo druga strona nie 
jest z Tobą do końca szczera. Możesz 
to oczywiście rozegrać siłowo. ale ... 
w dyplomacji jesteś dużo lepszy. 

KOZłORO~ 
12l1l -201 d 

Na Twojej drodze stanie osoba, 
z którą w przeszłości wiązałeś duże 
nadzieje. Nie popsuj tego tym razem 
I nie wyclągal starych spraw. Warto 
otworzyć nowy rozdział. 

WODNI" . ~ ~ 
201-201 ~ 
Ciągle czekasz na rozwój sytuacji, 

a przecież wystarczy zacząć działać na 
własne konto. W tych dniach śmlalo 
motesz wyruszać na łowy - Twoim 
łupem padną nie tylko pieniądze. 

~r~1tu~ 
Dobry tydzień dla spraw zawodo-

wych I me pozwól, aby targały Tobą 
Jakiekolwiek wyrzuty sumienia. Zdecy­
dowanie Jednak uwataj na słowa - nie 
składaj tadnych deklaracji i wstrzymaj 
się z krytyką. 

(ap) 

• 
• 



21.10 do 30.10.2022 roku 

· .. 
t 

• .. · 


	Strona 1 
	Strona 2 
	Strona 3 
	Strona 4 
	Strona 5 
	Strona 6 
	Strona 7 
	Strona 8 
	Strona 9 
	Strona 10 
	Strona 11 
	Strona 12 
	Strona 13 
	Strona 14 
	Strona 15 
	Strona 16 
	Strona 17 
	Strona 18 
	Strona 19 
	Strona 20 
	Strona 21 
	Strona 22 
	Strona 23 
	Strona 24 
	Strona 25 
	Strona 26 
	Strona 27 
	Strona 28 

